




ALMANACH K PŘÍLEŽITOSTI ŠEDESÁTÉHO VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY VE STRAKONICÍCH

Historie školy - od strany 5 
Současní zaměstnanci školy  - od strany 46
Absolventi školy - od strany 48
Učitelé školy od roku 1960 do současnosti - od strany 88





strana 5
1 VRAŤME SE O ŠEDESÁT LET ZPÁTKY

1.1 Jak to všechno začalo

První písemná zmínka o zřízení školy pochá- 
zí z 20. června 1960. Odbor školství a kultury 
Rady Krajského národního výboru v Českých 
Budějovicích oznamuje souhlas Ministerstva 
školství a kultury výnosem ze dne 9. června 
1960 pod č.j. 23 053/60-II/5 se zřízením 
Průmyslové školy pro pracující ve Strakonicích. 

Zároveň se v dopise adresovaném tehdej-
ším Českým závodům motocyklovým (ČZM) 
ve Strakonicích pod zn. Škol.2060/1960-455/3 
oznamuje, že musí být od školního roku 
1960/61 zajištěno takové umístění školy, které 
odpovídá požadavkům kladeným na vybavení 
odborných škol. Původní myšlenka o přičlenění 
nově zřizované Průmyslové školy pro pracující 
do podnikového odborného učiliště je zřizova-
telem zamítnuta s odůvodněním, že prostory 
v budově učiliště jsou velmi stísněné a nevy-
hovují předepsaným požadavkům. Navíc 
je předpoklad podstatného zvýšení počtu 
učňů v budoucích letech a společné umístění 
učiliště a průmyslové školy v jedné budově je 
neuskutečnitelné.

V závěru uvedeného dopisu se dočteme 
i o povinnosti zpracování návrhu pro vhodnější 
umístění zřizované školy do konce června 
 r. 1960 a o uvolnění kvalifikovaného pracovníka 
(inženýra) z ČZM, n.p., Strakonice, pro funkci 
ředitele školy.

1.1.1 Ve Strakonicích to vře

1. července 1960 se koná porada na 
Odboru pro školství a kulturu Rady ONV ve 
Strakonicích vedená Ing. J. Kadrnasem z KNV 
v Českých Budějovicích. Vedle zástupců státní 
správy a stranických organizací je mimo jiné 
za odborné učiliště přítomen p. Vlach, za 
Školský odbor Rady ONV Strakonice p. Karel 
Pavlík a za ČZM Strakonice p. Václav Růžička. 
Porady se zúčastnil i p. Hon, tehdejší zástupce 
průmyslové školy v Písku.

Hlavním bodem jednání byla diskuse 
ohledně osamostatnění Průmyslové školy pro 
pracující ve Strakonicích. Město Strakonice jako 
význačné centrum průmyslu, s velkými závody 
ČZM a Fezko, klade velký důraz na zkvalitnění 
péče o pracující, a to hlavně v oblasti vzdělávání. 
Oba podniky mají totiž řadu studujících, 
kteří dojíždějí do průmyslových škol v jiných 
místech, a proto se umístění tohoto typu školy 
ve Strakonicích jeví jako nezbytné.

V závěrečné diskusi p. Václav Růžička 
z ČZM připomíná, že závod uvolní jednoho 
kvalifikovaného pracovníka pro vedení 
školy. Zástupci písecké školy pak souhlasí 
s převedením dvojice píseckých učitelů  - 
Ing. Jana Karáska a Ing. Jiřího Zeise na nově 
utvářenou školu ve Strakonicích, avšak 
s podmínkou, že pro Ing. Karáska je nutné 
zajistit vhodný byt. Zároveň je dán příslib, že 
na VPŠ Písek bude umožněno zapracování 
budoucího ředitele Průmyslové školy pro pra-
cující ve Strakonicích.

Přestože zmíněná porada na svém jednání 
nevyřešila otázku budovy pro umístění střední 
školy pro pracující, v zápise ze školní kroniky 
se dočteme, že ve městě není rovněž vhodná 
školní budova, neboť v bývalé zemědělské 
škole jsou kanceláře Rady ONV a ve zrušené 
zdravotní škole je mateřská škola. Proto se 
sáhlo ke kompromisu. V budově odborného 
učiliště v Husově ulici byla průmyslové škole 
přidělena jedna stálá třída a ve 2. poschodí 
po jedné místnosti pro ředitelnu a sborovnu a 
jeden malý kabinet. Na odpolední vyučování 
pro studenty střední školy pro pracující pak 
odborné učiliště zapůjčilo pět místností.

1.1.2 Konečně střecha nad hlavou, ale…

Školní budova, v níž se začalo na průmyslo-
vé škole pro pracující k 1. září 1960 vyučovat, 
se nacházela na Husově třídě č. p. 361 ve Stra-
konicích. Původní budova stávkařské školy se 
začala stavět v roce 1903 a o rok později byla 
dokončena a dne 18. září téhož roku, jak bylo 
tehdy zvykem, slavnostně vysvěcena.

Nicméně v archiváliích z doby před 
šedesáti lety se dočteme, že školní budova je 
nevhodně situována na velmi živé průjezdní 
ulici. V důsledku dlážděné vozovky s místy silně 
propadlými, je za provozu těžkých vozidel v celé 
budově hluk, který zabraňuje otvírání oken při 
vyučování a někdy znemožňuje výklad učitele.

Budova je podsklepená jen částečně, pod 
bytem školníka, nepodsklepené části budovy 
jsou značně vlhké a jako učebny nevyhovující. 
Schodiště jsou značně úzká a strmá, chodby 
jsou široké 2,7 m s dlaždicovou podlahou, 
málo prostorné, neumožňují, aby studenti 
v přestávkách se mohli projít.

Vodovodní instalace je pouze na zácho-
dech, v přízemí do umývárny a koupelny. 
V celé budově jsou umyvadla pro jednoho 
v každém poschodí na záchodech, které jsou 
splachovací. Z hlediska hygieny je stav úplně 
nemožný, není provedeno obložení, jejich 
čištění je obtížné, zapáchají, hlavně ve dnech 
vlhkých, v zimě se obtížně větrají pro nebezpečí 
zamrznutí. Elektrická instalace je pro současný 
stav poddimenzovaná, nelze provést zlepšení 
osvětlení pro její stáří.

Podlahy ve všech učebnách (až na dvě) 
jsou prkenné, napouštěné olejem, značně pro-
šlapané.

Vytápění budovy děje se kamny na uhlí. 
To má za následek nerovnoměrné rozložení 
teplot ve třídách, nutnost přetápění, na druhé 
straně nemožnost vytápění všech pomocných 
místností a kabinetů.

Nedostatečná velikost tříd a zvláště kabi-
netů a laboratoří omezuje možnosti využití 
prostoru, který je pak převážně vyplněn 
skříněmi s pomůckami a nezbývá místo pro 
vlastní provádění pracovního vyučování. 
Kabinety stávají se skladištěm, kde přístup 
k pomůckám a manipulace s nimi se těžko 
provádí.

 



strana 6
Budova svou polohou, prostorem i pomoc- 
ným vybavením nemůže uspokojit požadavky 
moderní pracovní výuky ani po stránce hygie-
nické a bezpečnostní. Část sbírek a pomůcek 
je instalována na chodbách, kde vytváří úzké 
profily, zdroje nebezpečí pro žáky s ohledem na 
průchozí kapacitu.

Po založení průmyslové školy pro pracující 
probíhal provoz v budově hlavně v odpoledních 
hodinách, kdy se využívaly učebny OU ČZM 
i ZDŠ Čelakovského, které byly v budově 
umístěny. Škola kromě jednoho kabinetu, 
v němž byla umístěna ředitelna, a kabinetu pro 
administrativu, vlastnila pouze jednu učebnu 
pro směnné vyučování. Při provozu docházelo 
k rozporům, hlavně v otázkách úklidu a vytápě-
ní. Třídy byly prakticky obsazeny od osmé 
hodiny ranní do 18. hodiny večer. V této době 
v celé budově prakticky neexistovaly kabinety 
pro školní sbírky žádné ze škol zde umístěných. 
Učilo se i v místnostech původních kabinetů 
o rozměru 6x6metru a žáci seděli i metr od 
tabule. 

Přesto 1. 9. 1960 zahajuje školní rok 
14 tříd studia pro pracující čítající celkem 
342 žáků. Potřebná kapacita je vyřešena 
přemístěním oborů elektro a některých tříd 
do učeben Střední všeobecně vzdělávací školy 
ve Strakonicích, textilní obory nacházejí azyl 
v národním podniku Fezko Strakonice. Někteří 
studenti tříd se strojnickým zaměřením pak 
studují i v nedaleké Blatné. 

1.1.3 Personální obsazení vznikající školy

Historicky prvním ředitelem školy se stal 
Ing. František Chromý, absolvent ČVUT Praha 
(specializace strojírenská technologie), jeho  
zástupcem pak prof. František Třeštík, absolvent 
Filosofické fakulty University Karlovy v Praze.

Prvními kmenovými učiteli školy pak  byli  
Ing. Jan Karásek (absolvent ČVUT Praha se 
specializací na chemické stroje), Ing. Jiří Zeis 
(absolvent ČVUT Praha se specializací na strojí-

renství) a Jaroslav Vlček (promovaný eko-nom). 
Učitelský sbor tak v prvním roce výuky čítal pět 
interních pedagogických pracovníků.

Ostatní sbor tvořili externisté. Z místních 
škol jich bylo celkem 22. Nejvíce vyučujících 
pocházelo z 12leté střední školy ve Strako-
nicích (Blažej Kohout, Helena Lugovská, Ma-
rie Maříková, Anna Baborová, Karel Hájek, 
František Bosák, Josef Hanuš, Zdeněk Mrkvička, 
Bohuslav Macek, Dr. Stanislav Fučík, Otto 
Bartůněk, Jaroslav Holý a Jaroslava Personová), 
čtyři vyučující vypomáhali z 11leté střední 
školy v Blatné  (V. Bláha, J. Fric, St. Dražan 
a L. Šmejkalová), ze zdravotní školy v Písku 
externě vyučoval Dr. Stanislav Málek, z průmy-
slové školy strojnické v Písku vypomáhal 
Antonín Náhlík, z odborného učiliště ČZM 
ve Strakonicích na škole vyučovali František 
Rachač a Karel Hrouda a z OSŠ Františka 
Ladislava Čelakovského ve Strakonicích na 
škole působil Jaroslav Persona.

Z místních podniků a závodů se na výuce 
podíleli Vladimír Popelář, Karel Klos, Petr 
Šantroch, Jiří Žejdl, Ing. Jan Janda, Ing. Vladimír 
Šantora, Karel Koželuh, Ing. Jiří Wurm, Ing. 
Jaromír Skřivánek, Ing. Vlastimil Pobořil, Ing. 
Josef Kubín, Ing. Václav Kotrč, Ing. Bohumír 
Kopecký a Ing. Václav Tomášek.

Externí učitelský sbor doplnili penzisté 
Miroslav Treybal a Alena Treybalová. V prvém 
roce působení školy tedy studenty vyučovalo 
celkem 43 učitelů.

Školní kronika uvádí i jméno školníka 
a uklízečky (V. Červenka a Marie Křížová), 
dokonce se zmiňuje i o M. Třeštíkové, která do 
31. prosince 1960 vykonávala funkci topičky.

Při škole od samého začátku fungoval  
i tzv. poradní sbor školy složený ze zástupců 
školy a důležitých závodů. Své zástupce do 
poradního sboru jmenovaly ČZM Strakonice 
(J. Skuhravý), Fezko Strakonice (p. Šídová), 
Pozemní stavby (p. Veselý), Okresní stavební 
podnik (E. Václavíková) a Teplárna Strakonice 
(Ing. Václav Kotrč). I přes opětovné urgence 
žádné zástupce nejmenovaly Sítovna, ČZM 
Blatná, Tesla Blatná a Dřevokov Blatná.

1.1.4 Studijní zaměření Střední průmyslo-
vé školy pro pracující Strakonice

Jak již bylo zmíněno, ve školním roce 
1960–61 vyučuje se celkem ve 14 třídách, 
z nichž nově vznikající škola převzala od jiných 
škol celkem

- 2 ročníky strojírenské technologie ve Stra-
konicích od Střední průmyslové školy stroj-
nické v Písku

- 1 ročník strojírenské technologie v Blatné 
od Střední průmyslové školy v Plzni

- 1 ročník stavební ve Strakonicích od Střední 
průmyslové školy stavební ve Volyni

- 1 ročník střední školy pro pracující (3leté 
studium) od ČZM n.p. ve Strakonicích.

Nově pak bylo zřízeno devět nových tříd 
v počtu a oboru studia tak, jak uvádí zápis 
z kroniky školy v doslovné citaci

- 3 třídy I. ročníku 3letého nižšího studia 
SPŠ, obor strojírenská technologie ve 
Strakonicích

- 1 třída I. ročníku 3letého nižšího studia SPŠ, 
obor strojírenská technologie, v Blatné

- 1 třída I. ročníku elektrotechniky, obor 
elektrické stroje a přístroje, 3letého nižšího 
studia SPŠ ve Strakonicích

- 1 třída III. ročníku 3letého nástavbového  
studia SPŠ strojírenské technologie, ve 
Strakonicích

- 1 třída III. ročníku 3letého nástavbového 
studia SPŠ elektro, obor výroba a rozvod 
elektrické energie, ve Strakonicích

- 1 třída I. ročníku nižšího studia SPŠ, obor 
textilní pletařství, ve Strakonicích

- 1 třída I. ročníku 2letého studia střední 
školy pro pracující, zaměření fyzikální, ve 
Strakonicích.

Je-li zarážející fakt, že byl nově zřízen již 
III. ročník studia, pak je potřeba podotknout, 
že původní střední škola pro pracující byla 
provozována n.p. ČZM Strakonice. Od školního 
roku 1960–61 však byla organizačně přičleněna 
ke vznikající Střední průmyslové škole pro 
pracující a studenti vyšších ročníků studia 
se tedy automaticky stali studenty nového 
subjektu.

Rozvrh vyučovacích hodin byl nejprve 
rozdělen do třech vyučovacích dnů po šesti 
hodinách, později se vyučovalo čtyři dny 
v týdnu (2krát po pěti a 2krát po čtyřech 
vyučovacích hodinách). Jak se lze dočíst 
v dobové dokumentaci, jen na strojnickém 
zaměření studia bylo potřeba personálně 
zajistit 73 hodin odborných předmětů, 18 ho-
din českého jazyka, 9 hodin ruského jazyka,  

Ing. František Chromý 



strana 7
1 hodinu dějepisu, 23 hodin matematiky, 2 ho-
diny fyziky a 1 hodinu chemie.

1.1.5 Chod školy

V záznamech z kroniky školy se lze 
dočíst, že jedním z problémů pro zajištění 
kvalifikované výuky na nově vzniklé škole je 
absence odborných učebních textů. Kronika 
uvádí citaci, protože neexistují texty pro 
některé odborné předměty, podle smlouvy o dí-
lo vypracoval Vladimír Popelář učební texty pro 
technologii přádelnictví v I. ročníku SPŠ textilní 
pro pracující, Petr Šantroch napsal učební texty 
pro nauku o vlákninách pro tutéž třídu.

Vedle teoretického vyučování se i tehdy 
kladl důraz na poznávání odborné problematiky 
v technické praxi. Ve školní kronice se píše, že 
oficiálně byla hlášena exkurze 5. XII. 1960 do 
závodu Igla v Českých Budějovicích, dne 12. XII. 
1960 pak do Leninových závodů v Plzni.

Stejně jako v současné době, tak i na 
počátku 60. let minulého století, byl důležitý 
nábor nových studentů. V kronice se ve stati 
„Pedagogická propaganda“ píše, že škola 
prováděla dodatečný nábor formou jednání 
s referenty školních oddělení, hlavně ČZM, 
n. p. a Fezka, n. p. Strakonice. Bylo jednáno 
i s n. p. Pozemní stavby a OSP ve Strakonicích  
o otevření jedné třídy stavební, ale s negativním 
výsledkem. Bylo získáno 15 přihlášek, k zahájení 
vyučování se však dostavilo 9 žáků, takže třída 
nemohla být otevřena.

Po těchto počátečních zkušenostech byl 
vypracován plán pedagogické propagandy, 
namířený k závodům i k širší veřejnosti, aby 
pracující byli seznámeni s existencí naší školy 
a s její vyučovací náplní. Rovněž byly napsány 
články o studiu pracujících pro Jiskru i pro 
závodní časopisy Naše noviny (ČZM) a Textilák 
(Fezko), provedeny náborové přednášky 
v odborném učilišti i v závodech (Fezko, ČZM, 
okresní ústředí Jednoty ve Volyni). Tyto formy 
propagace se vcelku osvědčily. Ukázalo se, že 

veřejnost o možnostech studia pracujících málo 
věděla. Dokonce ještě po zahájení školního 
roku 1961/62 docházely k nám žádosti o přijetí.

1.1.6 Znak československého školství 
tehdejší doby – ideová náplň studia

V zápisech z kroniky lze nalézt i články, 
které se v té době staly nedílnou součástí 
hodnocení československých škol a které byly 
poplatné tehdejšímu komunistickému režimu. 
Například v hodnocení fungování úvodního 
ročníku večerního studia pracujících se uvádí, 
že studium posluchačů je spojeno s velkými 
obtížemi. Při osmihodinové práci na závodě 
přicházejí posluchači do školy třikrát týdně 
s pětihodinovým vyučováním. Většina z nich je 
členem ČSM, ROH a Svazarmu, v nichž vykoná-  
vají různé funkce. Musí dojíždět do vzdálených 
bydlišť s často nevhodným dopravním spoje-
ním, takže přicházejí domů i po 20. hodině.

Mládež proti věkově starším žákům proje-
vuje méně pevnou vůli vytrvat a využívat mož-
ností k získání vědomostí. Projevuje se i apatie 
k učení, žáci prohlašují, že studují na nátlak 
rodičů, případně studují ledabyle s vysokou 
absencí a s jedinou snahou – získat vysvědčení 
o absolvování školy.

Většina mládeže však pochopila význam 
zvyšování kulturní úrovně a kvalifikace a poctivě 
se snaží dostát všem studijním závazkům.

Následující citace z kroniky dnes již vyvolá 
úsměv na rtech, tehdy však byla pro studium 
zřejmě důležitější než získané odborné znalosti 
tzv. ideově-výchovné činnosti školy. Kronika 
se v hodnocení úvodních ročníků studia totiž 
zmiňuje o tom, že náš přátelský vztah k Sovět-
skému svazu vyjádřila naše škola účastí na  
manifestaci dne 7. XI. 1961. Třídní učitelé 
připomněli ve svých hodinách význam VŘSR. 
Kromě toho učitelé ruštiny v hodinách ruského 
jazyka provedli besedu o sovětském umění  
a sovětské knize. Interní učitelé, znalí ruského 
jazyka, převzali vyučování v jednom kroužku 

LKR. Rovněž byla provedena výzdoba vlastních 
tříd a chodby před kanceláří.

Kronika samozřejmě obsahuje řadu dalších 
statistik a hodnocení, které však vzhledem 
k omezenému rozsahu tohoto almanachu 
nelze uvést. 

2 DO ŠKOLNÍHO ROKU 1962–63 S NOVOU 
FORMOU I NÁZVEM ŠKOLY

2.1 Z obsahu „Důvodové zprávy“

Důležitou archiválií zmiňující se o počát-
cích založení a vývoje školy je „Zpráva o vzni-
ku, vývoji, současném stavu, perspektivách 
vývoje a návrhem na řešení rozvoje Střední 
průmyslové školy strojnické ve Strakonicích“. 

V této zprávě se mimo jiné uvádí, že podnik 
ČZM bude pravidelně potřebovat k doplnění 
stavu techniků absolventy denních škol v roč-
ním průměru nejméně 30. Přitom zůstává  
nedotčena potřeba zvyšování kvalifikace vlast-  
ních kádrů ve studiu při zaměstnání na Průmys-
lové škole pro pracující ve Strakonicích.

Rozvoj průmyslu v oblasti Strakonicka   
vyžaduje však mimo zvyšování kvalifikace  
pracujících ve výrobě i příliv nových lidí, vy-
soce teoreticky i prakticky připravených dopl-
nit přirozené úbytky. Je proto správné, aby 
dosavadní průmyslová škola pro pracující 
byla rozšířena i pro denní studium, aby mohla 
vychovat tyto nové mladé kádry, speciálně 
zaměřené k potřebám růstu průmyslu.

Zřízení průmyslové školy s denním studiem 
ve Strakonicích je tedy v dokonalém souladu 
s usnesením XI. sjezdu KSČ, který vytyčil gene-
rální linii v oboru školství ve smyslu spojení 
školy se životem.

Zřízení denní školy vyžadovalo by také 
jen minimální náklady, bez drahých investic 
k jejímu vybavení pro dokonalou odbornou 
výuku. Nezbytného vybavení bude výhodně 

využíváno i při studiu při zaměstnání na Prů-
myslové škole ve Strakonicích, která bude 
v současné době postupně vybavována učeb-
ními pomůckami i za té skutečnosti, že zde 
denní studium není. Nevzniknou tedy v tomto 
směru nové náklady.

2.2 Zřízení střední průmyslové školy 
strojnické

Dne 25. května 1962 byl JčKNV v Českých 
Budějovicích, odborem školství a kultury pod 
Zn.j. Škol. 940/1962-445/1 adresován dopis 
Odboru školství a kultury ONV ve Strakonicích 
v tomto znění: „Ministerstvo školství a kultury 
vyslovilo dopisem ze dne 18. května 1962 
souhlas se zřízením Střední průmyslové školy 
ve Strakonicích s platností od 1. září 1962.

Střední průmyslová škola strojnická ve 
Strakonicích přijímá k 1. září 1962 do vlastní 
správy třídy Střední průmyslové školy pro 
pracující ve Strakonicích, která se tímto dnem 
jako samostatná škola ruší. Ministerstvo 
školství a kultury bere také na vědomí, že 
umístění nově zřízené školy je prozatímní  
a že ONV ve Strakonicích počítá s vybudováním 
samostatné školy, jejíž stavba bude zahájena 
v roce 1965.

Tímto opatřením se mění rozhodnutí 
Ministerstva školství a kultury o zřízení této 
školy až od 1. září 1963 (Výnos MŠK 1961, str. 
368, č.34503/61-II / 5, Věstník MŠK 1961, str. 
368). Zároveň se mění stanovený plán výkonů 
ústředně plánovaných středních odborných škol 
v kraji Jihočeském na rok 1962 v tom smyslu, 
že elokovaná třída oboru 041-01/2 Strojírenská 
technologie se 30 žáky Střední průmyslové školy 
v Písku je dnem zřízení školy ve Strakonicích 
ve správě nově vzniklé školy. Veškeré náklady 
spojené s vyučováním v roce 1962 na zřízené 
školy zajistěte v rámci schváleného plánu a roz-
počtu ONV ve Strakonicích na tento rok.

Proveďte ihned potřebná opatření ke  
zřízení školy a do 31. srpna 1962 vydejte orga-



strana 8
nizační řád školy.“ Podepsán Eduard Klečka, 
vedoucí odboru školství a kultury JčKNV v Čes-
kých Budějovicích.

2.2.1 Pod novou hlavičkou školy

Jak uvádí kronika školy, školní rok 1962–
63 byl slavnostně zahájen 3. září 1962. Škola 
získala další tři učebny a večerní a směnné 
studium je přičleněno k denní škole, která nese 
název Střední průmyslová škola strojnická ve 
Strakonicích.

Určitě stojí za zmínku uvést přehled tříd 
v jednotlivých oborech a počet žáků v nich stu-
dujících. Do 1. ročníku denního studia oboru 
Strojírenská technologie nastoupilo 34 žáků. 

Ve večerním studiu pro pracující se  
v oboru Strojírenská technologie pro nižší 
stupeň vzdělávalo v 1. ročníku ve dvou třídách 
66 stu-dujících, ve 2. ročníku také ve dvou 
třídách 44 studujících a v ročníku třetím ve  
3 třídách celkem 59 studujících.

U vyššího stupně studia téhož oboru to 
ve 3. ročníku bylo 22 studujících v jedné třídě, 
v ročníku čtvrtém 15 studujících v jedné třídě 
a konečně v ročníku pátém studovalo v jedné 
třídě 30 studujících.

Obor Elektro-silnoproud ve 2. ročníku 
navštěvovalo v jedné třídě 10 studujících, 
třetí ročník měl jednu třídu se 14 studenty. 
Třetí ročník oboru Elektro-slaboproud – měřící 
stroje a přístroje – navštěvovalo 12 studentů 
v jedné třídě.

Po jedné třídě měl i obor Výroba, roz-
vod a užití elektrické energie (v 5. ročníku 
17 studujících), dále obor Textil – spojené 
přádelnictví a tkalcovství (ve 3. ročníku 34 
studentů), obor Pozemní stavby (ve 4. ročníku 
14 studujících) a také obor s názvem Všeobecná 
ekonomika (v 1. ročníku 35 studujících, v roč-
níku druhém 19 studentů a ve 4. ročníku 
vyššího stupně pak 15 studujících).

Spočteme-li veškerá výše uvedená čísla, 
dojdeme k počtu 19 tříd a v nich řádně studují-
cích 402 studentů.

Uvedené počty však nejsou konečné, 
neboť ve směnném studiu oboru Strojírenské 
technologie školu navštěvovalo 19 studentů 
prvého ročníku, 10 studentů 2. ročníku 
a 11 studujících 3. ročníku. Ve všech těchto 
ročnících byla otevřena jedna třída.

Střední školu pro pracující ve večerním 
studiu navštěvovalo ve větvi fyzikální ve 
 2. ročníku v jedné třídě 25 studujících, ročník 
třetí v téže větvi 15 studujících v jedné třídě. 
Větev všeobecnou ve 3. ročníku pak studovalo 
v jedné třídě 15 studentů. A konečně střední 
školu pro pracující ve směnném vyučování 
doplnil třetí ročník fyzikální větve v počtu  
15 studentů v jedné třídě.

Daná čísla pak podávají konkrétní obraz  
o počtu tříd a v nich studujících žáků. Na zákla-
dě těchto čísel dojdeme k závěru, že ve školním 

roce 1962–63 bylo otevřeno na Střední 
průmyslové škole strojnické ve Strakonicích 
celkem 26 tříd a školu navštěvovalo dohromady 
neuvěřitelných 508 studentů. Zajímavé jsou  
i názvy studovaných oborů.

Jen pro doplnění je potřeba uvést skuteč-
nost, kterou uvádí školní kronika. Strojní obo-
ry v denním, večerním a směnném studiu  
se vyučovaly v budově průmyslové školy  
v Husově ulici 361, třídy střední školy pro 
pracující včetně ekonomického zaměření byly 
dislokovány do budovy dvanáctileté střední 
školy ve Strakonicích a textilní zaměření se 
vyučovalo ve Fezku Strakonice. Studenti 
navštěvovali elektro obory v budově Střední 
všeobecně vzdělávací školy v Blatné, část oborů 
se strojním zaměřením měla zázemí v podniku 
Motor Vodňany.

Také počet vyučujících dosahuje čísla 61. 
Tolik vyučujících se od školního roku 1962–63 
podílelo na zajištění chodu školy. Kronika cituje 
jejich jména takto: mezi třináctku interních 
učitelů patřili Ing. František Chromý (ředitel 
školy), František Třeštík (zástupce ředitele 
školy), Miloslava Beranová, Dr. Stanislav Fučík, 
Jana Holická, Dr. Robert Kaut, Bohuslav Macek, 
Jaroslav Persona, Jaroslav Šavel, Ing. Josef 
Tichý, Alena Treybalová, Jaroslav Vlček a Ing. 
Jiří Zeis. Z odborného učiliště ve Strakonicích 
na škole působili Milena Formánková, Hana 
Hlavicová, Karel Hrouda a Josef Vach, ze 
střední všeobecně vzdělávací školy to byla 
Eliška Hejdová a ze ZDŠ F. L. Čelakovského ve 
Strakonicích na škole vyučoval Jaroslav Holý.

Na výuce se podílela i dvojice kmenových 
učitelů ze Střední všeobecně vzdělávací školy 
ve Vodňanech – Oldřich Benda a Vladimír Str-
nad a šestice učitelů z její jmenovkyně v Blatné 
– Františkové Hájek, Machovec a Zajíček, 
Ludmila Šmejkalová, Marie Zadražilová a Au-
gustin Kohout.

Zbývající učitelé byli externisté ze závodů. 
Patřili mezi ně Ing. Eduard Kadlec, Ing. Felix Prof. František Třeštík



strana 9
Kumpf, Ing. Vladimír Kantora, Ing. Jiří Landa, 
Ing. Jan Janda, Ing. Gracián Kadlec, Ing. Jo-sef 
Hanus, Ing. Václav Kotrč, Ing. Bohumír Kopecký, 
Ing. Vlastimil Pobořil, Ing. Zdeněk Hofmeister, 
Ing. Jan Mlíčko, Ing. Josef Augustin, Milan 
Skála, František Procházka, Miroslav Šant-
roch, Karel Řídký, Jan Tříska, Josef Janda, Jiří 
Žejdl, Bohumil Kvapil, Vladimír Popelář, Karel 
Pisinger, Ing. Jaroslav Váňa, Luboš Novák, 
Ing. Karel Machart, Ing. Karel Žihla, Ing. Karel 
Pavelec, Ing. Václav Novák, Ing. Vladimír Lešek, 
Jan Kunc, František Brušák, Jan Matlas a Jan 
Šíp.

Hospodářskou a administrativní silou se 
ve školním roce 1962–63 stala Věra Jandová, 
školnicí a zároveň uklízečkou byla Miloslava 
Kozlíková a ve funkci topičů pracovali Vladislav 
Polanka a Marie Polanková.

2.2.2 Zhodnocení prvého roku působení 
Střední průmyslové školy strojnické 
Strakonice

Ve výroční zprávě citované ve školní 
kronice se dočteme o neustálém zápase 
s nedostatkem prostoru pro vyučování a také 
o porovnání rozdílů studia u pracujících a u žá- 
ků denní školy. Kronika doslova uvádí, že  
u starších žáků byla hlubší životní zkušenost, 
ale i svědomitost a pocit zodpovědnosti. 
Vyskytly se však i případy přeceňování praxe 
a nedocenění teorie. Na druhé straně je kolektiv 
žáků na večerní škole velmi různorodý, žáci 
mají delší odstup od školní docházky, a proto 
se musí znovu učit jak pracovat s učebnicí 
a samostatně studovat.

Historické zápisy uvádí také zefektivnění 
výuky prostřednictvím názorných pomůcek – 
magnetofonu, gramofonu a diafilmu. Nezapo-
míná se ani na výchovnou práci, kdy zprávy 
ze závodů vyzdvihují skutečnost, že žákům 
školy mohla být již během studia svěřena 
zodpovědnější místa, v nichž se osvědčili.

Zpráva kladně hodnotí i učitelský sbor, 
který věnuje ve svém volném čase velkou 

péči při doučování matematiky i odborných 
předmětů a poskytuje řadu konzultací k matu-
ritním zkouškám.

Zpráva se zmiňuje i o problémech, které se 
v průběhu školního roku nakupily. Tak například 
problémem číslo jedna bylo najít vhodné 
prostory pro výrobní praxi žáků denního studia 
tak, aby žáci nebyli roztroušeni po dílnách, 
měli volné stroje pro zajištění výuky a jejich 
praxi vedli zkušení instruktoři ze závodů.

Problémem číslo dva pak bylo zajištění 
výuky tělesné výchovy v pronajatých prosto-
rách strakonické sokolovny. Lze se dočíst, že 
Sokolovnu užívá několik škol, konají se zde 
schůze a dokonce za kruté zimy je sokolovna 
málo vytápěná. Je k dispozici jen velmi málo 
tělovýchovných pomůcek a těžko se získávají.

Škola se také nemohla zúčastnit STTM 
(zkratka pro Soutěž technické tvořivosti 
mládeže), neboť „škola nemá vlastní dílny ani 
místa, kde by se mohla umístit primitivní dílna.“

Zpráva kladně hodnotí kontrolu a řízení 
školy a dozvíme se z ní, že ředitel školy Ing. 
Chromý hospitoval 43 vyučovacích hodin  
a jeho zástupce Třeštík 54 vyučovacích hodin. 
Významná pro chod školy byla i činnost 
metodických komisí, jmenovitě pro technické 
předměty, pro matematiku a přírodní vědy  
a pro filosofické předměty. Velká pozornost 
byla věnována i školení externích učitelů, pro 
něž vypracoval přednášky zástupce ředitele 
školy František Třeštík.

Ve stati „Materiálové a kádrové zabezpe-
čení“ se ve zprávě uvádí problematika 
nedostatku prostor. Ve zprávě se praví: „Škola 
má 3 vlastní učebny a jednu malou místnost, 
sborovnu, ředitelnu, jednu malou místnost 
pro hospodářskou pracovnici, dvě podkrovní 
místnosti pro uskladnění pomůcek a ve dru-
hém poschodí malou místnost o rozměrech 
2,5 x 3,5metru pro uskladnění chemických 
pomůcek.“

Jako zcela nevyhovující se jevilo hygienické 
zařízení, neboť záchody byly společné pro 
národní větev ZDŠ, směnný provoz i pro denní 
a večerní studium školy. Dalším problémem 
byla skutečnost, že na poschodí byla vedle 
tříd průmyslové školy i trojice učeben ZDŠ, 
a jelikož přestávky byly časově nesouhlasné, 
docházelo k narušování vyučování hlukem dětí 
procházejících se po chodbách.

Zpráva se zmiňuje i o stravování studentů, 
kterým na zákrok p. Hůlové (?) bylo přiděleno 
stravování ve školní jídelně na ZDŠ F. L. 
Čelakovského. Avšak i v tomto případě se 
profilujícím problémem projevil nedostatek 
kapacity jídelny.

3 JAK ŠLA LÉTA ŠEDESÁTÁ A SEDMDESÁTÁ

3.1 Co se dočteme v kronice

Tak například v hodnocení školního roku 
1963–64 zápis z kroniky uvádí, že v hodinách 
českého jazyka se díky používání magnetofonu 
a gramofonu dociluje výchovy estetického  
citu vzorovým přednesem úryvků dramat 
a básní. Také proto se škola stává členem 
Gramofonového klubu a Klubu přátel poezie.

Kronika se kupříkladu zmiňuje i o tom, 
že v zimním období téhož školního roku škola 
zajišťovala i nácvik skladby s lavičkami na 
3. celostátní spartakiádu. Poněvadž se pro 
nedostatek laviček vyskytl problém s nácvikem, 
vypracovali studenti v hodinách technického 
kreslení pod vedením p. Holické výkresovou 
dokumentaci a ta pak byla předána vedoucímu 
praktického výcviku p. Brušákovi, který lavičky 
slíbil zhotovit do konce června.

Na základě jednání vedoucího odboru 
školství a kultury p. Klečky s představiteli ONV 
a závodem ČZM byl podán návrh na vyklizení 
budovy školy ze strany ZDŠ F. L. Čelakovského 
i odborného učiliště tak, aby prostory uvolnily 
již ke konci školního roku. S tímto výhledem byl 

pak podán maturující třídě SPŠ stavební návrh, 
aby se jedna maturitní práce zabývala úpravou 
školy pro přechodné využití stávající budovy 
před zahájením výstavby nové školy.

Chod školního roku 1964–65 zajišťuje 
celkově již 51 kmenových a externích učitelů. 
Jako stěžejní problém se jeví u pracujících stu-
dentů podceňování teorie a přeceňování praxe 
a i nechuť studovat to, co přímo v zaměstnání 
nevyužívají. Výchovným problémem se 
v této době jeví i různorodé složení žáků 
ve třídě (z hlediska různé školní přípravy, 
různé „ideologové a politické vyspělosti“, 
ale i různorodosti postavení v zaměstnání), 
především však věkový rozdíl i více jak 20 let.

Snaha o materiální a technické zabezpečení 
3. celostátní spartakiády přinesla své ovoce, 
neboť, jak se uvádí v kronice: „Vystupování 
žáků ve Strakonicích a v Praze bylo vzorné“.

Školní rok 1965–66 přinesl především 
pozitiva po stránce stavební. Bylo dokončeno 
zarámování oken z ulice a byl zaveden 
elektrický kabel do dílen. Praktické vyučování 
se tak rozrostlo do třech dílen. Vedle soustružny 
v přízemí hlavní budovy byly ve dvoře budovy 
zřízeny další dvě dílny – kovárna a zámečnická 
dílna.

I ve školním roce 1966–67 stál v čele školy 
Ing. František Chromý, funkci zástupce ředitele 
školy zastával František Třeštík.

Nejbolestivější informací ve školním 
roce 1967–68 byla zpráva o úmrtí profesora 
Roberta Kauta, který v dubnu 1968 zemřel ve 
věku 57 let. PhDr. Kaut, původem Vídeňák, 
pracoval na škole od roku 1961. Tato zpráva 
je však také jedinou zmínkou, o níž kronika 
v uvedeném školním roce informuje. Již podle 
jiného rukopisu je patrné, že nový kronikář 
(či spíše kronikářka) převzal nelehký úkol a ve 
vedení kroniky se teprve rozkoukával.

Novou podobu zápisu i jiný rukopis má 
kronika i ve školním roce 1968 –69, v roce, jehož 



strana 10
události významně ovlivnila srpnová invaze 
vojsk Varšavské smlouvy. Kronika se o této 
události zmiňuje pouze slovy: „Přestože školní 
rok proběhl pod vlivem těžkých společensko-
politických událostí v naší republice, podařilo 
se žákům i učitelskému sboru poměrně dobře 
překonat některé obtíže a dosáhnout velmi 
dobrých výchovných a vyučovacích výsledků“.

Nicméně velmi dobrým počinem žáků 
pod odborným vedením učitelů byla výroba 
dvou kusů jednoúčelových vozidel pro vývozní 
podnik INPRO Praha a řada realizovaných 
zakázek pro národní podniky v okrese.

Jen pro zajímavost: z 201 řádně studujících 
žáků studovalo v daném školním roce 6 stu-
dentů s vyznamenáním a 47 studentů nepros-
pělo. Průměrný prospěch studentů školy se 
zastavil u cifry 2,79.

Pohlédneme-li na hodnocení školního 
roku 1969–70, kde bychom dnes spíše čekali 
hlediska odborné a všeobecně vzdělávací 
činnosti školy, dočteme se naprosto nesmyslné 
zápisky informující o tom, že do začátku školního 
roku vstupovala škola s plně konsolidovanými 

názory. Byla založena organizace SČSP a začala 
se rozvíjet aktivita mládeže, která vyústila 
v založení nové mládežnické organizace SSM…“

Velmi zajímavý článek s názvem „10  let 
Střední průmyslové školy strojnické Strako-
nice“ přinesla příloha z Našich novin ze čtvrtka 
5. února 1970. Velký prostor je zde dán 
Ing. Chromému, který hodnotí krátkodobou 
historii školy erudovaně z hlediska vysoce 
vzdělaného odborníka. V době, která si libo-
vala v budovatelských heslech, zcela ne-
tradičně a lidsky Ing. Chromý v závěru říká:  
„I v příštích letech bude kolektiv vyučujících 
na škole pokračovat ve zdokonalování výuky, 
zejména po metodické stránce. Chceme, aby 
závody od nás dostávaly absolventy ještě více 
připravené k plnění rozmanitých technických 
a organizačních úkolů. V neposlední řadě je 
naší snahou, aby i naši maturanti vstupovali do 
života šťastně a s pocitem, že budou vykonávat 
práci, která je baví a která jim bude zdrojem 
lidského uspokojení po celý život“.

 Slovo v příspěvcích dostali i absolventi ško-
ly, kde např. Zdeněk Hocke, tehdejší posluchač 
3. ročníku VŠSE Plzeň, hodnotí studium na 

průmyslové škole takto: „Myslím, že naše škola 
měla pro mne jako pro vysokoškoláka velký 
přínos. Srovnáme-li to s ostatními školami, 
měli absolventi naší školy na VŠ nepatrný 
úbytek. Všeobecně se říká, že naše škola má 
dobrou úroveň a hodnotí to i profesoři na 
technice. Jedině v deskriptivní geometrii jsme 
měli nedostatky a tu bych tedy doporučoval 
více prohloubit.“ Hana Ledinská, tehdejší 
technička ve vývoji motocyklů ČZM v závěru 
svého příspěvku říká: „Práce ve vývoji se mi 
líbí, i když si někdy myslím, že já jako dívka 
se tady uplatním méně než muži. Proto bych 
doporučovala dívkám, které se rozhodují jít na 
průmyslovku, aby si dobře rozmyslely, zda mají 
o strojařinu opravdu zájem nebo ne. Škole bych 
doporučovala větší specializaci, aby učila méně 
do šířky a více do hloubky a připravovala lidi 
pro určité specializované místo.“

3.2 Školní roky 1970–71 a 1971–72 se 
změnami ve vedení školy

K poměrně významným personálním změ-
nám došlo ve školním roce 1970–71. Dosavadní 
zástupce ředitele prof. František Třeštík byl 
jmenován ředitelem strakonického gymnázia  
a na uvolněné místo zástupce průmyslové školy 
nastupuje dosavadní vyučující technických 
předmětů Ing. Ivan Vysoký. Z gymnázia, kde 
vykonával funkci ředitele školy, přichází na 
průmyslovku dr. Jan Boháč a učitelský sbor 
doplňuje i Ing. Miloslav Polák, který doposud 
vyučoval na SPŠS v Písku.

V září roku 1970 se po přípravě dokumen-
tace a zajištění materiálu začalo s generální 
opravou školní budovy. Náklady stavby dosáhly 
výše 1,5 milionu korun a vzhledem k tomu, 
že celková oprava probíhala za provozu školy  
a byl velký zájem na co nejrychlejším dokončení 
akce, veškeré pomocné práce prováděli sami 
učitelé, žáci a jejich rodiče svépomocí.

Během rekonstrukce budovy byla do všech 
místností školy zavedena teplá i studená voda 
a ústřední topení. Do dvora školy se postavila 

přístavba, která zvětšila plochu WC a umýváren 
na dvojnásobek. Použitím nových obkladů  
a nátěrů se zlepšil estetický vzhled budovy.

Přestože v uvedeném školním roce žila celá 
republika ve znamení oslav padesátého výročí 
založení komunistické strany a jak se lze dočíst 
z dobového tisku, že velké množství odborných, 
kulturních, sportovních a společenských akcí 

Dvojice vozů zkonstruovaných pro INPRO Praha

Budova školy pod lešením 

se nesly ve znamení tohoto výročí, nelze 
opomenout skutečnost, že student Kopal 
úspěšně reprezentoval školu a obsadil jedno 
z předních míst na Národní soutěži technických 
znalostí v Českých Budějovicích. Bohužel 
konkrétní umístění nikde není uvedeno.

Šestnáctého června roku 1970 byl pak 
adresován děkovný dopis pana Milana z Vole-
nic studentu průmyslové školy Miroslavu  Jano- 
šíkovi z Horažďovic, který „v neděli 14. 6. 1970 
odpoledne svou pohotovostí a neohro-
žeností zachránil jeho jedenáctiletou dcerku 
Zdeničku před utonutím.“ Dopis pokračuje 
slovy: „V poslední chvíli, když byla stržena 
spodním proudem, přes to, že bylo na místě 
více dospělých, učinil tak statečný Mirek, 
který se pro ni bez váhání pustil. Na břehu jí 
pak poskytl řádnou první pomoc a vrátil ji tak 
nám i životu!“  Dopis, z něhož je citováno, 
je uložen ve strakonickém archivu a i po 
letech je svědkem šlechetného činu jednoho 
obyčejného studenta průmyslové školy.



strana 11
K významné personální změně na místě 

ředitele školy dochází počátkem školního 
roku 1971–72. Dlouholetého ředitele školy 
Ing. Františka Chromého nahradil ve funkci 
dosavadní zástupce ředitele Ing. Ivan Vysoký  
a novým zástupcem ředitele školy je jmenován 
prof. Jindřich Krása, vyučující tělesné výchovy, 
dějepisu a nepovinného německého jazyka. 
Ing. František Chromý přechází dle zápisků 
z kroniky na místo řadového učitele technických 
předmětů s úvazkem 23 vyučovacích hodin 
týdně.  

Kronika hodnotí uvedený školní rok jako 
velmi pozitivní, neboť se oproti minulým 
letům snížil počet propadajících žáků a jako 
důvod uvádí zavedení doučovacích kroužků 
a větší individuální péči vyučujících ve vztahu 
k prospěchově slabším žákům.

Nejvýznamnější akcí roku je však dokon-
čení rekonstrukce školní budovy, která si 
vyžádala nejen velké pracovní úsilí, ale i kázeň 
žáků a pracovníků školy. Na opravě budovy 

byly svépomocí odpracovány žáky školy 6223 
hodiny, učiteli pak 1929 hodin a rodiče studentů 
odpracovali 754 hodiny. Přes 70 brigádnických 
hodin odpracovali na stavbě studenti Janeček, 
Hudec a Král. Podle dochovaných zpráv 
z denního tisku se podařilo rekonstrukci za 
chodu školy dokončit za 8 měsíců tak, že už 
v červnu 1972 byla budova slavnostně předána 
do užívání.

Také v tomto školním roce o sobě dali 
vědět nadaní studenti, kteří obsadili 3. místo 
v soutěži družstev na krajském kole soutěže 
v počítání na logaritmickém pravítku a 2. místo 
v soutěži odborných znalostí.

3.3 První polovina sedmdesátých let ve 
znamení normalizace

V dalších školních letech se nese kronika 
ve znamení politicko-ideového působení školy, 
množství prostoru je věnováno i spartakiádním 
nácvikům. Zprávy o prospěchu žáků, spolupráci 
s podniky či účasti na soutěžních kláních se 
vyskytují jen ojediněle.

O to příjemněji ale působí článek z týde-
níku Naše noviny vytištěný 22. března 1973, 
který oceňuje přístup 18 studentů, z toho 
sedmi děvčat, ze Střední průmyslové školy 
strojnické ve Strakonicích. Tento počet stu-
dentů totiž daroval svoji krev v transfúzní 
stanici strakonické nemocnice, přičemž většina 
z nich darovala tuto vzácnou tekutinu vůbec 
poprvé.

Zajímavá je pak i zmínka o hloubkové 
inspekci na škole provedené ve čtvrtém 
čtvrtletí roku 1974, kdy krajský školní inspektor 
Jíša seznámil pedagogy na poradě 10. 12. 1974 
se závěry inspekce, které vyzněly pro školu 
velmi kladně.

Opět týdeník Naše noviny přinesl v lednu 
1975 článek tehdejšího kulturního referenta 
školy a dnešního regionálního i komunálního 
politika a známého badatele a cestovatele 
Ing. Pavla Pavla, který pod titulkem „Malé 
jubileum“ skrýval následující text: „V sobotu 
11. ledna se konal X. jubilejní maturitní 
ples Střední průmyslové školy strojnické 
ve Strakonicích. Byla to příležitost k tomu, 
připomenout si, že v letošním roce uplyne 14 
let od doby, kdy první studenti denního studia 
překročili práh naší školy.

Během této doby absolvovalo denní 
studium 10 ročníků, což představuje za toto 
období pro naši společnost více než 500 
nových středně technických kádrů. Mimo 
denní studium probíhá na naší škole úspěšně  
i večerní studium pro pracující. V letošním roce 
pak bude maturovat 56 studentů.“

Významným dnem se pro školu, ale 
především pro dva její pedagogy, stal den  
28. 3. 1975, kdy prof. Miloslava Beranová byla 
vyznamenána titulem „Vzorný učitel“ a Ing. 
Jana Chladová obdržela Uznání vlády a ÚV 
ČOS za mimořádnou aktivitu. Stejný diplom 
jako Ing. Chladová obdržel i celkový kolektiv 
školy. V témže roce byla zaměstnancům SPŠS 
ve   Strakonicích udělena i Pamětní medaile  

k 30. výročí osvobození a totéž ocenění obdržel 
i zástupce ředitele prof. Jindřich Krása.

O studentských úspěších se kronika zmi-
ňuje opět až ve školním roce 1974–75, ale je jich 
požehnaně. Tak například v celonárodním kole 
soutěže v technických znalostech se student 
třetího ročníku Milan Haloun umístil na 7. mís-
tě, v okresním kole soutěže ve společenské 
maturitě obsadili studenti 2. ročníku 1. místo  
a v krajském kole skončili na 5. místě.

Úspěchy přinesla i krajská soutěž v počí-
tání na logaritmickém pravítku (4. místo ze 
7 družstev), v krajském kole matematické 
olympiády se studenti 2. ročníků Panec a Ma-
rek ve svých kategoriích umístili shodně na 
pátém místě. 

V okresním kole branné všestrannosti 
družstev obsadili žáci školy 2. místo, v kraji 
pak skončili sedmí. Házenkáři z řad studentů 
v okresním kole středoškolských her v této 
disciplíně zvítězili, v krajském kole skončili na 
4. místě.

Cvičenci školy nominovaní na celostátní 
spartakiádu vystoupili v Prachaticích, Písku a 
ve Strakonicích a dne 29. 6. 1975 se představili 
na pražském Strahově před televizními kame-
rami. Pod úspěchy cvičenců jsou podepsáni 
Mgr. Petr Hrnčíř, Václav Zušťák, prof. Jindřich 
Krása a Ing. František Kaláb.

Důležité je podotknout i fakt, že první  
a dlouholetý ředitel průmyslovky Ing. František 
Chromý stále vypomáhá jako učitel-důchodce. 
Vyučuje předmět elektrotechnika v rozsahu  
6 vyučovacích hodin týdně.

3.4 Stavební úpravy pokračují

Ještě před výstavbou nových dílen se 
ve škole připravovaly prostory pro nové 
laboratoře technologického a strojírenského 
měření. Učebna, kabinet a měrové středisko 
byly upraveny z budovy dílen ve školním 
dvoře. Nedostávalo se však prostoru pro 

Účastníci krajských soutěží



strana 12
ventilátorovou trať, kompresorovnu, čerpací 
stanici, brzdu, trhací stroj a další rozměrná 
zařízení nezbytná pro výuku. Proto bylo 
rozhodnuto přestřešit vlastními silami školní 
dvůr a takto vzniklý prostor k tomuto účelu 
využít.

Z uvedeného důvodu v době, kdy ostatní 
třídy vypomáhaly zemědělcům při sběru 
brambor (16. 9. – 4. 10. 1974), zahájila tehdejší 
třída III. C přípravy stavby na přestřešení 
původních dílen v tzv. akci Z a podíleli se i na 
výstavbě nových dílen v rámci spolupráce 
s OSP Strakonice.

Profesorský sbor se rozhodl podpořit 
přestřešení dílen 712 brigádnickými hodinami, 
přičemž k 16. prosinci 1974 odpracovali již 
662 brigádnické hodiny. Celkově pak bylo na 
přestřešení ke dni kolaudace, tedy k 30. 12. 
1974, odpracováno 2232 brigádnických hodin.

V archivních materiálech se pak dočteme, 
že celá akce si vyžádala náklad 300 tisíc korun 

a trvala necelý rok. Navíc zastřešením bylo 
získáno tolik místa, že bylo možno vybudovat 
i šatny pro žáky. Historická čísla uvádí, že 
hodnota nově vybudovaného díla včetně 
laboratoří dosáhla částky 625 tisíc korun. 

Souběžně s přestřešením se roku 1974 
začala stavět i nová budova dílen. Do nových 
prostor pak byly nastěhovány stroje a výuka se 
zahájila o dva roky později, konkrétně v lednu 
1976. Stavba za brigádnického přispění trvala 
celkem 14 měsíců. V první etapě výstavby byly 
dokončeny šatny, umývárny, sklad materiálu  
a nářadí, kabinet, učebna a 4 dílny – zámečnic-
ká, kovářská a svářečská, soustružna a frézovna. 
Druhá etapa výstavby, zahájená v roce 1977, 
zahrnovala výstavbu dalších dílen – modelárny 
a nástrojárny.

V jediném známém almanachu s názvem 
Střední průmyslová škola strojnická Strakonice 
se uvádí, že po zprovoznění dílen bylo ve 
školních dílnách k dispozici 8 soustruhů,  

7 frézek a 3 brusky o průměrném stáří 5 let. 
Almanach se zmiňuje i o tom, že svařovna je 
vybavena pro svařování elektrickým obloukem 
a plamenem a že díky svému vybavení dílny 
pomáhají i různým podnikům, jmenovitě pak 
třeba STS Strakonice, pro něž vyrábí v rámci 
výuky nože pro drtiče slámy.

Všechny stavby provedené v rozmezí let 
1970–75 si vyžádaly celkové náklady ve výši 
5 milionů korun.

Se zahájením provozu v laboratořích se 
začalo i se stavbou nového domova mládeže 
v prostoru proti ZŠ Čelakovského, souběžně 
s dnešní Želivského ulicí. Přízemní montovaná 
stavba trvala rok a od 1. září 1976 ji využívali 
žáci, kteří nemohli denně dojíždět. Náklady na 
stavbu a vybavení domova mládeže si vyžádaly 
částku 2,5 milionu korun.

Ihned po dokončení původního montova-
ného domova mládeže se začalo stavět i spor-
tovní hřiště, budovaly se přístupové cesty, 
upravoval terén kolem dílen a došlo k výsadbě 
okrasných dřevin. Škola v této době procházela 
velmi významnou stavební proměnou.

3.5 Rozvoj školy nabývá na obrátkách

V říjnu roku 1975 vyšel v tehdejších 
Našich novinách článek autora Josefa Zimmera 
pod názvem „Péče o budoucí strojaře“, kde 
Ing. Ivan Vysoký vyzdvihuje účast pedagogů, 
studentů a jejich rodičů na svépomocném 
přestřešení dílen slovy: „Společně jsme udělali 
prvý krok k vybudování všech potřebných 
laboratoří, z nichž nejnáročnější je určena 
pro výpočetní techniku. Věříme, že si ještě 
vybudujeme měrové středisko, v němž chceme 
měřit na desetitisícinu milimetru. Zabýváme se 
i možnostmi ergonomické laboratoře, která by 
měla našim závodům poskytovat poradenskou 
službu při zkvalitňování pracovního prostředí 
v továrnách.“

Jak se dále dozvídáme z uvedeného člán-
ku, škola vždy pohotově reagovala na potřeby 

doby a vycházela z místních podmínek. Je 
tomu tak i ve školním roce 1975 –76, kdy 
škola zahájila dvouleté pomaturitní studium 
technologie výroby automobilových součástí  
a již teď připravuje pracovníky pro nový výrobní 
program Českých závodů motocyklových. Jen 
pro doplnění informací z tohoto článku lze 
uvést, že toto pomaturitní studium bylo určeno 
především pracovníkům tehdejšího ČZM 
Strakonice pro výkon funkcí samostatného 
technologa a konstruktéra, normovače či 
technického kontrolora. Třídním učitelem  
1.  ročníku pomaturitního studia se stal Mgr. 
Josef Skalický.

 Vedle zmíněného pomaturitního studia 
bylo usnesením vlády ČSSR č. 227 z roku 
1973 a na základě dohody mezi Úřadem pro 
normalizaci a měření v Praze a ministerstvem 
školství ČSR otevřeno v tomto školním roce 
i pomaturitní studium metrologie geometric-
kých veličin, které bylo koncipováno jako 
pětisemestrové pro šedesát pracovníků 
měrové služby z celé republiky.

Zmiňovaný školní rok byl zajímavý i tím, že 
poprvé maturovala třída složená z vyučených 
žáků, kteří nastupovali přímo do druhého 
ročníku studia.

Slavnostní akt předávání maturitních 
vysvědčení se konal poprvé v obřadní síni 
MěstNV umístěné ve Sportovní hale ve 
Zvolenské ulici, která byla nedávno předtím 
slavnostně otevřena.

Školní rok 1976–77, kdy se na místě 
zástupce ředitele objevuje jméno PhDr. 
Miloslavy Beranové, byl pro rozvoj školy vý-
znamný především tím, že dojíždějící žáci našli 
zázemí v novém domově mládeže a že pracovní 
kolektiv byl poprvé po dobu existence školy 
rozšířen o dvě vychovatelky – K. Alberovou  
a Z. Cimrhanzlovou.

Od 27. září do 15. října 1976 se studenti 
zúčastnili bramborové brigády v blízkých Z prací na přestřešení laboratoří



strana 13
zemědělských družstvech v Katovicích, 
Dražejově, Česticích a Novosedlích a jak uvádí 
ve svém příspěvku do novin Jindřich Krása, 
včetně pěti pracovních sobot odpracovali mladí 
strojaři na dvacet tisíc brigádnických hodin. 
Pod jednou z fotografií brigádníků se objevily 
verše F. Hlaváče, příznačné pro uvedené roky, 
které začínaly:

Kohoutím ránem 
jak pochod tamborů, 

zšeřelou návsí 
zní motory traktorů… 

Tak jako včera 
dneska znova, 
začíná sklizeň 
bramborová.

Vedle článků o škole příznačných pro rok, 
v němž se konaly volby do zastupitelských 
orgánů, a které se nesly ve znamení titulků 
jako „Větší znalost ruského jazyka nabývá 
stále na významu“, „Být příkladem, to je naše 
povinnost“ či „Sjezdový kaleidoskop“, se v den-
ním tisku objevil i zajímavý článek Františka 
Třeštíka s titulkem „Aby škola byla stále 
modernější…“, z něhož se veřejnost dozvídá, že 
kapacita na domově mládeže čítá 70 lůžek (vždy 
4 v jednom pokoji), je zde společná kuchyňka, 
sociální zařízení a studovna. Článek pokračuje 
konstatováním, že okresní stavební podnik byl 
generálním dodavatelem také pro výstavbu 
nových dílen, kde byla výuka zahájena již  
1. ledna 1976. Dílny jsou velmi dobře vybaveny 
– vlastním strojním zařízením, výdejnou, sklady, 
kabinetem i odbornou učebnou“. Ve velmi hezky 
odborně zpracovaném novinovém článku se 
veřejnost dozvídá i skutečnost, že výuka byla 
zahájena i v elektrotechnické laboratoři a v la-
boratoři automatizace a výpočetní techniky, 
která slouží nejen výuce, ale i zájmové činnosti 
žáků. Druhým rokem je v provozu laboratoř 
technologických a strojnických měření, škola 
má i velmi dobře vybavené měrové středisko, 
jediné svého druhu na průmyslovkách v kraji. 
Článek pak končí slovy, že na strakonické SPŠS 

mají v záměru druhou etapu výstavby, v níž 
vyroste objekt se 4 odbornými učebnami, 
montážní dílnou a nástrojárnou.  

Kronika se také poprvé zmiňuje i o dnes 
velmi oblíbeném Dnu otevřených dveří, kterým 
se škola představila veřejnosti 20. listopadu 
1976.

Dne 29. prosince 1976 se v tehdejším 
strakonickém Domě kultury ROH konala 
okresní odborová svazová konference, na níž 
se svým diskusním příspěvkem vystoupil Jan 
Bašta. Celou citaci příspěvku přináší lednové 
číslo časopisu „Školství a věda“, z něhož se 
dozvídáme, že strakonická průmyslovka byla 
ministerstvem školství ČSR pověřena jako jedna 
ze tří škol v ČSR otevřením experimentálního 
ročníku pro žáky z osmých tříd. Ředitelem 
školy byl proto jmenován tým, který se tímto 
experimentem zabývá. Řeší také ve spolupráci 
s předmětovými komisemi problémy výuky 
založené na množinové matematice.

Z kroniky se dále dozvídáme, že ve škol-
ním roce 1976–77 se koná řada interních 
soutěží: např. soutěž v technologických 
znalostech, matematická olympiáda či soutěž 
z přírodovědných předmětů.

Velkým přínosem pro budoucí uplatnění 
studentů jsou tehdy velice využívané patro-
nátní smlouvy uzavírané mezi školou a  strojí-
renskými podniky a také skutečnost, že 
škola dokázala zefektivnit činnost moderně 
vybavených školních dílen. Jak se dozvídáme  
z článku s názvem „Dílna průmyslovky na 
pomoc závodu“, pod kterým je uveden 
Ladislav Kouba, vedoucí školních dílen, tak 
například ve školních dílnách bylo vyrobeno 
100 tisíc kusů koncovek pro tlakové hadice pro 
závod Strojírna. Pomoc dílen se nevztahuje jen 
na činnost pro ČZM, ale její podíl se promítá  
i do jiných organizací v okrese. Například žáci 
zde vyrábějí rozvaděče pro OSP, různé drobné 
součásti pro Okresní podnik služeb, JZD, MNV 
apod. Činnost se rozšiřuje i mimo rámec okre-

su. Tak například byla vyráběna část čistícího 
zařízení pro město Volary a dobře se rozvíjí 
spolupráce i s MEZ Jablonec…

Mezi školní úspěchy v tomto školním 
roce patří květnová účast studentů Střední 
průmyslové školy strojnické ve Strakonicích 
v národním kole VII. ročníku soutěže 
v odborných znalostech a technických 
konferencích na Kladně. V kategorii „Progresivní 
metody strojírenské výroby“ obsadil Jiří Drnek 
za svou práci „Návrh gradientometru“ 1. mís-
to a v kategorii „Číslicová řídící technika“ 
získal Miroslav Šídlo druhé místo za práci 
„Rozvoj číslicově řízené techniky“. I ostatní tři 
reprezentanti školy si vedli velmi dobře – Mirek 
Sedláček, Jaroslav Čapek a Zdeněk Panec získali 
pěkná čtvrtá a pátá místa. Všichni jmenovaní si 
postup do národního kola zajistili umístěním 
na 1. místech v 5 kategoriích v krajském kole 
soutěže konané v SPŠS v Táboře.

Dne 7. května 1977 pak zastihla strakonické 
školství smutná zpráva, neboť tento den náhle 
skonal ve věku nedožitých 64 let zasloužilý 
učitel prof. František Třeštík, zástupce ředitele 
průmyslové školy v letech 1960–70.

Místní tisk se věnuje na závěr roku i 124 
studentům průmyslovky, kteří nastoupí 14den-
ní výrobní praxi v ČZM Strakonice a budou 
zaměstnáni v útvarech motocyklové výroby.

A jedna perlička ze školní kroniky nakonec 
– prvomájového průvodu v roce 1977 se 
zúčastnilo 242 žáků průmyslové školy, z toho 
100 žáků ve svazáckých košilích. 

3.6 I pod budovatelskými hesly se buduje 
a buduje

Ve školním roce 1977–78 byla svépomocí 
žáků rozdělena učebna technického kreslení 
moderní koženou přepážkou a vybavena novým 

Účastníci prvomájového průvodu v ulici Na Stráži 



strana 14
praktickým nábytkem s uzamykatelnými stoly 
se sklápěcí deskou pro rýsování.

Zajímavé je, že v uvedeném školním 
roce byly na škole ustaveny zájmové kroužky 
(výpočetní technika, číslicové počítače, foto-
kroužek, literární kroužek či matematika), které 
navštěvovali dle zájmu celkově 104 studenti.

Stavební práce neutichly ani ve zmíněném 
roce, neboť v měsíci listopadu byla zahájena 
přístavba domova mládeže směrem k jeho 
jižní straně a stavba pokračovala nebývalým 
tempem.

Snad největší prostor je však ve školní 
kronice dán nesmyslným oslavám 60. výročí 
VŘSR (Velké říjnové socialistické revoluce), 
kdy se kronika zmiňuje o prvcích tzv. názorné 
agitace, množství veřejných oslav a soutěží. 
Tato iniciativa škol byla v uvedených letech 
pro nadřízené orgány zřejmě důležitější než 
odborné hledisko zajištění výuky.

Bohužel, obdobné nesmyslné oslavy 
pokračují i začátkem roku 1978, kdy se všichni 
připravují na oslavy 30. výročí Vítězného 
února. Dle dobových článků z denního tisku, 
budovatelských hesel a ideových cílů se dnešní 
čtenář musí domnívat, že v tehdejší ČSSR v té 
době neexistovalo snad nic jiného …

Vedle dalších naprosto nezáživných článků, 
věnujících se závěrům okresní konference KSČ 
či návštěvě kosmonautů ve Strakonicích, je 
snad jedinou světlou výjimkou vyhodnocení 
experimentu třídy 1. A žáků 8. tříd, zavedeného 
do výuky 1. září 1977. O nějakém konkrétním 
výsledku však kronika již neinformuje.

Následující školní rok začal otevřením 
přístavby domova mládeže s kapacitou dalších 
48 lůžek. Na škole dále pokračují zájmové 
kroužky, počet studentů v nich však poklesl 
k číslovce 60.

Za zmínku stojí i tzv. Průmyslovácká laťka, 
tělovýchovná akce zaměřená na skok vysoký 

a zorganizovaná tělocvikáři – Petry Wágnerem 
a Hrnčířem. Tato akce byla určena pro studenty 
středních škol ze Strakonic, Volyně, Vodňan 
a Blatné. Prvá dvě místa obsadili závodníci 
z Vodňan, na třetím místě se umístil domácí 
student Pletka, který skočil 165 cm.

Na aktivu vedoucích funkcionářů zeměděl-
ských podniků okresu Strakonice, který se 
konal 28. prosince 1978, bylo průmyslové 
škole uděleno čestné uznání za pomoc při 
podzimních pracích a přiznána finanční odmě-
na ve výši 2.300 Kč.

Vzhledem k mimořádným klimatickým 
podmínkám, které vedly k určitým změnám 
v organizaci průmyslové výroby v tehdejším 
Československu, vydalo ministerstvo školství 
rozhodnutí, podle něhož se na školách 
nevyučovalo v době od 8. do 28. ledna 1979. 
V uvedené době část studentů pracovala 
v ČZM Strakonice, část pomáhala ve městě 
s úklidem sněhu – společně odpracovali 
více než 500 brigádnických hodin. Čtveřice 
studentů ubytovaných na DM využila čerstvě 
napadaného sněhu pro vytvoření pohádkových 
figurálních výjevů určených nejmenším dětem 
6. mateřské školy Na stráži.

Ve dnech 30. ledna až 2. února  1979  
se konaly pod dohledem pracovníka Českoslo-
venského metrologického ústavu v Praze 
dr. Ondry závěrečné zkoušky pomaturitního 
studia oboru metrologie. Dvacet pět studentů 
prospělo s vyznamenáním nebo velmi dobře, 
a proto předseda zkušební komise konstatoval 
vysokou úroveň vědomostí a připravenosti 
studentů.

V měsíci březnu byla v učebně školních 
dílen instalována výstava technické tvořivosti 
mládeže, kde bylo ke zhlédnutí 25 exponátů 
letadel, lodí, maket automobilů a přístrojů pro 
elektrotechniku. První a třetí cenu získal Ing. 
Jan Prokop za zdroj stejnosměrného napětí 
resp. za skládací teleskopické ukazovátko.

Velký prostor v kronice školy je dán  
diskusnímu příspěvku PhDr. Beranové, předne-
senému na Celostátní konferenci učitelů 
v Praze, konané 20. a 21. dubna 1979. Jen pro 
ilustraci je možné uvést, že příspěvek věnovaný 
problematice průmyslových škol je otisknut 
velmi malým písmem ve třech sloupcích na 
formátu A4.

SPŠS Strakonice se stala v měsíci květnu 
pořadatelem Národního kola soutěže v odbor-
ných znalostech pro žáky 3. ročníků. Přestože 
danému tématu je věnováno taktéž množství 
prostoru, o umístění studentů školy se kronika 
nezmiňuje. Pouze se dozvídáme, že ti studenti, 
kteří se nejlépe umístili v soutěži, byli vybráni 
na zájezd do Komárna…

A aby se ani v těchto letech nezapomínalo 
na ideově politickou práci, lze z kroniky pod 
titulkem „Galerie nejlepších“ vyčíst, že nosite-
lem čestného odznaku „Vítěz socialistické 

soutěže“ uděleného vládou ČSSR a ÚRO ke 
Dni učitelů se dle Učitelských novin stal mimo 
jiné Ing. Jan Bašta, učitel SPŠ strojnické. Pod 
politickým pláštěm se však skrývala velice 
záslužná činnost, která s politikou neměla 
vůbec nic společného – vybudování měrového 
střediska s klimatizací.

Koncem srpna roku 1979 byla dokončena 
přístavba dílen. Vznikly tak další 3 učebny, 
odborná učebna chemie, kabinet, menší sbo-
rovna a nové sociální zařízení. Do modelárny 
a nástrojárny byly zakoupeny nové stroje.  
A aby tomu veškerému budování nebyl konec, 
ve stejné době za pomoci studentů vzniklo 
oplocení domova mládeže s betonovou podez-
dívkou.

Pohled do kuchyňky nového Domova mládeže



strana 15
4 ŠKOLNÍ POSTŘEHY Z LET OSMDESÁTÝCH 

4.1 Počátek osmdesátých let ve znamení 
spartakiády

Začátkem školního roku 1979–80 zastihla 
veškeré pedagogy i studenty smutná zpráva, 
neboť v tomto období zemřel jeden z učitelů, 
který stál u zrodu školy – prof. Jaroslav Persona. 
Pedagog, který sice již v důchodu, byl stále 
v úzkém kontaktu se školou.

Pomine-li se zmínka o pomoci zeměděl-
ským družstvům při sběru brambor, pak 
zcela jistě byl dán největší prostor ve 
školních archiváliích té doby přípravám 
Československé spartakiády 1980. Cvičiteli 
se stávají Petr Wágner s Petrem Hrnčířem 
a pro cvičence je určena skladba „Svazarmu“ 
nesoucí veškeré prvky budoucího brance. 
Cvičí se s půlkružím vážícím 63 kg, ve výšce 
až 4 metry nad zemí bez jakékoliv záchrany  
a měkké podložky a jak se lze dočíst z kroniky, 

žáci rovněž konstrukci přeskakují, provádějí 
podmety, vzepření, přemety vzad a jiné, přímo 
akrobatické cviky.

V časopise Strojírenství č. 12 z roku 1979 
se objevuje práce „Zapojení analogového 
počítače pro stanovení optimálního tvaru 
lopatky oběžného kola čerpadla“, kterou 
publikoval včetně postupu řešení bývalý 
student František Hudeček. Právem na něj 
může být škola pyšná a také jej vyzdvihuje 
v rubrice „Úspěchy našich žáků“.

Zajímavá pro uvedené období je zmínka 
o spolupráci s odbornými školami ve Velké 
Británii. Ve dnech 17. – 21. března 1980 se 
v Nottinghamu konalo sympozium o odbor-
ném vzdělávání, kterého se vedle dalších členů 
delegace zúčastnil i ředitel školy Ing. Ivan 
Vysoký. Nejdůležitějším článkem programu 
bylo jednání o způsobech a rozvíjení technické 
a výtvarné tvořivosti v odborném školství.

V té době také vrcholí přípravy na spar-
takiádu, do jejíž finální části bylo vybráno  
68  chlapců z jednotlivých tříd.

Dílčí úspěchy získávají studenti i v řadě 
soutěží, kterých bylo v tomto školním roce 
požehnaně – ať už se jednalo o Soutěž 
odborných znalostí (postup do národního 
kola v Chrudimi), soutěž ZENIT či SOČ (práce 
Miroslava Halmla na téma „Regulace hladiny“ 
postoupila do celostátního kola v Banské 
Bystrici) či o úspěchy, kterých dosáhli studenti 
v zájmových kroužcích (prof. Kulíř dovedl 26 
žáků ve svých kategoriích až do krajského kola 
matematické soutěže v Českých Budějovicích).

„Lidská řeka v Bráně borců“ – tímto 
titulkem začínal článek z Mladé fronty. Věnoval 
se programu okresní spartakiády v Prachaticích 
a v jeho závěru se můžeme dočíst, že: „hovořilo 
se o odvaze a překonání strachu 64 chlapců ze 
strakonické průmyslovky, když… Jejich „když“ 
je značně akrobatické. Mohutná kovová 
dvojkruží, připomínající mlýnská kola starých 
jihočeských mlýnů, se koulí po trávě a oni na 
nich leží na zádech, aby v tu správnou sekundu 
udělali přemet vzad. – „To byl největší problém 
v nácviku,“ říká jejich profesor, „nehybně ležet 
s napjatými pažemi, nechat se vynést vzhůru 
a pak s hlavou dolů ten přemet. A teď si ještě 
uvědomte, že konstrukce se musí v řadě koulet 
synchronně, v souladu s hudbou!“ 

A student 3. ročníku Milan Janda, který 
cvičil později i přímo na Strahově ve skladbě 
Svazarmu a škol, v jiném článku nazvaném 
„Svazarmovci s odvahou“, dodává: „Nejvíce 
si cením toho, že se z nás během nácviku 
stala výborná parta. V Praze jsme i mimo 
spartakiádu prožili mnoho pěkných chvilek a za 
pět let chceme cvičit znovu.“ Však i po letech se 
pamětníkům vybaví spartakiádní obrázek při 
přečtení věty, která v uvedeném článku také 
zazněla: „ … a do očí se nám hrnuly slzy radosti 
a dojetí nad krásou a půvabem mládí“.

Spartakiádní ozvěny se objevují i v zápisech 
hodnotících následující školní rok, tedy       
1980–81, kdy za nácvik spartakiádní skladby 
získala škola čestné uznání od OV Svazarmu 
ve Strakonicích a KV Svazarmu v Českých 
Budějovicích. Vedoucí nácviku spartakiádní 
skladby Petr Hrnčíř byl vyznamenán nejvyšším 
svazarmovským vyznamenáním, Petr Wágner 
získal vyznamenání II. stupně.

A ještě jedna spartakiádní zajímavost. 
Školní kronika uvádí, že v době vystoupení cvi-
čenců školy na Strahově seděl celý pedagogický 
sbor v klubovně DM a držel těm svým i palce 
u nohou …

4.2 Dvacetiletí školy bez významných 
oslav založení

Školní rok 1980–81 opět začíná bramboro-
vými brigádami (JZD Radomyšl, Hoslovice, 
Novosedly, Volenice a Drážov), zmínka je 
však i o výpomoci studentů čtvrtých ročníků 
při česání jablek v JZD Chelčice, kde bylo 
odpracováno 63 žáky 315 pracovních směn.

Pokračuje opět soutěž nazvaná „Průmy-
slovácká laťka“, tentokrát však již nejsou 
uvedeny výkony nejlepších jednotlivců. Snad 
poprvé od doby existence kroniky je i zmínka 
o zimních lyžařských kurzech, které se v tomto 
školním roce konaly v Krkonoších.

Zajímavý je článek z tehdejší Jihočeské 
pravdy, kdy Ing. Jan Bašta v článku nazvaném 
„Měřící technika nejen pro studenty – využití 
v teorii a praxi“ informuje, že se podařilo vybavit 
laboratoře technologických a strojnických 
měření solidní měřicí technikou. Více než 
pětiletá spolupráce s Úřadem pro normalizaci 
a měření byla pro nás podnětem, abychom 
pomohli menším podnikům při ověřování 
měřidel. Vybavili jsme proto měrové středisko 
klimatizací a již čtvrtým rokem pomáháme 
při řízení jakosti v těchto menších podnicích. 
Zároveň tím získanou techniku využíváme 
nejen při vyučování, ale i aktivně v praxi.Z nácviku spartakiády 1980 (v popředí zády Mgr. Petr Wágner



strana 16
Za zmínku stojí i vcelku kratičký článek 

uveřejněný v tehdejších Našich novinách 
s názvem „Nový obor na SPŠS“, v němž Dr. 
Milena Beranová mimo jiné píše: „Kromě 
oborů, které jsou v našem kraji obvyklé, 
zahájil přijímacími zkouškami i obor nový – 
železniční doprava a přeprava. Jeho absolventi 
budou po čtyřletém studiu nastupovat na 
místa výpravčích a organizačních pracovníků 
Československé dráhy.“ 

Přestože by každý očekával připomenutí 
jubilea 20 let od založení školy, o této skuteč-
nosti se kronika vůbec nezmiňuje.

Smutnou tečkou za právě uplynulým škol-
ním rokem je pak úmrtí Ing. Felixe Kumpfa, 
který zemřel v průběhu hlavních prázdnin.

4.3 Čím se léta osmdesátá zapsala do 
dějin školy 

Přestože se ve školním roce 1981–82 konal 
již 23. ročník Mezinárodního strojírenského 
veletrhu v Brně, o účasti studentů školy na 
něm se v daném školním roce zmiňuje kronika 

vůbec poprvé. Zato opět nechybí přehledná 
tabulka obsahující hodnocení bramborových 
brigád.

Za zmínku stojí i několik sportovních akcí, 
které v poslední době rostou jako houby po 
dešti. Zajímavý úvod nese zpráva o již pátém 
ročníku Průmyslovácké laťky, kde se doslova 
uvádí, že za doprovodu skupiny Pink Floyd 
soutěžilo 43 studentů ze SPŠS a Gymnázia 
Strakonice. Na prvém místě se v rekordu školy 
– skočených 175 cm do výšky – umístil Václav 
Tlach, za ním se skočenými 160 cm skončili 
Roman Bečvář a Kamil Dejmek. Jmenovaný 
ročník Průmyslovácké laťky byl rozšířen i o dal-
ší disciplíny – skok daleký z místa, shyby na 
hrazdě (vítězný Václav Muška jich dokázal 23) 
a šplh na laně bez přírazu. Vedle této soutěže 
zorganizovala dvojice tělocvikářů Petr Hrnčíř 
a Petr Wágner i turnaj v nohejbalu a stolním 
tenise, velký ohlas měl i přespolní běh.

Velmi zajímavě se jeví článek z denního 
tisku, kde krajský školní inspektor Ing. František 
Mráz v článku nazvaném „Hmotná motivace 

takřka chybí“ konstatuje, že pouze u malého 
počtu absolventů, v průměru 15 procent, 
znamenalo absolvování pomaturitního studia 
přechod na vyšší funkci, jen u čtyřiceti procent 
absolventů přineslo absolvování pomaturit-
ního  studia zvýšení měsíčního platu o 60 až 
80 Kčs. Po řadě rozborů, srovnání a motivacích 
absolventů článek pokračuje: „Příkladem dob-
ré spolupráce podniku a školy při organizaci 
specializačního pomaturitního studia je spolu-  
práce mezi SPŠ strojnickou a Českými závody 
motocyklovými ve Strakonicích. Konalo se zde 
pomaturitní studium zaměřené na technologii 
výroby automobilových součástí. Tato škola 
uskutečnila dále ve spolupráci s Úřadem pro 
normalizaci a měření v Praze pomaturitní 
studium geometrických veličin. V současné 
době probíhá na SPŠ strojnické ve Strakonicích 
ve spolupráci s Domem techniky ČSVTS v Čes-
kých Budějovicích velmi potřebné pomaturitní 
studium zaměřené na komplexní socialistickou 
racionalizaci a péči o jakost.“

Novou a v té době nadřízenými orgány 
velmi „ideově žádanou“ aktivitou se stalo 
„dopisování s přáteli z  tehdejšího Sovětského 
svazu“, kdy škola byla vyzvána k soutěži mezi 
studijní skupinou Mozyrského technického 
institutu a SPŠS Strakonice, reprezentované 
tehdejší třídou 2.A.

Kronika uvádí i galerii nejlepších žáků školy 
za prvé pololetí : M. Rouha ze 4.A (průměr 1,0), 
J. Ondrejka z 1.B (1,0), K. Boček ze 4.C (1,16), 
M. Chuděj ze 4.A (1,23), P. Kohout ze 4.B (1,25), 
V. Muška ze 2.A (1,36), P. Kouba ze 3.B (1,37), S. 
Hodonický  a J. Polák z 1.A (oba 1,46), M. Petr 
ze 4.A (1,46), P. Voruda ze 3.C (1,5) a J. Janout 
ze 4.B (1,5).

Velkým úspěchem školy skončily středo-
školské hry v basketbalu, kde se družstvo 
ve složení Mirvald, Dzuriš, Ondračka, Dinuš, 
Hronek, Mladý, Haviar, Kouba, Dejmek a Pro-
kop pod vedením Ing. Pavla Samce probojovalo 
až do krajského finále v Českých Budějovicích, 

kde výsledkem 32 : 63 podlehlo družstvu 
Pelhřimova.

Ve dnech 20. – 21. 3. 1982 se konal v Praze 
sjezd Odborového svazu pracovníků školství 
a vědy, na němž byl ředitel školy Ing. Ivan 
Vysoký zvolen do jeho Ústředního výboru.

Aby se nezapomínalo ani na politickou 
angažovanost, která byla součástí měřítka 
pro dobové hodnocení škol v celé republice, 
objevil se v jihočeském deníku článek s ti-
tulem „Studenti na obranu míru“. Ve článku 
se uvádí: „Studenti strakonické průmyslovky 
zaslali v předmájových dnech na adresu Seve-
roatlantického paktu do Bruselu pohlednice 
Strakonicka se 128 podpisy a tímto anglicky 
psaným textem: „Na tomto pohledu vidíte část 
naší země, socialistického Československa. Je 
krásná, že? Dojde-li k jaderné katastrofě, bude 
vymazána nejen z vašich vojenských map, 
ale také z naší paměti. Proto vás vyzýváme, 
zastavte své válečné plány, závody ve zbrojení 
znamenají zkázu a smrt. Vyzýváme vás, začněte 
konstruktivně jednat! Připojujeme se tímto 
k protiválečným akcím světové pokrokové 
veřejnosti.“ 

Ohlédneme-li se do doby, kdy se „světo-
vým“ jazykem na českých školách stala ruština, 
z uvedené citace je vidno, že pro západní země 
ruština vůbec světově nevyzněla – proto ten 
anglický text. Nehledě k tomu, že dopis byl 
opět jen jakýmsi bonusem pro tehdy velmi 
žádanou ideologii škol a zcela jistě nevzešel 
z hlav studentů a učitelů. Plnil se jen příkaz 
nadřízených orgánů…

Uvedený školní rok přinesl v kronice 
zmínku i o tom, že Ing. Bašta se dne 30. 3. 1982 
na tři roky rozloučil se školou, aby pomohl 
v Libyi s rozvojem v oblasti strojírenství. 
Přestože v Lybii v uvedenou dobu působil i Ing. 
Jan Prokop, kronika se o něm nezmiňuje.

 Důležitá je i informace              o úspěšných  výsled- 
cích patronátní smlouvy mezi ČZM Strakonice Trojice nejlepších z 5. ročníku Průmyslovácké laťky (zleva V. Tlach, R. Bečvář a K. Dejmek)



strana 17
a SPŠS Strakonice, kde se uvádí, že byla 
uspořádána i řada tematicky zaměřených 
exkurzí pro žáky škol na některých pracovištích, 
jako je měrové středisko či mechanická 
zkušebna materiálu včetně defektoskopických 
zkoušek. Dále se uskutečnily exkurze zaměřené 
na výrobu ozubených kol a jejich broušení, na 
výrobu součástí na automatech, na některé 
druhy svařování, dělení materiálu, na pásovou 
montáž apod.

Stejně jako podzim, tak i jaro se neslo ve 
znamení sportovních soutěží. Na okresním 
finále Středoškolských her v atletice v Blatné 
obsadili mladší dorostenci ze školy celkově  
3. místo, starší dorostenci celkově zvítězili 
a dívky obsadily 4. místo (například štafeta 
starších dorostenců na 4x100m zvítězila v čase 
0:48,4s). Zajímavá je i soutěž ve střelbě ze 
vzduchovky pořádaná domovem mládeže, v níž 
zvítězili Mladý a Dzuriš shodným nástřelem  
94 bodů. Úspěchy pokračovaly i na krajském 
finále Středoškolských her v atletice 
v Jindřichově Hradci, kde škola obsadila celko-

vě třetí místo a zvítězila v běhu na 100 m 
(Šturma, druhý za ním Běhounek) a v běhu 
na 3000 m (Říský), ve vrhu koulí obsadil Ouda 
druhé místo.

Samostatnou kapitolou je závod branné 
všestrannosti, kde chlapci ve složení Václav 
Muška, Martin Říský a Václav Kadlec zvítězili 
v okresním kole ve Strakonicích, v krajském 
kole obsadili místo druhé a kvalifikovali se do 
celostátního kola. Jak studenti v celostátním 
kole dopadli, sice nevíme, ale v kronice se 
dočteme, že ale ostudu škole určitě neudělala 
parta dobrých kluků, budoucích vojáků, tátů  
a kdo ví …

Pro dobré jméno a další rozvoj školy měl 
zcela jistě přínos prázdninový ruch na domově 
mládeže, kdy po celé prázdniny byla plně 
využívána jeho kapacita – byl zde ubytován 
pionýrský tábor ODPM Zdeňka Nejedlého 
z Mostu, tréninkový kemp zde měl oddíl 
basketbalu ODPM Julia Fučíka v Praze a zázemí 
na domově mládeže našli i republikoví učitelé 
v rámci prázdninových rekreací.

I ve školním roce 1982–83 stál v čele 
školy Ing. Ivan Vysoký, funkci zástupce ředitele 
vykonávala i nadále PhDr. Miloslava Beranová. 
Veškeré aktivity, tj. bramborové brigády i řada 
rozmanitých sportovních akcí, se nesly  v ob-
dobném duchu jako v uplynulém školním roce.

Jedinou výjimkou ze zaběhnutých akcí 
byly opět velkolepé celostátní oslavy 65. výro-
čí VŘSR, s nadhledem času akce naprosto 
zbytečné a pro studenty zcela jistě nezáživné 
a nepřínosné – jen namátkou to byla účast 
studentů na slavnostním shromáždění na 
nádvoří strakonického hradu za účasti prvního 
tajemníka velvyslanectví SSSR v Praze, promí-
tání filmu „Tři Leninova jara“ či zhlédnutí 
scénické kompozice „Vzpomínky L. I. Brežněva“ 
v podání herců Národního divadla v Praze. Akce, 
které dnes vyvolávají stud a mrazení v zádech 
a které už jen svým názvem musely tehdy ve 
studentech vyvolávat ohromnou nechuť ke 
komunistické ideologii. Nehledě k tomu, že 
pro odborný rozvoj studentů průmyslové školy 
neměly sebemenší přínos.

V kronice se poprvé objevuje i „Analýza 
mravní výchovy na škole“, kdy byl vypracován 
návrh metodického postupu pro zkoumání 
mravních kvalit žáků a navrženy zdroje infor-
mací.

A tak snad jedinou jiskřičkou v okolí 
rudých hvězd té doby byla spolupráce stu-
dentů školy pod vedením dílenských učitelů 
při zhotovení 4,5 m vysoké sochy moai ze  
4 m3 betonu vyztužené svařovanou železnou 
armaturou, o hmotnosti 10 tun. Tato socha 
byla zhotovena za účelem pokusu pochodu 
vztyčené sochy na plácku pod Hvězdou pod 
dirigentským řízením Ing. Pavla Pavla. Pro 
školu to byla obrovská mediální reklama, 
neboť v souvislosti s pokusem byla škola 
citována nejen v regionálním tisku, ale také 
v Mladé frontě a časopisu Věda a technika 
mládeži. Vlastní pokus navíc snímala i tehdejší 
Československá televize.

Do školního kola Středoškolské odborné 
činnosti bylo v tomto školním roce předloženo 

Družstvo chlapců vybrané pro závod branné všestrannosti pod vedením Mgr. Petra Hrnčíře Foto z maturitního plesu třídy 4.B (v pokleku uprostřed třídní učitel Ing. František Kaláb) 



strana 18
13 soutěžních prací. Šest z nich pak postupovalo 
do krajského kola – Návrh zkušební metody 
pro válečkové řetězy (Karel Kreibich), Návrh 
čidla pro měření otáček (Roman Oháňka), 
Automatická doprava indukčními vozíky (Jan 
Schmeller), Návrh rýsovací pomůcky (Robert 
Vyhlídka), Využití plastů ve strojírenství (Zde-
něk Plášil) a Realizace zdroje pro číslicový 
minipočítač (Jiří Polák a Roman Žihla). V kraj-
ském kole se na prvém místě umístili Karel 
Kreibich a Robert Vyhlídka, Roman Oháňka 
skončil druhý – všichni jmenovaní pak získali 
právo postupu do národního kola.

V obdobné soutěži odborných škol, kde 
mají studenti ukázat, jak zvládli problematiku 
svého oboru, se utkala v Českých Budějovicích 
3členná družstva. Každý student musel samos-
tatně vypracovat výrobní výkres náročné 
součásti včetně technologického postupu. 
Družstvo SPŠS Strakonice v družstvech zvítězilo 
zcela přesvědčivě, navíc 1. místo získal Zdeněk 
Plášil, třetí František Kolařík a čtvrté Václav 

Dejmek. Tito studenti také tvořili základ 
družstva Jihočeského kraje pro národní kolo 
konané v Bruntále počátkem května 1983 
(Kolařík celkově na 13. místě, 26. pak Plášil).

V rámci zájmové činnosti na domově mlá-
deže takřka na koleně zhotovil student Robert 
Vyhlídka 1 metr dlouhý model lokomotivy. 
S uvedeným modelem se Robert na podzim 
školního roku 1983–84, kdy PhDr. Miloslavu 
Beranovou nahradil ve funkci zástupce ředitele 
Ing. Pavel Samec, zúčastnil okresního kola 
soutěže Zenit – obor zámečník a umístil se na 
druhém místě, v krajském kole pak zvítězil (ze 
130 možných bodů obdržel 128 a kvalifikoval se 
do národního kola). Sám se k úspěchu  později 
do denního tisku vyjádřil takto: „K zámeč- 
ničině jsem se dostal na škole, když se u nás 
stavěly obraceče na len. Najednou mě vyslali 
na soutěž zručnosti mezi vyučené kluky do ČZM 
Strakonice. Byl jsem druhý, a tak jsem jel na 
krajskou soutěž. Nikdy jsem nedoufal, že bych 
mohl mít větší úspěch, byl jsem skoro nejmladší. 

Když jsem se s vítězstvím vrátil do domova 
mládeže, trochu jsem zvědavé kluky napínal.“ 
Ale to už třídní ve škole rozhlásil, že jsem byl 
první, dokonce s mým výrobkem chodil po škole 
a říkal: „To koukáš, zlatý ručičky, ty se můžeš jen 
dívat!“ A tak mi teď říkají zlatá ručička. Přesto 
někdy přemýšlím, zda to v životě k něčemu 
bude, že jsem dobrý. Vždyť ne všude se na to 
kouká, mnohde organizace i přehlídne, že má 
ve svých řadách vítěze této soutěže a nevyužije 
jeho schopností. Dokonce jsem se setkal s tím, 
že některé podniky neumožnily soutěžícím 
účast v krajském kole s odůvodněním, že plní 
plán, a že je potřebují.“

Velmi smutnou kapitolou v kronice je ozná- 
mení, že v prosinci zemřel student Jiří Onderka 
z Blatné ve věku 17 let. Jmenovaný student 
patřil mezi vynikající studenty školy, na konci 
předešlého školního roku měl průměr 1,0.

Na škole ve školním roce 1983–84 pracuje 
již 18 zájmových kroužků. Školní rok je opět 

prošpikován řadou politických událostí, soutě-
ží se na Puškinově památníku i v soutěži O zemi, 
kde zítra znamená již včera. Z kroniky se lze 
dozvědět, že ke svátku pedagogů byl vypraco-
ván nový školský zákon.

V rámci Středoškolské odborné činnosti 
opět postupuje 11 studentů školy do krajského 
kola soutěže a dva školní mikropočítače TEMS 
80–03 zavádějí učitelé do svých vyučovacích 
hodin v předmětu automatizace.

Úspěchy na sportovním poli sklízí průmy-
slováci na Středoškolských hrách v házené, 
kdy po vítězství v okresním kole podlehli až 
v krajském finále v Třeboni mužstvu Sezimova 
Ústí nejtěsnějším výsledkem 7:8. Ve výběru 
školy tehdy byli Luboš Pňáček, brankář Tomáš 
Ředina, Mašek, Mikeš, Vávra, Masojídek, 
Hovorka, Kosák a Kouba.

4.4 Školní rok 1984–85 přinesl velké 
změny ve vedení školy 

Velké změny ve vedení školy byly 
zaznamenány ve školním roce 1984–85, kdy 
se ředitelem školy stává ing. Jan Samec, jeho 
zástupcem pak Mgr. Václav Růžička. Na škole 
v té době vedle vedení pracuje 24 pedagogů 
a dílenských učitelů a 6 vychovatelů. Počet 
zájmových kroužků poklesl v tomto školním 
roce na patnáct.

Na tradičních podzimních bramborových 
brigádách odpracovali studenti 22 011 hodin 
a sebrali celkem 29 538 q brambor. Vždyť 
také dopis předsedy družstva z Novosedel, 
adresovaný ředitelství školy, hovoří za vše: 
„Žáci vaší školy vedeni pedagogy prof. Petrem 
Hrnčířem a Ing. Františkem Kalábem prokázali 
vysokou plnitelnost výkonové normy, která 
dosáhla výše 115,2 %. Vybrali celkem 1042 
t brambor a podstatnou měrou přispěli 
k rychlému ukončení sklizně brambor, kterou 
družstvo ukončilo jako první v okrese.“

Škola opět žije přípravami na Českosloven-
skou spartakiádu 1985. Z původních 120 cvičen- Betonový model sochy Moai Model lokomotivy studenta Roberta Vyhlídky 



strana 19

ců bylo vybráno pětasedmdesát chlapců 
druhých a třetích ročníků, kteří se zúčastnili 
nácviku. V dobovém denním tisku se dle slov 
cvičitele Petra Hrnčíře lze dočíst: „Zatím jsme 
stále v tělocvičně, kterou máme pronajatou ve 
sportovní hale. Na podzim jsme si vybudovali 
za pomoci našeho vedení a OV Svazarmu u ško-
ly místo, kam se vejdou všichni, takže jen co se 
trochu zpevní zem a bude tepleji, jdeme ven. 
Vždyť 18. dubna budou prověrky, a to už musí 
být vše v naprostém pořádku. Potom nás čeká 
vystoupení v Blatné a samozřejmě na okresní 
spartakiádě ve Strakonicích.“

V březnu 1985 proběhlo školní kolo 
Středoškolské odborné činnosti, jehož se 
zúčastnilo 17 řešitelů s 12 pracemi v 7 soutěž-
ních oborech. V krajském kole, konaném v Čes-
kých Budějovicích, obsadili v oboru strojírenství 
1. místo Jiřinec a Marek (Svařovací automat na 
branové hřeby), druhý skončil Vokál (Výpočet 
evolventního ozubení). Milena Valešová, 
pozdější pedagožka školy, v oboru pedagogika 
a psychologie (Umíš se učit?) zvítězila.

Vedle prvomájových oslav se studenti 
zúčastnili i oslav 40. výročí osvobození vlasti, 
kdy položili věnce u pomníčků padlých vojáků 
z druhé světové války.

V květnu 1985 začíná vycházet školní 
časopis Průmyslovák – časopis SPŠ Strakonice a 
patronátního útvaru ČSLA, s nímž byla uzavřena 
patronátní smlouva o spolupráci. Podle zápisku 
ve školní kronice byla nově přijatá spolupráce 
s vojáky z písecké posádky orientována na 
oblast branné přípravy a výchovy žáků, zlepšení 
vztahu studentů k plnění branné povinnosti  
i podpoře zájmu žáků o studium na vysokých 
vojenských školách.

V prázdninovém celostátním tisku vychází 
rozhovor se čtyřmi studenty z tehdejšího  Česko- 
slovenska, mezi nimiž je i Milena Valešová, 
čerstvá absolventka strakonické průmyslovky. 
Ta na jednu z otázek: „Byli jste ve třídě dobrá 
parta?“, odpovídá: „Měli jsme dobrý kolektiv. 
Projevilo se to nejen v tom, že se šlo společně 
na diskotéku, ale všichni jsme připravovali 
maturitní ples, společně jsme šli na brigádu,  
i v tom, že jeden druhému dovedl pomoci.“

4.5 Škole je pětadvacet let

Tímto titulkem je nadepsán článek 
z denního tisku, který na úvod školního roku 
1985–86 stanoví v několika etapách cíle k pěta-
dvacetiletí školy:

a) Velmi důležité jsou patronátní vztahy pro 
spojení školy se životem a přizpůsobování 
přípravy studentů potřebám výroby.

b) Spolupráce školy s SD ČSD Plzeň pomáhá 
řešit materiální vybavení dopravního 
studijního oboru a perspektivně i ubytování 
studentů formou sdružené investiční vý-
stavby domova mládeže.

c) Škola si klade za cíl, aby v uvedeném škol-
ním roce prospělo s vyznamenáním 10 % 
žáků, 25 % žáků prospělo velmi dobře  
a docílený průměrný prospěch byl 2,20 při 
absenci 5 %.

d) Pozornost bude věnována i modernizaci 
vyučování, kdy od září 1985 je zřízena 
nová učebna výpočetní techniky, v níž se 

studenti seznamují s možnostmi využití 
mikropočítačů SAPI I a IQ 151.

e) Zásadním a hlavním úkolem je připravit 
nejen odborně zdatného absolventa, 
ale především mladého člověka, který je 
oddán věci socialismu a chce dát své síly ve 
prospěch jeho dalšího budování.

Jak píše v závěru tohoto článku ředitel 
Ing. Jan Samec, škola má i v době 25. výročí 
stále ještě materiální a prostorové problémy. 
Historická budova školy patří MěstNV, má 
pestrou minulost, ale požadavkům na moderní 
výuku již dnes nevyhovuje. Dalším problémem 
je provizorně řešený internát, neumožňující 
ubytování děvčat, zcela chybějící stravovací 
kapacita a tělocvična. Pouze školní dílny snesou 
nejpřísnější měřítko na moderní výuku. Politické 
a státní orgány chtějí pomoci řešit škole tuto 
palčivou problematiku, takže v průběhu 8. pěti-
letky by škola měla dostat novou školní jídelnu 
a internát.

Tolik se lze dočíst ve školních análech o výz-
namném jubileu školy, ostatní články uvedené 
v kronice se opět zabývají každodenní činností. 
Jistě jako velmi zajímavá se z té doby jeví zpráva 
o dohodě o spolupráci mezi SPŠS Strakonice a 
okresní správou Sboru národní bezpečnosti 
(SNB) – v ní jde především o prevenci trestné 
činnosti, uvědomělé dodržování platných záko-
nů a norem, o výchovu v duchu proletářského 
internacionalismu a vědeckého světového  ná-
zoru.

Kronika se zmiňuje také o tom, že byly 
navázány družební styky s Mozyrským poly-
technickým technikumem. 

V pátek dne 14. března 1986 umírá ve 
věku 75 let Ing. František Chromý, prvý ředitel 
strakonické průmyslovky.

O několik dní později proběhlo školní 
kolo SOČ, kterého se zúčastnilo 27 žáků, 
kteří předložili 19 prací. Do krajského kola 
z oboru strojírenství postoupili Petr Vysoký 

s prací „Ostřička vrtáků“ (zlepšovací návrh 
LSD Volyně), Petr Patera (Výpočet zdvihů 
dvojstřižného klikového lisu na počítači 
IQ 151), Jiří Valeš a Pavel Roub (Střihadlo)  
a Radek Sejkot (Přípravek pro frézování článků 
řetězu). Z oboru tvorba učebních pomůcek 
postoupil na krajské klání Zdeněk Študlar 
(Metodická příručka pro výuku tématického 
celku pevná měřidla s využitím počítače  
IQ 151) a Zbyněk Náhlík (Návěstní soustava 
ČSD), z ostatních technických oborů šlo o práci 
Zdeňky Voglové a Ladislava Grosse (Základy 
traťového hospodářství), z oboru výpočetní 
technika pak se svou prací postoupil Jan Jakeš 
(Výpočet korekcí ozubených kol pro vyrovnání 
osových vzdáleností nebo měrných skluzů). 
V oboru chemie byli úspěšní Jiří Rašek s Petrem 
Šamšulou (Povrchová úprava materiálů 
chemickým pokovením a barvením), v oboru 
úspory energií Tomáš Pytlík (Aerodynamika 
cestovního motocyklu) a v oboru teorie a pra-
xe SSM Dana Synková a Radka Swaczynová 
(Vyhodnocení postojů žáků k organizaci SSM 
v podmínkách SPŠ Strakonice).

V krajském kole byli studenti školy velice 
úspěšní, neboť Petr Vysoký a Tomáš Pytlík 
ve svých oborech zvítězili a kvalifikovali se 
do celostátního kola. Studentky Synková 
a Swaczynová skončily druhé, Radek Sejkot, 
Jan Jakeš a Zdeněk Študlar pak skončili na 
třetích místech.

 V hodnocení SOČ z minulého ročníku 
se také lze dozvědět, že práce studentů se 
úspěšně uplatňují v praxi, kdy například práce 
žáků Jiřince a Marka „Svařovací automat“ 
byla přijata jako zlepšovací návrh v Dřevokovu 
Blatná a přinesla úspory ve výši 280 tisíc Kčs 
za rok.

4.6 Zbývají poslední roky do sametové 
revoluce

Školnímu roku 1986–87 předcházely 
prázdninové stavební práce, kdy zmizelo 
fotbalové hřiště u dílen a na jeho místě začal 

Nový ředitel Ing. Jan Samec (stojící) a jeho zástupce Mgr. 
Václav Růžička při zahájení nového školního roku 



strana 20
OSP Strakonice se stavbou školní jídelny. Vedle 
těchto stavebních prací došlo i ke stavebním 
úpravám – novou omítku dostaly  školní dílny  
(byly zároveň instalovány i hromosvody)  a bu- 
dova školy prodělala výměnu elektroinstalace.

Kronika uvádí opět čísla z bramborových 
brigád, kdy bylo odpracováno 21 862 hodin 
a vybráno 24 218 q brambor.

Soutěž pod patronací SČSP – to byl titulek 
z tehdejší Jihočeské pravdy, kde se lze dočíst 
o 13. ročníku soutěže „O zemi, kde zítra již 
znamená včera“. V této soutěži mezi sebou 
soupeřila tříčlenná družstva všech tříd školy 
v povinném tématu „Československo-sovětská 
ekonomická spolupráce – nezbytný činitel 
dalšího rozvoje socialismu v ČSSR“ i v tématu 
výběrovém „Úsilí SSSR a socialistických zemí 
o mírové využití vesmíru“. Bylo by zajímavé se 
dnes po letech účastníků soutěže zeptat, co jim 
taková soutěž do života vůbec dala…

V uvedeném školním roce se regionální 
denní tisk jen hemží články takovéhoto 
rázu (Nespokojovat se s průměrem  – závěry 
celoškolské konference SSM či Z výroční schůze 
na průmyslovce  – konkrétní a kritické rozbory 
plnění závěrů XVII. sjezdu KSČ). Ideologická 
kampaň řízená z vyšších míst dosahuje již 
svého vrcholu, aby pak udělala mohutný krok 
kupředu…

Ještě že mají studenti alespoň možnost 
sportovního vyžití. Škola se účastní okresních 
kol středoškolských her v košíkové chlapců  
(1. místo), v odbíjené dívek (4. místo) a chlapců 
(také čtvrtí). V krajském kole středoškolských 
her v košíkové se zranili Vodák a Šamšula  
a oslabené mužstvo ve složení Koryčan, 
Rašek, Prantl, Štědrý, Suchánek, Mikeš a Gross 
nepodalo očekávaný výkon a skončilo až třetí 
ve své skupině.

Rozšiřuje se i spolupráce školy s patro-
nátním závodem ČZM Strakonice, kdy se 
studenti, ale i učitelé podílejí na zpracování 

technické dokumentace pro novou výrobu 
v ČZM Strakonice.

Mezi zajímavosti poplatné své době  
a realizované na středních školách v ČSSR lze 
zařadit i socialistickou soutěž tříd, v níž se 
hodnotí pořádek ve třídě a v šatně, estetická 
úroveň třídy, reprezentace školy, výchovná  
a kulturní činnost třídy, účast na schůzích SSM 
či prospěch a chování žáků. V této soutěži 
zvítězila třída 4.C, následována třídami 2.B  
a 1.B (ve 2. pololetí bylo pořadí 2.B, 3.A a 1.B).

Velmi důležitá je zpráva o přípravě výstavby 
nového domova mládeže plánovaná na září 
1988 v celkové hodnotě 6 milionů Kčs. Stavbu 
by dle plánu měly finančně zabezpečovat 
JčKNV a Jihozápadní dráha.

V souvislosti s touto informací je v kronice 
taktéž uvedeno, že stavba školní jídelny, 
zahájená v září 1986, je finančně pokryta 
JčKNV částkou 5,5 milionu Kčs a do konce roku 
1987 má být proinvestováno 3,5 milionu Kčs.

Někteří učitelé i žáci školy se v rámci 
výrobně-hospodářské činnosti brigádně 
podíleli na znovuzprovoznění turbiny pro 
Jednotu Volyně. Tuto akci velmi pochvalně 
hodnotí Ing. Josef Vysoký v článku „Když 
nechybí chuť do práce“ otištěném v tehdejším 
Rudém právu: „Vyučující ve volném čase 
udělali generální opravu zbytku turbíny. 
Chybějící části potom navrhli a vyrobili ve 
školních dílnách. Dnes se oprava chýlí ke 
konci. Mechanická část je hotová a turbína 
již zkušebně běží. Po dokončení elektrické 
instalace bude již letos dodávat elektrický 
proud.“ Zbývá jen podotknout, že tato akce 
vznikla na popud studentů Ladislava Koryčana 
a Petra Šamšuly, kteří v rámci SOČ zmapovali 
asi 20 km toku říčky Volyňky mezi Strakonicemi 
a Malenicemi a zpracovali projekt nazvaný  
„O možnostech energetického znovuvyužití 
toku k energetickým účelům“. S uvedeným pro-
jektem se kvalifikovali až do národního kola.

Školní rok 1987–88 byl slavnostně zahá-
jen ve Sportovní hale za účasti zástupců patro-
nátního vojenského útvaru z Písku a ČZM 
Strakonice. Jménem ředitele školy Ing. Jana 
Samce promluvil ke studentům zástupce školy 
Mgr. Václav Růžička.

Na škole se začíná rozvíjet výpočetní 
technika, k dispozici je již šest počítačů  
IQ 151. Vedle využití při výuce na nich pracují 
i studenti v zájmových kroužcích určených 
pro začátečníky (15 studentů) i pokročilé  
(5 studentů), vybavení je nabídnuto i žákům 
ZŠ Čelakovského. Vedle obvyklých zájmových 
kroužků byl zřízen i kroužek vyhrazený 
přátelům železnic.

Dne 1. prosince 1987 se na SEŠ Vimperk 
odehrálo neobvyklé sportovní klání – basketba-
lový maratón, kdy chlapci ve složení Laňka, 
Pešek, Štědrý, Koryčan, Šamšula, Žampach  
a Duda po výborném výkonu porazili hostitele 
výsledkem 1055:864.

Velmi oblíbená Průmyslovácká laťka, kte-
rou vyhrál Libor Mustac, byla v tomto školním 
roce rozšířena o řadu dalších nápaditých  
a zajímavých mezisoutěží – shyby, běh na 5 m, 
trojskok, kliky a hod plným míčem.

V lednu 1988 se ve strakonickém týdeníku 
Budovatel objevil článek redaktora Františka 
Třeštíka s názvem „Vyrůstá moderní areál 
strakonické průmyslovky“, kde se lze dočíst, 
že „ihned po dokončení objektu školní jídelny, 
s kterým se začalo v roce 1986 a dnes je 
v hrubé stavbě hotov, přijde na řadu internát. 
V šestipodlažním objektu se uvažuje se 176 lůžky 
(buňky o 2–3 místech se společným sociálním 
zařízením), na každém podlaží budou mít žáci 
k dispozici studovnu, čítárnu, klubovnu, chybět 
nebude ani knihovna, promítací místnost 
a učebna výpočetní techniky. A co současným 
studentům schází, a co určitě hodně přivítají, je 
moderní rýsovna.“ Z článku se lze také dozvědět: 
„Již nyní DRUPOS ČB, pracoviště Strakonice 
(jmenujme Ing. Jiřího Treybala), zpracovává 
projekt na učební pavilon, který vyroste do výše 
6 podlaží. Současně se s MěstNV Strakonice 
připravuje v akci „Z“ tělocvična (montovaný 
skelet) s rozměry pro všechny druhy sálových 
sportů. Nová výstavba však v žádném 
případě neznamená, že by se současně dále 
nemodernizovala stávající budova (viz nová 
střecha, generálka okapů, obklady chodeb 
apod.), která potom bude předána potřebám 
základního školství ve městě.“ A článek končí 

Nepříliš kvalitní fotografie rozestavěného objektu školní jídelny převzatá z tehdejšího týdeníku Budovatel 



strana 21
slovy: „Podaří-li se všechny záměry dotáhnout 
do úspěšného konce, měla by se strakonická 
průmyslovka ve druhé polovině 9. pětiletky stát 
jednou z nejmodernějších škol v Jihočeském 
kraji. Chlapci a děvčata, kteří zde budou 
studovat, se mají na co opravdu těšit.“

I v tomto období lze v kronice nalézt zprávu 
o přípravách výroční schůze KSČ, i o akcích 
připravovaných ke 40. výročí Vítězného února 
(filmové představení „Atomová katedrála,“ 
manifestace na Revolučním náměstí, slavnostní 
večer v ZK ROH, příprava výstavky apod.).

Středoškolská odborná činnost vstupuje 
do jubilejního desátého ročníku, kterého se 
zúčastnilo 23 žáků, kteří předložili k posouzení 
15 prací. Odborná porota doporučila pro 
postup do krajského kola z oboru strojírenství 
práci „Rekonstrukce závěsného kabelu kočky“ 
(studenti Kala a Kos), „Výpočet odvalovací 
frézy pro drážkový hřídel na IQ 151“ (Havlíček 
a Češka), „Výpočet a grafické znázornění tvaru 
lopatky turbodmychadla“ (Novák a Vetrák) 
a „Výpočet pružiny na IQ 151“ (Krejčí). Prvé 
tři práce vznikly ve spolupráci s ČZM a byly 
v podniku využity.

V oboru tvorba učebních pomůcek 
postoupily práce „Předepjatý šroubový spoj 
– program pro výpočet na IQ 151“ (Vetrák), 
„Soubor programů na IQ 151 pro výpočet 
jednoduchých strojů a strojních součástí“ 
(Mlsek) a „Program pro výpočet a kreslení 
vaček“ (Hroch a Bouda). V oboru matematika, 
který byl vždy doménou gymnázií, postoupily 
práce „Funkce“ (Kuncová) a „Výpočet těles“ 
(Šmrha a Turinská).

Nejlepšími studenty právě uplynulého 
školního roku se stala Jana Hasilová ze 4.B 
(průměr 1,08), Miloslav Bašta ze 3.B (1,14)  
a Roman Koptyš ze 2.B (1,23).

Hned prvý den školního roku 1988–89 se 
odboráři a studenti školy připojili k programu 
vyhlášeného Michailem Gorbačovem na od-

stranění jaderných a chemických zbraní do 
roku 2000.

U příležitosti oslav 70. výročí vzniku sa-
mostatnosti Československa bylo 26. října 
1988 ve 12.30 hodin slavnostně otevřeno 
nové stravovací zařízení střední průmyslové 
školy, jehož součástí se stalo energocentrum, 
dimenzované pro celý areál školy. Jak se 
lze dočíst z týdeníku Budovatel, slavnostní 
přestřižení pásky provedl tehdejší vedoucí 
tajemník OV KSČ Josef Bažata a předseda ONV 
Karel Kolesa.

„Škola, která si na sebe vydělá“ – to byl 
článek z Jihočeské pravdy. Hovoří se v něm 
o využití vybavení školních dílen pro vedlejší 
hospodářskou činnost. Studenti ve spolupráci 
s dílenskými učiteli zhotovili pro Jednotu 
Volyně ostřičku vrtáků a rekonstruovali 
turbínu malého vodního zdroje v Nišovicích. 
Pro Dřevokov Blatná byl zhotoven svařovací 
automat, pro JZD Němětice byly upraveny 
z vyřazených valníků paletové vozy na bram-
bory, Okresní správě silnic ve Strakonicích 
dodali ze SPŠ vibrační válec ke srovnávání 
poškozených částí vozovky a Drůbežářským 
závodům Vodňany pomohli s dodávkou ná-
hradních dílů pro porážkové linky. Tyto aktivity 
přinesly škole po všech odvodech 105 tisíc 
korun čistého zisku.

Novým přírůstkem dílen se stal průmyslový 
robot PROB 5 a díky tomuto zařízení se začalo 
poprvé ve školních dílnách se zadáváním pro-
gramovacího jazyka do řídicího systému stroje.

V časopise Průmyslovák se objevila i prvá 
statistika ze školní jídelny. Marie Holzbauerová, 
vedoucí jídelny, v ní uvádí, že provoz ve školní 
jídelně byl zahájen počtem 110 snídaní, 
přesnídávek, svačin a večeří a 430 obědů pro 
žáky a zaměstnance SPŠ.

V květnu roku 1989 se na Střední průmys-
lové škole v Pelhřimově konalo krajské kolo 
soutěže v odborných znalostech žáků SPŠ 

strojnických. Ve svých kategoriích zvítězili 
strakoničtí František Peleška a Tomáš Janda, na 
2. místě skončil P. Šmrha, třetí byl V. Zloch. Také 
soutěž družstev byla v držení strakonických 
studentů. Vítězové postoupili do celostátního 
kola SOZ v Plzni.

Mimořádného úspěchu zde dosáhl Pavel 
Šmrha, který zvítězil v oboru strojírenská 
konstrukce (92 bodů ze 100 možných) a stal se 
i absolutním vítězem ve všech třech studijních 
oborech. Bylo to vůbec poprvé, co ve více 
než dvacetileté historii soutěže zvítězil žák 
z jihočeské školy. A co navíc – ze strakonické 
průmyslovky.

Úspěch pro školu přinesla i krajská 
výstava Zenit 89, kde významné ocenění 
dosáhl společný exponát „svazáků“ z vědecko-
výzkumné základny Roboty ČZM a SPŠ ve 
Strakonicích s názvem „Školní robotizované 
pracoviště“. Prototyp robotu PROB 5, který 
byl škole propůjčen ke zkouškám a měření, 
byl studenty doplněn chapadlem vlastní 
konstrukce a elektrickým pohonem, vrtací 
a podávací jednotkou. 

Na poli sportovním jistě stojí za zmínku 
závod branné všestrannosti, jehož krajské kolo 
proběhlo v Prachaticích. Chlapci sice skončili 
až třináctí, avšak děvčata zvítězila a postoupila 
na celostátní kolo do Nitry. Jak se umístila 
děvčata, která na závod vedl Mgr. Petr Hrnčíř, 
zde kronika již neříká, zato uvádí soupis jmen 
děvčat, která se celostátního klání zúčastnila: 
Darebná, Břízová, Ondřichová, Honissová, 
Motejzíková, Vlasatá a Vokrojová. 

4.7 Přišel listopad 1989

Školní rok 1989–90 hodnotí ve svém 
úvodu bramborové brigády, které byly 
v důsledku nepříznivého počasí prodlouženy 
o týden, v závěru konstatováním, že u ně-
kterých jednotlivců se projevovaly sklony 
k lenosti, ale ostatní pracovali dobře. Nejlepší 
třída i jednotlivci byli pak odměněni v měsíci 
listopadu zájezdem do Prahy.

Třetí ročníky se zúčastnily týdenního 
branného kurzu v Benešově Hoře na Šumavě, 
kde byly ověřeny znalosti z topografie a určo-
vání azimutu, střílelo se ze vzduchovky, házelo 
se granátem a probíraly se prvky první pomoci 
raněnému člověku. Celý kurz zhodnotila v ča- 
sopisu Průmyslovák H. Ondřichová ze 3. roční-
ku.

Kronika uvádí několik fotografií z postupu-
jící stavby nového domova mládeže, který je 
nejvýznamnější stavební investicí roku.

A pak přichází 17. listopad 1989, který 
hodnotí kronika takto: „Dne 17. 11. 1989 došlo 
k prvním jiskrám, které zažehly oheň změn 
v naší republice. KSČ byla zbavena vedoucí 
úlohy ve státě. V průběhu dalších dnů a týd-
nů nastaly změny v oblastech politického, 
společenského i kulturního života. K závažným 
změnám dochází i v naší škole. Vedení školy, DM 
a dílen nebyla projevena důvěra zaměstnanců 
školy a tak ve svých funkcích zůstanou jen do 
konkurzního řízení.“



strana 22

Již oslava Dne učitelů, jak se lze dočíst 
z kroniky, byla velmi emotivní a zaměstnanci 
školy se dělili na různonázorové skupiny s proti-
chůdnými stanovisky. Uvádí se, že to bylo jedno 
z nejtěžších období školy jako celku, kdy došlo 
dokonce i k tak nepedagogickým krokům, že 
o vztazích ve sboru byli informováni i žáci školy 
a jakákoliv snaha o zklidnění situace v tomto 
období vyšla naprázdno.

Nicméně k 1. 6. 1990 nastoupil do funkce 
ředitele školy staronový ředitel Ing. Ivan Vysoký, 
neboť ani jeden z kandidátů (Ing. Samec a Ing. 
Parkos) nebyl vybrán konkurzním řízením. 
Zaměstnanci školy však údajně přijali toto 
rozhodnutí se smíšenými pocity. Zástupcem 
ředitele se stal Ing. Jan Parkos, vedoucím dí-
len byl pověřen Ing. Jaroslav Pechanda a ve 
své funkci vedoucího domova mládeže zůstal 
Jaroslav Beznoska.

O jak hektický školní rok se jednalo, lze 
vycítit i z vedení kroniky, která se snad poprvé 
vůbec nezmiňuje o odborné a sportovní strán-
ce školy. Nadobro zmizely i politické akce, 
soutěže a články, které po listopadové revoluci 
již neměly nejen v oblasti vzdělávání co dělat.

5 PRVÉ ROKY PO SAMETOVÉ REVOLUCI

5.1 Zpoždění výstavby domova mládeže

Nový domov mládeže měl sloužit uby-
tovaným studentům od prvého dne školního 
roku 1990–91, vinou dodavatelů stavby bylo 
však dokončení opožděno. Na finálních pracích 
proto v červenci i srpnu vypomáhali studenti 
školy.

Aby se vyřešily problémy s ubytováním, 
přeplnila se kapacita starého internátu o cca 
30 studentů a navíc se využilo i služeb internátu 
odborného učiliště. Jako prvá se do nové 
budovy domova mládeže nastěhovala děvčata 
ke konci října (4. a 5. poschodí) a po dokončení 
prací v nižších poschodích obsadili 8. listopadu 
1990 internát i chlapci. K tomuto datu došlo 
i k přesunu vychovatelů z původního domova 
mládeže a novým vedoucím domova mládeže 
se stává Mgr. Petr Hrnčíř. 

S novými podmínkami se změnil i řád  
domova mládeže, zejména v oblasti volnoča-
sových aktivit. Vycházky studentům prvých 
ročníků byly povoleny do 20 hod., u ostatních 
do 21.30 hodin. Zato při vážných přestupcích 
(podnapilost, krádeže, návštěva na pokojích 
opačných pohlaví apod.) byli ubytovaní z do-
mova mládeže vyloučeni.

Přestože ještě za provozu pokračovaly do-
končovací řemeslné práce, z kapacity 170 lůžek 
bylo v měsíci listopadu obsazeno již 150 lůžek.

Ze zápisků v kronice se dozvídáme, že 
z bývalého skladu civilní obrany pod jídelnou 
byla zřízena malá tělocvična s několika stroji 
pro kulturistiku a stoly pro stolní tenis. Velmi 

navštěvované byly v té době i videofilmy, 
promítané ve velké klubovně domova mládeže.

Zajímavou zprávu, platnou k 1. únoru 1991, 
přináší výpisek z kroniky: „Protože v současné 
době vládnou světem peníze a SPŠ jich má 
málo, začali jsme podnikat. Od února jsou zde 
na soboty a neděle, ve výjimečných případech  
i přes týden, ubytovány cizí organizace. Cena 
za jedno lůžko se pohybuje v rozmezí 47 až  
60  Kč za osobu a den.“

Silné mrazy, které postihly republiku  
v únoru, odhalily další nedostatek nově zkolau-
dované stavby – na krajních pokojích došlo 
k výměně radiátorů s více žebry.

V témže měsíci byla na škole otevřena 
kancelář výchovného poradenství, která slou-
žila i veřejnosti 1x týdně a vedla ji Mgr. M. 
Nováková. Ve stejné době vznikla i nová školní 
knihovna v domově mládeže, kterou vedla 
vychovatelka Alena Kojanová.

V měsíci dubnu došlo k terénním úpravám 
okolí domova mládeže, kdy byla navezena 
zemina a z té upraveny záhony pro výsadbu 
okrasných dřevin a květin.

O prvomájových oslavách v tomto roce 
se tentokrát lze dočíst, že škola nejen, že již 
nenutila studenty a pracovníky školy k návště-
vám manifestace, ale že již se ani ve Strakonicích 
neuskutečnila. Místo ní byl studenty gymnázia 
zorganizován majáles.

V uvedeném školním roce taktéž pokraču-
je stavba nové školní budovy. Ta však byla 
v měsíci dubnu pro finanční potíže stavební 
organizace na čtrnáct dní přerušena a tepr-
ve po jednání ředitele školy se zástupci mini-
sterstva školství a přislíbení dalších financí se 
ve stavbě pokračovalo. Uvádí se však, že v době 
přerušení stavby nebylo staveniště dostatečně 
zajištěno a byly porušeny ze strany dodavatele 
bezpečnostní předpisy.

V květnu 1990 odchází ze školy Ing. Pavla 

Králová, která byla jmenována školní inspek-
torkou.

Dokončovací práce na domově mládeže 
pokračovaly až do měsíce května, kdy řemesl-
níci namontovali do oken žaluzie.

Branné kurzy z minulých let byly od škol-
ního roku 1990–91 nahrazeny třídenními turis- 
tickými kurzy pro studenty 2. ročníků a z vý-
chozí základny na Kubově Huti směřovaly až 
do ještě před rokem zakázané západní části 
Německa.

Ani ne po roce činnosti začíná dobře 
vydělávat domov mládeže, který o prázdninách 
funguje jako hotel. Mezi ubytovanými se 
objevili dokonce i návštěvníci ze Spojených 
států amerických.

5.2 Pokračuje výstavba nové budovy školy

I školní rok 1991–92 začal pod vedením 
stávajícího managementu a stavba nové školní 
budovy se vyšplhala již do třetího patra.

Že dochází k výrazným změnám v organi-
zacích škol a vyučování, bylo znát již ve vztahu 
k bramborovým brigádám, kdy dle výnosu 
tehdejšího ministra školství Martina Vopěnky 
se tyto brigády nesměly organizovat na úkor 
vyučování. Přestože brigády byly dobrovolné 
a konaly se až v odpoledních hodinách po 
vyučování, byl o ně mezi studenty stále velký 
zájem.

V uvedeném školním roce byl na škole 
otevřen studijní obor Strojírenská technická 
administrativa, který měl přilákat ke studiu 
zejména děvčata. I z tohoto důvodu byla velká 
investice věnována na nákup nových psacích 
strojů, neboť pět stávajících kusů pro zajištění 
výuky nepostačovalo.

Přibývá i nabídka nových zájmových 
kroužků organizovaných hlavně na domově 
mládeže – německá konverzace (K. Alberová), 
fotokroužek (R. Hýbl) a divadelní kroužek (M. 
Hankovec), roste opět i počet sportovních akcí 

Rozestavěný domov mládeže v Plánkově ulici 



strana 23
(posilování, kulturistika, stolní tenis) a turis-
tických výprav (vycházka do městského lesa, 
výstup na Boubín apod.).

Pro zaměstnance školy byl v listopadu 
zorganizován zájezd do Vídně, jehož součástí 
bylo i posezení v moravském sklípku.

Nešvarem této doby se stává vzrůstající 
počet drobných krádeží, zejména na domově 
mládeže, v řadě případů však neobjasněných. 
Jednu z největších objasněných krádeží 
(poměrně vysoké peněžní částky vychovatelů) 
měla na svědomí jedna z nově přijatých 
uklízeček (teprve šestnáctiletá!), s níž byl záhy 
rozvázán pracovní poměr. Škoda byla uhrazena 
jejími rodiči a čin byl předán k dořešení soudu.

Od druhého pololetí byly na domově mlá-
deže výrazně zvýšeny poplatky za ubytování,  
a to ze současných 60 Kč na 200 Kč, což způso-
bilo mezi řadou ubytovaných studentů projev 
nevole.

Významnou zprávou z tohoto období  
je vyhlášení konkurzu na nového ředitele 
střední průmyslové školy. Výběrové řízení se 
konalo v polovině dubna a zúčastnili se ho 
čtyři uchazeči: stávající ředitel Ing. Vysoký, 
Ing. Parkos, Ing. Bašta a Mgr. Jaroš. Přestože 
výsledky konkurzu ještě hodnotilo ministerstvo 
školství, všeobecně se očekávalo, že novým 
ředitelem školy se stane Ing. Jan Parkos.

Od tohoto školního roku vzniká tradice, 
zahraničních zájezdů, organizovaná pro za-
městnance školy a jejich rodinné příslušníky. 
První ze zájezdů byl směřován do Francie 
(cestou návštěva automobilky Opel, prohlídka 
Norimberka, výstup na Eiffelovu věž, návštěva 
Versailles apod.).

V měsíci květnu sklízí ovace u více než 
200 malých diváků divadelní kroužek, vedený 
Milanem Hankovcem. V pohádce „O chudém 
královstvíčku“ si zahráli Blažena Opatrná, 
Vendula Petroušková, Eva Trantová, Vendula 

Červená, Pavla Kukosová, Zdena Pouzarová, 
Michal Králka a František Hronek.

Nejvýznamnější provozní zprávou ze zá-
věru tohoto školního roku je pak informace 
o kompletním malování pokojů na domově 
mládeže.

Závěrečná pedagogická rada konaná 22. čer- 
vna 1992 pak řešila vcelku neobvyklou 
skutečnost – oproti minulým letům se výrazně 
zvýšily počty neprospívajících studentů. Větši-
na pedagogů se tak přiklonila k názoru, že 
opakování ročníku pro studenty se dvěma 
a více nedostatečnými bude povoleno jen 
výjimečně.

S ukončením školního roku 1991–92 však 
končí i další éra – období vedení školní kroniky. 
Od této doby jsou veškeré zmínky o činnosti 
školy čerpány ze vzpomínek zaměstnanců 
školy, dobových dokumentů a novinových 
článků, vlastních evidencí a především 
výročních zpráv. Proto následující roky jsou 
v údajích a činnosti velmi strohé, chybí některá 
data, která kronika neopomínala (především 
jména studentů podílejících se na úspěších 
školy) a především fotografie, které by přiblížily 
dobovou dokumentaci.

5.3 Nová budova předána do používání

Školní rok 1992–93 byl posledním rokem, 
kdy byla pro potřeby průmyslové školy využí-
vána budova v Husově ulici. Celý rok již byl 
ve znamení příprav na stěhování pomůcek  
a zařízení do nové školní budovy v Želivského 
ulici, docházelo k vyklízení půdních a sklepních 
prostor dosud využívané budovy školy. V jar-
ních měsících roku 1993 se na této činnosti 
podíleli i studenti, řada učitelů vypomáhala se 
stěhováním i v období hlavních prázdnin.

Ve čtvrtek 19. srpna 1993 v regionálním 
tisku vyšel článek pod názvem „Průmyslovka 
slavnostně předána“, v němž se v úvodu píše, 
že stavba nové budovy průmyslové školy ve 
Strakonicích právem na sebe poutá pozornost 

nejen studentů tohoto zařízení, kteří sem po 
prázdninách začnou docházet, ale i pracovníků 
školství, rodičů a veřejnosti vůbec. Jde totiž 
o nejmodernější objekt, který byl v poslední 
době pro potřeby školství vybudován. Nás může 
těšit, že je ve Strakonicích a že po prázdninách 
již bude plně sloužit svému účelu.

Školní rok 1993–94 začal v nové budově 
pod vedením ředitele Ing. Jana Parkose a jeho 
zástupkyně Mgr. Marie Novákové, ale také 
pod novým názvem školy s označením Střední 
průmyslová škola strojnická s vyšším studiem. 
Vzhledem k tomu, že budova byla předána do 
užívání až ve druhé polovině měsíce srpna, byl 
celý přípravný týden i začátek školního roku ve 
znamení stěhování učebnic a pomůcek ze staré 
budovy školy v Husově ulici do budovy nové.

V sobotu 4. září 1993 se na titulní straně 
Listů Strakonicka objevuje velká barevná 
fotografie školy, pod níž je uvedeno, že první 
zářijový den čekalo na více než pět set žáků 
střední průmyslové školy s vyšším studiem 
příjemné překvapení v podobě nové budovy. 
Objekt s vybavením v hodnotě 40 milionů korun 
se stává centrem vzdělanosti a zavedením 
nového pomaturitního směru „Využití a obnova 
strojů a nástrojů“ se škola zařazuje mezi vyšší 
odborné, což je v okrese poprvé v historii 
školství.

Neméně zajímavý byl rozsáhlý článek 
v témže periodiku z 25. září téhož roku, kde 
v článku nazvaném „Průmyslováci kladou důraz 
na marketing“ hovoří o historii školy, výstavbě 
i současných záměrech ředitel školy Ing. Jan 
Parkos, vyučující Mgr. Jana Pojerová a vedoucí 
zakázkového a technického oddělení Strako-
nických pozemních staveb Ing. Ivan Půta. 
Vzhledem k tomu, že uvedený článek byl velmi 
zajímavý, je uveden v plném znění. 

„Ing. Jan Parkos: Otevřením nové školní 
budovy byl učiněn další krok k realizaci projektu 
školního areálu pro Střední průmyslovou školu. 
Jedná se o propojený komplex jídelny, domova 

V jedné z hodnotících komisí SOČ zasedli společně odstoupivší ředitel Ing. Ivan Vysoký i nově zvolený ředitel Ing. Jan Parkos 
(mezi nimi Ing. Josef Vysoký)



strana 24

mládeže, školních dílen – objektů již dříve vybu-
dovaných – spojených s novou školou.

Ing. Ivan Půta: Autorem projektu byl 
Drupos České Budějovice a na dokončení se 
podílel TMS Projekt pod vedením Ing. Jiřího 
Treybala za spolupráce pracovníků technické 
skupiny Strakonických pozemních staveb.

Ing. Jan Parkos: Investorem stavby byly 
původně ČZ Strakonice, jednalo se o sdruženou 
investici ČSD, ČZ, Okresního úřadu Strakonice 
a bývalého KNV. Později se stal investorem 
Školský úřad Strakonice. Stavba školní budovy 
byla zahájena v prosinci 1990 Pozemními 
stavbami Strakonice, montáž hlavního objektu 
byla dokončena koncem roku 1991 a během 
roku 1992–93 se provedly vnitřní práce ve 
školní budově.

Ing. Ivan Půta: V průběhu stavby se staly 
v důsledku privatizace státního podniku 
nástupnickou organizací Strakonické pozemní 
stavby s.r.o. po celou dobu řídil stavbu 

stavbyvedoucí Emil Potužník a velkou zásluhu 
na realizaci měl i dílovedoucí Václav Peterka. 
Montáž hlavního skeletu školní budovy 
v technologii MS71 zabezpečila četa Stanislava 
Novotného, omítky provedly čety Jaroslava 
Švece a Josefa Podlahy. Převážnou část prací 
PVS zabezpečovali pracovníci Stavomontáží 
České Budějovice. Některé další práce zabez-
pečovaly i soukromé firmy.

Školní budova je projektována pro 580 
žáků. Má šest nadzemních podlaží se 17 odbor- 
nými a 18 univerzálními učebnami. V jižní části 
objektu jsou soustředěny odborné učebny 
a kanceláře, v severní části převážně uni-
verzální učebny a šatny. V nultém podlaží – 
suterénu – je připraveno technické a sociální 
vybavení pro budoucí tělocvičnu, šatny, WC, 
posilovna, kabinety cvičitelů a sklad pomůcek. 
V prvním nadzemním podlaží je byt školníka, 
šatny žáků, dopravní sál, kde budou pro 
potřeby výuky Železniční doprava instalována 
železniční zařízení. V ostatních podlažích jsou 

pak umístěny odborné i univerzální učebny, 
kabinety, kanceláře.

Mgr. Jana Pojerová: Učebny jsou vybaveny 
systémem televizorů napojených na STA 
a zároveň na rozvod videa z audiovizuálního 
centra. Z odborných učeben je možné jmenovat 
odbornou učebnu dopravy, laboratoře elektro 
a automatizace, učebny pro výuku psaní 
strojem, učebnu a laboratoř pro výuku fyziky 
a chemie. V pátém podlaží jsou situovány dvě 
učebny výpočetní techniky a v šestém podlaží 
je prosklený systém rýsoven. Otevřenou otáz-
kou celého projektu zůstává vybudování tělo-
cvičny, která je pro dobrou funkci školy velice 
potřebná.

Ing. Jan Parkos: Střední průmyslová škola 
Strakonice má za sebou již třicetiletou historii. 
Samozřejmě její začátky v šedesátých letech byly 
oproti dnešnímu stavu mnohem skromnější. 
Začínala s jediným studijním oborem, i když 
pro náš okres stěžejním – strojírenstvím. 
Postupně se však nabídka studijních oborů 
pro žáky vycházející ze ZŠ rozšířila o železniční 
dopravu a přepravu, o strojírenskou technickou 
administrativu a obalovou techniku.

Mgr. Jana Pojerová: Součástí studia všech 
oborů je výpočetní technika se zaměřením na 
využívání programů, dále výuka angličtiny 
a němčiny dle vlastního výběru a základů 
ekonomiky s důrazem kladeným na marketing, 
management a moderní řízení. Studenti všech 
oborů mají možnost získat řidičský průkaz.

Ing. Jan Parkos: Další možnosti k rozšíření 
svých znalostí a dovedností mají v souladu se 
zaměřením zvoleného oboru. Ve strojírenství se 
mohou seznámit s programováním NC strojů 
a složit svářečskou zkoušku. Ve strojírenské 
technické administrativě, v oboru, který je 
bližší děvčatům, mají možnost ovládnout 
základy druhého světového jazyka a složit 
státní zkoušku z psaní na stroji. Absolventi 
oboru strojírenství by měli najít uplatnění 
v středně technických funkcích v konstrukci, 

v technologii, v normování, v ekonomickém 
plánování, jak u soukromých podnikatelů,  
tak v závodech. S děvčaty, absolventkami 
strojírenské technické administrativy, se počítá 
jako se sekretářkami, asistentkami managerů 
a pracovnicemi v obchodně technických služ-
bách.

Mgr. Jana Pojerová: Státní zkoušku 
z psaní na stroji budou moci složit i studenti 
oboru železniční doprava a přeprava, kteří se 
připravují na výkony funkcí v kolejové dopravě 
ČD a v obchodně provozních činnostech ČD. 
Své znalosti však mohou uplatnit i v jiných 
organizacích. Relativně novým, ale zaručeně 
perspektivním oborem je obalová technika. 
S tímto zaměřením existují v ČR pouze tři 
školy. Studium je zaměřeno na činnosti souvi-
sející s navrhováním různých druhů obalů, 
obalových materiálů, tvarů, barev a potisku 
obalů. Studenti musejí prokázat nejen studijní 
předpoklady, ale i grafické schopnosti a estetic-
ké cítění.

Ing. Jan Parkos: Kromě těchto typů denního 
studia je zcela nově v letošním roce otevřeno 
denní bezplatné studium pro absolventy 
středních škol s maturitou bez omezení věku. 
Je to osmisemestrové vyšší odborné studium 
se zaměřením na využití a obnovu strojů 
a nástrojů realizované ve spolupráci se 
Sdružením škol vyššího studia a se školou 
podobného typu v holandském Alkmaaru. 
Kromě výuky odborných předmětů souvisejících 
se zaměřením studia se předpokládá zvládnutí 
výpočetní techniky, angličtiny nebo němčiny 
v odborném i běžném dorozumívacím rozsahu. 
Studium, které je zaměřeno na teoretickou 
i praktickou výuku, je zakončeno obhajobou 
závěrečné práce. V souvislosti se zavedením 
tohoto studia má škola od 1. září oficiální název 
SPŠ s vyšším studiem.“

Uvedený článek v plném rozsahu specifi-
koval vyučované obory (bylo však opomenuto 
jeden a půl roční pomaturitní studium – výpo-

Čelní pohled na novou budovu směrem od základní školy Čelakovského 



strana 25
četní technika a zpracování informací ukončené 
absolutoriem, které mělo v tomto školním roce 
svoji premiéru) i materiální vybavení školy. 
Proto jakékoliv další údaje jsou v tomto směru 
pro daný školní rok již bezpředmětné. 

Za zmínku však stojí návštěva zástupců školy 
v partnerském anglickém městě Calderdale 
v listopadu roku 1993. Ředitel školy byl jedním 
z pětačtyřicetičlenné výpravy složené ze zás-
tupců státní správy a samosprávy, školství, 
podnikatelské sféry a organizací zabývajících se 
volným časem mládeže. Výprava byla rozdělena 
do čtyř skupin, pro každou z nich byl připraven 
zvláštní program a jednou z odborných akcí 
byla návštěva univerzity v Oxfordu.

Velká pozornost byla věnována náborovým 
akcím. Začal se opět zvyšovat zájem o studium 
strojírenství. Přijímací řízení je dvoukolové, 
zvyšuje se i počet studentů, kteří nastupují do 
školy bez přijímacích zkoušek, což znamená, 
že tito studenti dosahovali na základní škole 
výborných výsledků. 

Byla uzavřena patronátní smlouva s a.s. ČZ 
Strakonice. Na škole byly zavedeny informační 
tabule a na vstupu do budovy byly instalovány 
prosklené vitríny s prospekty a výrobky part-
nerských firem. Některé vitríny sloužily i pro 
prezentaci oborů studovaných na škole, a byly 
osazeny atributy, specifickými pro daný obor.

V měsíci dubnu roku 1994 se konal v Měst-
ském domě kultury ve Strakonicích prvý ročník 
festivalu mentálně, sluchově, zrakově a těles-
ně postižených hudebníků Salve caritas – 
salve vita. Škola účastníkům festivalu poskytla 
ubytování na domově mládeže a zajistila stra-
vování ve školní jídelně. Několik tříd navštívilo  
i jejich vystoupení v kulturním domě.

V denním tisku se v hodnocení školního 
roku objevuje i zmínka o tom, že pokud škola 
obdrží prostředky na investice, chtěla by 
dokončit školní hřiště a vybavit školu dalšími 
pomůckami pro laboratoře, dílny a výpočetní 
techniku.

Na začátku školního roku 1994–95 se 
mohou čtenáři Listů Strakonicka dočíst, že ve 
škole jsou již dvě učebny výpočetní techniky. 
Jedna je v síťovém provedení, druhá obsahuje 
samostatné počítače přestavované na 386. 
Všichni žáci procházejí teoretickou i praktickou 
výukou na počítačích na základě osnov podle 
zaměření. Kromě základního uživatelského 
přístupu (zvládnutí základů MS DOSu, nad-
stavbového programu a psaní textů) se dle 
studijního zaměření studenti věnují práci 
s tabulkami, AutoCADu apod. 

Objem výuky se každým rokem rozšiřuje, 
neboť se zvyšují nároky na studenty. Každo-
ročně totiž přibývají nové softwarové produkty 
a úkolem výuky je, aby studenti byli dokonale 
připraveni pro praxi. Škola ještě počítá s dovy-
bavením učeben novými počítači.

V nabídce studijních oborů v uvedeném 
školním roce nastala v oboru Doprava a pře-
prava výrazná změna. Ta se již nezaměřuje 
jen na železniční odvětví, nýbrž nově nabízí  
i studium silniční dopravy.

Na náboru nových studentů se podílí množ-
ství vyučujících, kteří jsou delegováni do všech 
základních škol okresu, aby v rámci třídních 
schůzek žáků devátých ročníků informovali 
rodiče o nabídce studijních oborů. Zkouší se 
i nová koncepce dnů otevřených dveří, které 
jsou pro veřejnost tentokráte organizovány 
třikrát v roce v pátek v odpoledních hodinách a 
v sobotu dopoledne.

Ve stejné linii se postupuje i ve školním 
roce 1995–96. O studenty se v dobrém slova 
smyslu bojuje na každém kroku, přibývá 
počet náborových akcí, zefektivňují se i dny 
otevřených dveří.

Na škole je zorganizována pracovní schůz-
ka pro zástupce středních škol v regionu, 
jejíž náplní je výuka matematiky a příprava 
přijímacích zkoušek z tohoto předmětu pro 
žáky devátých tříd základních škol.

Škola vyvíjí iniciativu i v rámci spolupráce 
s podniky v regionu, především s ohledem 
na zajištění praxí studentů čtvrtých ročníků 
strojírenské administrativy. Vyjma podniku a.s. 
ČZ Strakonice, kde se spolupráce v této oblasti 
praktikuje již několik let, se pracovní schůzky 
na škole zúčastnili zástupci obchodní komory, 
podnikatelských subjektů a významných  regio-
nálních podniků.

6 ZBÝVÁ PĚT LET DO KONCE TISÍCILETÍ

6.1 Škola mění svůj název

Zařazením do sítě škol a rozhodnutím 
MŠMT ČR ze dne 26. 7. 1996 pod č.j.12 
621/96-60-04 dostává škola s účinností od  
1. 9. 1997 nový název – Vyšší odborná škola  
a Střední průmyslová škola Strakonice se sídlem 
v Želivského ulici 291 ve Strakonicích. Škola je 
příspěvkovou organizací s právní subjektivitou.

Ve školním roce 1996–97 zůstává stále  
ve funkci ředitele školy Ing. Jan Parkos, jeho 
zástupcem je Mgr. Petr Wágner. Funkci vedou-
cího dílen nadále zastává Ing. Jan Bašta a ve-
doucím domova mládeže je Roman Hýbl.

V uvedeném školním roce je otevřen obor 
„Provozní technika“, který je koncipován jako 
dvouleté nástavbové studium pro žáky vyučené 
ve strojírenském či jemu podobném oboru  a do 
jeho premiérového ročníku nastupuje 13 vyu-
čenců.

Stejný počet studentů ukončil studium 
absolutoriem Vyšší odborné školy ke konci 
ledna 1997, byť jeden z nich konal opravnou 
zkoušku až v měsíci červnu.

Na pomaturitním studiu s názvem „Výpo-
četní technika a zpracování informací“ studuje 
17 studentů, z nichž je pět dívek. Nosným 
prvkem studia je zde především programování 
a informační technologie.

Jak uvádí výroční zpráva, má škola v této 
době k dispozici pro výuku 36 počítačů 

a 15 tiskáren. Plánované napojení na interne-
tovou síť však z důvodu tíživé finanční situace 
bylo odloženo minimálně o rok.

Na škole proběhly i dva kontrolní cvičné 
požární poplachy, z nichž jeden byl ostrou 
zkouškou technických prostředků Požárního 
sboru Strakonice.

V rámci „Optimalizace sítě škol“, která je 
v uvedeném roce velmi ožehavým tématem, 
byl školou podán projekt, který neřešil integraci 
škol, řešil však útlum dopravních oborů na 
škole a zároveň přesun učebních oborů se 
strojírenským zaměřením ze SOU Strakonice 
na průmyslovou školu. Tento integrační trend 
však zůstal pouze na papíře.

Velmi sledovaná byla i protidrogová proble-
matika. Byl proveden anonymní průzkum 
týkající se drog a Mgr. Ivana Váchová jako hlavní 
protidrogová preventistka pověřená školou 
vyvíjí řadu aktivit spojených s protidrogovou 
problematikou (účast na seminářích, besedy, 
publikace apod.). Problematika drog je proto 
zaváděna i do výuky, především do občanské 
nauky a hodin českého jazyka a literatury.

Klesá zájem o obory „Železniční doprava 
a přeprava“ (pouze 1 přihlášený student)  
a „Silniční doprava“ (13 studentů), proto u 
přijímacích zkoušek bylo nabídnuto těmto 
uchazečům studium se zaměřením na strojí-
renství, což někteří z nich akceptovali.

V měsíci únoru 1997 se vedení školy zúčast-
nilo družební návštěvy školských pracovníků 
v Halifaxu ve Velké Británii (škola se podílela 
na organizaci této akce). Rozvíjí se i kontakty 
s družební holandskou školou v Ijsellsteinu, 
kam odjelo v měsíci květnu 14 studentů 
s dvojicí pedagogů. Cílem této aktivity bylo 
poznání života, společenského dění, kulturních 
památek a přírodních krás Holandska, ale 
i posílení jazykových dovedností, zejména 
angličtiny. Na oplátku se podívali v měsíci 
červnu holandští přátelé do Čech.



strana 26

Ing. Václav Slanař připravil ve spolupráci 
s nakladatelstvím M+M v Písku novou učebnici 
technického kreslení v počtu 2.000 ks výtisků, 
která se stala doporučenou literaturou pro 
výuku tohoto předmětu. Vzniká i videoprogram 
s informacemi o škole, který má sloužit předev-
ším u náborových akcí.

V mimoškolních aktivitách obdrželi stu-
denti třídy 4.E čestné uznání za graficko-lite-
rární soutěž „My a Evropa“, tři studentky 
administrativy se zúčastnily státních zkoušek 
v psaní na stroji. Přestože se konala i řada 
sportovních a tělovýchovných akcí, asi největ-
ším úspěchem bylo 2. místo děvčat a 3. místo 
chlapců v okresním kole středoškolských her 
v košíkové.

6.2 S novým názvem až od školního roku 
1997–98

Od školního roku 1997–98 pracují ve 
vedení nově pojmenované Vyšší odborné 
školy a Střední průmyslové školy dva zástupci 

ředitele; tím druhým se vedle Mgr. Petra 
Wágnera stává Mgr. Růžena Štěchová.

Škola se může pochlubit již 43 počítači. 
Jednalo se o počítače typu 486 s možností 
softwaru pro potřeby výuky. Ve všech 
učebnách byla již k dispozici síťová instalace 
a podařilo se zavést i napojení na síť Internet. 
V této době byla také vytvořena domovská 
stránka školy s adresou www.prumstra.cz. 
Také odborné laboratoře jsou dovybaveny 
počítači a sbírky doplněny o digitální měřidla 
s možností napojení na počítač a zpracování 
výsledků měření výpočetní technikou. V labo-
ratořích pro měření a kontrolu se objevil nový 
třírozměrný měřicí přístroj.

Rekonstrukci přes prázdniny prodělala  
i školní jídelna, kde byl instalován konvektomat 
a provedena úprava výdejního pultu.

Od 1. září 1998 byl zaveden nový studijní 
obor „Strojírenská technická administrativa 
s rozšířenou jazykovou výukou“. Jeho náplní 

bylo především studium tří světových jazyků 
s posílenou časovou dotací. Francouzština 
jako třetí jazyk však byla zařazena až do 
třetího a čtvrtého ročníku a jako jazyk vedlejší. 
Prioritou zůstala angličtina a němčina.

Výroční zpráva z této doby se také zmiňuje 
o nepovinné výuce náboženství, která však 
z důvodu nezájmu neproběhla.

Již otevřeně se hovoří o útlumu dopravních 
oborů a škola opětovně v rámci optimalizace 
škol žádá o zavedení nových učebních oborů: 
Mechanik  – opravář pro stroje a zařízení, Ná-
strojař a Obráběč kovů.

I v tomto školním roce pokračovaly dru-
žební styky s holandskou školou, v závěru 
školního roku byly navázány kontakty se 
školou s technickým zaměřením v německém 
Coburgu. Tato spolupráce se však i přes velký 
zájem ze strany VOŠ a SPŠ nevyvíjela tím 
správným směrem.

Rozvíjí se však úzká spolupráce školy 
s pedagogicko-psychologickou poradnou, a to 
prostřednictvím jejího externího spolupra-
covníka a zaměstnance školy Mgr. Jiřího 
Hůly, který operativně řeší studijní i rodinné 
problémy studentů. Uvedený pedagog se 
podílí ve spolupráci s Nadací školy i na zajištění 
organizace zájezdů na nejrůznější kulturní akce 
(muzikál Vlasy, návštěva představení Sen noci 
svatojánské v Národním divadle v Praze apod.).

Nezapomíná se ani na nadané studenty, 
kteří chtějí studovat dále na vysokých školách. 
Pro ně byl zaveden nepovinný předmět „Cvi-
čení z matematiky“.

Přestože již v minulém školním roce 
pracovala na škole skupina studentů s názvem 
PLŽI (zkratka ze slov Písemnosti literárních 
živlů), která se rozhodla vydávat školní časopis, 
organizovat přednášky pro studenty a pořádat 
kulturní akce, jejich činnost brzy zanikla 
a neměla dlouhého trvání.

Velký důraz byl kladen i na vzdělávání 
pedagogů (především v oblasti počítačové 
gramotnosti), rozšiřuje se i jejich publikační 
činnost. Ing. Jiří Klich z důvodu nedostatku 
odborné literatury zpracoval interní texty pro 
výuku strojírenské technologie, učebnice Ing. 
Slanaře je již běžně k dostání na knižním trhu  
a je zaváděna do výuky.

Na nákup sportovního vybavení je z pro-
středků školy uvolněno 10.000 Kč, přestože 
sportovní úspěchy studentů z let minulých 
stagnují. Výroční zpráva se sice zmiňuje  
o prvenství hochů v ledním hokeji, avšak již 
neuvádí, o jaký typ klání se jednalo.

Velkým přínosem pro nábor nových 
studentů jsou pozvánky na dny otevřených 
dveří v denním tisku, kdy prvý z nich se konal 
25. listopadu 1998 (další pak v prosinci a ná-
sledně v únoru) v době od 8 do 17 hodin,  
a veškeré půlhodinové intervaly prohlídky školy 
věnované zájemcům byly stále naplněny. Jak 
se lze dozvědět z denního tisku, vedení školy 
mile překvapila návštěvnost a jak poznamenal 
ředitel školy Ing. Jan Parkos: „Návštěvníci 
viděli každodenní běžný život školy po stránce 
teoretické i praktické. Jinak se návštěvníkům 
(zhruba kolem dvou set) věnovali pedagogové. 
Podle jejich slov byli rodiče překvapeni, jak 
budova, kterou znají zvenčí, vypadá zevnitř. 
Příjemně je překvapilo vybavení, ale snad 
největším poutačem pro rodiče i děti byla 
výpočetní technika. Zájem návštěvníků vzbudila 
také sauna a posilovna.“ 

Dny otevřených dveří přinesly své ovoce. 
V přijímacím řízení uspělo 122 studentů, z toho 
v prvním kole 16 studentů vyšší odborné školy. 
O tento typ studia byl nebývalý zájem, neboť 
celkový počet přijatých se po druhém kole 
ustálil na číslovce 31. Zpráva uvádí, že pokud 
budou vytvořeny příznivé podmínky ze strany 
MŠMT pro rozvoj VOŠ, škola by ráda otevřela 
obory, na něž jsou již zpracovány projekty.

Práce studentky pozdějšího Technického lycea Prokopiusové - budova školy v lineární perspektivě 



strana 27
Ze statistiky za školní rok se pak dozvíme, 

že v daném roce na škole studovalo celkem 
377 žáků, z toho 169 děvčat. S vyznamenáním 
prospělo 35 studentů a neprospělo studentů 
18 (z nich 10 ukončilo studium).

Zajímavý názor na příčiny upadajícího 
zájmu o studium technických oborů vyšel  
v článku nazvaném „Strojařina žádá přes-
nost a znalost matematiky,“ uvedeném 
v Listech Strakonicka, kde vedoucí odboru 
Personalistika a informace v ČZ Ing. Josef 
Vysoký poznamenává, že „od studia strojařiny 
odrazuje nepopulární matematika a nezbytná 
pečlivost při kreslení výkresů.“  Zástupce 
ředitele Mgr. Petr Wágner jen doplňuje: 
„Důvodů je více. Jedním z podstatných je útlum 
strojírenské výroby ve městě i regionu, což se 
negativně odráží i u rodičů žáků 8. a 9. tříd. 
Dalším důvodem je nárůst počtu středních škol 
momentálně pro rodiče atraktivních oborů.“

Školní rok 1998–99 byl zahájen se změna-
mi ve vedení školy. Post ředitele opouští  
Ing. Parkos a na jeho místo je nově jmenován 
Mgr. Petr Wágner. Statutárními zástupci 
ředitele jsou jmenováni Ing. Miroslav Kříž  
a Mgr. Růžena Štěchová.

Na škole fungují již tři počítačové učebny, 
ve školních dílnách je pět CNC pracovišť se 
sedmi počítači. Pro výuku psaní na stroji je 
k dispozici učebna vybavená 30 elektronickými 
psacími stroji.

Jestliže se výroční zpráva ještě před pěti 
lety zmiňovala o odběru až 18 druhů titulů 
odborných časopisů, v tomto školním roce se 
odebíralo z finančních důvodů již jen 7 titulů.

Po odborné stránce studia byla příno-
sem pro studenty výstavka firmy Bosch, pre-
zentovaná ve vestibulu školy. Velký zájem ze 
strany studentů byl i o veletrh INVEX Brno, 
který nabízel nové hardware a software. 
Uskutečnila se i exkurze do Auto Škody Mladá 
Boleslav.

Protože se začíná projevovat úbytek 
studentů, škola se velmi aktivizuje na burzách 
středních škol (Strakonice, Písek, Prachatice), 
roste počet dnů otevřených dveří (listopad 98, 
únor 99).

V tomto školním roce je opět kladen velký 
důraz na protidrogovou prevenci, kterou zašti-
ťuje i nadále Mgr. Ivana Váchová. V jednom 
z komponovaných pořadů, vztažených k této 
problematice, vystoupil i pozdější pražský 
primátor Pavel Bém. Drogová problematika 
je začleněna již i do tematických plánů výuky 
občanské nauky.

Rozhodnutím valné hromady ze dne  
25. 11. 1998 byla ukončena činnost nadace 
školy, která měla především přínos pro finanční 
zajištění školních akcí.

Důležitým doplňkem tohoto školního roku 
byla sonda Maturant 99, která měla prověřit 
přípravu a připravenost studentů na uvažované 
státní maturity.

Úspěchem studentů oboru Obalová 
technika je 3. místo v kraji v soutěži o návrh 
pozvánky na maturitní ples (zapojili se i do 
soutěží „Hnutí Stonožka“ a „Mladý obal“), 
studentka 2.A Dita Hlavsová obdržela čestné 
uznání v literární části národního kola soutěže 
„Evropa ve škole“.     V okresním kole olympiády 
v českém jazyce obsadila čtvrtou příčku 
Michaela Vadlejchová ze 2.B.

Po stránce sportovní přinesl školní rok 
1998–99 účast na regionálním finále házené 
dívek v Písku a na regionálním finále v plavání  
a košíkové chlapců. Své místo si našly cyklistické 
kurzy žáků druhých ročníků (Nové Hutě)  
a lyžařské výcviky žáků prvých ročníků, kona-
ných tentokráte na Kubově Huti.

Přestože pokračovaly družební styky 
s holandskou školou, v tomto školním roce se 
výměnné pobyty neuskutečnily. 

Průměrný plat pedagogického pracovníka 

na SPŠ je v této době 13.861 Kč, nepedagogičtí 
pracovníci pobírali průměrně 6.642 Kč.

I v uvedeném školním roce je na přetřesu 
nezájem žáků ZŠ o strojírenské obory. Nad 
příčinami se zamýšlí v článku, zveřejněném 
v Listech Strakonicka a nazvaném „Pro zvýšení 
zájmu žáků o strojírenství,“ vedoucí odboru 
Personalistika a informace v ČZ Ing. Josef Vysoký. 
Konstatuje, že největší přesun pracovních sil 
nastal po restitucích, kdy mnoho zaměstnanců 
ČZ odešlo do „svého“ a nebyla to často 
strojařina. Zároveň vznikla celá řada malých 
a středních strojírenských firem, které nabídly 
spoustu pracovních příležitostí kvalifikovaným 
lidem. Hodně lidí odešlo do úřadů a nově 
vytvořených institucí, o odchodu do zahraničí 
ani nemluvě. Současný nedostatek strojařů je 
jen potvrzením staré zkušenosti, že alespoň 
trochu šikovný člověk od černého řemesla se 
neztratí.  K dotazu redaktora Jana Moravce, zda 
mají rodiče i žáci dostatek informací, doplňuje: 
„To si netroufám posoudit. Ale je pravda, že 
některá povolání jsou všeobecně známá tím, 
že s nimi přicházíme denně do styku. Víme, co 
například dělá prodavač, kadeřník nebo učitel. 
Představy o tom, co dělá seřizovač, konstruktér 
nebo mistr, jsou asi méně přesné.“

Přesto v přijímacích zkouškách uspělo  
119 studentů ze 131 přihlášených. Podíváme-
li se i na úspěšnost maturitních zkoušek, pak 
z 80 maturujících studentů (36 dívek) prospělo 
s vyznamenáním 12, čtyři z nich pak neprospěli 
z jednoho maturitního předmětu.

Obdobný byl i školní rok 1999–2000, kdy 
vedoucího praktické výuky Ing. Jana Baštu 
nahradil ve funkci Mgr. Václav Růžička a byl 
otevřen nový studijní obor „Řízení jakosti ve 
strojírenství“. 

Veškeré další čtyřleté studijní obory dostaly 
nový kód (např. Strojírenství s kódem 23-81-6 
bylo přečíslováno nově na 23-41-M/001). Nová 
pravidla platila i u vyššího odborného studia, 
kdy vedle nového mezinárodního označení 

tohoto typu studia PHE (Professional Higher 
Education) byl absolventům přiznán profesní 
titul diplomovaný specialista.

Funkci výchovného poradce školy převzal 
od 1. září po Mgr. Štěchové Mgr. Jiří Hůla a jeho 
hlavní činnost spočívala v kontaktu se studenty 
při výběru vysoké školy a v konzultacích při 
řešení prospěchových a kázeňských problémů. 
V péči o zaostávající žáky bylo v ojedinělých 
případech rozhodnuto i o zapůjčení psacích 
strojů a počítačů do domácího užívání.

Nejvýraznějším sportovním úspěchem 
bylo vítězství chlapců – fotbalistů v oblastním 
finále středoškolských her, za účasti sedmi 
družstev. Ve skupině chlapci porazili ISŠL Vim-
perk 5:0 a remizovali s ISŠO České Budějovice 
0:0 a v rozhodujícím utkání porazili ve finále SPŠ 
Písek výsledkem 1:0. Bohužel, do celostátního 
kola již fotbalisté nepoustoupili, neboť to se 
v uvedeném roce vůbec nekonalo. Nicméně 
pod výrazným úspěchem byli podepsáni 
studenti Strakoš, Prančl, Sachr, Čtvrtník, 
Cibulka, Kutheil, Glazunov, Tůma, Mach, 
Kotrba, Sporka, Janda, Kuchta, Procházka, 
Krein a brankář Věneček, který udržel čisté 
konto. Trenérem byl tehdejší kormidelník 
divizního SK Strakonice 1908 a učitel školy Mgr. 
Václav Růžička. Jinak tento školní rok žádné 
výrazné sportovní úspěchy nepřinesl. Lyžařské 
výcviky byly však nejen na Kubově Huti, ale 
opět i v Krkonoších.

Po sametové revoluci sice rostl počet 
různých studentských soutěží, avšak odborná 
činnost v tak hojném počtu, jako v posledních 
letech totality, již nebyla praktikována a pos-
tupně zanikla. Proto se opět z výroční zprávy 
dozvídáme pouze strohé informace o účasti 
studentů na školních olympiádách z českého 
jazyka či jazyka německého nebo anglického.

V průběhu uvedeného školního roku došlo 
z důvodu platnosti nového zákona o informa-
cích k zajímavé situaci. Učitelé totiž nesměli 
rodičům studenta staršího osmnácti let bez 



strana 28
jeho písemného souhlasu poskytnout informa-
ce o prospěchu. 

Na závěr školního roku 1999–2000 se 
konala společná pracovní schůzka pedagogů 
VOŠ     a SPŠ Strakonice, zástupců průmyslových 
podniků Strakonicka a okresní hospodářské 
komory, jejímž cílem bylo zodpovědět otázku, 
co by měl umět strojař příští generace. Schůzka 
však nepřinesla očekávání z důvodu nezájmu  
a malé účasti zástupců průmyslových podniků. 

Přesto zazněly názory, že budoucí strojař by 
měl perfektně zvládnout systémy konstruování 
na počítači (klasické kreslení tuší je již pasé) 
včetně programování obráběcích strojů, být 
dobře jazykově připraven především s ohledem 
na technickou terminologii, společenské  
vystupování a schopnost reprezentovat za-
městnanecký subjekt. Ředitel školy Mgr. Petr 
Wágner na přítomné apeloval (především 
na zástupce ČZ Strakonice, a.s.), aby škola 

nezůstala v náborových akcích osamostatněna, 
ale aby podniky přesvědčily budoucí techniky, 
že je potřebují a že jim po absolvování školy 
zajistí odpovídající pracovní zařazení.

Ve výhledech a cílech se lze pak dočíst, 
že do konce školního roku 1999–2000 není 
plně využita kapacita školy a pro optimální 
naplnění chce škola rozšířit obory strojírenství 
s rozšířenou jazykovou výukou (čáru přes 
rozpočet však udělalo malé množství při-
hlášených), strojírenství s rozšířením na 
počítačovou grafiku a strojírenství s rozšířením 
na počítačové řízení CNC strojů. Již tehdy došlo 
k výraznému úbytku budoucích studentů,  
a aby škola alespoň částečně naplnila své 
kapacity, z těchto třech variant vyšla do 
budoucna jen jedna redukovaná. Ta počítala 
s nabídkou oboru „Strojírenství se zaměřením 
na počítačovou grafiku a CNC“.

7 ŠKOLA JEDNADVACÁTÉHO STOLETÍ

7.1 Dožili jsme se roku 2000

Do jednadvacátého století, počínaje 
školním rokem 2000–01, vstupuje průmyslová 
škola pod stejným vedením. Funkci vedoucí 
vychovatelky vykonává Kristina Albertová, 
také vedení školní jídelny zůstává beze změny 
(Marie Holzbauerová).

Pro výuku je na škole k dispozici celkem 36 
učeben, z toho 9 univerzálních a 18 odborných 
(3 počítačové učebny, učebna automatizace, 
laboratoře kontroly a měření, odborná učebna 
pro výuku fyziky a chemie, učebna pro psaní na 
stroji, dvě rýsovny a trojice učeben upravených 
pro výuku jazyků). Pro výuku je již připraveno 
celkem 50 počítačů typu Pentium a Pentium 
Celeron, původní jehličkové tiskárny nahradilo 
celkem 6 inkoustových a laserových tiskáren, 
v počítačových učebnách je i dvojice plotrů  
a scanner. Ve školních dílnách je vedle obroben 
(soustružna, frézovna apod.) k dispozici i pět 
CNC pracovišť (se 13 počítači) a prostor pro 
svářečskou školu (svařování plamenem i ele-
ktrickým obloukem).

V té době mohou studenti využívat dvou 
kopírovacích strojů ve škole a jednoho na do-
mově mládeže, pro kompletaci dokumentů 
je zavedena kroužková vazba. Škola tedy do 
jednadvacátého století, na rozdíl od svých 
počátků, vstupuje s dostatečnými prostory pro 
výuku, se skvělým vybavením a počítačovou  
a informační podporou.

Velkými změnami prochází i školní jídel-
na, kde byl zaveden elektronický systém 
objednávání a výdeje stravy a převedení 
veškerých úhrad na bezhotovostní platební 
styk. Zároveň byly zavedeny doplňkové služby 
prodeje ovocných a zeleninových salátů a roz-
šířena nabídka nápojů, mražených výrobků  
a moučníků. Byl pořízen i nový kotel na vaření 
a byla dokompletována linka na mytí nádobí.

Velkou změnou v nabídce oborů je otevře-
ní studijního oboru „Technické lyceum“, které 
navštěvují především prospěchově nadaní žáci 
s předpokladem dalšího studia na vysoké škole.

Pro studenty se i v tomto školním roce 
koná řada soutěží a olympiád, ze sportovních 
akcí stojí za zmínku účast na okresním kole 
středoškolských her v odbíjené a košíkové, 
děvčata si zahrála i regionální finále v košíkové. 
O umístění ani účastnících soutěží se již výroční 
zpráva nezmiňuje. Z odborných akcí se pak 
studenti zúčastnili olympiády z českého jazyka, 
matematických soutěží (Klokan a Student)  
a výtvarné soutěže „Evropa ve škole“.

Roste i počet vyučujících, kteří se účastní 
řady školení a odborných seminářů (další vzdě-
lávání na PF v Českých Budějovicích, školení 
výpočetní techniky v programu Bakalář, odbor-
né semináře na ČVUT Praha).

Kontakt se školou v holandském Ijsellsteinu 
pokračuje výměnnými pobyty 14 studentů  
a 2 pedagogických pracovníků.

Škola má i nadále zájem na dostavbě 
areálu školy v podobě nové tělocvičny, hovoří 
se však i o nutnosti dalších stavebních úprav na 
domově mládeže, neboť stavba vykazuje určité 
závady, plynoucí ze stáří stavby a především 
použité stavební technologie a stavebních 
materiálů.

I o rok později vypadá situace obdobně. 
Dochází však již k útlumu samostatných oborů 
Technická administrativa a Řízení jakosti 
ve strojírenství a obdoba těchto oborů již 
přetrvává pouze v označení „Strojírenství se 
zaměřením…“ (v uvedeném školním roce se 
vyučovala např. mimo jiné i logistika podniku). 
Jak se dozvídáme ze statistických údajů, pro 
školní rok 2001–02 bylo v 1. kole přijímacího 
řízení na obor strojírenství 157 přihlášek (80 
přijatých), na technické lyceum 85 přihlášek (29 
přijatých) a na obalovou techniku 50 přihlášek 
(přijato 28 studentů). Na Vyšší odbornou školu 
pak nastupuje 20 maturantů.

Učebna pro výuku programování CNC strojů



strana 29
Škola v této době prošla inspekcí ČŠI, 

a jak je uvedeno ve výsledném protokolu 
o výsledcích inspekce ze dne 30. 6. 2002, při 
kontrolní činnosti nebylo zjištěno porušení 
obecně závazných právních předpisů.

V rámci mimoškolních aktivit nelze opět 
opomenout výměnný pobyt v Holandsku. Ten-
tokrát měli zúčastnění studenti pod vedením 
Mgr. Pudilové doslova nabitý program a ze 
zpráv se lze dozvědět, že v Nizozemí navštívili 
studenti plavecký stadion, zúčastnili se výuky 
zeměpisu a hudební výchovy a byli přijati 
na Městském úřadě v Ijsellsteinu. Nelze 
opomenout ani společné posezení v restauraci 
na diskotéce, návštěvu Rotterdamu, plavbu 
lodí či návštěvu muzea J. A. Komenského 
v Naardenu.

O své pocity z výměnného pobytu v Ho-
landsku se podělil se čtenáři Listů Strakonicka 
jeden ze studentů Roman Kuneš: „Škoda, že 
pobyt nebyl delší. Jen samotná cesta zabrala 
den a zbylých necelých pět dní bylo prostě 
málo. Jinak tamější studenti jsou velmi dobře 
jazykově vybaveni, dokonce se ve škole učí 
pět předmětů přímo v angličtině. Jen v muzeu 
v Naardenu jsme měli výklad v češtině, 
v pevnosti pak již byl v angličtině, ale velice 
dobře srozumitelné, tak to bylo docela bez 
problémů.“ A další student Jakub Hromadka jej 
doplňuje: „Škola, do které jsme se podívali, byla 
velice moderní, prostorná, měli tam dokonce 
i pěkně vybavené hudební oddělení. Kromě 
třech krytých hřišť bylo na pohled zajímavé 
také velké parkoviště pro kola.“ Na jeho slova 
navázala studentka Monika Bauerová: „Škola 
prostě vypadala super, i když tady taky špatnou 
školu nemáme, ale tam to bylo něco jiného. 
Alespoň podle toho, co jsme viděli, jsou na tom 
studenti se znalostmi podobně jako u nás, jsou 
horší i lepší, jen jsou více zaměření na jazyky.“ 

Významným mezníkem ve školním roce se 
stává i spolupráce školy s Jihočeskou hospo-
dářskou komorou (3krát se škola prezentovala 

na zasedání hospodářské komory) a firmami, 
kde studenti VOŠ a SPŠ vykonávají praxi (např. 
ČZ Strakonice, PAP Sušice, Pivovar Strakonice, 
Metal Progress Strakonice, Tiskárna Kadečková, 
Listy Strakonicka apod.). Seznam v té době 
čítal 40 organizací a podniků. Spolupráce školy 
se rozvíjí i s MěKS Strakonice a Klubem rodičů  
a přátel zdravotně postižených dětí, zejména při 
organizaci a zajištění festivalu Salve Vita a Salve 
Caritas (ubytování a stravování účastníků).

Škola se ve školním roce 2001–02  zapoju-
je i do projektu M.R.K.E.V., což je projekt 
Metodiky a realizace komplexní ekologické 
výchovy v jižních Čechách, za účelem zvý-
šení ekologického vědomí studentů školy 
(koordinátorkou jmenována Ing. Marie Kozáko- 
vá). Pokračuje i plnění programu protidrogové 
prevence – uskutečnil se školní turnaj mezi 
třídami v sálové kopané v rámci programu 
„Sport proti drogám“.

Potěšující tečkou za uplynulým školním 
rokem je pak zpráva o vzorném chování stu-
dentů školy na sportovních, kulturních a  poz-
návacích akcích.

7.2 Zatím poslední změny ve vedení školy

Ve školním roce 2002–03 nahrazuje ve 
funkci zástupce ředitele školy Mgr. Růženu 
Štěchovou Mgr. Václav Vrba. Škola také vedle 
dosud zaběhnutých poskytovaných služeb 
(svářečský kurz, kurzy výpočetní techniky  
a jazykové kurzy, možnost ubytování a stravo-
vání, pronájem nevyužívaných prostorů apod.) 
je oprávněna zajišťovat výuku pro rekvalifikační 
kurzy Úřadu práce ve Strakonicích.

Již v měsíci říjnu 2002 byl zorganizován 
pobyt holandských učitelů z partnerské školy 
ve Strakonicích, výměnný pobyt studentů se 
pak konal až v jarních měsících.

V únoru roku 2003 ukončilo úspěšně stu-
dium VOŠ 11 studentů vykonáním absolutoria, 
k maturitám nastoupilo100 studentů, z nichž 
neprospělo sedm a dva studenti z důvodu 

dvou nedostatečných opakovali v následujícím 
školním roce celou maturitní zkoušku.

Studenti se zúčastnili řady odborných 
exkurzí (Audi Ingolstadt – SRN, Strojírenský 
veletrh Brno. Index Brno apod.). Velkou oblibu 
si získal Autosalon Brno prezentující výrobky 
světových automobilek. Nezapomínalo se ani na 
kulturní vyžití studentů (návštěva představení 
Mnoho povyku pro nic ve Stavovském divad-
le v Praze či domácí představení Útěky, 
v němž pod režijním vedením Ing. Václava 
Slanaře hrálo i několik studentů školy – Erika 
Madová, Petra Saláková a Alena Vyorálková), 
ani na soutěže odborných znalostí (celostátní 
soutěž v programování CNC). Studentky, které 
hrály v představení Útěky, se s tímto kusem 
dostaly až na národní přehlídku studentského 
divadla s názvem Náchodská prima sezóna do 
východočeského Náchoda. 

Velkým úspěchem skončily středoškolské 
hry ve florbalu, kdy v okresním kole chlapci zví-
tězili a v kole krajském skončili na třetím místě. 
Hokejisté také vyhráli turnaj O pohár ředitelky 
DDM.

Velký kus práce se také odvedl při náboro- 
vých akcích. Dny otevřených dveří se konaly na 
škole třikrát ve školním roce, škola se prezen-
tovala i na nabídkách trhu studijních příležitostí 
ve Strakonicích, Písku a Prachaticích. Velkým 
tahákem byly přípravné zkoušky z matematiky 
pro žáky 9. tříd.

Pro výuku předmětu programování číslico-
vě řízených strojů byl do školních dílen pořízen 
CNC soustruh za necelých 170 tis. Kč.

A ještě pár čísel. Na škole studovalo 
celkem 466 žáků, na domově mládeže bylo 
ubytováno152 studentů a ve školní jídelně se 
denně připravovalo 787 jídel, z toho 506 obědů 
pro žáky, 73 obědů pro zaměstnance škol  
a 208 jídel pro cizí strávníky v rámci doplňkové 
činnosti.

Školní rok 2003–04 byl významný z hlediska 
podpisu smlouvy o spolupráci mezi VOŠ a SPŠ 
Strakonice a Západočeskou univerzitou (ZČU) 
v Plzni, fakultou strojní, umožňující využívání 
prostor pro výuku 1. ročníku ZČU a zároveň 
vzájemnou spolupráci v pedagogické oblasti 
s účinností od 1. 9. 2004. Pod smlouvou 

Odhalení emblému Západočeské university na budově školy se ujali ředitel VOŠ a SPŠ Petr Wágner  
a děkan stojní fakulty Jan Horeic 



strana 30
byli podepsáni ředitel VOŠ a SPŠ Strakonice  
Mgr. Petr Wágner a děkan strojní fakulty Jan 
Horejc, kteří taktéž slavnostně odhalili emblém 
strojní fakulty na budově strakonické školy.

Ve výroční zprávě se taktéž hovoří o tom, 
že sauna, nacházející se v suterénu školy, byla 
poskytnuta k využití dětem z MŠ Plánkova.

Na škole jsou již vyučovány jen obory 
Strojírenství, Technické lyceum a Obalová 
technika (přesto se počet žáků na škole 
oproti loňskému roku zvýšil o jednu třídu)  
a vzhledem k tomu, že na škole nebyl 4. ročník 
VOŠ, absolutoria v uvedeném školním roce 
neprobíhala.

V Listech Strakonicka se dne 3. 12. 2003 
objevil článek Petra Škotka nazvaný Maturanti 
z průmyslové školy zajistí mývalovi obživu, který 
se věnoval přípravě maturitního plesu třídy 
4.C, konaného 12. prosince 2003 v Městském 
domě kultury. V rozhovorech se studenty této 
třídy Lukášem Schovancem a Milanem Ornou 
se lze dozvědět, že kromě programu, který 
většinou bývá stejně laděný, jsme připravili věc, 
kterou tady ještě nikdo neudělal. Chceme část 
výdělku z tomboly věnovat Zoologické zahradě 
Hluboká na celoroční stravu zvířete, které jsme 
si my, jako třída, vybrali.  Z článku se lze dále 
dozvědět, že tím vyvoleným byl mýval severní 
a částka činila 6.500 Kč. Studenti sice chtěli 
původně medvěda, ale po zjištění částky na 
jeho celoroční živení (30.000 Kč) od původního 
záměru ustoupili. A na otázku redaktora, zda 
uvidí svého zvířecího kamaráda na vlastní oči, 
svorně dodávají: „Určitě. Po maturitě se za 
mývalem chystáme s celou třídou.“

Za zmínku stojí i účast na republikovém 
finále chlapců ve florbalu (postup ze  třetího 
místa v kraji) i úspěšné umístění na středo-
školských hrách v lyžování (3., 5., 9. a 14. místo). 
Obdobného umístění dosáhli žáci i v soutěži 
v programování CNC (4., 5., 8. a 18. místo). 
Studenti školy se zúčastnili také soutěže v CAD 
technologiích (Autodesk Academia Design).

Významným prvkem pro kvalitu vzdělávání 
a odbornost studentů je získání statutu Auto-
desk Academia, díky jemuž mohou studenti 
získat po dobu studia zdarma licenci na 
software fy Autodesk, ale především pak 
mezinárodně platný certifikát o znalosti CAD 
produktu, v němž zpracují určitý projekt.

Vzhledem k rozvoji výpočetní techniky na 
škole byly z investičního fondu pořízeny dvě 
učebny pro výpočetní techniku a pro výuku 
programování CNC strojů za skoro milion 
korun. V odborných učebnách se již začínají 
objevovat i datové projektory, které výrazně 
zefektivnily výuku.

V závěru školního roku vyšel v Listech 
Strakonicka velký článek s názvem Strakonicko 
bylo strojírenskou velmocí, teď strojaři chybí. 
K uvedené problematice se vyjadřuje Mgr. Petr 
Wágner slovy, že firmy vyžadují především 
techniky s praxí a výchova absolventa školy 
je až druhořadou věcí. Přesto po hubených 
letech, kdy se ke studiu hlásilo maximálně  
25 strojařů, hlad po strojařině rostl a pro příští 
školní rok se již počítalo s otevřením dvou 
strojírenských tříd.

Z článku se lze také dozvědět, že škola 
podala na ministerstvo školství ke schválení 
projekt vyššího odborného externího studia 
se zaměřením na výrobní technologie ve 
strojírenství, přičemž se počítá s kombinací 
večerního a dálkového studia. Tím chce 
umožnit celoživotní vzdělávání pracovníků  
a zalepit tak volná místa na trhu práce.

Od prvého září školního roku 2004–05 
začíná při Střední průmyslové škole Strakonice 
pracovat školská rada ve složení Mgr. Ivana 
Váchová, Milan Samec, Ivana Halamová, Jan 
Schmirler, RNDr. Ladislav Havel a Ing. Jiří 
Treybal, při Vyšší odborné škole Strakonice  
pak ve složení Ing. Jiří Klich, Mgr. Vítězslav 
Sobolčík, Jana Hůdová, Václav Kovář, Josef Štrébl  
a MVDr. Miroslav Vondřička.

Tisk se věnuje otevření prvého ročníku 
studia odloučeného pracoviště strojní fakul-
ty Západočeské univerzity v Plzni. Mgr. Petr 
Wágner v článcích, které píší o této události, 
informuje veřejnost, že slavnostní zahájení 
studia je 14. září 2004 a v listopadu čeká 
studenty imatrikulace v kapitulní síni strako-
nického hradu. Také poznamenává, že úkolem 
odloučeného pracoviště je vedle reakce na 
společenskou poptávku po kvalitním stro-
jařském vzdělání i snaha o urychlení adaptace 
studentů na nároky vysokoškolského studia, 
přiblížení místa výuky jejich trvalému bydlišti  
a umožnění kontaktu mezi nimi a podniky 
v kraji.

Dochází i k významným investičním akcím, 
kdy byl renovován povrch venkovního hřiště 
a zbudována další dvě hřiště s umělohmotným 
povrchem na vedlejším pozemku školy. 
Studentům i učitelům je k dispozici „Vzdělávací 
a informační centrum“, které je vybaveno 
deseti počítači napojenými na síť, technickou 
knihovnou a kopírovacím přístrojem. Škola 
dostává tvář vysoce moderní odborné školy.

Studijní obory však pokračují v trendu 
minulého roku, neboť studijní obor Řízení 
jakosti ve strojírenství nebyl z důvodu malého 
zájmu otevřen. Nově připravovanou koncepci 
vyššího odborného studia v dálkové formě 
potkal stejný osud.

Rozvíjí se environmentální vzdělávání 
studentů – Sdružení jihočeské matky a Občan- 
ská iniciativa pro životní prostředí zorganizovaly 
pro studenty prvých ročníků přednášky 
s názvem „Energie pro budoucnost aneb spor  
o Temelín“ s otevřenou diskusí žáků. Žáci se pak 
celoročně starali o úklid odpadků kolem nově 
vysazených stromů v Želivského ulici a vyrobili 
i informační tabule pro označení naučné stezky 
u Otavy ve Strakonicích.

Také uvedeným událostem se věnuje 
denní tisk. Tak například v článku redaktorky 
Martiny Jurajdové nazvaném Město a škola si 

budou vzájemně pomáhat ze dne 18. října se 
lze dočíst, že střední průmyslová škola oslovila 
městský odbor životního prostředí a požádala 
jej o spolupráci. „Její studenti se věnují například 
oboru odpadového hospodářství, ve kterém je 
možno jim vypomoci. Zítra navštíví s vedoucím 
odboru novou třídící linku ve Vydlabech. Při 
exkurzi se seznámí s jejím provozem a se 
všemi druhy odpadu, které se v ní separují,“ 
uvedla za odbor Ivana Kadochová. Studenti 
si prohlédnou i skládku na komunální odpad. 
Ivana Kadochová potvrdila, že názorná otázka 
v praxi mladým lidem lépe osvětlí témata, se 
kterými se při odborné výuce setkávají.

Spolupráce se školou je ovšem oboustranná 
a studenti na oplátku pomohou městu. „V rám-
ci praktické výuky vyrobí informační cedule 
k naučné stezce na Podskalí, kterou bychom 
rádi otevřeli na přelomu dubna a května 
příštího roku,“ vysvětlila Kadochová.

Škola v uvedené době opravdu získala 
zakázku na smlouvu o dílo, týkající se 
výroby čtrnácti dřevěných stojanů včetně 
povrchové úpravy a nátěrů pro naučnou 
stezku na strakonickém Podskalí. Rada města 
odsouhlasila na tuto zakázku uvolnění finanční 
částky ve výši šestapadesáti tisíc korun.

Řada pedagogů si dodělává i pedagogické 
vzdělání a účastní se dalších školení a kurzů 
s ohledem na funkce, které ve škole zastávají 
(školení matematiky, Autodesk Inventor,  
seminář AutoCAD, celostátní konference 
Technických lyceí apod.).

Výměnné pobyty s holandskou stranou 
pokračují v nezměněné podobě, také spolu-
práce školy s Krizovým kontaktním centrem ve 
Strakonicích pokračuje v úzkém sepětí.

Studenti se zúčastnili řady exkurzí jak 
doma (historické památky Prahy, Strojírenský 
veletrh Brno), tak i v zahraničí (Audi Ingolstadt, 
Orlí hnízdo). Sklízí vavříny i na středoškolských 
hrách – okresní kolo basketbalu dívek  



strana 31
(2. místo), okresní kolo v kopané (2. místo), ale 
především okresní kolo ve florbalu chlapců (1. 
místo, v krajském kole skončili druzí) a dívek (2. 
místo) a také v plavání (v okresním kole chlapci 
i dívky prvé, v krajském kole chlapci druzí  
a děvčata šestá).

Česká školní inspekce provedla ve dnech 
6. až 9. prosince 2004 hloubkovou inspekci 
zaměřenou na zjištění a hodnocení personálních 
a materiálně-technických podmínek vzdělávací 
činnosti, na průběh a výsledky vzdělávání ve 
vybraných předmětech a na státní kontrolu 
dodržování obecně závazných právních 
předpisů a veřejnoprávní kontrolu finančních 
prostředků státního rozpočtu.

V závěrech z inspekce se praví, že 
personální podmínky školy mají velmi 
dobrou úroveň a příznivě ovlivňují realizaci 
vzdělávacích programů školy, materiálně-
technické podmínky vzdělávání a výchovné 
činnosti jsou vzhledem ke schváleným učebním 
dokumentům vynikající a umožňují realizaci 
vzdělávacích programů školy, průběh a výsled-
ky vzdělávání jsou vcelku hodnoceny jako 
velmi dobré a v oblasti vzdělávání a výchovy 
postupovala škola ve všech kontrolovaných 
oblastech v souladu s právními předpisy. 
Pouze při kontrole oblastí mimo vzdělávání 
a výchovu byla zjištěna porušení závazných 
právních předpisů v pěti bodech, vše však bylo 
ve stanovené lhůtě vyřešeno.

Ve výroční zprávě se také uvádí, že škola 
dosáhla v doplňkové činnosti organizace zisku 
130.572,44 Kč (hostinské a ubytovací služby)  
a poněvadž se dosáhlo zisku i v hlavní činnosti, 
nebyl uvedený zisk použit ke krytí žádné ztráty.

Velká pozornost v tisku je věnována  
i hodnocení fungování studia prvého ročníku 
pobočky strojní fakulty ZU na VOŠ a SPŠ. Prof. 
Ing. Karel Mottl, CSc., který byl jmenován 
zmocněncem pro zřízení pobočky strojní 
fakulty, ve Zpravodaji města Strakonice z února 
a března 2005 např. uvádí, že do prvého 

ročníku ve Strakonicích bylo ze všech přijatých 
studentů zapsáno do Strakonic celkem 36. Dále 
se také dozvídáme, že např. z ekonomických 
důvodů muselo být přistoupeno k jedné 
odlišnosti – rozdělení výuky do bloků, tj. co den, 
to jeden předmět o šesti vyučovacích hodinách. 
Důvodem bylo zajištění výuky stejnými pedago-
gy, kteří předmět vyučují v Plzni a jsou tedy 
nuceni do Strakonic na tuto výuku dojíždět. 
V březnovém vydání Zpravodaje již Ing. Mottl 
informuje o přijímacím řízení na strojní fakultu, 
na níž je možné dále studovat obory blízké 
středoškolskému zaměření na strakonické 
průmyslovce – materiálové inženýrství, ener-
getické stroje, výrobní stroje, dopravní a mani-
pulační technika, strojírenská technologie, 
průmyslové inženýrství a management, ale  
i design průmyslových výrobků, materiálové 
zkušebnictví, servis energetických zařízení, 
programování NC strojů a zabezpečení jakosti. 
Uchazeči o studium se mohou dále dozvědět, 
že studium je dvoustupňové, první stupeň je 
tříleté bakalářské studium (Bc.) a navazuje 
dvouleté magisterské studium, u technických 
oborů s inženýrským titulem (Ing.). Podmínkou 
otevření pobočky ve Strakonicích je pak 
limitován minimálním počtem 40 studentů. 
Bohužel, v té době se ještě netušilo, že strojní 
fakulta ZU v Plzni bude nucena po necelých 
třech letech činnost pobočky ve Strakonicích 
ukončit pro malý zájem studentů.

Ke dni 16. března 2005 byla při škole zalo-
žena obecně prospěšná společnost s názvem 
Student VOŠ a SPŠ Strakonice, jejímž účelem 
je do budoucna podporovat talentované žáky, 
doplňovat učební pomůcky, které není možno 
zakoupit z rozpočtu školy, podporovat zájmovou 
činnost žáků (sport, kultura, předmětové sou-
těže, maturitní plesy, SOČ a sportovní kurzy) 
i partnerské kontakty se školami v cizině, 
podporovat odborný růst učitelů i propagaci 
školy jako instituce a v neposlední řadě i zlep- 
šovat pracovní podmínky zaměstnanců školy. 
Předsedou správní rady společnosti se stala 

Mgr. Miroslava Telingerová, jejími členy pak 
Ing. Miroslav Kříž a Mgr. Lenka Hrušková. 
V dozorčí radě společnosti předsedal Ing. Pavel 
Procházka, členy dozorčí rady pak byli Milan 
Hájek a Ing. Petra Řezáčová.

Z výroční zprávy prvého roku fungování 
společnosti se dozvídáme, že příjmy ze spon-
zorských darů (nejvýznamnějším sponzorem 
se stala DURA Automotive Blatná) činily 
55.540 Kč a z vlastní činnosti pak 47.148 Kč, 
veškeré výdaje pak dosáhly částky 82.614 Kč. 
Ve výdajových položkách se vedle ocenění 
studentů za soutěže či hrazení dopravy 
studentů na odborné exkurze objevuje i částka 
odeslaná nadaci Kapka naděje.

Od školního roku 2005–06 byly premiéro-
vě organizovány na Nových Hutích pro stu-
denty prvých ročníků průmyslové školy 
24hodinové zahajovací kurzy „Poprvé“. 

Tyto kurzy měly za úkol vytvořit mezi nově 
nastupujícími žáky a třídními učiteli vzájemné 
vztahy a komunikační cesty pro chování 
v třídním kolektivu. Součástí těchto kurzů, 
organizovaných ve spolupráci s PPP a Krizovým 
kontaktním centrem ve Strakonicích, bylo 
vzájemné poznávání účastníků a řešení problé-
mů v mezních situacích. Veškerá činnost byla 
prováděna formou her a společných besed.

V rámci kulturních akcí navštívili studenti 
vzdělávací pořad s názvem „Vývoj světového 
rocku“, který se setkal s nebývalým zájmem. 
Pokračují i různé předmětové soutěže (olym-
piáda v českém jazyce, matematická soutěž 
Klokan či soutěž v programování CNC strojů) 
a středoškolské hry (bez významnějších úspě-
chů).

Velká pozornost je věnována zejména 
náborovým akcím. Dny otevřených dveří se 

Studenti zvládají jeden z úkolů nově zavedeného adaptačního kurzu 



strana 32
v uvedeném roce konaly již čtyřikrát a škola 
se prezentovala na nabídkách trhu studijních 
příležitostí v pěti regionech (Strakonice, Písek, 
Prachatice, České Budějovice a Klatovy). Škola 
se přibližuje potenciálním zájemcům o studium 
z devátých tříd základních škol organizováním 
přípravných kurzů z matematiky se zaměřením 
na přijímací zkoušky. 

Velká pozornost je věnována zaměstnancům 
školy. Kolektivní smlouva řeší poskytování půj- 
ček zaměstnancům z fondu kulturních a sociál-
ních potřeb na bytová zařízení, rekreace 
zaměstnanců a jejich dětí i na zájezdy a návště-
vy divadelních představení. 

Sami zaměstnanci se zúčastnili řady  vzdě- 
lávacích akcí (školení Autodesk, seminář 
AutoCAD, školení MP-soft), další dva pak 
zakončili úspěšně studium DPS. Pedagogický 
sbor až na výjimky má úplné pedagogické 
vzdělání.

Ani uvedený školní rok nezapomínal 
na investiční akce. Za 150 tisíc korun byla  

zřízena a vybavena další počítačová učebna, 
vybudování asfaltového parkoviště vybave-
ného závorou ovládanou elektronickým čipem 
a jeho okolní úprava stála 1.600.000 Kč.

7.3 Školní rok 2006–07 ve znamení 
zavádění systému řízení jakosti

Výroční zpráva ve svém úvodu konstatuje, 
že na trhu práce je v tomto období kritický 
nedostatek strojařů a škola je pod značným 
tlakem firem, které zmíněné pracovníky potře-
bují. Proto se profil absolventa VOŠ a SPŠ 
odklonil od úzké odbornosti a specializace a byl 
zaměřen na obecné dovednosti v oblasti jazy-
kové, sociální a společenské komunikace. To 
přivedlo management školy k myšlence zave-
dení systému řízení jakosti podle IWA 2:2003, 
což je mezinárodní norma, která aplikuje 
normu ISO 9001:2000 do výchovy a vzdělávání.

Systém řízení podpořily i orgány místní 
samosprávy a oblastní instituce, navíc v té 
době byl ředitel školy Mgr. Petr Wágner v radě 
města a Ing. Pavel Pavel, bývalý absolvent 

školy, radním Jihočeského kraje. Jediným 
nedostatkem se jevilo zdlouhavé řízení změn 
v portfoliu vyučovaných oborů, neboť škola 
nebyla schopna dostatečně rychle reagovat 
na požadavky firem (např. ČZ Strakonice v té 
době tlačila na zavedení oboru strojírenství 
se zaměřením na metalurgii a slévárenství 
z důvodu absence kvalifikovaných pracovníků 
ve firmě ČZ).

Hned se zaváděním systému řízení jakosti 
začala škola s budováním vnitřního a vnějšího 
image. V prostorách školy vznikl informační 
panel s organizační strukturou vedení školy a po-
radních orgánů, došlo k inovaci internetových 
stránek, byla zřízena fotogalerie úspěšných 
absolventů školy a došlo k výraznému rozvoji 
spolupráce s firmami v regionu (cca 20 firem), 
městem a vysokými školami.

Škola se zapojila i do projektu IQ Auto, 
což byl systém spolupráce firem, úřadů práce 
a středních škol, zaměřený na regionální 
požadavky v oblasti vzdělávání a přípravy 
kvalifikovaných absolventů. Stala se i držitelem 
certifikátu partnera projektu IQ Auto Sdružení 
automobilového průmyslu 3. stupně. Součás-
tí zapojení do uvedeného projektu byla 
pak smlouva o partnerské spolupráci s ČZ 
Strakonice, a.s., podepsaná technickým ředite-
lem ČZ Ing. Josefem Zámečníkem, ředitelem 
školy Mgr. Petrem Wágnerem a ředitelem SŠŘS 
Strakonice Mgr. Emanuelem Pavelkou. Podpisu 
smlouvy byl za školu přítomen i koordinátor 
projektu na škole Ing. Václav Slanař.

V rámci náplně projektu IQ Auto se 
dvacítka učitelů zúčastnila 16. listopadu 2006 
odborné exkurze do akciové společnosti ČZ 
Strakonice. Za doprovodu technického ředitele 
Ing. Josefa Zámečníka jim byly představeny 
zkušební laboratoře a výroba v divizích Turbo, 
Auto, Desta, Slévárna litiny, Slévárna hliníku  
a také v dceřinné společnosti ČZ Řetězy.

Podobná spolupráce v této oblasti byla 
zaměřena i směrem ke studentům, kdy byla 
zorganizována prezentace výrobního programu 
ČZ, a.s., ve školní jídelně. S výrobou řetězů 
seznámil studenty Ing. Karel Kreibich, celkový 
výrobní program společnosti představili její 
tiskový mluvčí Ing. Jan Pěnkava a vedoucí 
oddělení průmyslového inženýrství Ladislav 
Dostál.

Studenti prvého ročníku technického lycea 
pak zamířili přímo do ČZ, kde se v rámci výuky 
chemie seznámili se způsoby sanací starých 
ekologických zátěží a viděli přímo v praxi 
pravidelný odběr vzorků.

Do centra pozornosti bylo důležité přenést 
školou vytvářený produkt, jímž byl žák. Tím se 
také změnil systém organizací dnů otevřených 
dveří, kdy škola za účelem prezentovat svůj 
produkt, vyčlenila pro provádění návštěv 
studenty a učitelé se stali pouze prostředníky 
pro zodpovězení speciálních dotazů. Změna 
přinesla své první ovoce. Po prvním kole 
přijímacích zkoušek zbývalo obsadit pouze  
8 volných míst ve třídách.

Pohled na nové školní parkoviště Pohled na nové školní parkoviště 



strana 33
Příkaz ředitele školy o zahájení aplikace 

systému byl podepsán k 1. lednu 2007. Před-
stavitelem pro jakost byl jmenován Ing. Josef 
Vysoký, v komisi dále byli p. Antonín Babka,  
Ing. Petra Řezáčová a Mgr. Petr Wágner. 
Poradními orgány vedení se nově stávají 
školská rada SPŠ, školská rada VOŠ, žákovská 
rada, komise pro jakost a metodická rada.

„Naší vizí je vytvoření vzdělávacího 
centra technických (strojírenských) studií pro 
jihozápadní Čechy, které bude připraveno 
poskytovat požadované vzdělání v maturitních 
i pomaturitních formách všem věkovým skupi-
nám“, to bylo základní motto nově zaváděného 
systému.

Vedle činností nutných pro zavádění 
systému však škola žila i běžným životem. 
Byla instalována nová elektronická kontrola 
docházky zaměstnanců a žáků a výrazně se 
zlepšily i informační toky mezi vedením, učiteli 
a žáky založením Žákovské rady.

Ve funkci výchovného poradce školy kon-
čí své působení Mgr. Jiří Hůla a jeho funkci 
přebírá Ing. Miroslav Kříž.

Na škole se také vytvořily podmínky pro 
třídění odpadu a začala fungovat nástěnka pro 
informace vedení a schránka pro připomínky  
a stížnosti.

Třída Ing. Petry Řezáčové adoptovala  na 
dálku afrického chlapce Felixe Tei a přispěla 
na jeho vzdělání dobročinnou sbírkou, organi-
zovanou mezi studenty školy. O tomto kroku 
informoval i denní tisk, kde se lze dočíst, že 
Felix Tei (9) z Ghany může do školy. Studia se mu 
rozhodli zaplatit studenti střední průmyslové 
školy. „Adopci jsme začali odesláním vybraných 
pěti tisíců korun na školné, učební pomůcky, 
školní uniformu a boty,“ řekla třídní učitelka 
druháků, kteří mají akci na starost, Petra 
Řezáčová.

„S nápadem adopce na dálku přišla třídní. 
Podívali jsme se na internet, jaké děti bychom 

mohli podporovat. Jediný chlapeček neměl 
boty. Řekli jsme si, že asi bude naší pomoc 
potřebovat nejvíce,“ uvedli za druháky oboru 
strojař Jakub Vacík a Zdeněk Barvíř. „Všichni 
doufáme, že po nás štafetu pomoci ve čtvrťáku 
převezmou budoucí druháci,“ dodal Pavel Jirsa.

Velkým úspěchem v odborné oblasti bylo 
vítězství studentů na mistrovství ČR středních 
škol v programování NC strojů pod vedením 
dílenského učitele Milana Samce. Vždyť také 
tomuto nebývalému úspěchu byl věnován 
prostor v denním tisku, kdy se ve článku z Listů 
Strakonicka nazvaném Programátoři přivezli 
zlato s podtitulkem Střední průmyslová škola 
ve Strakonicích vychovává programátorskou 
špičku dočítáme, že třeťáci a čtvrťáci oboru 
strojírenství obsadili první místa v mezinárodní 
soutěži NC programování v Praze. První 
místo v jednotlivcích v programování CAD/
CAM získal Jakub Jirsa. Pátá příčka patřila 
Jaroslavu Beckovi. Průmyslováci bodovali 

také v družstvech. Ve složení Jaroslav Beck a 
Jakub Jirsa získali další zlatou příčku. „Byl to už  
6. ročník soutěže. Zúčastnilo se ho dvaadvacet 
škol a sedmdesát sedm soutěžících z ČR a Ma-
ďarska,“ řekl učitel Milan Samec, který chválil  
i další studenty. Třeťáky Jana Otrubu za 7. místo 
a Martina Zelenku za 8. místo v jednotlivcích 
v ručním programování. Společně jako tým 
si tato dvojka odnášela i 5. místo v kategorii 
družstev.

Úspěchem bylo i to, že kromě diplomů 
a hodnotných cen pro žáky, získala navíc 
škola za výborné umístění v soutěži licenci na 
program Surfcam. Škola tak mohla rozšířit 
učebnu programování o jeden počítač s tímto 
vybavením.  

Také po sportovní stránce se jednalo  
o velmi úspěšný rok. Ve středoškolských hrách 
v plavání chlapci vyhráli okresní i krajské 
kolo a na republikovém finále AŠSK v plavání 
středních škol v Táboře skončili šestí ze třinácti 
zúčastněných družstev. První místo na 50 m 
kraul vybojoval známý strakonický pólista 
Martin Faměra a druhý na 50 m motýlek skončil 
Ondřej Duchač.  V družstvu dále bojovali Lukáš 

Petrlík, Ondřej Řezáč, Martin Kadlec, Jaroslav 
Houska a Lukáš Kučera. Jejich kolegové 
odbíjenkáři vyhráli okresní kolo a v krajském 
kole skončili na 5. příčce. Druhou příčku 
v okresním kole středoškolských her obsadili 
i stolní tenisté (chlapci i dívky) a florbalisté. 
Středoškolské hry v lyžování na krajské úrovni 
přiřadily škole druhé a páté místo.

Ve svém závěru výroční zpráva konstatuje, 
že ve vlastním zájmu by škola měla umět 
zdůvodnit situaci a tím získat zákazníka 
(rodiče, žáky apod.) na svoji stranu. Ztrácet síly 
a čas bojem předem ztraceným je neefektivní. 
Na druhé straně se jeví obrovský potenciál 
v žácích. Budou-li přizváni jako partneři, mohou 
výrazně přispět k efektivnímu fungování školy, 
přizpůsobí chod školy svému naturelu a navíc 
se seznámí s legislativou a managementem 
školy.

7.4 Škola se blíží padesátce

Od školního roku 2007–08 pracuje Školská 
rada při SPŠ ve složení Mgr. Ivana Váchová, pan 
Milan Kvarda a PhDr. Ivana Říhová a Školská 
rada při VOŠ ve složení Ing. Jiří Klich, pan 
Jaroslav Martínek a pan Josef Štrébl.

Škola stále čeká na novou tělocvičnu. 
Funkční nepotřebný majetek byl nabídnut 
k bezplatnému převodu (osobní automobil 
Škoda Felicia Kombi) a vozový park doplňuje 
nová Škoda Roomster a použitá devítimístná 
dodávka Ford Tranzit.

Pro malý zájem studentů ze spádových 
oblastí Strakonicka o studium vysoké školy 
již není na škole otevřen prvý ročník studia 
zajišťovaného strojní fakultou ZČU Plzeň. 
Na denní středoškolské studium jsou žáci 
přijímáni pouze na obory Strojírenství, Obalová 
technika a Technické studium, nově se otevírá 
dálkové studium VOŠ se zaměřením na výrobní 
technologie ve strojírenství (ve čtrnáctidenních 
pátečních a sobotních intervalech studují 
především zaměstnanci školy a příslušníci celní Adoptovaný Felix Tei Zlatý Jakub Jirsa 



strana 34
správy a policie ČR) a pokračuje denní studium 
VOŠ, avšak od prvého ročníku v nové tříleté 
koncepci zakončené absolutoriem s názvem 
Management jakosti ve strojírenské výrobě  
a službách. Z údajů o výsledcích vzdělávání se 
o uvedeném školním roce dozvíme, že na škole 
je 17 tříd, v nichž studuje 430 žáků, z toho 
102 dívek, 16 studentů prospělo s vyznamená-
ním a neprospělo 24 žáků při celkovém prů-
měru 2,67.

Probíhají opět vzdělávací akce pedagogů 
(školení Autodesk, školení vyučujících cizího 
jazyka v rámci přípravy na novou maturitu apod.). 
Rozrůstá se počet spolupracujících firem, nově 
škola úzce spolupracuje i s městským úřadem, 
úřadem práce a STARZ Strakonice. Další ročník 
zahajujících 24hodinových kurzů nese název 
„Na jedné lodi“. Účastníci kurzů dostávají DVD 
s průběhem kurzu i metodickými pokyny.

Roste i počet velmi oblíbených exkurzí 
do automobilek domácích (TPCA Kolín) i za-
hraničních (BMW a AUDI). Řada exkurzí je 
směřována i na Techmánii Plzeň, která je 
doplněna množstvím odborných seminářů 
a cvičení, ale především zábavnou formou 
prezentující fyzikální zákonitosti.

V rámci prezentace školy na nabídkách 
trhu studijních příležitostí rozšiřuje škola  
působnost i na okolí Jindřichova Hradce. 
Dny otevřených dveří jsou po loňských 
zkušenostech organizovány stejnou formou, 
byť jen dvakrát za školní rok.

Studenti se zúčastnili řady předmětových 
soutěží (olympiáda v českém a anglickém jazyce 
či soutěž v CAM programování – diplom za  
1. místo 6. ročníku soutěže SOŠ, OU a uči-
lišť CAM programování udělený 3E Praha 
Engineering a.s.) i středoškolských her v bas-
ketbalu, plavání, florbalu, lyžování, kopané  
a odbíjené. O výraznějších sportovních úspě-
ších se však výroční zpráva nezmiňuje.

„Špička strojařů se nachází ve Strakonicích“, 
tak začínal článek v Listech Strakonicka 
a pokračoval: „Střední průmyslová škola ve 
Strakonicích se již několik let řadí do absolutní 
špičky v České republice v NC programování 
studentů středních škol. Letos se naši studenti 
3. a 4. ročníků studijního oboru strojírenství 
se zaměřením na CNC pod vedením učitele 
Milana Samce již tradičně zúčastnili 7. ročníku 
soutěže v NC programování v Praze.

Soutěžili jsme ve dvou kategoriích. První 
tvořili studenti 3. ročníku – Petr Adler a Václav 
Doule a tito soutěžili v ručním programování. 
V druhé kategorii byli Martin Zelenka a Jan 
Otruba, studenti 4. ročníku a řešili úkoly z oblasti 
strojního CAM programování. Významným 
úspěchem našich reprezentantů v konkurenci 
téměř stovky soutěžících z České republiky 
a Maďarska bylo druhé místo v družstvech 
pro Jana Otrubu a Martina Zelenku, v soutěži 
jednotlivců oba jmenovaní obsadili vynikající 
třetí a čtvrté místo. Petr Adler a Václav Doule 
obsadili v družstvech celkově páté místo.“

V doplňkové činnosti školy se nově obje-
vuje provozování tělovýchovných zařízení 
sloužících k regeneraci a rekondici (sauna 
a posilovna) a autodoprava dodávkovým 
vozem. Doplňková činnost je však provozována 
zásadně v rámci volných kapacit tak, aby 
nenarušila plnění hlavních úkolů školy.

Na domově mládeže pobývá 136 žáků, 
školní jídelna již vaří denně 965 jídel, z toho 
622 pro žáky, 115 pro zaměstnance  a 93 jídel 
 pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti.

Škola se ve spolupráci se strakonickým 
gymnáziem a SŠŘS Strakonice účastní pilotního 
projektu s názvem „Se studentskou kamerou 
za kulturou a přírodou Norska a Čech“, který je 
dotován z norských fondů a který byl založen 
za účelem poznávání kultury a přírody obou 
zúčastněných zemí. Pětice studentů školy 
(Martin Kohel, Tomáš Martan, Klára Janoščíková, 
Vendula Říhová a Katka Hospodářská) se pod 
pedagogickým dozorem Ing. Václava Slanaře 
zúčastnila týdenního výměnného pobytu 
v severonorském Sjoewaganu, který se v té 
době stává partnerským městem Strakonic.

Pokračuje i spolupráce s holandským 
Ijsellsteinem, kam v pravidelném termínu 
odjíždějí na výměnný pobyt další studenti.

Škola plní veškeré úkoly, vyplývající ze 
systému řízení jakosti, avšak již pod odborným 
dohledem zástupce ředitele školy Mgr. Václava 

Vrby. Ke dni 30. 6. 2008 se pak škola stává 
držitelem osvědčení o splnění požadavku 
normy ISO 9001:2000 pro předmět činnosti: 
výchova, výuka, stravování. 

Školní rok 2008–09 začal vcelku revoluční 
změnou v oblasti internetové informovanosti 
zákonných zástupců žáků prostřednictvím 
programu SAS. Veškeré kabinety a odborné 
učebny jsou osazeny počítači a celý učitelský 
sbor absolvuje školení, zaměřené na práci 
s uvedeným programem. Informace ohledně 
studia a výchovných opatření, směřujících 
ke studentstvu, se dostávají díky fungující 
internetové síti přímo do domácností studentů 
průmyslovky.

Velká pozornost je věnována náborovým 
akcím. Začíná totiž fungovat nový celostátní 
systém přihlášek žáků devátých tříd s výběrem 
více středních škol. Škola proto ve dnech 5. 11. 
a 10. 12. organizuje dny otevřených dveří a za 
velmi důležitou považuje i vlastní prezentaci 
na burzách škol v Písku, Prachaticích a v Jindři-
chově Hradci.

V rámci bezvadného fungování systému 
řízení jakosti se vedoucí pracovníci zúčastnili 
tematicky odborných seminářů v Českých  
Budějovicích. Prvý z nich se týkal kvality ve 
veřejné správě, ten druhý pak zlepšování 
systému jakosti. 

V předvánočním čase se pro zájemce 
uskutečnil relaxační zájezd do termálních lázní 
v Bad Füssingu (SRN) se zastávkou v Passau, 
který se mezi účastníky setkal s velkým ohla-
sem. 

Celá škola na přelomu roku pracuje na 
nových školních vzdělávacích programech 
v rozsahu všech vyučovacích předmětů. Roz-
jíždí se projekt, který zaměstnává nejen vlastní 
tvůrce, ale i předmětové komise a v neposlední 
řadě i celé vedení školy. Veškerý proces, 
zaměřený na rozpis učiva v jednotlivých před-
mětech i oborech, je zpracováván v jednotné 
podobě v elektronické formě.

Letiště v norském Barduffosu bylo při odletu z Norska ještě v květnu pod čerstvě napadaným sněhem 



strana 35
V rámci školních akcí jsou organizovány 

olympiády v německém (1. místo Bostl Fran-
tišek z 3TL-A, 2.–3. místo Drastíková Alena 
z 2TL a Navarová Tereza z 1TL) a anglickém 
jazyce (1. místo Vrbová Kateřina z 3TL-B,  
2. místo Vrba Václav z 2SA a 3. místo Batista 
Josef ze 3TL-A).

Neobvyklý lednový termín opravných 
maturitních zkoušek je vypsán pro trojici 
neúspěšných studentů čtvrtého ročníku 
technického lycea. Jeden z nich však maturitní 
zkoušku úspěšně složil až v dalším opravném 
dubnovém termínu.

Nezapomíná se ani na kulturní a sportovní 
vyžití studentů a zaměstnanců školy, o čemž 
svědčí hojná účast na představení v pražské 
Ypsilonce s názvem Rusalka nejen podle 
Dvořáka v únoru 2009. O čtvrtletí později je 
zorganizován i velice úspěšný cyklozájezd do 
Vídně.

Pokračuje i tradice vývěsek fotografií 
nejlepších studentů jednotlivých tříd, trojici 
studentů se specifickými poruchami učení jsou 
z prostředků nadace zakoupeny notebooky 
sloužící pro lepší zařazení těchto studentů do 
výuky. Notebooky jsou studentům zapůjčeny 
po celou dobu studia.

V termínu od 22. 2. do 27. 2. 2009 proběhl 
již druhý lyžařský kurz žáků 2. ročníků na 
Hochfichtu v Rakousku, přestože podmínky 
k lyžování byly vynikající, počasí jako takové 
však studentům moc nepřálo. V hodnocení 
kurzu se však dozvídáme, že žáci byli 
přítomnými vyučujícími pochváleni, snažili se, 
byli šikovní. V tomto zimním středisku se pak 
o něco později konalo i krajské kolo v obřím 
slalomu na lyžích.

Z důvodu růstu odborné vzdělanosti 
vyučujících CAD systémů se po dohodě 
s brněnským školícím střediskem Autodesk 
koná v dubnu školení Inventoru přímo na půdě 
školy. Odborní lektoři školí nejen vyučující 

naší školy, ale také kolegy kantory z táborské 
průmyslovky.

Mgr. Hůla pracuje na pilotním projektu 
vytváření prezentací určených převážně pro 
studenty s dysfunkcemi, které by sloužily 
pro podporu učení nejen těchto studentů. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o projekt vcelku 
nový, jsou osloveni jednotliví vyučující, zda 
chtějí na připraveném projektu spolupracovat. 
Tato nabídka dostává zelenou…

Necelých pět tisíc korun se v uvedeném 
školním roce vybralo na afrického chlapce 
Felixe Tei. Štafetu této akce však přebírá po 
maturující třídě 4S-A třída 2SP-B.

V průběhu školního roku začínají přípravy 
na druhou fázi česko-norského projektu, 
tentokráte zaměřeného na „Kulinářské umění 
a tradice bez hranic“, v němž studenti Norska 
a Čech oživují a šíří tradice krajových specialit. 
Příprav projektu se ujímá Mgr. Ivana Váchová, 
která společně s dvěma studentkami školy 
a zástupci strakonického gymnázia a SŠŘS 
Strakonice navštívila norský Sjoewagan ve 
dnech 12. až 19. května uvedeného roku. 

Z odborných exkurzí lze jmenovat návštěvu 
německé automobilky AUDI v Ingolstadtu  
i účast na brněnském autosalónu, který však 
z hlediska rozsahu expozicí silně poznamenala 
přetrvávající hospodářská krize a z hlediska 
účasti světových automobilek byla nabídka 
slabší než v letech minulých.

Nicméně nejpopulárnější expozicí pro 
exkurze se stala zcela přesvědčivě plzeňská 
Techmania, která v uvedené době získává velký 
ohlas i ve veřejných sdělovacích prostředcích. 
Za jejími exponáty putuje mnoho tříd ze 
strakonické průmyslové školy.

V závěru školního roku 2008–09 finišují 
přípravy tříd a veškerých prostor školy pro 
prázdninové malování…

Následné dva školní roky se nesou v ryt-
mu nejistoty. Přesto škola žije přípravami 

na oslavy padesátiletí školy, které připadly 
na sobotu 19. června 2010. Hlavní náplní 
oslav byl Den otevřených dveří spojený se 
společenským večerem konaným v MěDK 
Strakonice. Jeho moderování se ujal tehdejší 
mluvčí Magistrátu hlavního města Prahy Jiří 
Wolf, bývalý absolvent průmyslovky (1978)          
a o hudební složku se postaral strakonický DJ 
František Mareš.

Ředitel školy Mgr. Petr Wágner si 
v oficiální části oslav při setkání s novináři 
posteskl nad úbytkem dětí v závislosti na po-
klesu demografické křivky a s tím spojeným 
nezájmem o technické lyceum, k jehož otevření 
v letech následných již nedojde. 

Jak uvedl Strakonický deník.cz ve svém 
internetovém zpravodajství ze dne 8. 12. 2011, 
máloco rozběsnilo strakonickou veřejnost, 
jako krajem řízená kampaň na sloučení, resp. 
splynutí SPŠ a VOŠ Strakonice a Střední školy 
řemesel a služeb Strakonice. Nepomohly 
protesty radnice přímo na kraji, nic nezmohla 
ani petice s téměř 4300 podpisy. Dokonce 
nepomohl ani fakt, že nápad se sloučením 
nevzešel ani tak z kraje, jako z vlastních 
řad jedné z institucí. Jakousi třešničkou na 
dortu, ale s příchutí pelyňku, bylo, že celou 
kauzu doprovázely nechutné a až nedůstojné 
politické půtky na komunální i krajské úrovni 
(https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/
st-20111207-splynuti-skol.html). 

Kraj sloučení a splynutí 12 škol v kraji 
schválil 31. května 2011. Obě strakonické školy 
tak začnou pod společnou hlavičkou fungovat 
od 1. ledna 2012.

Jakousi tečkou za samostatnou existencí 
školy je společné setkání pedagogických  
a nepedagogických zaměstnanců školy na 
rozlučkovém večírku konaném v restauraci 
V Ráji. Hudební večer pod taktovkou DJ 
Františka Mareše poctili pěvecké legendy 
Viktor Sodoma, Karel Kahovec, Vítězslav Vávra 
a s nimi mladý Michal Šindelář. Uvedený večí-
rek se tak stal jakousi definitivní tečkou za 
existencí VOŠ a SPŠ Strakonice, která ke 31. 12. 
2011 zmizela pod tímto názvem ze seznamu 
českých škol.  

8 POD SPOLEČNOU VLAJKOU

8.1 Ze dvou strakonických škol jen jedna

Školní rok 2011–2012 přinesl výraznou 
změnu. Došlo ke zrušení dvou dříve samos-
tatných škol – Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Želivského 291 a Střední 
školy řemesel a služeb se sídlem v ulici 
Zvolenská 934. Jmenované subjekty splynuly 
v jediný s názvem Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola 
řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934.

Do 31. 12. 2011 byl pověřen vedením 
školy Mgr. Emanuel Pavelka, vedení VOŠ a SPŠ 
pak bylo v uvedeném termínu v kompetenci 
Ing. Miroslava Kříže. V daném období byli 
jmenováni zástupcem ředitele na VOŠ a SPŠ 
Mgr. Miroslava Telingerová (ZŘ pro teoretické 
vyučování) a Mgr. Václav Růžička (ZŘ pro 
praktické vyučování), na SOŠŘS pak Ing. Jiří 
Hálek (ZŘ pro teoretické vyučování) a Ing. 
Vladimír Hrubý (ZŘ pro praktické vyučování). 

Od 1. 1. 2012 pak přebírá vedení školy 
nově jmenovaný ředitel Ing. Miloslav Pileček. 
Statutárním zástupcem školy je jmenován 

Foto z oficiální části oslav padesátiletí školy 



strana 36
Mgr. Vlastimil Němejc a zástupci ředitele 
pro teoretické vyučování Mgr. Miroslava 
Telingerová (budova Želivského) a Mgr. 
Marie Nováková (budova Zvolenská). Funkci 
zástupce ředitele pro praktické vyučování 
pak nově přebírá Mgr. Miloslav Oberpfalzer. 
Na škole v Želivského ulici v té době vyučuje 
28 pedagogických pracovníků, v budově ve 
Zvolenské ulici je pak 59 kmenových učitelů.

Před novým vedením školy stála celá řada 
úkolů, které bylo nutno provést. Týkalo se 
to zejména přepracování vnitřních předpisů 
školy, dokončení realizace projektů v rámci OP 
VK, přípravu přijímacího řízení, maturitních 
zkoušek, závěrečných učňovských zkoušek, 
absolutorií a zpracování žádostí o nové granty.

V uvedeném školním roce byly otevřeny 
čtyři maturitní obory (Mechanik – seřizovač, 
Strojírenství, Obalová technika a Technické 

lyceum), i když dle konstatování výroční zprávy 
se na výsledcích přijímacího řízení projevil 
dlouhodobý nezájem absolventů základních 
škol o technické obory. Dále škola otevřela 
devět učebních oborů (Strojní mechanik, 
Elektrikář, Elektrikář silnoproud, Obráběč 
kovů, Mechanik – opravář motorových vozidel, 
Zedník, Kuchař – číšník, Aranžér a Kadeřník), 
denní i večerní formu nástavbového studia 
oboru Podnikání a denní a večerní formu 
vyššího odborného studia se zaměřením Ma-
nagement jakosti ve strojírenské výrobě a služ-
bách. Studium zahájilo 744 žáků denního studia 
a 59 žáků večerního studia, kteří byli rozděleni 
do 35 tříd. Současně zahájilo studium na VOŠ 
81 studentů rozdělených do pěti tříd.

Nemilou zprávou bylo rozhodnutí Rady 
kraje, kdy došlo k vyřazení oboru Technické 
lyceum. Tento obor již proto také v následujícím 
školním roce 2012–2013 nebyl otevřen.  

Řada vyučujících absolvuje školení a  se-
mináře pro pedagogické pracovníky. Velmi 
vítaným zpestřením pro vyučující strojírenských 
předmětů byla čtrnáctidenní odborná stáž ve 
firmě DURA Automotive CZ, k.s., Blatná. 

Nové vedení školy navázalo úzkou spolu-
práci s městem a regionálními firmami. Žáci 
školy se podílí na zajišťování občerstvení  
a obsluhy při významných společenských akcích 
(zasedání členů oblastní hospodářské komory, 
rauty pro KB a ČSOB či slavnostní setkání ke Dni 
matek pro Sdružení tělesně postižených).

Velmi pozitivní je i účast a umístění na 
soutěžích v odborných dovednostech. V rámci 
regionální soutěže pro obor zámečník obsazují 
žáci školy 1. a 2. místo na Kovo Junior 2012, 
na sušickém klání oboru kadeřník s názvem 
„Svatební pár ze vzdálené budoucnosti“ 
se škola umísťuje na bronzovém stupínku  
a v programování CNC obráběcích strojů patří 
v jednotlivcích škole 1. a 3. místo a 1. místo 
v soutěži družstev, čímž se reprezentanti 
školy stávají absolutními vítězi. Na mistrovství 
republiky mladých kadeřníků „Harmonie 
2011/2012“ patří soutěžícím školy krásné 
4.místo za téma „Odvážná žena současnosti“.

Škola nadále využívá svých doplňkových 
činností, povolených zřizovací listinou a živno-
stenskými listy. Zaměřuje se především na 
poskytování stravovacích a ubytovacích služeb 
a kovovýrobu. Zároveň se úspěšně prosazuje 
na místním trhu i s výrobky a službami 
produkovanými v rámci hlavní – vzdělávací 
– oblasti, v rámci produktivní práce žáků. Na 
základě živnostenského oprávnění provádí 
škola řadu školení a kurzů dle konkrétního 
zadání podnikatelských subjektů pro jejich 
zaměstnance (namátkou pro firmu DURA 
Blatná).

8.2 Prvý rok společné existence

Školní rok 2012–2013 byl prvým úplným 
školním rokem společné existence VOŠ, SPŠ 

a SOŠŘS. V důsledku poklesu počtu žáků se 
přistoupilo k významným personálním změnám 
včetně nezbytného propouštění zaměstnanců. 
Ke konci června 2013 bylo zrušeno místo ZŘ 
pro teoretické vyučování v budově Želivského 
(Mgr. Miroslava Telingerová) a ke stejnému 
datu se vzdal funkce i statutární zástupce školy 
(Mgr. Vlastimil Němejc).

V prosinci roku 2012 bylo dokončeno 
zateplení budovy Želivského včetně výměny 
oken. Vedle snížení energetické náročnosti 
došlo i k novému estetickému řešení celého 
objektu.

Škola se společně s VŠTE České Budějovice, 
SOŠ strojní a elektrotechnickou Velešín a SPŠ 
Tábor stává spoluzakladatelem Technického  
a vzdělávacího konsorcia, jehož hlavním smys-
lem je neustálé zvyšování kvality technického 
vzdělávání a přenos tvůrčí činnosti do aplikační 
sféry. Zároveň v souvislosti s propagací studia 
v technických oborech prohloubila škola 
spolupráci s významnými podniky regionu, 
jako například s ČZ a. s., DURA Automotive 
Systems, Johnson Controls International či 
Bondioli & Pavesi.

V rámci pedagogické činnosti probíhá 
realizace projektu s názvem „Moderní ško-
la“. Účelem tohoto projektu je vytváření 
didaktických učebních materiálů pro vybrané 
tematické oblasti podle volby školy. Vyučující 
na střední průmyslové škole pak realizují 
projekt s názvem „Šance pro všechny“. Projekt 
se zabývá vytvářením prezentací, které mají 
usnadňovat studium žákům se specifickými 
poruchami učení. 

Dne 7. 3. 2013 navštívil školu tehdejší 
ministr průmyslu a obchodu Martin Kuba. Jeho 
návštěva směřovala do dílen SPŠ Želivského. 
Ministr se zajímal především o spolupráci školy 
s podniky. Zvláštní pozornost věnoval i týmu 
ST RACING TEAM, který školu reprezentoval 
v soutěži „F1 do škol“. Ten se v uvedeném 
školním roce umístil v republikovém finále, Budova školy ve Zvolenské ulici 



strana 37

Účastníci ST RACING TEAMu

konaném v Techmania Science Center v Plzni, 
na bronzové příčce. 

Ve stejném měsíci je škola pořadatelem 
celostátní soutěže Autodesk Design 2013. Škola 
přivítala účastníky mezinárodního klání (vedle 
českých škol i školy slovenské) ve 2D kreslení 
a 3D modelování. Dvoudenní program nabídl 
pro účastníky klání i řadu doplňkových aktivit, 
příkladem byla návštěva loutkového divadla 
u příležitosti Skupových Strakonic, návštěva 
filmového představení v kině OKO, návštěva 
plaveckého bazénu či společné posezení 
účastníků soutěže v jídelně ve Zvolenské ulici. 
Na přípravě soutěžního klání se podíleli vedle 
představitelů školy a studentů i učitelé CAD 
Ing. Dana Šejvlová a Ing. Václav Slanař, kteří 
připravili zadání úloh pro soutěžící.

I tento školní rok přinesl řadu dílčích 
úspěchů v mezinárodních i celostátních soutě-
žích. Snad nejvýznamnějším počinem byla 
účast na mezinárodní soutěži kadeřníků ve 
Welsu v Horním Rakousku, kde soutěžící získali 
celkem šestkrát 1. místo, šestkrát 2.  místo  
a dvakrát 3. místo. V celostátní soutěži v pro-
gramování CNC strojů školní výběr obsadil 
v CAM programování 2. místo, aranžéři se 
v soutěžním klání JUNIOR 2012 umístili 

v drátěném programu na 2. místě a v kresbě 
na místě třetím. V regionální kuchařské soutěži 
„Český kapr“ skončili žáci školy na 3. a 4. místě. 
Neztratili se ani mladí sportovci. Fotbalisté 
obsadili prvé místo v okrese i kraji a v repub-
likové kvalifikaci skončili na druhém místě. 
Obdobně úspěšní byli i stolní tenisté, kteří 
okresní kolo vyhráli a v kraji skončili druzí.  

Vzhledem k nedostatku podaných přihlá-
šek nebylo možno v daném školním roce 
otevřít následující obory: Obalová technika na 
SPŠ, Mechanik – opravář motorových vozidel, 
Nástrojař, Elektrikář – silnoproud, Slévač, 
Strojní mechanik, Zedník, Číšník na SOŠ a Ří-
zení kvality ve strojírenské výrobě a službách 
(denní forma) na VOŠ. 

Následující školní rok 2013–2014 se nesl 
ve znamení masivního náboru žáků pro další 
období s důrazem na zviditelnění se a pro-
pagaci školy na veřejnosti. Byly dokončeny 

stavební úpravy a modernizace učňovských 
dílen v Tovární ulici, škola v rámci zefektivnění 
praktické výuky dostala dva CNC soustruhy 
a dvě frézovací centra (výrobce HAAS). Na 
SPŠ byla během letních prázdnin realizována 
obnova stupaček ve dvou patrech, na níž 
navazovala výměna sanitárního zařízení 
a obkladů WC.

Ve vedení školy dochází k dalším 
personálním změnám. Ke dni 13. 6. 2014 končí 
ve funkci zástupce ředitele pro teoretické 
vyučování na SOŠ Mgr. Marie Nováková, 
kterou o den později ve funkci nahradil Ing. 
Petr Štěch. Také v budově Želivského dochází 
ke změně, kdy funkci zástupce ředitele přebírá 
Ing. Lenka Schwagerová. Ke studiu nastoupilo 
v uvedeném školním roce celkem 618 žáků, 
z toho bylo 580 žáků denního studia a 38 žáků 
večerního studia. Žáci byli rozděleni do 27 tříd.

V budově Želivského došlo k modernizaci 

jedné třídy výpočetní techniky, která byla 
celá osazena novými počítači. Pro výuku 
bylo zakoupeno z daru ČEZ jedenáct nových 
dataprojektorů a z financování projektu 
„Moderní škola“ byla zřízena nová jazyková 
učebna v budově Zvolenská. 

V rámci projektu „Podpora technického 
vzdělávání v Jihočeském kraji“ se podařilo 
podnítit zájem o technické vzdělávání v žácích 
základních škol a přiblížit výuku technického 
vzdělávání v praxi. Vítaným efektem tohoto 
projektu se stal kontakt žáků 8. a 9. tříd partner-
ských základních škol v rámci projektových dnů 
a technicky zaměřených kroužků s prostředím 
školy i aktivitou některých vyučujících, což 
přineslo výrazný aspekt při volbě jejich dalšího 
vzdělávání. Zajímavým počinem byl i letní 
příměstský tábor s názvem „Vědátoři“, konaný 
o hlavních prázdninách.

Žáci ve spolupráci s vyučujícími realizovali 
během školního roku několik výstav, konaných 
nejen v prostorách školy. Nejvýznamnější 
byla výstava TechArt, konaná v Maltézském 
sále strakonického hradu či výstava nazvaná 
„Pod křídly techniky“, kterou mohli zhlédnout 
návštěvníci Šmidingerovy knihovny.

V rámci soutěží bylo bezesporu největším 
úspěchem 1. místo v soutěži s mezinárodní 
účastí „F1 do škol“. Tým ST Racing se posléze 
spojil s rakouským týmem, a tento nově 
vzniklý AC Racing Team získal právo účasti 
v celosvětovém finále v malajsijském Abu 
Dhabi. Studentský tým ve složení Dominik 
Starý, Jan Narovec, Jakub Chán, Adam Ježek  
a Kristýna Hlaváčková získal prvenství nejen 
v republikovém finále, ale i v poháru kon-
struktérů závodního vozu F1 a v soutěži o nej-
rychlejší závodní vůz.

Adam Ježek navíc získal i 2. místo ve 
strojním CAM programování v rámci celostátní 
soutěže Programování CNC strojů, Jakub Chán 
společně s Ondřejem Lukášem pak v ručním 
programování obráběcích strojů skončili třetí. Z rekonstrukce učňovských dílen 



strana 38

Na Technické olympiádě pořádané VŠTE České 
Budějovice skončil další z týmu F1 Dominik 
Starý na nejvyšším stupínku s projektem 
větrného aerodynamického tunelu a zvláštní 
ocenění obdržel Matouš Voldřich za konstrukci 
elektromotokáry. Aranžéři pak v rámci soutěže 
„JUNIOR 2013“ získali třetí, čtvrté a osmé 
místo.

V rámci sportovních klání fotbalisté školy 
obsadili v okresním kole 1. místo, chlapci ve 
Středoškolských hrách v basketbalu skončili 
druzí a florbalisté na třetím místě.

Výroční zpráva školy pak ve svém závěru 
konstatuje, že budoucí stav školy lze považovat 
za konsolidovaný, mimo jiné i proto, že vývoj 
demografické křivky již nenaznačuje další 
dramatický propad ročníků, které potenciálně 
budou v dalších letech studovat na středních 
školách.

8.3 Situace školy se stabilizuje

V prvním kole přijímacího řízení pro školní 
rok 2014–2015 byly podány na sekretariát školy 
453 přihlášky. Největší zájem představoval 
maturitní obor Strojírenství – počítačová grafika 
a CNC technika a Podnikání – denní forma 
studia. Z učebních oborů byl největší zájem 
o obor Kuchař – číšník, Mechanik – opravář 
motorových vozidel, Kadeřník a Obráběč kovů. 
Naopak nejmenší zájem byl o obor Zedník 
a  maturitní obor Podnikání – večerní forma. 
Zmíněné obory nebyly z důvodu nízkého zájmu 
pro daný školní rok otevřeny. 

Ve výsledku bylo přijato 439 uchazečů, 
z nichž 230 uchazečů odevzdalo zápisový lístek. 
Na vyšší odborné studium bylo přijato 18 ucha-
zečů, přičemž počet 11 přijatých v prvém kole 
doplnilo zbývajících sedm v kole druhém. 
Uvedené počty přijatých uchazečů tak doplnily 
celkový stav žactva školy na 656 žáků.

Zajímavou statistiku nabízí i přehled  
končících maturitních ročníků. Ve čtyřech 
maturitních třídách na SPŠ a SOŠ studovalo 
celkově 69 žáků. K maturitní zkoušce bylo 
nakonec připuštěno šedesát z nich a u matu-
ritní zkoušky složené ze státní části a části 
školní nakonec ve školním roce 2014–2015 
uspělo 62 % maturujících žáků. Tři maturanti 
oboru Obalová technika pak zakončili zkoušku 
s vyznamenáním.

Závěrečné zkoušky na učebních oborech 
konalo 81 žáků, z toho v řádném termínu na 
jaře roku 2015 bylo 66 žáků. Celková úspěšnost 
u závěrečných zkoušek činila 95 % a 10 žáků 
složilo zkoušky s vyznamenáním. 

Také v tomto školním roce proběhla řada 
školení a vzdělávacích seminářů. Na úrovni 
vedení školy se jednalo např. o seminář 
týkající se aktuálních změn právních předpisů 
v oblasti řízení školství. Pedagogičtí pracovníci 
absolvovali několik školení Cermatu a nepeda-
gogičtí pracovníci byli účastníky školení 
zaměřených především k nové legislativě ve 
školských zařízeních.

S koncem školního roku byl ukončen 
projekt s názvem Rozvoj technického vzdělávání 
v Jihočeském kraji, který probíhal od 28. 8. 
2013 do 30. 6. 2015. Projektu, jehož cílem bylo 
podpořit vzdělávání v technických oborech 
finančně i metodicky, se zúčastnilo 15 středních 
odborných škol a středních odborných učilišť 
Jihočeského kraje. Projekty nazvané Šance pro 
všechny a Atraktivní a perspektivní vzdělávání 
na VOŠ a SPŠ Strakonice se nacházely ve stavu 
udržitelnosti.

Významným prvkem pro rozvoj a odbor-
nost vzdělávání se stal dar společnosti Hyundai 
Nošovice. Tato společnost věnovala škole 
osobní automobil Hyundai i30, který má 
do budoucna sloužit jako učební pomůcka 
pro praktickou výuku žáků učebního oboru 
Mechanik – opravář motorových vozidel. Při 
praktické výuce se díky tomuto modernímu 

vozidlu mohou žáci seznamovat s funkcí, 
diagnostikou a základním servisem a opravami 
současného modelu automobilu.

V oblasti aktivit žáků nelze opomenout 
významný mezník přesahující hranice České 
republiky. Tým reprezentující školu pod 
hlavičkou ST Racing Team jako vítěz soutěže 
„F1 do škol“ postoupil do celosvětového 
finále v Abu Dhabi ve Spojených arabských 
emirátech. Společný česko-rakouský tým, 
reprezentovaný našimi studenty Janem 
Narovcem, Kristýnou Hlaváčkovou a Jakubem 
Chánem, doplněný rakouskými společníky 
Florianem Hoferem, Davidem Grafingerem  
a Patrickem Urichem obsadil v silné konkurenci 
22. místo ze 38 zúčastněných týmů.

Významných úspěchů dosáhli žáci školy 
i v celorepublikových soutěžích. Prvé místo 
vybojoval v CNC programování v rámci výstavy 
Vzdělání a řemeslo žák oboru Strojírenství 
Zdeněk Polanský. V soutěži ve 2D kreslení 
a 3D modelování pořádané společností 
3E Engineering obsadili studenti Vít Horáček 
a Slavomír Vlasatý prvá dvě místa v sekci 
2D kreslení, student Václav Lazar skončil ve 
3D modelování třetí. Družstva, sestavená 
z žáků školy, pak v jednotlivých kategoriích 
obsadila prvé a třetí místo. Vít Horáček dosáhl 
významného úspěchu i o týden později na 
soutěži Autodesk Academia Design, kde 
v kategorii ve 2D kreslení skončil mezi třicítkou 
soutěžících na sedmém místě. Na technické 
olympiádě obsadil Matěj Štefan prvé místo 
s projektem „Stavba RC modelu dálkově 
řízeného letadla“. 

Větrný aerodynamiký tunel Dominika Starého 

Zájem o jednotlivé studijní a učební obory podle počtu podaných přihlášek pro školní rok 2014/2015

Hyundai i30



strana 39
Úspěšní byli i žáci službových oborů. Na 

mistrovství republiky mladých aranžérů „Junior 
2014“ obsadil druhé místo Vlastimil Petráš 
za aranžování výkladní skříně, na téže soutěži 
skončila druhá i Simona Skalická, žákyně oboru 
Aranžér, za drátěný program. V gastronomické 
soutěži ve Vodňanech na téma „Netradiční 
úprava vodňanské ryby“ zvítězila dvojice žáků 
oboru Kuchař – číšník ve složení Jaroslav Razák 
a Roman Holc.

V rámci sportovních soutěží stojí za 
zmínku prvé místo chlapců na středoškolských 
hrách v basketbalu. 

Velká pozornost byla věnována i prevenci 
rizikových projevů chování dětí a mládeže. 
Metodici prevence RNDr. Eva Štěpánková  
a Mgr. Ivana Váchová snad také proto neřešili 
žádné nežádoucí projevy chování žáků.

Ve školním roce 2014–2015 vykonala 
Česká školní inspekce rozsáhlou kontrolu, 
jejímž předmětem bylo zhodnotit podmínky, 
průběh a výsledky vzdělávání poskytované 
školou, zjistit a zhodnotit naplnění školních 
vzdělávacích programů a jejich soulad s prá-
vními předpisy a rámcovým vzdělávacím 
programem. Pochybení či nedostatky zjištěné 
Českou školní inspekcí byly ihned na místě 
odstraněny, případně byly zahájeny kroky 
k jejich nápravě. Taktéž proběhla i kontrola 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
jejímž cílem bylo zjistit, zda jsou prostředky 
poskytované Evropskou unií čerpány v souladu 
s pravidly. Ani tato kontrola nezjistila žádná 
závažná pochybení. A do třetice provedla 
nezávislá auditorská komise finanční audit, 
který taktéž neshledal závažné nedostatky.

V roce 2014 spravovala škola majetek ve 
výši 110 milionů korun (po odečtení oprávek).      
V doplňkových činnostech se dařilo uplatňovat 
volné služby a výrobky, cenové kalkulace byly 
nastaveny tržně pro daný region, dařilo se 
dosahovat rozumné ziskové marže okolo 10 % 
a zároveň doplňková činnost stabilizovala počty 

nepedagogických pracovníků. Z finančního 
hlediska lze tehdejší stav školy hodnotit jako 
stabilizovaný s velmi dobrým výhledem do 
následujících 2–4 let.

8.4 Škola opět jede na plný plyn

Vzhledem k rostoucímu zájmu hospodář-
ské sféry o absolventy technických oborů 
a na základě široké propagace školy na 
bázi spolupráce se základními školami, při 
dnech otevřených dveří či na burzách škol, 
doputovalo na sekretariát školy pro školní rok 
2015–2016 v prvním kole přijímacího řízení 
451 přihlášek. Největší zájem byl o maturitní 
obory Strojírenství – počítačová grafika a CNC 
technika, Obalová technika – grafika a design  
a o učební obory Kadeřník, Kuchař – číšník, Stroj-
ní mechanik a Mechanik – opravář motorových 
vozidel. Na druhé straně pro nízký zájem 
nedošlo k otevření učebního oboru Zedník  
a maturitního oboru Podnikání – večerní forma 

V celkovém souhrnu bylo nakonec na SPŠ 
a SOŠ přijato 417 uchazečů, z nichž následně 
230 odevzdalo zápisový lístek. Byl otevřen 
taktéž prvý ročník VOŠ se 24 zapsanými 
studenty. Uvedený školní rok tedy začal 
dnem 1. 9. 2015 s počtem 709 žáků. Během 
školního roku pak zanechalo vzdělávání 101 
žáků a 23 žáků studium přerušilo. Z jiných škol 
přestoupilo 33 žáků. Pro úplnost je potřeba 
poznamenat, že ze 144 žáků maturitních roční-
ků prospělo u maturitních zkoušek 119 žáků 
(z toho 3 s vyznamenáním), zbylých 25 žáků 
neprospělo. U závěrečných zkoušek na SOŠ 
uspělo 92% žáků včetně sedmi, kteří byli 
v minulém školním roce neúspěšní.

V rámci zkvalitňování výuky a zvyšování 
odbornosti pedagogických pracovníků probíha-
lo velké množství školení a vzdělávacích semi-
nářů. Ve dnech 27. 11. až 28. 11. 2015 se 
škola stala hostitelem celostátního setkání 
uživatelů systémů SOLIDWORKS a CAM systé-
mů SURFCAM a HSM WORKS. Pozvání do 
Strakonic přijaly školy z celé České republiky. 

Odborné semináře byly zaměřeny především 
na oblast metrologie, využití pokročilých funkcí 
programu SOLIDWORKS a praktické ukázky 
procesů měření a digitalizace.

Účast ve Stipendijním motivačním progra-
mu pro žáky středních škol přinesla vyplácení 
měsíčních stipendií žákům podporovaných 
učebních oborů, kteří splňovali předepsaná 
kritéria. Celková výše finanční podpory činila 
240.400 Kč.

Částkou 108.400 Kč byla z grantového 
programu Jihočeského kraje – Podpora sportu 
podpořena rekonstrukce posilovny v budově 
Želivského. Některé učebny se dočkaly i nového 

vybavení v podobě nábytku, dataprojektorů 
a počítačů. Novými počítači byly vybaveny 
všechny kabinety SOŠ řemesel a služeb, zčásti  
i učňovské dílny.

V oblasti aktivit žáků stojí za zmínku 
příprava gastronomické akce „Medik roku 
2016“, která se konala 16. 4. 2016 pod vedením 
učitelů odborného výcviku oboru Kuchař – 
číšník. Raut se uskutečnil v prostorách školní 
restaurace, kam byli pozváni významní hosté 
a soutěžící medici z celé republiky. Žáci téhož 
učebního oboru byli v dubnu 2016 i účastníky 
osmidenního výměnného pobytu na Střední 
odborné škole v Levici, s kterou škola navázala 
partnerské vztahy.

S výsledky práce žáků školy se mohla 
strakonická veřejnost seznámit v rámci verni-
sáže a následné výstavy fotografií studentů 
Obalové techniky se zaměřením na grafiku  
a design, kterou škola uspořádala ve spolupráci 
s ArtWall Strakonice. Výstavní plochou pro 
kolekci nazvanou Fragmenty těla se stala zeď 



strana 40
na rohu Husovy a Želivského ulice. Přípravě 
výstavy a postprodukci věnovali studenti 
množství volného času v rámci fotokroužku 
pod vedením učitele Tomáše Řediny.

Nezaháleli ani žáci oboru Aranžér pod  
vedením učitelky odborného výcviku J. Michal- 
cové, kteří se podíleli na výrobě dekorativní 
krabice na fez pro prezidenta ČR Miloše 
Zemana, který dne 2. 6. 2016 navštívil Stra-
konice a převzal tento dar z rukou strakonického 
starosty Břetislava Hrdličky.

Škola se na veřejnosti prezentovala  
i v době hlavních prázdnin. Ve dnech 4. – 21. 8.  
2016 se představila s výsledky technických 
prací studentů s interaktivními exponáty 
v rámci Olympijského parku Rio – Lipno.  
Impulsem byla snaha Ministerstva průmyslu  
a obchodu podpořit technické vzdělávání. Stan, 
který dostala naše škola k dispozici, navštívil  
i ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek, který 
měl odvahu si vyzkoušet šlapadlo na výrobu 
elektřiny zkonstruované žáky naší školy.

Velký úspěch zaznamenala škola na sou-
těži Autodesk Academia Design, konané na 
velešínské průmyslovce. V soutěži, které se 
zúčastnilo 27 škol, v modelování CAD obsadil 
Lukáš Böhm 2. místo (se ztrátou pouhého 
půl bodu na vítěze) a ve 2D kreslení skončil 
Slavomír Vlasatý třetí. Společně se soutěžícím 
učitelem Ing. Václavem Slanařem zajistili pro 
školu krásné druhé místo v republice. Tyto 
skvělé výsledky dokazují, že výuka CAD 
programů je na naší škole na vynikající úrovni  
a že se konstruktéři, opouštějící po maturitě 
naší školu, určitě v konkurenci neztratí.

Tak, jak je v poslední době zvykem, se 
mistrovství ČR Formule 1 ve školách stává kořistí 
týmu složeného ze žáků naší školy. Dokazuje 
to prvenství nejen v oblasti marketingu, 
ale i v celkových výsledcích (titul mistr ČR).    
O obrovský úspěch se na celostátním finále, 
konaném v plzeňském Techmania Science 
Center, zasloužili manažer týmu Ondřej Vlček, 

konstruktér Miroslav Kotrč a výrobní technik 
a grafik Petr Motyčka. Tým Miracle Engineers, 
vedený učitelem Milanem Samcem, získal 
právo reprezentovat ČR na světovém finále 
konaném na podzim v USA v Austinu v Texasu. 
Toho se však, bohužel, tým nezúčastnil, neboť 
se nepodařilo včas sehnat dostatek finančních 
prostředků na reprezentaci.

Je však důležité uvést, že cílem projektu 
bylo navrhnout, zkonstruovat a vyrobit model 
závodního monopostu F1. S ním se závodí na 
dráze dlouhé 20 metrů a hodnotí se reakční 
čas startéra, rychlost vozu, propagace týmu, 
týmová identita, marketing, konstrukce a vý-
roba vozu.

Prvých míst dosáhli v tomto školním 
roce žáci školy požehnaně. Třeba na technické 
olympiádě v Českých Budějovicích obsadil 
prvé místo žák oboru Strojírenství Dominik 
Mihalco a zvláštní ocenění tamtéž získal 

Michal Staněk za RC model Tatry 815. Vítězem 
fotografické soutěže Photocontest se stal žák 
oboru Obalová technika Petr Beneš, družstvo 
ve složení Michael Bárta a Lukáš Veverka 
(žáci oboru Strojírenství) zvítězilo v celostátní 
soutěži v CNC programování v Praze. V soutěži 
nazvané České ručičky Velešín zvítězil Jakub 
Altenstrasse, žák oboru Obráběč kovů a v sou-
těži Junior 2015 v kategorii „Kresba zátiší“ 
zvítězila žákyně 2. ročníku Věra Gaierová. 

Ze sportovních úspěchů stojí za zmínku 
prvé místo v družstvech chlapců na krajském 

kole Středoškolských her ve florbalu. Vítězo-
vé všech jmenovaných soutěží pak byli 
v měsíci dubnu 2016 přijati starostou města 
Mgr. Břetislavem Hrdličkou na přátelském 
setkání, obdobné setkání absolvovali dotyční 
i s hejtmanem Jihočeského kraje Mgr. Jiřím 
Zimolou.

Škola dbá na bezpečnost žáků a zaměst-
nanců školy. V budově Želivského funguje za-
bezpečovací systém využívající čipů. V budově 
Zvolenská se plánuje rekonstrukce kamerového 
systému a po vzoru druhé budovy i zavedení 
čipů.

Hospodaření školy v tomto období bylo 
vyrovnané a stabilní. Zejména v hlavní činnosti 
je patrný nárůst počtu žáků, což se přímo 
odráží v nárůstu přímých výdajů a nárůstu 
počtu zaměstnanců. Na dobré úrovni funguje 
i spolupráce s odborovou organizací, do jejíhož 
čela byla zvolena k 15. 11. 2015 Ing. Věra 
Policarová.

I ve školním roce 2016–2017, stejně jako 
v předcházejících letech, pracuje při škole 
školská rada ve složení Ing. Bc. Dana Šejvlová 
a Ing. František Šmat jako zástupci pedagogů, 
za zřizovatele školy Ing. Karel Vlasák a MUDr. 
Bc. Tomáš Fiala, MBA a za zákonné zástupce 
nezletilých žáků a za zletilé žáky pracují v ra-
dě Jaroslava Krejčová a Dagmar Vlková. Na 
personálním zabezpečení školy se podílí  
143 zaměstnanců, z toho 48 vyučujících, 
10 vychovatelů, 4 řídící pracovníci, 21 učitelů 
odborného výcviku, jeden IT pracovník, 21 za- 
městnanců ve stravovacím zařízení a  38 pro-
vozních zaměstnanců. K významné změně do-
chází na postu zástupce ředitele na VOŠ a SPŠ. 
Ke dni 10. 8. 2016 byl jmenován zástupcem 
bývalý student a současný pedagog Mgr. Tomáš 
Dunovský. Dosavadní zástupce Ing. Lenka 
Schwagerová přechází na pozici řadového 
pedagoga.

Přijímacímu řízení předcházela široká 
osvěta v podobě dnů otevřených dveří RC model Tatry 815

Vítězný tým Miracle Engineers 



strana 41
s velmi oblíbenými přijímacími zkouškami 
nanečisto, účast na burzách škol ve Vimperku, 
Jindřichově Hradci, Táboře, Klatovech, Blatné, 
Písku, Prachaticích a ve Strakonicích. Škola 
se prezentuje i v krajském městě na výstavě 
Vzdělání a řemeslo a při příležitosti dne 
otevřených dveří v ČZ Strakonice a.s.

Uchazeči o maturitní obory poprvé konali 
jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 
a matematiky, zpracované Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávání. Z celkového 
počtu 390 přihlášených k přijímacím zkouškám 
v prvém kole bylo přijato 378 uchazečů, 
z nichž zápisový lístek odevzdalo 183 z nich. 
Po druhém a třetím kole přijímacích zkoušek 
odevzdalo zápisový lístek 12 z přijatých žáků. 

Na dálkovou formu vyššího odborného 
studia v zaměření Řízení kvality ve strojírenské 

výrobě a službách nastoupilo ke studiu 16  ucha- 
zečů. S ohledem na tyto počty tedy v uvedeném 
školním roce zahájilo studium celkově 764 žáků 
denního studia.

V maturitních ročnících studovalo celkově 
67 žáků, šest z nich poslední ročník studia 
neukončilo. Maturitní zkoušky pak napoprvé 
složilo 78 % žáků.

V rámci aktivit stojí za zmínku výměnný 
týdenní pobyt žáků ze Střední gastronomické 
školy v Levici. Žáci oboru Kuchař – číšník ve 
slovenské kolibě společně připravili návštěv-
níkům tradiční slovenské pokrmy. Celková 
atmosféra pak byla zpestřena slovenskou 
hudbou a tradičními slovenskými kroji z re-
gionu Levice. Na gastronomické akci se podíleli 
také žáci a učitelé odborného výcviku oboru 
Aranžér, kteří připravili návrh jídelního a ná-

pojového lístku, aranžmá interiéru a celkovou 
výzdobu ve slovenském stylu.

V prosinci žáci oboru Kuchař – číšník pod 
vedením učitelů odborného výcviku připravili 
catering pro lékařskou komoru. Hosté tak měli 
možnost ochutnat širokou škálu specialit teplé 
i studené kuchyně. Raut se konal v prostorách 
U kata Strakonického hradu.

Zajímavým počinem byla výstava 14 velko-
formátových fotografií studentů Obalové 
techniky se zaměřením na grafiku a design, 
jejíž vernisáž proběhla v ulici Želivského 
ve spolupráci s ArtWall Strakonice. Kolekci 
fotografií s názvem „Modrava, … potoky a říč-
ky“ vytvořili studenti 3. ročníku zmíněného 
oboru v rámci fotografického krajinářského 
workshopu, který byl určen pro studenty 
fotokroužku. Na fotografiích, které vznikaly 
na podzim roku 2016, byla zachycena krása 
šumavské přírody v tomto období. Fotografie 
byly zajímavě pojaté na dlouhý expoziční čas 
tak, aby vynikl kontrast mezi statickými prvky  
a dynamickým pohybem vody potoků a říček 
ve spojení s pestrou barevností, která je pro 
toto období charakteristická.

Příjemný týden plný němčiny prožili stu- 
denti oboru Strojírenství a Obalové techniky. 
Rozhovory s Tobiasem, studentem Technické 
univerzity z německého Augsburgu, přinesly 
možnost nejen zlepšit si konverzační doved-

nosti, ale i příležitost učit se strojírenskou 
terminologii s rodilým mluvčím. 

Výrazných úspěchů dosáhli žáci školy i na 
soutěžích s technickým zaměřením. Celostátní 
soutěž v oboru automatizační techniky – 
Programátor CNC vyhrál Michael Bárta, Lukáš 
Veverka skončil čtvrtý. Soutěž se uskutečnila 
jako součást výstavy „Vzdělání a řemeslo“, 
konané v Českých Budějovicích. Oba zmínění 
studenti si podobný úspěch zopakovali i v Ce-
lorepublikové soutěži v NC programování 
obráběcích strojů, kde v jednotlivcích CAM 
programování skončil Lukáš Veverka třetí, 
stejné místo obsadili společně s Janem 
Hejnou i v soutěži družstev. Soutěžící v ručním 
programování obsadili stupínky ještě vyšší jak 
v jednotlivcích (Miroslav Kotrč prvý, Tomáš 
Marek druhý), tak v družstvech (prví společně 
se Slavomírem Vlasatým).

Na celorepublikové soutěži ve 2D kreslení 
konané v Hradci Králové naši studenti před 
sebe nikoho nepustili, neboť Josef Chalupný 
tuto soutěž vyhrál, Pavel Lojda skončil ihned za 
ním. Výsledky tak přisoudily škole i prvé místo 
v soutěži družstev. Ve 3D modelování skončil 
Tomáš Marek druhý a Slavomír Vlasatý třetí, 
v soutěži družstev byla naše škola hodnocena 
na stupínku nejvyšším.

Jedna z fotografií s názvem Hamerský potok od Michaely Jariabkové 

Vítězný tým Miracle Enginners  
s vedoucím učitelem Milanem Samcem, Dis.

Nejlepší šachysté školy - zleva Petr Vastl, Matěj Svoboda, 
Gabriela Baigarová a Lukáš Krliš 



strana 42
Prvá místa brala škola i na Mistrovství 

ČR Formule 1 ve školách. Na dubnové soutěži, 
konané v prostorách Národního technického 
muzea v Praze, školní tým ve složení Pavel 
Lojda, Miroslav Kotrč, Jan Hermoch a Vivian 
Pavlíková obsadil prvá místa v soutěži o nejlepší 
marketing i ve vlastním klání, čímž získal titul 
mistrů ČR. Škola se tak stala jedinou školou 
v České republice, která získala třikrát titul 
mistrů ČR a tým Miracle Engineers jediným 
týmem, jemuž se podařilo titul obhájit. Tímto 
úspěchem si soutěžící vybojovali právo účasti 
na zářijovém světovém finále v Kuala Lumpuru.

Významné bylo i vítězství studenta Luká-
še Marka v soutěži „Jihočeský knihomol 2017“, 
určené pro žáky, kteří se učí německy a chtějí 
se porovnat s vrstevníky v kategorii správného 
a výrazného předčítání německy psané bele-
trie.

V soutěži „Aranžér Junior 2016“ taktéž 
dominovali žáci školy. Kristýna Mišiaková zí-
skala v kategorii Drátěný program prvé místo, 
v kategorii Dárkové balení skončila Aneta 
Marková třetí. Na 17. ročníku celostátní  
soutěže Birell Cup 2017, konaném v Brně,  

obsadili žáci 1. ročníku oboru Kuchař – číšník 
Jiřina Musilová a Ondřej Kadeřávek 3. místo 
v soutěži týmů, týkající se grilování na venkov-
ním grilu. Soutěž spočívala v grilování mletého 
masa. Doplněna byla dalšími kuchařskými 
disciplínami – krájení cibule, znalostní test  
z gastronomické terminologie a kuchařský běh. 
Naši soutěžící si zvolili pokrm, který je vhod- 
ný k pivu – pikantní mleté maso s rozmarý-
nem, dip z nivy a grilované bagetky s bylinko-
vým máslem. Prvé místo získala i Martina  
Vandrovcová s Přemyslem Plíškem na gastro-
nomické soutěži ve Vodňanech, konané v rám-
ci Rybářských dnů, kde zúčastněné týmy 
připravovaly pokrmy z amura.

V rámci sportovních soutěží obsadili 
chlapci i dívky v krajském kole v odbíjené třetí 
místo. Ve florbale chlapců byl tým v okresním 
kole prvý, v kole krajském skončil jako druhý. 
Okresní kolo v kopané O pohár Josefa 
Masopusta naši žáci vyhráli, v krajském finále 
v Sezimově Ústí skončili chlapci třetí. Novinkou 
ve sportovním klání byl šachový turnaj.

Uvedený školní rok přinesl i řadu inves-
tičních akcí. Některé učebny byly vybaveny 

novým nábytkem, došlo k výměně nefunkčních 
dataprojektorů a nevyhovujících tabulí. Do 
odborné učebny byla zakoupena 3D tiskárna. 
Byla vybudována i nová počítačová učebna 
s navýšením kapacity na 25 žáků a rekonstruo-
vány chlapecké WC. V dílnách v Tovární ulici 
byly instalovány nové šatnové skříňky a byla 
modernizována učebna CNC.

Nejvýznamnějšími doplňkovými  aktivita-
mi střední školy zůstává komerční stravování  
v době prázdnin i v průběhu školního roku (cizí 
strávníci v obou školních jídelnách i závoz do 
podniků), komerční ubytování zejména v době 
hlavních prázdnin a pronájmy nebytových  
prostor.

8.5 Blížíme se k šedesátce

Školnímu roku 2017–2018 opět předcházela 
propagace školy na veřejnosti. Škola se pre-
zentovala při dnech otevřených dveří, na bur-
zách škol ve Vimperku, Jindřichově Hradci, 
Táboře, Klatovech, Blatné, Písku, Strakonicích 
a Prachaticích. Přínosem byla i účast v Českých 
Budějovicích na výstavě Vzdělání a řemeslo  
a také při příležitosti dne otevřených dveří 
v ČZ, a. s., Strakonice.

Uchazeči o obory s maturitní zkouškou 
povinně konali jednotné přijímací zkoušky 
z českého jazyka a literatury a z matematiky. 
Zkouška se konala formou písemných testů ve 
dvou termínech a testy pro jednotné přijímací 
zkoušky zpracovalo Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání. Celkem bylo po vypsaných 
kolech přijímacího řízení na SPŠ a SOŠ přijato 
360 uchazečů, z toho 190 uchazečů odevzdalo 
zápisový lístek. Mezi přijatými uchazeči byli 
i žáci denního nástavbového studia Podnikání, 
kteří zápisový lístek neodevzdávali. Na VOŠ 
bylo přijato celkem 14 uchazečů. Největší 
zájem byl opět o maturitní obor Strojírenství – 
počítačová grafika a CNC technika, z učebních 
oborů lákaly obory Kadeřník, Elektrikář, Mecha- 
nik – opravář motorových vozidel a Kuchař – 
číšník. Naopak nejmenší zájem byl o učební 

obor Výrobce textilií a maturitní obor Podnikání 
– dálková forma, který nebyl pro nízký zájem 
otevřen.

V konečném součtu zahájilo k 1. 9. 2017 
studium na SPŠ a SOŠ 792 žáků denního 
studia, přičemž do prvního ročníku nastoupilo 
243 žáků. Žáci všech ročníků byli rozděleni 
do 36 tříd. Z 212 žáků končících ročníků 
bylo k závěrečným a maturitním zkouškám 
připuštěno 169 žáků a všichni prospěli.

V rámci realizovaných projektů se podařilo 
získat finanční prostředky na Šablony pro SŠ 
a VOŠ, mezi něž patřilo především doučování 
žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem či 
stáže pedagogů u regionálních zaměstnavatelů. 
Náklady na tyto i další realizované šablony činily 
ve školním roce 2017–2018 celkem 616.057 Kč. 
Realizoval se i Dotační program Jihočeského 
kraje Podpora technického vzdělávání, kdy  
v rámci tohoto projektu probíhaly na škole dva 
kroužky – Pracujeme s 3D tiskárnou a kroužek 
CNC programování. Cílem bylo zvýšit zájem  
o techniku a ukázat směry vývoje současného 
strojírenství. Žáci měli např. možnost naučit se 
3D modelování v programu Autodesk Inventor 
Proffesional a tisk modelů.

Z větších investičních akcí se podařilo 
realizovat opravy chlapeckých záchodků 

Stavební úpravy pro novou učebnu CNC 
Účastníci světového finále F1 na školách konaného v Malaj-
sii - vpředu Pavel Lojda, Viviana Pavlíková a Miroslav Kotrč 



strana 43
v budovách Zvolenská i Želivského. Projekt 
iROP pak umožnil nákup 12 kusů univerzálních 
konzolových frézek, 16 kusů univerzálních 
hrotových soustruhů a 3 kusů brusek. Vrcholí 
i přípravy na vybudování CNC učebny, 
která bude do budoucna vybavena tříosým 
vertikálním frézovacím a vrtacím centrem  
s řízenou přídavnou osou, pětiosým vertikálním 
frézovacím a vrtacím centrem s robotem pro 
manipulaci s obrobky a CNC soustruhem.

V měsíci září 2017 se žáci vypravili 
na autosalon do německého Frankfurtu 
nad Mohanem, který byl ukázkou prvků 
souvisejících s přechodem k elektromobilitě, 
nových technologií, digitalizace a inteligence 
automobilů a jejich bezpečnosti. O měsíc 
později byli žáci učebního oboru Kuchař – číšník 
opět pozváni partnerskou školou do Levice 
na Slovensku. Žákům se tak naskytla skvělá 
možnost zúčastnit se Levického jarmarku, 
který má svou tradici již od roku 1388. Čeští 
a slovenští žáci společně pod vedením učitelů 
odborného výcviku připravovali tradiční 
staroslovenské pokrmy jako např. husí játra, 
lokše, kachní játra, domácí chléb s kachním 
sádlem a cibulí, kachní a husí čtvrtky, domácí 
kynuté koláče a staroslovenský závin.

Novinkou se stala odborná praxe ve 
stuttgartských podnicích, kam vycestovali  
4 žáci třetích ročníků za doprovodu Mgr. Lenky 
Petráskové. V květnu 2018 zde absolvovali 
16 vyučovacích hodin němčiny s jazykovým 
animátorem, poté působili samostatně na svých 
pracovištích v podnicích. Součástí pobytu byla 
i prohlídka pamětihodností města o volných 
víkendech, na něž žáci dostali kapesné. Dříve 
než ukončili svoje praxe, vyhodnotili průběh 
v partnerské organizaci školy BBQ Esslingen  
a vlakem se vrátili zpět domů.

Na přání obyvatel Domova pro seniory 
a ve spolupráci s jeho vedením a sdružením 
Strakonice nejen sobě byla provedena oprava 
a výmalba zdi. 7. 6. 2018 se uskutečnila slav-

nostní vernisáž. Grafický návrh a celkové 
zajištění akce měla na starosti vyučující 
Stanislava Hrachová. Výtvarnou realizaci 
provedli žáci oboru Obalová technika. 

V závěru měsíce června přijel na naši 
školu tým šesti amerických studentů se svým 
vedoucím (hudební skupina DEEP). Jeden  
z večerů věnovali neformálnímu programu na 
Domově mládeže, o den později se společně  
s našimi studenty zúčastnili sportovního dne na 
plaveckém stadionu, který během vyhlašování 
výsledků obohatili několika svými písněmi. 
Veřejný koncert pro nejširší veřejnost pak 
američtí studenti připravili v městském parku.

Nejvýznamnějším soutěžním počinem žáků 
školy byla zářijová účast na světovém finále F1 
na školách v Kuala Lumpuru v Malajsii. Školní 
tým Miracle Engineers ve složení Pavel Lojda, 
Miroslav Kotrč a Vivian Pavlíková se jako vítěz 
národního finále ČR umístil mezi 51 světovými 
týmy na 43. místě.

V soutěžním klání krajského kola oboru 
Strojní zámečník s názvem Kovo junior, pořá-
daného naší školou, zůstalo prvenství na 
domácí půdě. V 16. ročníku celorepublikové 
soutěže v NC programování obráběcích strojů 
získala škola v oblasti CAM programování 
prvé místo v jednotlivcích a druhé místo 
v družstvech, v oblasti ručního programování 
skončili účastníci na prvých třech místech. Také 
v družstvech byla škola na stupínku nejvyšším.

Na největší a nejprestižnější CAD soutěži  
v dovednostech používání digitálních techno-
logií – 2D kreslení technických výkresů a 3D 
modelování digitálních modelů za softwarové 
podpory produktů společnosti Autodesk, která 
proběhla v Brně na VUT, získal v kategorii 2D 
kreslení druhé místo Pavel Lojda. Soutěže se 
zúčastnilo 32 škol, z toho 3 ze Slovenska.

Strakonický tým Miracle Engineers vybojo-
val v soutěži F1 do škol potřetí titul mistrů 
ČR. Soutěž, která se konala v prostorách 
Národního technického muzea, měla již desátý 
jubilejní ročník. Přestože složení týmu doznalo 
výrazných obměn (vedle jednoho z původních 
soutěžících Pavla Lojdy zazářili i noví členové 
Lukáš Hejhal, Matouš Vachuška a Ivana Hlavá-
čová), žáci naší školy po dvoudenním klání svůj 
cíl splnili a do Strakonic přivezli kromě ceny za 
nejlepší konstrukci závodního vozu a ceny za 
nejrychlejší model na závodní dráze i třetí titul 
mistrů ČR a stali se tak jediným týmem v ČR, 
který získal zlatý hattrick.

Za zmínku stojí i dvě druhá a dvě třetí místa 
získaná na Mistrovství republiky mladých aran-
žérů s názvem Junior 2017.

Ve sportovních soutěžích obsadili v okres-
ním kole v basketbalu prvé místo chlapci. Dívky 
skončily na třetím místě. Fotbalisté v okresním 
kole o Pohár Josefa Masopusta byli prví, 
v krajském finále konaném v Sezimově Ústí 
zůstali těsně pod stupni vítězů.

I v uvedeném školním roce pokračují vzdělá-

vací akce pro žáky, ať se jedná o svářečský 
kurz, kurz autoškoly pro žáky 3. ročníku obo-
ru Mechanik  – opravář motorových vozidel, 
barmanský kurz či kurzy německého a anglic-
kého jazyka s rodilou mluvčí.

Stmelování kolektivů jednotlivých tříd bylo 
v průběhu školního roku podporováno jednorá-
zovými akcemi (např. cyklistický kurz, lyžařský 
kurz, školní exkurze, sportovní a další akce 
školy). V listopadu 2017 proběhl čtyřhodinový 
adaptační kurz pro žáky 1. ročníků.  

Hospodářské výsledky školy v roce 2017 
korespondovaly s vývojem počtu žáků. Počína-
je školním rokem 2016–2017 lze hovořit  
o optimální naplněnosti školy. Většina budov 
je optimálně využita, což má kladný dopad na 
provozní hospodaření školy. Volné kapacity 
školy se daří dále vytěžovat v doplňkové 
činnosti, která stabilizuje počty zaměstnanců 
a zároveň je dalším významným zdrojem 
financování.   

Školní kuchyně Plánkova poskytuje stra- 
vování dalším školským subjektům (Euroško-
la, Gymnázium Strakonice, MŠ, ZŠ a PŠ 
Plánkova a MŠ Řepice). Velikost školy i ná-
ročnost obnovy majetku dokumentuje např. 
aktuální počet počítačů (cca 480 kusů). 
Pozitivní dopad na provoz školy mají úspěšně 
realizované projekty v oblasti úspory energií, 
zejména projekty z Operačního programu 
životního prostředí na zateplení budov.  
Z pohledu provozních výdajů funguje škola 
efektivně. V dalších cca 4 letech mají probíhat 
zásadní rekonstrukce vnitřního vybavení bu-
dov, které je vzhledem ke stáří budov na hranici 
životnosti (např. rozvody vody a odpadu, 
rozvody elektřiny, sociální zařízení atd.).

V zatím posledním školním roce před kula- 
tým výročím (2018–2019) pokračovala propa- 
gace školy na veřejnosti v obdobném duchu,  
jako v letech nedávno minulých. Obdobný 
byl i počet přihlášek ke studiu a počet odevz- 
daných zápisových lístků (z 380 přihlášených 

Ukázka práce aranžérů z Mistrovství republiky v kategoriích 
Drátěný program - Junior 2017



strana 44

odevzdalo po třech kolech přijímacího řízení 
zápisový lístek 193 z nich). Z hlediska celkových 
počtů pak studium na SOŠ a SPŠ na začátku 
školního roku zahájilo ve 36 třídách 780 žáků  
a čtyři třídy zaplnilo 45 studentů VOŠ.

Důraz je kladen i na rozšíření odbornosti 
pedagogických pracovníků na řadě absolvova-
ných školení a seminářů (jen namátkou 
školení AutoCADu a Inventoru v Praze, školení 
HSM a Fanuc tamtéž, seminář Evropský sbor 
solidarity a Erasmus či školení moderní výuky 
cizích jazyků).

Škola se opět v roce 2018–2019 účastnila GP 
Stipendijního motivačního programu pro žáky 
středních škol. V rámci projektu bylo žákům 
podporovaných učebních oborů (Obráběč 
kovů, Strojní mechanik, Nástrojař, Výrobce 
textilií, Zedník) a splňujícím předepsaná krité-
ria měsíčně vypláceno stipendium v příslušné 
výši. Škola dále pokračovala v dotaci Šablony 
pro SŠ a VOŠ, z nichž nejvýznamnějšími byly 
hodiny doučování žáků SŠ ohrožených školním 
neprospěchem, stáže pedagogů  u zazaměstna-
vatelů či tandemová výuka. V rámci projektů 

pokračují i kroužky, známé z předešlého 
školního roku. Dále se škola zapojila do pro-
gramu „Excelence základních a středních 
škol 2018“. Na základě účasti tří studentů 
na soutěži Středoškolská odborná činnost 
– obor tvorba učebních pomůcek, didaktická 
technologie a obor teorie kultury a umění, 
škola obdržela dotaci ve výši 12.954 Kč.

Škole byl schválen i dotační program 
Podpora lyžařských výcvikových kurzů, a to 
ve výši 70.000 Kč. Účelem dotace bylo 
poskytnout peněžní prostředky na realizaci 
lyžařského kurzu těm žákům, kteří jsou ze 
sociálně znevýhodněných rodin. Schválen byl  
i dotační program Podpora sportu na výstavbu 
workoutového hřiště v místě zatravněné 
plochy vedle budovy Želivského, kdy cílem 
projektu bylo zpřístupnění posilovacích aktivit 
s vlastním tělem a zvýšení tělesných aktivit 
žáků.

Investice v budově Želivského směřují  i do 
rekonstrukce dívčích záchodků, pokládky no- 
vých linoleí (marmoleum) s logem školy, které 
projektově navrhli sami studenti, nové kou-

pelny a sociálního zařízení v kabinetě tělesné 
výchovy, ale především do nově realizované  
a přebudované počítačové učebny 517.

Celkový moderní vzhled interiéru budov 
doplnila i výměna podlahových krytin a obnova 
nábytku na obou domovech mládeže. 

Významným datem se pro školu stal  
21. a 22. listopad 2018, kdy byla slavnostně 
otev-řena nová učebna CNC, spojená 
s ukázkami obrábění a práce s robotickou 
buňkou. Její vybudování bylo hlavní součástí 
investice, kterou škola vynaložila do postupující 
moder-nizace. Z celkových 29,8 milionu korun 
činila dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 26,8 milionu korun, 
zbylé tři miliony uhradil kraj coby zřizovatel 
školy. Slavnostního aktu se zúčastnili nejen 
představitelé kraje, ale i významní hosté 
z regionálních podniků a nejširší odborná 
veřejnost.

Dne 12. 9. 2019 proběhlo otevření nově 
zrekonstruovaných odborných pracovišť oboru 
Aranžér a Kadeřník v Tovární ulici. Odborný 
výcvik těchto zmíněných oborů  se v minulých 
letech konal v ulici Kochana z Prachové.  
Zařízení a vybavení pracovišť je na špičkové 
úrovni, plně vyhovující novým hygienickým 
předpisům a potřebám moderní výuky.

Z dalších významných aktivit školy stojí za 
zmínku setkání ze dne 15. 1. 2019 s předsta-
viteli střední školy Berufliche Schule des 
Kreises Ostholstein in Eutin. Jednalo se o první 
seznamovací schůzku s vedením školy. Účelem 
přátelského a zatím zcela nezávazného setkání 
bylo najít možnost spolupráce mezi oběma 
školami v rámci evropských programů, které 
EU školním zařízením poskytuje.

Od druhého pololetí školního roku přechází 
škola na nový systém agendy škol Edookit, 
který nahradil dosud používaný systém SAS. 
Jeho výhoda spočívá v lepší informovanosti 
žáků a jejich zákonných zástupců a umožňuje 

operativní připojení všech uživatelů přes 
internetovou síť. 

Žáci bodují na soutěžích i v tomto školním 
roce. Vítězstvím jednotlivce skončilo krajské 
kolo v soutěži zámečníků v rámci soutěže 
Kovo Junior. Významným počinem byla účast 
na mistrovství republiky mladých kadeřníků 
a kosmetiček Harmonie 2018/2019 v Brně. 
V pánské kategorii na téma „Elegantní Barber 
styl“ získali soutěžící 5. místo, v účesové tvorbě 
dámské kategorie na téma Účesy inspirované 
tvorbou „GEDORGYI KOTA“ vytvořené na 
cvičné hlavě, obsadila škola místo šesté. Na 
14. ročníku celostátní kadeřnické soutěže 
„GLAMOUR KOUZLO KRÁSY 2018“, konané 
v Městském kulturním středisku v Sušici, 
skončil školní tým na čtvrtém místě.

Vítězem 25. ročníku soutěže Autodesk 
Academia Design ve 2D kreslení, konané na 
průmyslové škole v Praze Na Proseku, se stal 
Pavel Lojda. Martin Lang, soutěžící v kategorii 
3D modelování, skončil mezi 21 soutěžícími na 
děleném 7. až 8. místě.

Ve sportovních soutěžích v okresním kole 
v basketbalu chlapců stanuli naši žáci na nejvyš-
ším stupínku, v krajském kole pak skončili 
druzí. Futsalisté v okresním kole zvítězili taktéž.

Je třeba na závěr uvést i několik údajů 
z hospodaření školy, kdy jednou z nejsložitějších 
oblastí v provozních činnostech je správa 

Vpravo ředitel školy Ing. Miloslav Pileček při slavnostním přestřižení pásky u příležitosti otevření nové učebny CNC 

Foto z kadeřnické soutěže  
GLAMOUR KOUZLO KRÁSY 2018konané v Sušici 



strana 45
nemovitého majetku. Škola disponuje devíti 
nemovitostmi, jejichž stáří vyžaduje poměrně 
rozsáhlé údržbové a v mnoha případech 
i rekonstrukční práce. Škola každý rok vynaklá-
dá 2–3 mil. Kč na opravy nemovitého majetku, 
v roce 2019 bylo plánováno další navýšení 
prostředků na opravy tak, aby byla zajištěna 
kontinuální obnova dosluhujících technologií, 
zejména odpadů, rozvodů vody a elektřiny 
a podlahových krytin. Výhledově škola počítá 
s uvolněním prostorů v budově Kochana z Pra-
chové č. p. 163 a předání zřizovateli k možnému 
odprodeji. 

8.6 Co napsat závěrem?

Šedesát let existence školy nelze plně 
shrnout v několika předcházejících stránkách. 
Veškerá fakta jsou navíc jen zlomkem událostí, 
které psaly dějiny strakonické průmyslovky. 
Samozřejmě tvůrci tohoto almanachu chtěli 
dát prostor i bývalým studentům školy, a proto 
byli někteří z nich s předstihem osloveni. Zpět 
k autorům se však dostal jen zlomek jejich 
postřehů.

Proto bylo naší snahou vytvořit alespoň 
trochu ucelený, byť z pochopitelných důvodů 
neúplný, průřez chodu školy za uplynulých 
šedesát let. Autor postřehy i jednotlivé mezníky 
čerpal ze školní kroniky a dobového tisku, 
řada statistických údajů pochází i z tiskovin 
uložených ve strakonickém archivu. Novější 
informace vyplývají z výročních zpráv školy.

Veškeré citace jsou uvedeny přesně tak, 
jak byly prezentovány v zápisech či novinových 
článcích a jsou tudíž odrazem doby, v níž vzni-
kaly.

Historická fakta nelze přepsat. My starší, co 
ještě dobře pamatujeme socialistické školství, 
dobře víme, jaké nesmyslnosti nás nejen 
v hodinách výuky překvapovaly a že ne vždy 
měla být odbornost na prvém místě. Neberme 
to však nikdy jako chyby našich kantorů. Berme 
to jako krutý úděl doby, která nás po desetiletí 

obklopovala a hrubě omezovala naši svobodu.

I přes všechna tato úskalí však byla škola 
místem, které nám dalo řadu nových poznat-
ků, místem, kde jsme se setkávali se svými 
spolužáky a vážili si svých učitelů. Řada z nás 
zde prožila své první lásky, někteří třeba 
poznali i své budoucí životní partnery. Proto 
nezapomínejme nikdy na prožitá školní léta, 
poněvadž tehdy nám bylo nějakých krásných 
osmnáct a měli jsme celý život před sebou.

Co popřát škole jako takové do dalších 
let? Ať vychová řadu dalších odborníků, ať je 
stále moderní a žádanou školou, ať do jejích 
lavic proudí rok od roku stále více studentů  
a ať si konečně co nejdříve splní svůj sen,  
o němž od roku 1960 sní. Tím snem je totiž 
vlastní tělocvična …



strana 46
SOUČASNÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

Babka Milan učitel odborného výcviku

Bajtová Veronika, Ing. učitel odborných předmětů

Batíková Jindřiška vedoucí školní jídelny

Bečvář Marcel učitel odborného výcviku

Bernad Tomáš, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Burianová Petra vychovatel v domově mládeže družině klubu

Cibulková Ludmila učitel odborného výcviku

Částka Ladislav učitel odborného výcviku

Čefelínová Anna, Bc. učitel odborných předmětů

Černík František učitel odborného výcviku

Dunovská Klára, Mgr. vychovatel v domově mládeže družině klubu

Dunovský Tomáš, Mgr. zástupce ředitele VOŠ a SPŠ pro teoretické vyučování

Eignerová Anna, Mgr. učitel odborných předmětů

Fleissig Pavel učitel odborného výcviku

Fleková Ivana vychovatel v domově mládeže družině klubu  

Frčka Jaroslav učitel odborného výcviku

Fürbach Václav učitel odborného výcviku

Frühauf Patrick vychovatel v domově mládeže družině klubu

Gerčáková Martina, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Gregorová Marie správní zaměstnanec

Hájek Milan, DiS. učitel odborného výcviku

Hanzal Ota, Ing. učitel odborných předmětů

Hanzlík Václav učitel odborného výcviku

Havel Jaroslav, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Havlíková Jarmila vychovatel v domově mládeže družině klubu

Hejpetr Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Hejtmánek Pavel, Bc. vedoucí vychovatel v domově mládeže

Hejtmánková Pavla učitel odborného výcviku

Holáková Natálie učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hrachová Stanislava učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Chum Petr správní zaměstnanec

Jandová Kateřina, Ing. učitel odborných předmětů 

John Jiří, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kašpar Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Kašpírková Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kišš Ladislav, Bc. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Klich Jiří, Ing. učitel odborných předmětů

Kocourek Vladimír, Ing. učitel odborných předmětů

Kolesová Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Konvičková Pavlína učitel odborného výcviku

Koptyšová Monika, Mgr. učitel odborných předmětů

Košatka Michal učitel odborného výcviku

Koubová Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Koubová Michaela, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kovařík Jan, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Kozák Milan učitel odborného výcviku

Kozáková Marie, Ing. učitel odborných předmětů 

Kožišník Marcel, Bc. učitel odborného výcviku

Kroupová Lenka, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Křišťanová Pavla, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Křížová Bohuslava učitel odborného výcviku

Kučerová Kateřina, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Lískovcová Jana, Bc. vychovatel v domově mládeže

Liška Pavel učitel odborného výcviku

Lukešová Michaela správní zaměstnanec

Majerová Markéta, Ing. správní zaměstnanec

Malinová Pavlína, Mgr. učitel odborných předmětů

Mareš Miloslav, Ing. učitel odborných předmětů

Marková Petra učitel odborného výcviku

Martinec Lukáš, Ing. učitel odborných předmětů

Mathis Aldona, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích 

Michalcová Jaroslava učitel odborného výcviku



strana 47
Mrázová Naděžda učitel odborného výcviku

Müllerová Kateřina, Ing. učitel odborných předmětů 

Němejc Vlastimil, Mgr. učitel všeobecných vzděl. předmětů, výchovný poradce

Nováčková Petra, Ing. učitel odborných předmětů

Novák Josef učitel odborného výcviku

Nováková Marie, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Oberpfalzer Miloslav, Mgr. zástupce ředitele SOU pro praktické vyučování

Ondrášková Denisa vychovatel v domově mládeže

Opatrný Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Panská Pavla, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pavelková Iveta vychovatel v domově mládeže

Pavlová Soňa, MUDr. učitel odborných předmětů

Pechlátová Kovářová Renata vychovatel v domově mládeže

Pešek Augustín, Ing. učitel odborných předmětů

Petr Josef, Dis. učitel odborného výcviku

Petránová Eva, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Petrásková Lenka, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pileček Miloslav, Ing. ředitel VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice

Pítrová Hana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Podlaha František, Ing. učitel odborných předmětů 

Pospíšilová Alena, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Přerostová Markéta, JUDr. učitel odborných předmětů

Pudilová Alena, Mgr. učitel odborných předmětů

Radová Marie, Ing. učitel odborných předmětů

Roučka Ladislav učitel odborného výcviku

Růžička Václav, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Řezník Josef učitel odborného výcviku

Samec Milan, Bc.  učitel odborných předmětů

Slanař Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Slavíček Luboš provozní zaměstnanec

Smolík Luboš vychovatel v domově mládeže

Staněk Jiří učitel odborného výcviku

Strnad Josef provozní zaměstnanec

Suchá Zdeňka učitel odborných předmětů 

Svobodová Jitka, Ing. učitel odborných předmětů 

Šefčíková Jana, Bc. vedoucí vychovatel v domově mládeže

Hejtmánková Pavla učitel odborného výcviku

Šejvlová Dana, Ing. Bc. učitel odborných předmětů

Šimková Martina, Bc. učitel odborného výcviku

Šímová Miroslava učitel odborného výcviku

Šindelářová Naděžda, Bc. vedoucí učitel odborného výcviku

Šmat František, Ing. učitel odborných předmětů

Šmídová Ivana učitel odborného výcviku

Šmrhová Romana, Ing. učitel odborných předmětů

Štěch Petr, Ing. zástupce ředitele SOU pro teoretické vyučování

Štěchová Marie, Mgr. učitel odborných předmětů

Štěpánková Eva, RNDr. učitel odborných předmětů

Štěpánková Michaela správní zaměstnanec 

Švára Jaroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Turková Petra, Bc. učitel odborných předmětů

Turnovská Eva, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Uher Vladimír, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Ullmanová Petra správní zaměstnanec

Urbanová Dagmar, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Váchová Ivana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Valachová Pavla, Ing. učitel odborných předmětů

Vavříková Iva, Ing. učitel odborných předmětů

Vinterová Miloslava vychovatel v domově mládeže

Hejtmánková Pavla učitel odborného výcviku

Vojta Jiří, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Vokroj Milan, Ing. správní zaměstnanec

Vrhel Bohumil, Ing. učitel odborných předmětů

Zdobinská Gabriela, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů



strana 48
ABSOLVENTI ŠKOLY 

1962

2.B SŠP Fyzikální obor – večerní
TU: Hanuš Josef
1. Brynda Vladislav,Strakonice
2. Fialka Josef, Strakonice
3. Fürbach Miroslav, Hoštice u Volyně
4. Janeba Antonín, Strakonice
5. Kadlec Jaroslav, Písek
6. Karas František, Katovice
7. Knížek Antonín, Český Krumlov
8. Kohout Jiří, Strakonice
9. Kreglová Lenka, Strakonice
10. Michálek Josef, Zálesí
11. Pastejříková Emilie, Štěkeň
12. Poláčková Lydie, Štěkeň
13. Políček Jan, Volyně
14. Skůpová Jana, Vimperk
15. Sýkorová Ludmila, Málkov Drahenický
16. Šenfeldová Jiřina, Strakonice
17. Tischerová Petronila, Strakonice
18. Voračka Miloš, Písek
19. Zubal Josef, Strakonice

2.D SŠP Všeobecný obor – večerní
TU: Hrouda Karel
1. Bláha Karel, Osek
2. Drábková Ludmila, Strakonice
3. Lejčarová Marie
4. Kolb Rudolf, Strakonice
5. Kopencová Božena, Strakonice
6. Marek Josef, Strakonice
7. Mára Vladimír, Strakonice
8. Müller Miroslav, Přední Zborovice
9. Pechlátová Marie, Katovice
10. Popovičová Naděžda, Strakonice
11. Požárková Helena, Strakonice
12. Sichinger Josef, Strakonice
13. Svobodová Hana, Strakonice
14. Ševčík Václav, Strakonice
15. Škaroupka Václav, Strakonice
16. Špirk Stanislav, Nýrsko
17. Truhlář Josef, Strakonice

1963

SŠP A Fyzikální obor – večerní
TU: Macek Bohumil
1. Fencl Alois, Sedlice
2. Haláček Antonín, Český Krumlov
3. Holoubek Pavel, Volyně
4. Hůrka Stanislav, Strakonice
5. Knížková Marie, Sedlice
6. Kůsová Ludmila, Sedlice
7. Malý Josef, Bohumilice
8. Moravec Jaroslav, Strakonice
9. Páník František, Nový Dvůr
10. Přibylová Danuška, Bavorov
11. Růžičková Božena, Prachatice
12. Veselý Jaroslav, Katovice
13. Voldřich  Josef, Nový dvůr

SŠP B Fyzikální obor – večerní
TU: Hrouda Karel
1. Boček Jaroslav, Strakonice
2. Buriánek Josef, Strakonice
3. Havlíček Bohumil, Strakonice
4. Hebík František, Křtětice
5. Herman František, Sedlice
6. Jetmar Václav, Skočice
7. Koza Jaroslav, Vodňany
8. Mužík Miroslav, Strakonice
9. Onder Jan, Blatná
10. Ostrá Božena, Bavorov
11. Pešek Ludvík, Vodňany
12. Prášek Pavel,Vodňany
13. Šupitarová Emilie, Truskovice
14. Tauber Jiří, Štěkeň
15. Tomášek Bohuslav, Strakonice
16. Vokál Jiří, Strakonice
17. Vávra Jiří, Strakonice
18. Zoubek Václav, Jetenovice
19. Žák Arnošt, Volyně

SŠP Všeobecný obor – večerní
TU: RNDr. Fučík Stanislav
1. Bezděkovská Ludmila, Katovice
2. Binhacková Gabriela, Strakonice
3. Burešová Marie, Štěkeň

4. Chval Josef, Katovice
5. Kohelová Alena, Velká Turná
6. Komrsková Eva, Zechovice
7. Němec Jan, Strakonice
8. Sláma Karel, Blatná
9. Šrámek Jaroslav, Strakonice
10. Švejda Josef, Strakonice
11. Zelenka Zdeněk, Strakonice

Elektrotechnika – večerní
TU: Trejbalová Alena
1. David Václav, Volyně
2. Grünbauer Jiří, Horažďovice
3. Hadrava Jaroslav, Strakonice
4. Kolda Karel, Strakonice
5. Mašek Emil, Strakonice
6. Prix Antonín, Volyně
7. Raba Pavel, Strakonice
8. Rybáček Václav, Strakonice
9. Ziegler Jiří, Strakonice
10. Schmeller Jan, Dobrá na Šumavě
11. Šíp Karel, Strakonice
12. Žáček Josef, Strakonice
13. Vachout Eduart, Štěkeň
14. Vandrovec František, Strakonice
15. Vaněk Jaroslav, Strakonice
16. Vaníček Otakar, Katovice
17. Zeman Josef, Strakonice

Strojírenství – večerní
TU: Ing. Tichý Josef
1. Březina Jaroslav, Protivín
2. Bělohlav Luděk, Přechovice
3. Foltýnek Emil, Strakonice
4. Hájek Václav, Strakonice
5. Havrda Josef, Vlachovo Březí
6. Haramule Richard, Horní Poříčí
7. Hejtmánek František, Strakonice
8. Horejš Jaroslav, Strakonice
9. Hůlka Zdeněk, Strakonice
10. Jánský Jiří, Strakonice
11. Keliš Jaroslav, Strakonice
12. Kodýdek Josef, Pačejov
13. Košatka Ivo, Strakonice
14. Kozel Zdeněk, Strakonice

15. Kůta Josef, Všechlapy
16. Kyšperský Roman, Strakonice
17. Macák Bohuslav, Strakonice
18. Malý Jaroslav, Strakonice
19. Mandák Antonín, Strakonice
20. Mezera Stanislav, Strakonice
21. Pavlovec Josef, Strakonice
22. Písařík Jan, Strakonice
23. Ryba František, Sedlice
24. Rychtář Josef, Krejnice
25. Řeřábek Jan, Strakonice
26. Strejc Miroslav,
27. Strnad Miloslav
28. Škůlka Michal, Rovná
29. Švec Karel, Sedlice
30 Vrba Karel, Strakonice

1964

SŠP Fyzikální obor – večerní
TU: Holická Jana
1. Bauer Milan, Kout na Šumavě
2. Čada Antonín, Horažďovice
3. Habadová Erna, Strakonice
4. Hadravová Helena, Strakonice
5. Hanzlová Jaroslava, Strakonice
6. Chromý Jiří, Čejetice
7. Janda Jaroslav, Radomyšl
8. Karafiátová Alena, Strakonice
9. Mařík Jaroslov, Neměstice
10. Rašková Ludmila, Katovice
11. Samec Václav, Strakonice
12. Srb Jiří, Protivín
13. Tomšů Marie, Kraselov
14. Vácha Miroslav, Skočice
15. Vaniš Rudolf, Štěkeň
16. Vanišová Jana, Štěkeň
17. Zborník Jindřich, Katovice

5. Strojírenská technologie – večerní
TU: Ing. Vysoký Ivan
1. Bečvář František, Strakonice
2. Brůžek František, Strakonice
3. Brůžek Ludvík, Kozlov
4. Dort Vojtěch, Strakonice



strana 49
5. Dunovský Slavomil, Strakonice
6. Kadlec Vlastimil, Vimperk
7. Kolář Květoslav, Strakonice
8. Loula Karel, Strakonice
9. Šimek Jiří, Vimperk
10. Šmíd Karel, Staré Kestřany
11. Vaněček Jindřich, Strakonice
12. Vastl Jan, Němčice
13. Větrovec Jaroslav, Protivín
14. Roučka Alois, Strakonice

5. Všeobecná ekonomika – večerní
TU: Ing. Vlček Jaroslav
1. Bartíková Marie, Domanice
2. Benešová Anna, Katovice
3. Brožová Jaroslava, Strakonice
4. Dražanová Marie, Strakonice
5. Jelínek Jaroslav, Masákova Lhota
6. Kokošková Jaroslava, Strakonice
7. Matasová Libuše, Strakonice
8. Podskalská Jana, Katovice
9. Pučilová-Vokáčová Milena, Mnichov
10. Rabová Eva, Strakonice
11. Říhová Božena, Záboří
12. Wolfová Marie, Radomyšl

5. Pozemní stavby - večerní
TU: Ing. Vlček Jaroslav
1. Baranek František, Strakonice
2. Bouda Zdeněk, Strakonice
3. Býček Václav, Strakonice 
4. Hlaváček Rudolf, Velká Turná
5. Chum Josef, Starov
6. Jenší František, Vimperk
7. Kudrle Bohumil, Strakonice
8. Lešek Vojtěch, Strakonice
9. Novotný Karek, Strakonice
10. Slavíček Josef, Tažovická Lhota
11. Švehla Oldřcih, Strakonice
12. Uhlíř Milouš, Strašice
13. Vácha Václav, Strakonice
14. Vondrouš Jiří, Strakonice

1965 

5.A Silnoproudá elektrotechnika – večerní
TU: Ing. Janda Jan
1. Boháč Stanislav, Strakonice
2. Blovský František, Strakonice
3. Fousek František, Drahonice
4. Hanzal František, Čestice
5. Havel Jaroslav, Radomyšl
6. Janeček Jiří, Strakonice
7. Jankovský František, Mirotice
8. Kilián František, Strakonice
9. Kotrch Jindřich, Strakonice
10. Pešek Zdeněk, Strakonice
11. Poč Ladislav, Sušice
12. Rod Josef, Řepice
13. Šroub Josef, Strakonice 
14. Švarc Ladislav, Strakonice
15. Vališ Miroslav, Strakonice
16. Vlk František, Strakonice
17. Volf Jan, Čestice
18. Zachata Jaroslav, Dražejov

5.B Strojírenská technologie – večerní 
TU: Ing. Zeis Jiří
1. Balcar Josef, Strakonice
2. Bečka Václav, Vodňany
3. Čech Jaroslav, Protivín
4. Dvořák Václav, Mutěnice
5. Havel Jiří, Strakonice
6. Honzík Josef, Strakonice
7. Kouba František, Vlachovo Březí
8. Kotmel Vladimír, Strakonice
9. Kovařík Ladislav, Strakonice
10. Kouba Ladislav, Strakonice
11. Kubeš Stanislav, Strakonice
12. Kubů Robert, Strakonice
13. Mála František, Strakonice
14. Pícha Jaroslav, Strakonice
15. Rychtář Bohumil, Strakonice
16. Skála Vojtěch, Strakonice
17. Tržil Miroslav, Volary
18. Vojík Karel, Strakonice

5.B Strojírenství – večerní  
TU: Ing. Vysoký Ivan
1. Baloun Jan, Strakonice
2. Bláha Karel, Osek
3. Blažek Jan, Strakonice
4. Fiala Ladislav, Katovice
5. Chrtek Jaroslav, Horosedly
6. Kutil Jiří, Novosedly
7. Máška Miloslav, Strakonice
8. Novák František, Strakonice
9. Pašek František, Sedlice
10. Patka Stanislav, Strakonice
11. Pluhař Josef, Strakonice
12. Sedláček František, Strakonice
13. Shree Ram, Indie
14. Šefránek Jiří, Strakonice
15. Ševčík Václav, Strakonice
16. Vojta  Jan, Sedlice
17. Zušťák Václav, Strakonice

5. Přádel. – tkalcovství – večerní 
TU: Ing. Vlček Jaroslav
1. Holman Miloslav, Strakonice
2. Chum Ludvík, Praha
3. Jirsa Václav, Střídka
4. Kabele Tomáš, Strakonice
5. Radeljak Luboš, Strakonice
6. Růžičková Věra, Strakonice
7. Skála Milan, Strakonice
8. Šrámek Václav, Strakonice
9. Uhlík Jiří, Strakonice
10. Vaněček Jaroslav, Strakonice
11. Vondrák Jaroslav, Strakonice

2. Střední škola pro pracující – večerní
TU: Macek Bohuslav
1. Bažata Vladimír, Strakonice
2. Bendl Josef, Strakonice
3. Hlavatá Marie, Strakonice
4. Pavlovič Jiří, Mnichov
5. Pojsl Jan, Mirovice
6. Půbal Miloslav, Včelnice p. Boubínem
7. Srb Alois, Blatná
8. Valenta Jaroslav, Mladějovice

1966

4.A Strojírenství
TU Ing. Vysoký Ivan 
1. Bernas Václav, Katovice
2. Blažek Pavel, Záboří
3. Diviš Václav, Petrovice
4. Farář František,Horní Vltavice
5. Hájková Marie, Slaník
6. Hosnedl Jiří, Vimperk
7. Hruška Václav, Střelské Hoštice
8. Kolrus Václav, Zdíkovec
9. Kouba Karel,Radošovice
10. Kozohorský Stanislav, Strakonice
11. Kropáček Karel, Katovice
12. Ledinská Hana, Strakonice
13. Linhart Bořivoj, Řepice
14. Mašek Jaroslav, Strakonice
15. Novotný Vojtěch, Strakonice
16. Pahorecký Václav, Strakonice
17. Patka Stanislav, Strakonice
18. Slavík František, Strakonice
19. Svoboda Oldřich, Strakonice
20. Šmejkalová Anna, Strakonice
21. Štastný Josef, Volenice
22. Tůma Ladislav, Strakonice
23. Votruba Jiří, Bohumilice

5.A Strojírenská technologie – večerní
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Babor Bořivoj, Strakonice
2. Bečvář Zdeněk, Smrkovice
3. Brdíčko František, Chrást
4. Čížek Ladislav, Katovice
5. Diviš Miroslav, Strakonice
6. Färberová Zdeňka, Strakonice
7. Fürbach Karel, Strakonice
8. Hála Václav, Prachatice
9. Hrůnek Jaroslav, Prachatice
10. Charvát Stanislav, Strakonice
11. Junek Václav, Strakonice
12. Kahuda Václav, Prachatice
13. Klich Jan, Strakonice
14. Klofáč Miroslav, Strakonice
15. Koller Zdeněk, Strakonice



strana 50
16. Lojda Miloslav, Strakonice
17. Maňhalová Věra, Strakonice
18. Novák Karel, Volyně
19. Pučil Josef, Mnichov
20. Řánek Antonín, Strakonice
21. Šimanová Božena, Prachatice
22. Smrčka Pavel, Strakonice
23. Tachajev Fedor, Strakonice
24. Ulrich Oldřich, Strakonice

5.E Všeob. ekonomika – večerní 
TU: Ing. Vlček Jaroslav
1. Běle Václav, Strakonice
2. Čistotová Eva, Strakonice
3. Čížková Věra, Katovice
4. Filipská Hana, Písek
5. Fousková Vlasta, Strakonice
6. Hlaváč Antonín, Strakonice
7. Humpálová Věra, Strakonice
8. Janečková Jindřiška, Strakonice
9. Jarolím Václav, Řepice
10. Jiroutová Vlasta, Radomyšl
11. Knetlová Marie, Strakonice
12. Kochová Marie, Strakonice
13. Kokrdová Marie, Strakonice
14. Kostěncová Dagmar, Strakonice
15. Král Josef, Strakonice
16. Králková Olga, Strakonice
17. Martínková Božena, Dražejov
18. Mucalová Věra, Strakonice
19. Pelouchová Zdena, Kbelnice
20. Pecídr Miloslav, Protivín
21. Podlešák Miloslav, Malenice
22. Polednová Jaroslava, Strakonice
23. Prokopová Ladislava, Strakonice
24. Slanařová Marie, Strakonice
25. Spazierer Jan, Volyně
26. Václavovská Olga, Strakonice
27. Vaňková Jiřina, Strakonice
28. Žáková Eva, Strakonice

5.B Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Zeis Jiří 
1. Bláha Ladislav, Blatná
2. Čížek Jindřich, Hudčice

3. Flandera Robert, Blatná
4. Hadrava Jaroslav, Blatná
5. Hála Josef, Sedlice
6. Horal Karel, Kasejovice
7. Kiša Josef, Blatná
8. Krejčí Josef, Blatná
9. Lávička Miloš, Blatná
10. Machovec Václav, Blatná
11. Michálek Josef, Blatná
12. Salivar Vladimír, Blatná
13. Skuhravý Jaroslav, Blatná
14. Šilhan Jan, Blatná
15. Trávníček Zdeněk, Blatná

TEK pro str. pracovníky – večerní
TU: PhDr. Kaut Robert 
1. Babor Josef, Strakonice
2. Bašta František, Strakonice
3. Čadek Josef, Strakonice
4. Čistota Václav, Strakonice
5. Hájek František, Cehnice
6. Havlátko  Václav, Protivín
7. Jiřík Václav, Strakonice
8. Jonáš Václav, Strakonice
9. Karvánek Jaroslav, Radčice
10. Kůta Václav, Strakonice
11. Man Jaroslav, Strakonice
12. Mokrý Jan, Sedlice
13. Mráz Miloslav, Blatná
14. Muzika Ladislav, Blatná
15. Pouzar Josef
16. Stuchlík Jiří, Strakonice
17. Turek Vojtěch, Volyně
18. Vachulka Josef, Dřešín
19. Veselý Jaroslav, Písek

1967

4.A Strojírenství
TU: Ing. Vysoký Ivan  
1. Bernard Ivan, Stachy
2. Brož František, Strakonice
3. Černohorský Jaroslav, Vitějovice
4. Dubský Jaroslav, Jemnice
5. Etlík Josef, Blatná

6. Falář František, Újezdec
7. Herman Vladimír, Sedlice
8. Hocke Zdeněk, Strakonice
9. Horník František, Strakonice
10. Hule Václav, Strakonice
11. Hrubý Stanislav, Záboří
12. Hůrský Karel, Štěkeň
13. Janda Jiří, Radomyšl
14. Kareš Milan, Chrašťovice
15. Klíma Vladimír, Bavorov
16. Knetl Václav, Strakonice
17. Kouba Jan, Strakonice
18. Koubovský Stanislav, Radomyšl
19. Kovář Josef, Strakonice
20. Kovář Stanislav, Strakonice
21. Krása Jindřich, Strakonice
22. Křižek Pavel, Volyně
23. Máca Jaroslav, Strakonice
24. Plojhar Josef, Strakonice
25. Šalamon Josef, Skočice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Bernardová Ludmila, Strakonice
2. Kusík Josef, Chvalšovice
3. Levá Marta, Radkovice
4. Martan Miroslav, Dolany
5. Michálek Petr, Bavorov
6. Moučková Marie, Nová Ves
7. Neubergerová Libuše, Strakonice
8. Nováková Markéta, Strakonice
9. Nový František, Nihošovice
10. Poláček Stanislav, Štěkeň
11. Pospíšil Hynek, Bělčice
12. Prokop Jan, Strakonice
13. Schlehuber Vladimír, Strakonice
14. Šulista Jindřich, Strakonice
15. Šůs Václav, Radomyšl
16. Teuschel Pavel, Katovice
17. Truhlář Josef, Strakonice
18. Turek Antonín, Rabí
19. Úlehla Milan, Brno
20. Veselý Pavel, Vlachovo Březí
21. Vydra Vladimír, Blatná
22. Záhorský Jiří, Nahořany
23. Zach Pavel, Mladějovice

5.A -Strojírenství-večerní
TU: Ing. Jiří Zeis 
1. Filip Jan, Horažďovice
2. Gorčík Josef, Strakonice
3. Hakr Miloslav, Velký Bor
4. Janeček František, Strakonice
5. Kubíček Ladislav, Strakonice
6. Kučera Zdeněk, Strakonice
7. Mařík Václav, Strakonice
8. Máchová Irena, Strakonice
9. Mužík Václav, Strakonice
10. Neuberger František, Strakonice
11. Pacourek Miroslav, Strakonice
12. Papež Jaroslav, Střelské Hoštice
13. Poskočil Miloslav, Třebohostice
14. Pudil Josef, Strakonice
15. Rajchot Stanislav, Strakonice
16. Samcová Marie, Strakonice
17. Stach Jaroslav, Volyně
18. Štěch Václav, Strakonice
19. Tanzer Jan, Mladějovice
20. Trnka Jaroslav, Strakonice
21. Vališ Jaromír, Strakonice

5.B Strojírenství-večerní
TU: Ing. Zeis Jiří 
1. Blovský Antonín, Blatná
2. Bouše Miloslav, Hajany
3. Kouba Zdeněk, Hajany
4. Krhoun Miloslav, Lažany
5. Matějka Ladislav, Blatná
6. Müller František, Vahlovice
7. Staněk Bohumil, Blatná
8. Váňa Jaroslav, Kasejovice
9. Vaňáč Miloslav, Lom
10. Vrána Buhumil, Blatná
11. Zelenka Jiří, Málkov Drah.

1968 

4.A Strojírenství
TU: Ing. Zeis Jiří
1. Cibulka Jaroslav, Strakonice
2. Čapek Ondřej, Štěkeň
3. Dobešová Alena, Strakonice



strana 51
4. Drobil Jan, Střelské Hoštice
5. Důchodní Karel, Strakonice
6. Houček Karel, Strakonice
7. Hrach František, Strakonice
8. Hubač Josef, Katovfice
9. Chromý František, Strakonice
10. Janura Stanislav, Strakonice
11. Jůzek Josef, Strakonice
12. Kloudová Alena, Strakonice
13. Kostka Jaroslav, Strakonice
14. Křížek Rudolf, Strakonice
15. Ladman Stanislav, Dobrotice
16. Nejdl Josef, Strakonice
17. Nosková Stanislava, Strakonice

5.A Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Chladová Jana 
1. Fiala Karel, Strakonice
2. Founě Václav, Strakonice
3. Hadač Václav, Strakonice
4. Havrda Vojtěch, Tvrzice
5. Kordík Josef, Strakonice
6. Lebeda Jaroslav
7. Martínek Pavel, Strakonice
8. Mužíková Miloslava, Strakonice
9. Profant Miroslav, Vodňany
10. Rosič Mikuláš, Strakonice
11. Říha Roman, Strakonice
12. Šišpela Jiří, Kbelnice
13. Tureček Josef, Horažďovice
14. Zachař Bohumír, Strakonice

1969

4.A Strojírenství
TU:  Ing. Šedivý Václav 
1. Bican Josef,
2. Daňha Václav, Volyně
3. Fíla Zdeněk, Vimperk
4. Hanzlík Jiří, Volenice
5. Hokr František, Horažďovice
6. Horecký Antonín, Strakonice
7. Hošťálková Libuše, Strakonice
8. Hrnčíř Petr, Praha
9. Hřídel Pavel, Strakonice

10. Hynek Oldřich, Strakonice
11. Jakš Jaroslav, Prachatice
12. Jůn Karel, Lenora
13. Kabátová Libuše, Strakonice 
14. Kašpar Jan, Prachatice
15. Kočí Milan, Slaník
16. Kouba Václav, Hora Benešova
17. Kovář Stanislav, Volyně
18. Kovářík Václav, Strakonice
19. Krupková Milada, Strakonice
20. Nývltová Miroslava, Strakonice
21. Peleška František, Nahořany
22. Šimík Jiří, Strakonice
23. Šmíd Jan, Netolice
24. Škalová Jana, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Vysoký Ivan 
1. Chalušová Libuše, Třebomyslice
2. Komrska Přemysl, Strakonice
3. Kopkáně Emanuel, Vlachovo Březí
4. Lang František, Starov
5. Ledinský Miroslav, Strakonice
6. Levý Eduard, Blatná
7. Loula Václav, Strakonice
8. Martínková Alena, Strakonice
9. Mlíčko Josef, Strakonice
10. Nekovářová Hana, Strakonice
11. Panc Jiří, Strakonice
12. Pechlát Václav, Strakonice
13. Peleška Zdeněk, Strakonice
14. Planková Marie, Vodňany
15. Procházka Pavel, Strakonice
16. Rabová Marie, Láz
17. Růžička Antonín, Vlachovo Březí
18. Sedlák Janko, Lčovice
19. Šimek Vladimír, Zdíkovec
20. Trávníček Zdeněk, Blatná
21. Valíček Václav, Strakonice
22. Vetiška Ladislav, Drahonice

5. strojírenství – večerní
TU: Ing. Kumpf Felix 
1. Babor Václav, Černíkov
2. Hrubec František, Strakonice

3. Jirka Jiří, Strakonice
4. Juško Vladimír, Strakonice
5. Knetl Josef, Strakonice
6. Pechlát Stanislav, Strakonice
7. Rybák František, Strakonice
8. Smutná Jitka, Strakonice
9. Šmat František, Strakonice
10. Švec Václav, Strakonice

1970
 
4.A Strojírenství
TU: Krása Jindřich 
1. Batík Jan,Vimperk
2. Bláha Václav, Blatná
3. Fornbaum Otto, Strakonice
4. Froulík Jan, Strakonice
5. Ině Miroslav, Volenice
6. Jáchym Karel, Rohozná
7. Jandová Jiřina, Strakonice
8. Jaroš Jiří, Milevsko
9. Kopecká Helena, Strakonice
10. Kovařík Pavel, Blatná
11. Kropáček Jiří, Čejetice
12. Kubovec Václav, Volenice
13. Kutheil František, Onšovice
14. Kübelbek Josef, Škrobočov
15. Lechnýř Petr, Strakonice
16. Matějková Jaroslava, Strakonice
17. Moravec Jan, Strakonice
18. Peleška Milan, Strakonice
19. Pešková Blažena, Horní Poříčí
20. Podskalský Jaroslav, Strakonice
21. Rambousek Josef, Blatná
22. Šneberger Vladimír, Blatná
23. Vozandych Josef, Volyně
24. Zachová Ludmila,, Strakonice

4.B  Strojírenství
TU: Ing. Kumpf Felix 
1. Babka Jaroslav, Svéradice
2. Bicek Arnošt, Strakonice
3. Černý Vilém, Písek
4. Česánek Vlastimil, Strakonice
5. Hadrava Bohumil, Nový Dvůr

6. Kafka Ladislav, Holušice
7. Kolář Jiří, Strakonice
8. Korejs Daniel,, Strakonice
9. Lahodný Josef, Bavorov
10. Marek Pavel, Vimperk
11. Martan Jan, Zdíkovec
12. Mařík Josef, Husinec
13. Medlín Josef, Strakonice
14. Míšek Karel, Strakonice
15. Nůsek Miroslav, Volary
16. Rosenbreyer Dušan, Strakonice
17. Roch Jiří, Strakonice
18. Simandl Jan, Strakonice
19. Slavík Václav, Strakonice
20. Sup Milan, Písek
21. Švec Jaroslav, Sedlice
22. Vonc Ondřej, Horní Dvořiště
23. Walter Martin, Strakonice

5.A Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Beníšek Jan, Hrachoviště
2. Buriánek Josef, Strakonice
3. Dušek Josef, Ražice
4. Hebík František, Strakonice
5. Matoušek Pavel, Strakonice
6. Pojer Josef, Strakonice
7. Remeš Karel, Čkyně
8. Sellner Stanislav, Volyně
9. Stibůrek František, Strakonice
10. Vambera František
11. Vaněček Josef, Horažďovice

5.B Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Zeis Jiří 
1. Bílý Karel, Hornosín
2. Bouše Jiří, Kasejovice
3. Čapek Karel, Blatná
4. Hájek Václav, Blatná
5. Kadaňová Jaroslava, Mačkov
6. Klečka Václav, Lnáře
7. Kovář František, Kasejovice
8. Netušilová Jitka, Blatná
9. Novák Václav, Blatná
10. Sedláček Václav, Újezdec
11. Zelenka Jan, Blatná



strana 52
5.E Všeobecná ekonomika – večerní 
TU: Fiala Karel 
1. Bečvářová Vlasta, Strakonice
2. Benešová Anna, Strakonice
3. Boček František, Střelské Hoštice
4. Bohuslavová Václava
5. Cvachová Anna, Kocelovice
6. Černá Marie
7. Gašparovičová Marie, Novosedly
8. Jandová Věra, Strakonice
9. Kašparová Jana, Vodňany
10. Koldová Marie, Strakonice
11. Kopáček Zdeněk, Pačejov
12. Kořánková Zdeňka, České Budějovic
13. Kovaříková Zdeňka, Strakonice
14. Krejčí František, Blatná
15. Nosková Květuše, Strakonice
16. Šídlo Rudolf, Strakonice
17. Šleisová Jarmila, Skočice
18. Vachulková Marta, Strakonice
19. Zemen Tomáš, Volyně

1971 

4.A Strojírenství
TU:  Ing. Šedivý Václav
1. Gajánová Olga, Střelské Hoštice
2. Kadlecová Helena, Strakonice
3. Kubašta Jan, Vlachovo Březí
4. Kubinová Milada, Strakonice
5. Kunešová Jana, Štěchovice
6. Lukáš Josef, Cejsice
7. Mašková Dagmar, Strakonice
8. Mezerová Jaroslava, Strakonice
9. Panuška Jiří, Horažďovice
10. Pinkas Jiří, Velké Hydčice
11. Pobudová Dagmar, Volyně
12. Pressl Vladimír, Volyně
13. Přibyl Václav, Zbelítov
14. Raba Karel, Strakonice
15. Rampír Miroslav, Strakonice
16. Rychtář František, Strakonice
17. Scheinherr Jiří, Blatná
18. Strbačková Marie, Strakonice
19. Svoboda Miroslav, Strakonice

20. Šefčík Karel, Strakonice
21. Šimáková Marie, Záluží
22. Šimek František, Sudslavice
23. Vavřík Karel, Bělčice

4.B Strojírenství
TU: Rovenská Jitka 
1. Cimburek Jindřich, Jinín
2. Červený Václav, Katovice
3. Čuřín Milan, Nové Kestřany
4. Dejmek zdeněk, Vlachovo Březí
5. Drha František, Volyně
6. Hejtmánek Pavel, Katovice 
7. Hlinka Jan, Strakonice
8. Hodonický Josef, Zechovice
9. Cheníček Stanislav, Blatná
10. Janoušek Karel, Žárovna
11. Jungbauer Miroslav, Prachatice
12. Jungvirt Josef, Čejetice
13. Kolafa Jan, Šumavské Hoštice
14. Kouba František, Vacov
15. Křivánek Jiří, Strakonice
16. Kuneš Václav, Němčice
17. Linhart Roman, Řepice
18. Matyáštík Radomír, Blatná
19. Mucha Pavel, Strakonice
20. Novák Václav, Protivín
21. Pscheidt Vladimír, Blatná
22. Šváb Jaroslav, Vodňany
23. Trnka Petr, Lhenice
24. Vondrák Ladislav, Chrašťovice

1972

4.A Strojírenství
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Biskup Jaroslav, Strakonice
2. Daňha Miloslav, Strunkovice n/Vol.
3. Dvořák Otakar, Strakonice
4. Klofáč Jiří, Řepice
5. Kopal Jiří, Sedlice
6. Krása Jiří, Strakonice
7. Krejčů František, Strakonice
8. Kubů Miluše, Strakonice
9. Kůta Miroslav, Strakonice

10. Maroušková Milada, Mečichov
11. Mauric Miroslav, Zálesí-Drážov
12. Paletář Miroslav, Mutěnice
13. Prančl Karel, Strakonice
14. Prušák Jiří, Strakonice
15. Růžička Václav, Strakonice
16. Smil Václav, Volyně
17. Šefčíková Ilona, Strakonice
18. Tlapák Václav, Strakonice
19. Želízko Jaroslav, Nihošovice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Kumpf Felix
1. Baloun Jan, Strakonice
2. Cabrnoch Jiří, Strakonice
3. Capůrka Josef, Volyně
4. Dolejš Karel, Blatná
5. Dušek Bohumil, Vacov
6. Friček Václav, Strakonice
7. Holakovský Tomáš, Strakonice
8. Hrdlička Ivan, Strakonice
9. Chalupný Pavel, Babín
10. Kluiber Petr, Strakonice
11. Křížek Antonín, Volyně
12. Lád Václav, Úlehle
13. Lang Miloslav, Strunkovice n/Bl
14. Limpouch Jiří, Paračov
15. Markovec Jaroslav, Strakonice
16. Mrkvička Stanislav, Osek
17. Sedláček Pavel, Strakonice
18. Spousta Milan, Vimperk
19. Šámal Vlastimil, Volyně
20. Šmelc Jaroslav, Strakonice
21. Vacín Kamil, Strakonice

5. Strojírenství – večerní 
TU:  Ing. Zeis Jiří 
1. Adámek Václav, Strakonice
2. Coufal Vlastimil, Strakonice
3. Drančák Petr, Strakonice
4. Fabiánek Stanislav, Strakonice
5. Hrdlička Miroslav, Žďárské Chalupy
6. Linhart Zdeněk, Strakonice
7. Malec Miroslav, Nové Kestřany
8. Manová Marie, Strakonice

9. Sekyra Jaroslav, Strakonice
10. Vágnerová Jarmila, Strakonice
11. Zronek František, Cehnice

1973

4.A Strojírenství
TU: Ing. Kumpf Felix 
1. Cimburek Jaroslav, Kraselov
2. Císař Ladislav, Strakonice
3. Frčková Zdeňka, Miloňovice
4. Hejduk Zdeněk, Strakonice
5. Hlinka Vladimír, Strakonice
6. Hodina Václav, Kašperské Hory
7. Jarošík Miroslav, Horažďovice
8. Kolářová Marie, Varvažov
9. Koudelková Marie, Střelské Hoštice
10. Kronovit Kamil, Vimperk
11. Krtek Karel, Strakonice
12. Koura Drahoslav, Horažďovice
13. Luhan Miroslav, Strakonice
14. Míčka Karel, Kašperské Hory
15. Nováková Anna, Střelské Hoštice
16. Pechová Libuše, Kadov
17. Pravdová Miluše, Malenice
18. Sova Ivan, Libotyně
19. Šimánek Lubomír, Horažďovice
20. Vachta Stanislav, Přešťovice
21. Vechtík Ladislav, Horažďovice
22. Vondryska Miloslav, Strakonice
23. Vránová Marie, Pracejovice
24. Vrba Miloslav, Řepice
25. Zoch Vladislav, Bušanovice

4.B Strojírenství
TU: Rovenská Jitka 
1. Barcal Václav, Pamětice
2. Čaloun Jiří, Sedlice
3. Fiala Jan, Lhenice
4. Harant Zdeněk, Lažiště
5. Herman Petr, Strakonice
6. Hrubec Jan, Strakonice
7. Huspeka Josef, Strakonice
8. Jedlička Josef, Strakonice
9. Jirák Václav, Vestec u Prahy



strana 53
10. Kotrč Václav, Strakonice
11. Krabatsch Maxmilián, Rožmberk n/Vlt.
12. Kulíř Jiří, Strakonice
13. Pauch Jaroslav, Volary
14. Řánek Oldřich, Břežany
15. Skuhravý Zdeněk, Blatná
16. Sýkora Jan, Vimperk
17. Šmíd Milan, Kestřany
18. Šortner Miroslav, Strakonice
19. Turek Jan, Hrdějovice
20. Vlk Vojtěch, Setěchovice
21. Vydra Stanislav, Strakonice
22. Zeman Václav, Katovice
23. Zíka Josef, Strakonice

5. Strojírenství – večerní
TU: Ing. Zeis Jiří 
1. Červencl Vladimír, Strakonice
2. Havlátko Antonín, Čkyně
3. Havlíček Karel, Strakonice
4. Janeček Jiří, Přeborovice
5. Jiřík Jaromír, Branišov
6. Jiřík Zdeněk, Strakonice
7. Landa Bohumil, Vimperk
8. Mařík Jaroslav, Neuslužice
9. Mráz Jan, 
10. Nikola Miroslav, Strakonice
11. Šlér Josef, Cehnice
12. Vávra František, Strakonice
13. Vejmělek Stanislav, Volyně

1974

4.A Strojírenství
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Babor Josef, Strakonice
2. Beníšek Pavel, Blatná
3. Bezděka Miroslav, Vodňany
4. Bílek Josef, Katovice
5. Brožová Jaroslava, Horažďovice
6. Brušák František, Strakonice
7. Burda František, Strakonice
8. Částka Jiří, Strakonice
9. Divišová Milada, Petrovice
10. Frnoch Zdeněk, Strakonice

11. Havelka Zdeněk, Katovice
12. Hodánek Jaroslav, Horažďovice
13. Holčák Jindřich, Husinec
14. Horák Jaroslav, Čkyně
15. Hromadka Karel, Strakonice
16. Kapr Václav, Strakonice
17. Kaskoun Jiří, Starov ( u Volyně)
18. Klas František, Doubravice
19. Kočovský Bohumil, Bělčice
20. Kohout Josef, Blatná
21. Kokrda Václav, Kuřimany
22. Kott Vladislav, Velké Hydčice
23. Kovář Pavel, Strakonice
24. Kovářík Luděk, Blatná
25. Krejčí Jiří, Strakonice
26. Kristek Břetislav, Strakonice
27. Kubeš Stanislav, Strakonice
28. Kučera Stanislav, Lčovice
29. Macholda Miloslav, Volyně
30. Malý Josef, Střelské Hoštice
31. Míšek Petr, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Chladová Jana 
1. Bečvář Jaroslav, Protivín
2. Bednář Petr, České Budějovice
3. Dědič Jiří, Protivín
4. Ernst Jiří, Dvorce
5. Herman Pavel, Strakonice
6. Kovář František, Strakonice
7. Král Karel, Dunovice
8. Kváš Ivan, Slatina
9. Machník Milan, Strakonice
10. Martan Jan, Vimperk
11. Masák Jan, Blatná
12. Němec Jan, Strakonice
13. Osvald Zdeněk, Prachatice
14. Pech Miloslav, Strakonice
15. Peterka Václav, Lhota Střelhoštická
16. Petrák Jiří, Radošovice
17. Rosenbreyer Ivan, Strakonice
18. Soukup Zdeněk, Doubravice
19. Staněk Jiří, Strakonice
20. Strnad Jiří, Strakonice
21. Sup Václav, Petrovice

22. Šanda Josef, Stará Dobev
23. Šíma Miloš, Strakonice
24. Šrámek Václav, Záluží
25. Šťastný Jaroslav, Strakonice
26. Veselovský Jaromír, Zdíkov
27. Vohradský František, Strakonice
28. Vokatý Stanislav, Strakonice

1975

4.A Strojírenství
TU: Ing. Kumpf Felix 
1. Císař Eduard, Strakonice
2. Česánek Jiří, Strakonice
3. Čížková Marie, Radomyšl
4. Diviš Petr, Radomyšl
5. Dušek Václav, Čečelovice
6. Frühauf Josef, Strakonice
7. Grigera Pavel, Blatná
8. Hais Jindřich, Hoštice u Volyně
9. Havelka Josef, Čejetice
10. Hlavnička Jindřich, Strakonice
11. Houzim Jaroslav, Volyně
12. Hruška Miroslav, Střelské Hoštice
13. Králíček Josef, Strakonice
14. Kuděj Pavel, Slavětín
15. Novák Jiří, Svinětice
16. Novotný Jan, Blatná
17. Peleška Ladislav, Strakonice
18. Plechinger František, Šumavské Hoštice
19. Poklop Josef, Blatná
20. Pokorný Václav, Velké Hydčice
21. Pokorný Vladimír, Blatná
22. Rychtář Josef, Přešťovice
23. Rychtář Vladimír
24. Říha Ladislav, Lipka
25. Sobotka František, Přechovice
26. Sova Jindřich, Záboří
27. Šenfeldová Jiřina, Doubravice
28. Ulrichová Oldřiška, Strakonice
29. Ždárský Vladimír, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Králová Pavla 
1. Hrouda Jaroslav, Škvořetice

2. Janeček Miroslav, Strakonice
3. Kočovský Josef, Bělčice
4. Kubíček Jiří, Strakonice
5. Petrlík Karel, Střela
6. Poleník Zdeněk, Dřešín
7. Seknička Karel, Strakonice
8. Staněk Jaromír, Strakonice
9. Staněk Petr, Vimperk
10. Svojše Josef, Neradov
11. Svojše Otakar, Blatná
12. Šefránek Jiří, Strakonice
13. Šmat František, Strakonice
14. Šneberger Jiří, Blatná
15. Šrámek František, Bavorov
16. Šváb Roman, Sedlice
17. Švec Jaroslav, Blatná
18. Švec Václav, Strakonice
19. Toman Josef, Husinec
20. Trajer Josef, Vimperk
21. Trefný Josef, Bělčice
22. Trojan Václav, Strakonice
23. Veselý Jindřich, Vodňany
24. Vlháček Luděk, Blatná
25. Vlk Josef, Strakonice
26. Vondrák Miroslav, Chrašťovice
27. Záhorka Jan, Prachatice

1976

4.A Strojírenství
TU: Ing. Kumpf Felix 
1. Bláha Karel, Protivín
2. Bečvář Jiří, Přečín
3. Breu Vladimír, Horažďovice
4. Diviš Antonín, Prachatice
5. Fähnrichová Hana, Strakonice
6. Frček Josef, Milejovice
7. Jagrik Karel, Horažďovice
8. Jung Jindřich, Volyně
9. Haloun Milan, Blatná
10. Kohout Jaroslav, Strakonice
11. Kontrik Oldřich, Strakonice
12. Koubek Josef, Holušice
13. Kropáčková Helena, Katovice
14. Kubička Josef, Strakonice



strana 54
15. Kutová Milada, Čkyně
16. Michalec Pavel, Vodňany
17. Náhlíková Miloslava, Pracejovice
18. Tušl Jindřich, Zdíkov 
19. Vokatý Josef, Strakonice
20. Žižka Vladimír, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Pojerová Jana 
1. Koubalík František, Volary
2. Mejsnar Milan, Písek
3. Novák Vladimil, Nebřehovice
4. Pavel Pavel, Strakonice
5. Pileček Miloslav, Temelín
6. Prajer Miroslav, Blanice
7. Ryba František, Sedlice
8. Rychtář Bohumír, Strakonice
9. Řezníček Jan, Strakonice
10. Řimnáč František, Blatná
11. Strnad Jiří, Volyně
12. Strnad Václav, Dobev
13. Štech Vladimír, Blatná
14. Tík František, Vodňany
15. Tipka Václav, Strakonice
16. Trefný Pavel, Bělčice
17. Trita Jaromír, Strakonice
18. Vokoun Zdeněk, Strakonice
19. Voldřich Milan, Bošice
20. Zahradník Josef, Lažiště
21. Zelenka Zdeněk, Strakonice

4.C Strojírenství – vyučení
TU: Ing. Vysoký Josef 
1. Bůžek Ludvík, Kozlov
2. Fürbach Jiří, Hoštice n/Vol.
3. Hejpetr Jiří, Strakonice
4. Kaisr Jiří, Strakonice
5. Kolesa Jan, Bavorov
6. Kroupa Josef, Radomyšl
7. Krýcha  František, Bušanovice
8. Křiváček Karel, Strakonice
9. Levandovský Vladimír, Protivín
10. Louženský Ladislav, Vodňany
11. Martan Jan, Zdíkov
12. Maruška Vojtěch, Písek

13. Mařík Karel, Strakonice
14. Mráz Oldřich, Hodějov
15. Musil Jiří, Strakonice
16. Pelouch Josef, Strakonice
17. Pěč Václav, Chlum
18. Řebík Milan, České Velenice
19. Říha Karel, Velký Bor
20. Sodomka Karel, Blatná
21. Straka Josef, Pačejov
22. Šilhan František, Mečichov
23. Šíma Miroslav, Hodějov
24. Štěpánek Miroslav, Sušice
25. Štrébl Jiří, Strakonice
26. Tesař Zdeněk, Kuřimany

5.S Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Šavel Jaroslav  
1. Březina Jindřich, Prachatice
2. Čunát Josef, Prachatice
3. Hanakovič Bohumil, Prachatice
4. Krejčí Josef, Vlachovo Březí
5. Penc František, Netolice
6. Provod Miloslav, Prachatice
7. Sobolík Václav. Prachatice
8. Šimeček Jan, Netolice
9. Špindler Václav, Vlachovo Březí
10. Vašíček Jiří, Prachatice
11. Větrovský Václav, Prachatice

5.P Pletářství – večerní
TU: Hrdlička Ivan 
1. Dub Miroslav, Katovice
2. Grauerová Miluše, Strakonice
3. Hejtmánková Eva, Strakonice
4. Juránek Miroslav, Strakonice
5. Kašparová  Libuše, Strakonice
6. Křivancová Klotilda, Strakonice
7. Kupka Jiří, Strakonice
8. Levá Marie, Třebohostice
9. Matějková Jana, Strakonice
10. Pilná Alena, Strakonice
11. Poslední Lenka, Strakonice
12. Řeřábková Eva, Strakonice
13. Sekyrová Marie, Strakonice
14. Sosna Jiří, Vodňany

15. Svachová Alena, Strakonice
16. Šrámek Josef, Strakonice
17. Vališ Vladimír, Strakonice
18. Vaněčková Eva, Strakonice
19. Vaňková Jaroslava, Strakonice

1977

4.A Strojírenství
TU: Ing. Polák Miroslav 
1. Bártík Pavel, Strakonice
2. Bílý František, Vodňany
3. Boudová Eva, Strakonice
4. Bubrlová Alena, Strakonice
5. Čapek Jaroslav, Blatná
6. Červenka Jiří, Radomyšl
7. Čiperová Věra, Nový Dražejov
8. Flandera Karel, Blatná
9. Frýzek František, Blatná
10. Had Jiří, Strakonice
11. Havlík Jan, Prachatice
12. Holub Pavel, Velké Hydčice
13. Hřebejk František, Rojice
14. Chyla Jan, Kváskovice
15. Janoušek Vladimír, Žárovna
16. Kelišová Marie, Strakonice
17. Klesner Robert, Husinec
18. Kolář Richard, Písek
19. Kott Zdeněk, Těšovice
20. Krejčí Josef, Blatná
21. Lach Petr, Vimperk
22. Martínek Jaroslav, Útěšov
23. Nýdlová Marie, Lékařova Lhota
24. Vlášková Ivana, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Kaláb František 
1. Drnek Jan, Strakonice
2. Filípek Luboš, Vlachovo Březí
3. Mašek Stanislav, Kozlov
4. Mottl Miloslav, Strakonice
5. Moulík Jan, Petrovice
6. Novotný Josef, Strakonice
7. Panec Zdeněk, Blatná
8. Potužník Josef, Blatná

9. Randák Josef, Zdíkov
10. Rychtář Zdeněk, Dobrš
11. Sedláček Miroslav, Lažánky
12. Smola Bohumil, Hněvkov
13. Soukup Vladimír, Záblatíčko
14. Spálenský Pavel, Blatná
15. Šídlo Miroslav, Dubenec
16. Šochman Jiří, Bohumilice
17. Týc Miroslav, Blatná
18. Vadlejch Václav, Strakonice
19. Vališ Jan, Prachatice
20. Vaňáč Miloslav, Lom
21. Vébr Jiří, Novosedly
22. Veselý Albín, Blatná
23. Vilím Petr, Strakonice
24. Vopat Petr, Volyně
25. Žídek Václav, Strakonice

4.C Strojírenství
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Abrmanová Jarmila, Strakonice
2. Baránek Jan, Písek
3. Běle Václav, Březí
4. Brom Karel, Strakonice
5. Černý Vladimír, Bohumilice
6. Drábek Pavel, Blatná
7. Färber Milan, Skály
8. Frčka Jaroslav, Miloňovice
9. Has Miroslav, Strakonice
10. Havlas Milan, Třešovice
11. Hlaváč Václav, Týnec
12. Holeček Jaroslav, Sušice
13. Hruška Karel, Strakonice
14. Chalupa Jiří, Strakonice
15. Jirka Jiří, Strakonice
16. Krása Petr, Strakonice
17. Křišťan Josef, Vimperk
18. Kopis Jaroslav, Sušice
19. Kozlík Milan, Strakonice
20. Malý Jaroslav, Sušice
21. Malý Jiří, Březí
22. Kuncl Miroslav, Strakonice
23. Líbenek Jaromír, Strakonice
24. Marek Jaroslav, Sušice
25. Melka Karel, Sušice



strana 55
26. Novotný Miroslav, Závišín
27. Nový Josef, Sušice
28. Pechlát Josef, Strakonice
29. Pešek Zdeněk, Dobrš
30. Sommer Václav, Sušice
31. Strnad Václav, Přední Zborovice
32. Šimek František, Vimperk
33. Veselý Václav, Krajníčko

5.S Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Samec Pavel  
1. Beneš Jiří, Strakonice
2. Beznoska Jaroslav, Strakonice
3. Čadek Pavel, Štěkeň
4. Částka Ladislav, Katovice
5. Gajer František, Strakonice
6. Holeček Miroslav, Čkyně
7. Janda Jaroslav, Radomyšl
8. Koubek František, Strakonice
9. Koutová Marie, Čepřovice
10. Otruba Waldemar, Strakonice
11. Pešek Jiří, Strakonice
12. Reindl Miroslav, Strakonice
13. Šilhan Ladislav, Blatná
14. Šochman Josef, Strakonice
15. Štěrba Václav, Strakonice
16. Švarcbach Jiří, Strakonice
17. Vlček Jiří, Horažďovice
18. Zajíček Jan, Strakonice
19. Zdeněk Jaromír, Sousedovice
20. Zelenka Miroslav, Strakonice
21. Zoch Josef, Strakonice
22. Zochová Zdeńka, Strakonice

PMS Strojírenství – Výroba automobilových 
součástí
TU: Ing. Kumpf Felix
1. Blažej Ctibor, Strakonice
2. Hejnák Josef, Strakonice
3. Hlinka Vladimír,Strakonice
4. Hrdlička Miroslav, Strakonice
5. Jedlička František,Strakonice
6. Knetl Jiří, Strakonice
7. Linhart Roman, Řepice
8. Poštolka Vladimír,Strakonice

9. Pressl Vladimír, Volyně
10. Raba Karel, Strakonice
11. Rychtář František, Strakonice
12. Strnad Miloslav, Strakonice
13. Váchová Hana, Velké Nepodřice
14. Vachulka Josef, Dřešín
15. Vondrák Ladislav, Chrašťovice
16. Wieser Vladimír, Strakonice

1978

4.A Strojírenství 
TU: Ing. Polák Miroslav 
1. Behenský Zdeněk, Strakonice
2. Bublík Jaroslav, Zdíkovec
3. Důra Jíři, Štítkov
4. Hluchý Jaroslav, Strakonice
5. Kačírek Jiří, Strážovice
6. Kadlec Petr, Bělčice
7. Klein Stanislav, Kralovice
8. Kordík Stanislav, Javorník
9. Kubeš Ladislav, Kraselov
10. Kupková Jana, Dražejov
11. Machart Jan, Prachatice
12. Merhaut Pavel, Bezdědovice
13. Novotný Miroslav, Hůrka
14. Petele Jaroslav, Jelišov
15. Podlaha František, Strakonice
16. Přecechtěl Jaroslav, Strakonice
17. Rychtářová Marie, Přešťovice
18. Šmelc Zdeněk, Milevsko
19. Štván František, Milevsko
20. Wolf Jiří, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Parkos Jan 
1. Barvínek Petr, Písek
2. Bílek Miroslav, Katovice
3. Břicháček Jindřich, Sedlice
4. Cvach Vladimír, Horažďovice
5. Čuka Luboš, Písek
6. Dvořák Karel, Prachatice
7. Havelka Oldřich, Katovice
8. Havránek Jiří, Písek
9. Hodánek Vladimír, Hejná

10. Holý Ladislav, Sušice
11. Honsa František, Krajníčko
12. Hrdina František, Hornosín
13. Hudeček František, Horažďovice
14. Janeček Jiří, Strakonice
15. Jaroš Josef, Starý Dražejov
16. Kápl Václav, Malé Nepodřice
17. Kotál Pavel, Nihošovice
18. Kub Karel, Husinec
19. Kubovec Ladislav, Přední Zborovice
20. Kuryl Josef, Čkyně
21. Marek Vladimír, Husinec
22. Polena Ladislav, Veřechov
23. Příhoda Jan, Strakonice
24. Říha Karel, Písek
25. Šperl Josef, Sušice
26. Zíka Josef, Husinec

4.C Strojírenství
TU: Ing. Bašta Jan 
1. Balková Dana, Hvožďany
2. Blažek Pavel, Vodňany
3. Bláha Jiří, Lnáře
4. Branšovský Zdeněk, Písek
5. Bublík Alois, Kalenice
6. Friedel Miroslav, Strakonice
7. Hanousek Zdeněk, Písek
8. Jankovec Josef, Hodějov
9. Jána Jaroslav, Sedlice
10. Jonák Radoslav, Mirotice
11. Křivan František, Štěkeň
12. Kuchta Vladimír, Doubravice
13. Langer Jiří, Písek
14. Friedelová Jiřina, Strakonice
15. Lesák Rudolf, Volyně
16. Lusk Jaroslav, Strakonice
17. Menšíková Ivana, Horažďovice
18. Mottl Jiří, Sušice
19. Pich Jaroslav, Milevsko
20. Rada Bohumil, Bezdědovice
21. Rezek Vladimír, Nišovice
22. Staněk František, Vimperk
23. Šimeček Václav, Písek
24. Šmat Václav, Podmokly
25. Trojan Jiří, Kraselov
26. Vintiška Petr, Černívsko

1979

5.A Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Šavel Jaroslav 
1. Čapek Miroslav, Strakonice
2. Forst Jaroslav, Zdíkov
3. Frnoch Vojtěch, Přední Zborovice
4. Hanzal Jaroslav, Budilov
5. Kadaně Václav, Soběšice
6. Kadlec Zdeněk, Písek
7. Kropáček Václav, Strakonice
8. Lasák Jiří, Horažďovice
9. Prix Josef, Strakonice
10. Šíma Stanislav, Strakonice
11. Tušek Zdeněk, Nahořany
12. Vintr Miroslav, Čkyně
13. Vojík Miloslav, Strakonice
14. Zámečník Miroslav, Strakonice

4.A Strojírenství
TU: Ing. Kaláb František 
1. Baloun František, Staré Kestřany
2. Benda Pavel, Horažďovice 
3. Bělecký Jan, Prachatice 
4. Heimlich Roman, Radomyšl 
5. Hlůžek Pavel, Pačejov 
6. Hrdina Jaroslav, Strakonice 
7. Hucek Václav, Prachatice 
8. Hůda Jan, Strakonice 
9. Chára Bohumil, Mačkov 
10. Janeš Jaroslav, Strakonice 
11. Jeníček Karel, Březí 
12. Karas Vladimír, Volyně 
13. Kohel Vladimír, Nebřehovice
14. Krátký Martin, Blatná 
15. Kubovec Ladislav, Škůdra 
16. Maroušek Jiří, Rovná 
17. Němec Michal, Radomyšl 
18. Panský Miroslav, Vodňany 
19. Plundrich Josef, Vodňany 
20. Říha Ladislav, Vodňany 
21. Říský Josef,Kocelovice 
22. Suda Zdeněk, Blatná 
23. Tomášek Pavel, Blatná 
24. Tuháček Josef, Bělčice 



strana 56
25. Váně Jan, Strakonice 
26. Vlček Roman, Vacov 
27. Žák Miroslav, Radomyšl 

4.C Strojírenství 
TU: Ing. Vysoký Josef 
1. Baranek František, Strakonice
2. Barborka Antonín, Hejná
3. Beneš Jiří, Blatná
4. Brejcha Václav, Jetenovice
5. Hach Václav, Písek
7. Horňák Miroslav, Rožmitál p. Tř.
7. Chaloupka Jaroslav, Hradec
8. Chaloupka Miloslav, Strakonice
9. Janouškovec Petr, Horažďovice
10. Klásek Zdeněk, Blatná
12. Kolář Martin, Písek
13. Kouřimský Miloš, Písek
14. Lukáš Karel, Kocelovice
15. Maroušek Petr, Heřmaň
16. Novák Jiří, Kocelovice
17. Novák Miroslav, Nové Kestřany
18. Nový Miloslav, Nezdice
19. Opava Jan, Strakonice
20. Peterka Milan, Štěkeň
21. Pommer Čestmír, Praha 
22. Procházka Jaroslav, Písek
23. Sloup Drahomír, Písek
24. Šitner Václav, Blatná
25. Štědroňský Jiří, Kožlí
26. Švejda Zdeněk, Bechyně
27. Švarc Jaroslav, Masákova Lhota
28. Toman František, Volšovy
29. Vladyka Jan, Blatná
30. Voldřich Jaroslav, Michalov
31. Zeman Josef, Vimperk

5.B Strojírenství – večerní 
TU: Ing. Zeis Jiří 
1. Balek Ota, Kasejovice
2. Bašta Josef, Chlum
3. Bůbal Jiří, Sedlice
4. Dejdar Oldřich, Březnice
5. Faja Vladimír, Blatná
6. Hadrava Jaroslav, Blatná

7. Hanzlík Pavel, Blatná
8. Hanzlík Stanislav, Blatná
9. Kaiser Karel, Březnice
10. Keřka Václav, Sedlice
11. Klem Vladimír, Lažany
12. Lederbuch Václav, Blatná
13. Machovec Václav, Blatná
14. Rumplík Václav, Málkov Drahenický
15. Řehoř Václav, Sedlice
16. Stehlík Jiří, Březnice
17. Šebele Vladimír, Mirovice
18. Šimůnek František, Svučice
19. Štrosner Václav, Mirovice
20. Zelenka Josef, Kasejovice
21. Zoubek Jan, Blatná
22. Žák Josef, Blatná

1980

4.A Strojírenství
TU: Ing. Šedivý Václav 
1. Bače Milan, Vodňany
2. Bartůněk Jaroslav, Strakonice
3. Brůha Petr, Písek
4. Čapek Pavel, Sedlice
5. Frčka Josef, Mladějovice
6. Holman Karel, Strakonice
7. Hrad Jaroslav, Boršov n/Vlt.
8. Jaroš Boris, Písek
9. Jun František, Písek
10. Kavlík Miroslav, Vimperk
11. Kopřiva Petr, Písek
12. Košík Augustýn, Lenora
13. Krch Václav, Mladý Smolivec
14. Kroupa Václav, Mnichov
15. Kubička Milan, Strakonice
16. Lank Josef, Blatná
17. Lízal Igor, Blatná
18. Marvan Jaromír, Milevsko
19. Oberreiter Pavel, Písek
20. Pikeš Václav, Sušice
21. Prokop Miloslav, Písek
22. Přib Pavel, Strakonice
23. Sabo Vojtěch, Volary
24. Škarda Vlastimil, Katovice

25. Škotková Jana, Katovice
26. Škulka Michal, Strakonice
27. Valenta Miroslav, Milevsko
28. Vítovcová Jana, Horažďovice
29. Voldřichová Olga, Strakonice
30. Winzig František, Prachatice
31. Zachatová Eva, Strakonice

4.B Strojírenská technologie
TU: Ing. Prokop Jan 
1. Bernklau Vladimír, Vodňany
2. Dědičová Eva, Protivín
3. Fiala Jiří, Blatná
4. Hájková Drahomíra, Strakonice
5. Halml Miroslav, Vyšný
6. Janečková Dana, Strakonice
7. Jánská Eva, Horažďovice
8. Jiran Václav, Písek 
9. Kolbábková Viola, Strakonice
10. Košťál Dalibor, Strakonice
11. Košťál Jiří, Písek
12. Kozák Václav, Čestice
13. Krákora Bohumil, Prachatice
14. Krigarová Marie, Strakonice
15. Marek František, Strakonice
16. Mocová Hana, Strakonice
17. Pechová Olga, Strakonice
18. Pilný Pavel, Čečelovice
19. Rokůsek Jaroslav, Prachatice
20. Soukup Petr, Prachatice
21. Ševinský Jan, Prachatice
22. Šíma Jiří, Prachatice
23. Šíma Pavel, Milevsko
24. Turek Petr, Horažďovice
25. Vadlejch Karel, Velká Turná
26. Valta Pavel, Vimperk

4.C Strojírenství
TU: Ing. Samec Pavel 
1. Burian Miroslav, Blatná
2. Čech Miroslav, Prachatice
3. Červonyj Jiří, Lipno nad Vltavou
4. Doležel Lubomír, Písek
5. Drška Jaroslav, Křemže
6. Gregor Milan, Sušice

7. Grill Jiří, Lhenice
8. Hanus Vladimír, Kluky
9. Hanzal Jiří, Písek
10. Hájek Václav, Strakonice
11. Chval František, Katovice
12. Kašpar Josef, Otěvěk
13. Kindelman František, Prachatice
14. Kolář Ladislav, Vyšší Brod
15. Kužel Jindřich, Mirotice
16. Polák Karel, Rožmitál p. Tř.
17. Raba Zdeněk, Zechovice
18. Růžička Jan, Vodňany
19. Smola Petr, Písek
20. Sufčák Jiří, Prachatice
21. Šimek Jiří, Strakonice
22. Švec František, Vimperk
23. Švehla Ladislav, Albrechtice n/Vlt.
24. Švíka Stanislav, Sušice
25. Toufar František, Němčice
26. Trčka Josef, Rožmitál p/Tř.
27. Trubka Petr, Protivín
28. Vodička Josef, Strakonice
29. Zacios Miroslav, Písek
30. Zavadil Zbyněk, Horní Ostrovec
31. Zunt František, Písek

1981

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Králová Pavla 
1. Breburda Josef, Vimperk
2. Čutka Václav, Blansko
3. Filip Vladislav, Vodňany
4. Hlava Pavel, Makarov
5. Hnát Jaroslav, Číhovice
6. Holík Václav, Vlachovo Březí
7. Huřťák Otto, Blatná
8. Jeřábek Ladislav, Pacov
9. Kadečka Ivan, České Budějovice
10. Kníže Miroslav, Pelhřimov
11. Kokeš Petr, Zhořec
12. Mátl Richard, Dačice
13. Neužil Vladimír, Strakonice
14. Novák Josef, Nová Ves
15. Paletář Karel, Volyně



strana 57
16. Peroutka František, Veselá
17. Petrová Jaroslava, Hatov
18. Podlešák Pavel, Strakonice
19. Průcha Libor, Jindřichův Hradec
20. Remiš Zdeněk, Týn n/Vlt.
21. Samec Jiří, Čkyně
22. Samšuk Petr, Písek
23. Slabý Vladimír, Pelhřimov
24. Soukup Miloslav, Borovany
25. Sufčák Pavel, Prachatice
26. Sviták Ondřej, Borovany
27. Šíma Vladimír, Radomyšl
28. Tampír Zdeněk, Loučovice
29. Tater Stanislav, Milešov
30. Trpka Miroslav, Nová Ves
31. Vojta František, Prachatice
32. Žák Miloslav, Písek

4.B Strojírenství
TU: Ing. Kaláb František 
1. Anděl Jaroslav, Držkrajov
2. Hanus Josef, Písek
3. Havlík Vladimír, Prachatice
4. Chval Stanislav, Čkyně
5. Chalová Božena, Katovice
6. Kratochvíl Milan, Blatná
7. Krejčí Miroslav, Hradec
8. Kropáček Miroslav, Strakonice
9. Kvítek Petr, Prachatice
10. Lávička Milan, Blatná
11. Lehečka Milan, Zliv
12. Lehečka Stanislav, Kocelovice
13. Mach Libor, Strakonice
14. Marcín Antonín, Prachatice
15. Marek Michal, Písek
16. Menčík Jaromír, Strakonice
17. Ouředník Pavel, Strakonice
18. Pánek Petr, Střelské Hoštice
19. Pavlík Milan, Strakonice
20. Pelech Václav, Volary
21. Pletka Václav, Strakonice
22. Poskočil Petr, Veselíčko
23. Procházka Jiří, Strakonice
24. Smola Jiří, Volyně
25. Řehoř Miroslav, Katovice

26. Špelina Václav, Boubín
27. Švehla František, Blatná
28. Tuček Milan, Písek
29. Uher Jiří, Javornice
30. Váňová Ivana, Strakonice
31. Wimberský Robert, Prachatice
32. Ziegler Miroslav, Strakonice

4.C Strojírenství
TU: Ing. Parkos Jan 
1. Bílek Miroslav, Písek
2. Blažek Miroslav, Kluky
3. Bouší Josef, Protivín
4. Brázda Emil, Přešťovice
5. Brychta Jaromír, Žďár n/Sáz.
6. Čapek Petr, Písek
7. Dojčar František, Lhenice
8. Doležal Jaroslav, Lažánky
9. Eger Richard, Strakonice
10. Fučík Vít, Písek
11. Grillinger Josef, Stádla
12. Had Vladimír, Strakonice
13. Havel Jaroslav, Přešťovice
14. Hrabák Jiří, Strakonice
15. Hron Jiří, Prachatice
16. Cheníček František, Blatná
17. Janda Milan, Strakonice
18. Janout Jindřich, Sušice
19. Kouba Vojtěch, Hradčany
20. Koubek Miroslav, Kasejovice
21. Kovář Jiří, Strakonice
22. Kozel Václav, Sušice
23. Král Milan, Vimperk
24. Křítek Josef, Písek
25. Mareš Miroslav, Pačejov
26. Michalčík Pavel, Strakonice
27. Mirka Karel, Písek
28. Novák František, Kašina Hora
29. Novotný Jaroslav, Vimperk
30. Petřík Václav, Vodňany
31. Procházka Jiří, Rožmitál p. Tř.
32. Přinda Jaroslav, Sušice
33. Seidl Václav, Horažďovice
34. Šimoník Zdeněk, Písek
35. Štál Josef, Strakonice

36. Vondrášek Luboš, Rožmitál p. Tř.
37. Zeman Jaromír, Strakonice
38. Žák Alexej, Písek

5.T Tkalcovství – večerní a externí
TU: Klichová Alena 
1. Benadová Jaroslava, Katovice
2. Brabcová Hana, Sedlice
3. Braťka Karel, Katovice
4. Císařová Dana, Strakonice
5. Důchodní Jana, Strakonice
6. Hesounová Helena, Mutěnice
7. Holečková Helena, Bohunice
8. Chromý Pavel, Čejetice
9. Luhan Miroslav, Strakonice
10. Malá Zdeňka, Hlupín
11. Popel Václav, Strakonice
12. Skalická Marcela, Lhotka u sv. Anny
13. Skalický Karel, Řepice
14. Skalický Václav, Lhotka u sv. Anny
15. Slavíková Libuše, Nový Dražejov
16. Škodová Jana, Strakonice
17. Vavřina Jiří, Předslavice

5.P Pletařství – večerní kombinované
TU: Skalický Josef 
1. Diviš Jaroslav, Strakonice
2. Dubová Jaroslava, Katovice
3. Hrušková Libuše, Strakonice
4. Kouba Václav, Strakonice
5. Marková Hana, Strakonice
6. Mrázová Marie, Přešťovice
7. Poklop Václav, Strakonice
8. Rachová Jana, Hlupín
9. Švec Milan, Strakonice
10. Švecová Libuše, Strakonice
11. Turek Jiří, Strakonice
12. Vaněček Miroslav, Strakonice
13. Vaněčková Dana, Strakonice
14. Vašková Jitka, Strakonice

5.S Strojírenská technologie - kombinované
TU: Ing. Šavel Jaroslav 
1. Dlouhý Karel, Strakonice
2. Janota Bohumír, Kardašova Řečice

3. Kabát Václav, Strakonice
4. Kahovec Jan, Strakonice
5. Kolesa Karel, Strakonice
6. Krajsl Václav, Blatná
7. Kubeš Josef, Strakonice
8. Limpouch Vojtěch, Předslavice
9. Podlešák Václav, Strakonice
10. Raba Bohumil, Strakonice
11. Raba Jiří, Katovice
12. Stejskal Josef, Strakonice
13. Štěpánek Václav , Strakonice
14. Šulc Emil, Strakonice
15. Šupitar Václav, Protivín
16. Švejda Jiří, Volyně
17. Taubr Pavel, Štěkeň
18. Tušek Petr, Strakonice
19. Tušková Milada, Strakonice
20. Uhlík Jiří, Libětice
21. Vadlejch Jaroslav, Strakonice
22. Vondrysková Hana, Strakonice

1982

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Šedivý Václav
1. Augustin Vlastimil, Kájov
2. Babka Milan, Nebřehovice
3. Bjalkov Pavel, Nemanice
4. Cimický Ivo, Volary
5. Černík Pavel, Strakonice
6. Hořejší Pavel, Písek
7. Houdek Vladimír, Horní Dvořiště
8. Hromek Milan, Strakonice
9. Chuděj Michal, Jindřichův Hradec
10. Kolář Miroslav, Podolí
11. Kroupa Miloslav, Skály
12. Kutheil Karel, Volyně
13. Menčík Vladislav, Volyně
14. Navara Miroslav, Prachatice
15. Papoušek Jan, Velešín
16. Peleška Ladislav, Vimperk
17. Petr Miroslav, Jindřichův Hradec
18. Podlešák Václav, Vlachovo Březí
19. Polanka Milan, Sedlo
20. Předota Petr, Strakonice



strana 58
21. Prachaticeák Miroslav, Kámen
22. Pýcha Jaroslav, Uzenice
23. Rein Pavel, České Budějovice
24. Rouha Milan, Velešín
25. Smrž Radovan, Staré město p. 
Landštejnem
26. Šavrda Karel, Sedlice
27. Šefčík Petr, Prachatice
28. Širůček Luboš, Kamenice nad Lipou
29. Turek Jan, Týn nad Vltavou
30. Vinkler Alexandr, Újezdec
31. Volf Ladislav, Písek
32. Zedníček Jiří, Kamenice nad Lipou
33. Žihla Karel, Blatná

4.B Strojírenství
TU: Hrnčíř Petr 
1. Barvíř Jindřich, Strakonice
2. Bečvář Jaroslav, Strakonice
3. Beránek Miroslav, Horní Nekvasovice
4. Bezpalec Pavel, Vimperk
5. Božek Lubomír, Prachatice
6. Hadravová Ilona, Strakonice
7. Hochmuth Petr, Blatná
8. Hrušková Věra, Strakonice
9. Hucek Miroslav, Bavorov
10. Chum Miroslav, Benešova Hora
11. Janoušek Jaroslav, Vodňany
12. Kohout Petr, Horažďovice
13. Kotrba Vladimír, Strakonice
14. Kortus František, Říhov
15. Kubová Jana, Písek
16. Kůtová Drahomíra, Všechlapy
17. Macholda Zdeněk, Strakonice
18. Matoušek Václav, Strakonice
19. Němec Milan, Bezdědovice
20. Pech Stanislav, Katovice
21. Polák Josef, Strakonice
22. Roubal František, Protivín
23. Silovský Petr, Strakonice
24. Staněk František, Zálezly
25. Sýkorová Hana, Mečíchov
26. Švec Miloslav, Lnáře
27. Tomášek Miloslav, Strakonice
28. Vokrojová Blanka, Blatná
29. Votava Bohumil, Zálesí

4.C Strojírenství
TU: Wágner Petr 
1. Beneš Stanislav, Zlivice
2. Boček Karel, České Velenice
3. Brousil Milan, Čížová
4. Čížek Ladislav, Koloměřice
5. Drýk Josef, Chmelná
6. Hahn František, Písek
7. Hrádek Josef, Písek
8. Choboda Pavel, Pěčín
9. Janout Jaromír, Mladotice
10. Jánský Jiří, Strakonice
11. Jarolím Josef, Vojetice
12. Kliment Jiří, České Budějovice
13. Kouba Jan, Březí
14. Krejčí Václav, Sedlice
15. Krňoulová Helena, Stachy
16. Kropáček Pavel, Čížová
17. Kuneš Stanislav, Vimperk
18. Machovec Jan, Vimperk
19. Malina Milan, Volyně
20. Novák Jiří, Písek
21. Nový Ladislav, Volyně
22. Oravec Jan, Velhartice
23. Říha Vladimír, Chvalešovice
24. Schönbauer Jiří, Levín
25. Skala Miroslav, Písek
26. Sofčiak Josef, Borová Lada
27. Stichenwirth Evžen, Blatná
28. Šťastný Václav, Protivín
29. Veselý Ladislav, Šamonice
30. Vlášek Jaroslav, Písek
31. Zdeněk Václav, Tedražice
32. Žlábek Ivan, Vodňany
33. Žurek Tomáš, Probulov

PMS Metrologie – Péče o jakost
TU: Krása Jindřich 
1. Bárta Ladislav, Netolice
2. Bruzek Karel, Studénka
3. Červenka Jiří, Radomyšl
4. Dolejší Vladimír, Borek
5. Dvorský Antonín, Děčín 
6. Dvořák František, Jindřichův Hradec
7. Galko Jaroslav, Praha 4

8. Hájek Pavel, Záboří nad Labem
9. Houdek Josef, Votice
10. Janda Jaroslav, Radomyšl
11. Kocura Josef, Votice
12. Kopáček František, Jindřichův Hradec
13. Lehocký Dušan, Stropkov
14. Linhart Bořivoj, Strakonice
15. Londin Stranislav, Albrechtičky
16. Mojžišová Helena, Bratislava
17. Rychtář Josef, Strakonice
18. Skokan Karel, Znojmo
19. Šiška Miroslav, Strakonice
20. Tesař Zdeněk, Strakonice
21. Tuscherová Blanka, Praha

1983

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Králová Pavla 
1. Běhounek Zdeněk, Prachatice
2. Binder Václav, Řepešín
3. Birner Petr, Netolice
4. Broulim Luboš, Strakonice
5. Buchtele Karel,Písek
6. Dzuriš Martin, Včelná
7. Hackl Stanislav, Loučovice
8. Chropan Antonín, Lenora
9. Janda Milan, Vodňany
10. Jírová Dana, Milenovice
11. Klas Jindřich, Strakonice
12. Kodýdek Karel, Štěkeň
13. Kotrba Zdeněk, Drahonice
14. Kotšmídová Lenka, Písek
15. Kříž Václav, Prachatice
16. Kubašta Vladimír, Vimperk
17. Lívanec Václav, Chyšky
18. Machovcová Dagmar, Malý Vrch
19. Marek Pavel, Písek
20. Mladý Vladimír, Kaplice
21. Mrzena Petr, Milevsko
22. Náhlíková Eva, Pracejovice
23. Nachtigal Jan, Novosedly
24. Ondračka Milan, Větřní
25. Říský Martin, Kocelovice
26. Starý Bohumír, Milevsko

27. Šipan Josef, Třebonice
28. Šitner Petr, Milevsko
29. Švehla Karel, Katovice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Kaláb František 
1. Bače Václav, Volyně
2. Bečvář Roman, Strakonice
3. Branžovská Libuše, Písek
4. Braťková Zdeňka, Mečichov
5. Černý Roman, Sušice
6. Čítek Roman, Písek
7. Hadaš Roman, Písek
8. Hrbek Zdeněk, Strakonice
9. Hruška Milan, Strakonice
10. Hrych Miroslav, Hrejkovice
11. Hynek Libor, Milevsko
12. Kapoun Jiří, Strakonice
13. Kouba Pavel, Strakonice
14. Králová Pavla, Strunkovice n. Blanicí
15. Lísková Marie, Vodňany
16. Marek Ladislav, Písek
17. Martinec Roman, Písek 
18. Martinovič Otto, Strakonice
19. Mašková Ladislava, Strakonice
20. Mirvald Zdeněk, Sušice
21. Narovec Petr, Lčovice
22. Novotný Libor, Strakonice
23. Pelikán Ladislav, České Budějovice
24. Předota Miroslav, Strakonice
25. Řežábek František, Jestřebice
26. Smola Miloš, Hněvkov
27. Smrtka Josef, Milevsko
28. Soušek Petr, Písek
29. Stehlík Bořek, Písek
30. Stejskal Lubomír, Božetice
31. Vaněček Josef, Horažďovice
32. Veselý Václav, Sousedovice

4.C Strojírenství
TU: Ing. Samec Pavel 
1. Brandejs Václav, Písek
2. Cinádr Jaroslav, Prachatice
3. Černý Josef, Prachatice
4. Fiala Luboš, Horažďovice



strana 59
5. Ganěv Michal, Písek
6. Grulich Vladimír, Vimperk
7. Hanus Jiří, Přestanice
8. Havránek Josef, Horažďovice
9. Hejda Václav, Prachatice
10. Hleděnec Jiří, Žárovná
11. Hraba Miroslav, Strakonice
12. Hrabák Zdeněk, Písek
13. Hrdlička Vlastimil, Písek
14. Hronek Jindřich, Písek
15. Choura Jaroslav, Drahenice
16. Kolesa Ivan, Bavorov
17. Kortus Karel, Stachy
18. Kukrál Pavel, Písek
19. Mizera Josef, Vodňany
20. Pajer Josef, Čimice
21. Panuška Miroslav, Sušice
22. Pešek Milan, Vimperk
23. Prágr Václav, Písek
24. Rataj Milan, Dřešínek
25. Smola Václav, Písek
26. Smrž Jiří, Zlivice
27. Straka Miroslav, Horažďovice
28. Štědroňský Pavel, Kožlí
29. Švejcar Václav, Písek
30. Talafous Antonín, Krč
31. Tlach Václav, Čimelice
32. Vadlejch Milan, Strakonice
33. Vavřík Petr, Mirotice
34. Vlnatý Jan, Písek
35. Voruda Petr, Kašperské Hory
36. Vůjtěch Jiří, Oslov

5.S Strojírenství
TU: Ing. Šavel Jaroslav 
1. Gruber Miroslav, Vlkovice
2. Hejlek Pavel, Písek
3. Homolka Miroslav, Volyně
4. Kovář Václav, Osek
5. Křivanec Václav, Doubravice
6. Lysáček František, Kladruby
7. Maroušek Karel, Rovná
8. Plechatý Jaroslav, Nahošín
9. Polák Josef, Nišovice
10. Polánský Václav, Blatná

11. Polata Jaroslav, Strakonice
12. Synková Danuše, Strakonice
13. Šimon Karel, Strakonice
14. Šobotník Jindřich, Strakonice
15. Štastný Miroslav, Strakonice
16. Uhlíř Vladimír, Volyně
17. Vastl Ladislav, Strakonice
18. Vavřina Jaromír, Volyně
19. Vondrášek Ladislav, Strakonice
20. Zahradník Václav, Sousedovice
21. Zdeněk Karel, Volyně

1984

4.A Strojírenská technologie
TU: Nováková Marie 
1. Brom Vlastimil, České Budějovice
2. Horková Marcela, Božetice
3. Hrba Petr, Mečichov
4. Kadlec  Josef, Chobot
5. Knetl Pavel, Radošovice
6. Kreibich Karel, Strakonice
7. Krejčí Martin, Volenice
8. Kříž Miloš, Milevsko
9. Kučera Rostislav, Hevlín
10. Mára Pavel, Protivín
11. Kvasnička Pavel, Prachatice
12. Maršík Miloš, Strakonice
13. Mejta Václav, Benešov nad Černou
14. Mráz Luboš, Strakonice
15. Muška Václav, Prachatice
16. Muzika Kamil, Písek
17. Novák Josef, Protivín
18. Oháňka Roman, Velešín
19. Petr Josef, Kváskovice
20. Plášil Zdeněk, Vimperk
21. Plocha Zdeněk, Milevsko
22. Poštolka Vladimír,Strakonice
23. Rychtář Miloš, Přešťovice
24. Sluková Miroslava, Volyně
25. Štádler Milan, Lhenice
26. Šturma Jaroslav, Volary
27. Švehla Jaromír, Husinec
28. Vácha Vladimír, Písek
29. Vastl Petr, Němčice

30. Viktora Miroslav, Radošovice
31. Vydra Josef, Strakonice

4.B Strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Brčák Pavel, Záhoří
2. Čuka Petr, Písek
3. Dejmek Kamil, Strakonice
4. Džugan Milan, Prachatice
5. Hadraba Zdeněk, Zechovice
6. Heřmanský Pavel, Strakonice
7. Horký Miloš, Písek
8. Hrba František, Strakonice
9. Jelínek Jiří, Netolice
10. Jonáš Karel, Strakonice
11. Kocour Petr, Novosedly
12. Kouba Václav, Strakonice
13. Kovařík Karel, Mirovice
14. Křížová Jana, Strakonice
15. Liška Pavel, Husinec
16. Mareš Václav, Strakonice
17. Novák Milan, Milevsko
18. Pavelec Zdeněk, Strakonice
19. Pojsl Milan, Strakonice
20. Praxl Miroslav, Strakonice
21. Pýcha Pavel, Uzenice
22. Schmeller Jan, Strakonice
23. Smeták Libor, Strakonice
24. Stibranyi Pavel, Strakonice
25. Stuchel Jan, Kratušín
26. Šesták Pavel, Cehnice
27. Vokatý Miroslav, Vodňany

4.C Strojírenství
TU: Ing. Parkos Jan 
1. Candra Bohumil, Vyšší Brod
2. Cinádr Jiří, Lažiště
3. Dejmek Václav, Tábor
4. Dub Roman, Písek
5. Hanžl Milan, Netolice
6. Haviar Luděk, Písek
7. Hosnedl František, Sušice
8. Chlaň Milan, Hartmanice
9. Chum Petr, Prachatice
10. Janda Jaroslav, Malá Chmelná

11. Kaše Václav, Písek
12. Kašpar Jiří, Písek
13. Kolařík František, Ražice
14. Koral František, Nezdice
15. Krahulec Vladimír, Mirotice
16. Krejsa Josef, Strakonice
17. Ouda Josef, Sušice
18. Pašava Václav, Novosedly
19. Pejša Pavel, Milevsko
20. Petele Karel, Písek
21. Pintr Miroslav, Písek
22. Řezáč Vlastimil, Písek
23. Sázavský Jiří, Košetice
24. Strouhal Radek, Písek
25. Suchý Dušan, Písek
26. Šíma Miloslav, Sušice
27. Veselý Miloš, Vodňany
28. Vlček Zdeněk, České Budějovice
29. Vyhlídka Robert, Lodhéřov
30. Znoj Josef, České Budějovice

1985

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Kaláb František 
1. Černý Jiří, Strakonice
2. Diviš Vladimír, Zliv
3. Dvořák Roman, Strakonice
4. Hejpetr Zdeněk, Domorazy
5. Hodonický Jaroslav, Strakonice
6. Hůzl Zdeněk, Blatná
7. Hynek Miloš, Svaryšov
8. Jindrák Petr, Borovany
9. Jordák Jan, Chelčice
10. Kareš Vladimír, Strakonice
11. Knetlová Jana, Strakonice
12. Kordík Pavel, Javorník
13. Kosák Jindřich, Strakonice
14. Králíček Vladimír, Čimelice
15. Kratochvíl Lukáš, Strakonice
16. Lísa Václav, Čejkovy
17. Mála Václav, Krašovice
18. Míšek Jiří, Zdíkov
19. Mls Jaroslav, Chvalšovice
20. Němec Josef, Vacov



strana 60
21. Pavlíček Václav, Horažďovice
22. Polák Jiří, Strakonice
23. Prokeš Jiří, Písek
24. Prokop Vladislav, Strakonice
25. Řezníková Eva, Strakonice
26. Soukup Pavel, Prachatice
27. Stichenwirth Albert, Pačejov
28. Štěpánek Petr, Strakonice
29. Trobl Jaromír, Vodňany
30. Urbánek Milan, Strakonice
31. Valešová Milena, Strakonice
32.  Vávra Pavel, Strakonice
33. Vinklát Jiří, Strakonice
34. Voruda Radek, Strakonice
35. Vospil Radek, Dačice
36. Votava Václav, Strakonice
37. Zborník Václav, Strakonice
38. Žihla Radovan, Strakonice

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Ing. Lachoutová Alena 
1. Beneš Pavel, Kaplice
2. Brichta Luboš, Vacov
3. Fryc Roman, České Budějovice
4. Gloserová Jana, Malenice
5. Goldfinger Petr, České Budějovice
6. Hrdlička Jiří, Prachatice
7. Ira Karel, Mydlovary
8. Janšta Michal, České Budějovice
9. Ježková Hana, Písek
10. Klabouch Vratislav, České Budějovice
11. Kollman Milan, Kaplice
12. Krauskopf Josef, Kaplice
13. Krch Petr, Pacov
14. Kubíček Ludvík, Dívčice
15. Kamnácký Radek, Lišov
16. Langová Iva, Božejov
17. Moravec Daniel, České Budějovice
18. Novotná Eva, Blatná
19. Landa Pavel, Dub u Prachatice.
20. Laur Petr, České Budějovice
21. Picková Romana, Kájov
22. Plánská Olga, Kájov
23. Pompl Milan, České Budějovice
24. Richter Hynek, Nová Včelnice

25. Schröder Pavel, Buk
26. Šmarda Tomáš, České Budějovice
27. Varga Michal, Písek
28. Vodrážková Hana, České Budějovice
29. Zach Milan, Mačkov

5.S Strojnictví kombinovaná
TU: Hrnčíř Petr 
1. Arnican František, Písek
2. Bastl Vojtěch, Čkyně
3. Bat Do Van, Vietnam
4. Bui Van Tien, Vietnam
5. Dang Le Van, Vietnam
6. Jaroš Milan, Prachatice
7. Jiruš Václav, Vodňany
8. Kovařík Ladislav, Písek
9. Legát Jan, Strakonice
10. Malecký Ladislav, Bohumilice
11. Medlín Milan, Strakonice
12. Medlínová Marie, Strakonice
13. Nguyen Van Nhat, Vietnam
14. Pavličík Josef, Prachatice
15. Pýšek Josef, Střelské Hoštice
16. Rostecký Zbyněk, Strakonice
17. Šťastná Eva, Strakonice
18. Thin Vu Trung, Vietnam
19. Vohradská Marie, Strakonice
20. Vojtíšek Jindřich, Vimperk
21. Zobal Václav, Milenovice

1986

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Parkos Jan 
1. Bednárek Roman, České Budějovice
2. Brodský Vladimír, Písek
3. Drha Roman, Prachatice
4. Folta Milan, Suchdol nad Lužnicí
5. Galajda Pavel, Vimperk
6. Chaluš Václav, Strakonice
7. Jakeš Jan, Brloch
8. Kališ Pavel, Strakonice
9. Kamiš Jiří, Suchdol nad Lužnicí
10. Kibus Miroslav, Záluží
11. Klása Jiří, Prachatice

12. Koudelka Petr, Prachatice
13. Kunt Pavel, Chřeštovice
14. Langmeier Jindřich, Volyně
15. Mandák Petr, Vimperk
16. Mášl Vojtěch, Lhenice
17. Mráz Miloslav, Horažďovice
18. Pech Jiří, Drážka
19. Sejkot Radek, Vodňany
20. Sládek Ivan, České Budějovice
21. Soukupová Andrea, Strakonice
22. Šimek Jaroslav, Krč
23. Šimonič Petr, Prachatice
24. Šípek Vratislav, Prachatice
25. Štěpánek Pavel, Strakonice
26. Tejml Stanislav, České Budějovice
27. Tetourová Iveta, Strakonice
28. Trázník Josef, Michalov
29. Vokál Jaromír, České Budějovice

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Ing. Prokop Jan 
1. Babický Petr, Cetoraz
2. Baloun Jan, Hluboká nad Vltavou
3. Berkovec Josef, Vranín
4. Bjalkovová Leona, Nemanice
5. Bódyová Vladislava, Větřní
6. Brtna Tomáš, Strakonice
7. Čurda František, Omlenice
8. Doležal Radek, Žirovnice
9. Dvořák František, Strakonice
10. Fanová Lenka (Korecká), Písek
11. Fousková Hana, Protivín
12. Haláčková Jana, Kosov
13. Hantschl Jindřich, Strakonice
14. Kalinová Renata, České Budějovice
15. Klaudová Alena, České Budějovice
16. Krnoch Jaroslav, Střezimíř
17. Kubík Petr, Protivín
18. Lehanka Pavel, Český Krumlov
19. Lenhardová Jana, Volary
20. Lisa Richard, Kaplice
21. Marešová Jana, Plástovice
22. Náhlík Zbyněk, České Budějovice
23. Ondráčková Ivana, Veselí nad Lužnicí
24. Pancířová Ludmila, Trhové Sviny

25. Pňáček Luboš, Písek
26. Prantl Zdeněk, Strakonice
27. Robl Alois, Spůle
28. Ředina Milan, Volyně
29. Slabý Jiří, Písek
30. Sosna Milan, Miloňovice
31. Štrobl Jan, Prachatice
32. Vránová Dagmar, Mačkov
33. Zvonař Miloslav, Milevsko

4.C Strojírenství
TU: Ing. Vysoký Josef 
1. Bálek Jaroslav, Kozlov
2. Bartoň Pavel, Písek
3. Bláha Ladislav, Blatná
4. Buzický Petr, Písek
5. Jiřinec Pavel, Vrbno
6. Lechnýř Vlastimil, Písek
7. Leiterman Zdeněk, Uzeničky
8. Marek František, Protivín
9. Masojídek Petr, Milevsko
10. Mašek Petr, Strakonice
11. Melichar Jiří, Písek
12. Milichovský Petr, Prachatice
13. Mráz Josef, Vimperk
14. Patera Petr, Prachatice
15. Pecha Petr, Dolní Dvořiště
16. Pitlík Tomáš, Bechyně
17. Provod Ladislav, Strakonice
18. Psotka Luboš, Lenora
19. Rejšek Pavel, Strakonice
20. Ředina Tomáš, Strakonice
21. Říha Milan, Písek
22. Špatný Karel, Strakonice
23. Študlar Zdeněk, Vitějovice
24. Tlach Zdeněk, Čimelice
25. Uher Josef, Písek
26. Vaník Jiří, Kamenný Újezd
27. Váňová Marcela, Blatná
28. Vobrubová Jitka, Vodňany
29. Veselý Jaromír, Štěkeň
30. Vysoký Petr, Strakonice
31. Woldřich Jiří, Písek



strana 61
1987

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Kaláb František 
1. Baloušek Richard, Strakonice
2. Bálková Soňa, Strakonice
3. Bednařík Josef, Zdíkov
4. Bláha Roman, Velká Turná
5. Havelec Roman, Zadní Zborovice
6. Hofmann Martin, Heřmaň
7. Houdek Radek, Strakonice
8. Králíčková Michaela, Strakonice
9. Kuchař Petr, Vodňany
10. Lupoměská Dana, Lhenice
11. Malíková Věra, Blatná
12. Motl Jiří, Zahorčice
13. Papež Robert, Horní Poříčí
14. Koubková Milena (Pavelková), Strakonice
15. Pták František, Strakonice
16. Sádlíková Jana, Strakonice
17. Skamene Stanislav, Čižkrajice
18. Soukupová Bohumila, Novosedly
19. Soukupová Ilona, Strakonice
20. Suda Petr, Blatná
21. Swaczynová Radka, Strakonice
22. Šebesta Ladislav, Drachkov
23. Ševčík Petr, Písek
24. Tautzová Dagmar, Lnáře
25. Toncar Radek, Kaplice
26. Vavřík Robert, Strakonice
27. Vichr Pavel, Strakonice
28. Vlášek Jaroslav, Písek
29. Zavadilová Radka, Strakonice
30. Žáková Jana, Křtětice

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Nováková Marie 
1. Bačová Marta, Volyně
2. Beránková Hana, Veselí nad Lužnicí 
3. David Radek, Dolní Kněžeklady
4. Fatka Jaroslav, Volary
5. Gross Ladislav, Strakonice
6. Hajný Roman, Rudolfov
7. Halgaš Pavel, Strakonice
8. Haňur Roman, Horní Stropnice

9. Holá Vladimíra, Drahov
10. Holejšovská Dana, Čičenice
11. Hubáčková Jiřina, Chlumany
12. Janíček Petr, Horní Planá
13. Jareš Bedřich, Český Krumlov
14. Jizbová Hana, Chotoviny
15. Kadlec Martin, Kostelní Vydří
16. Klabouch Pavel, Břilice
17. Klímová Petra, Písek
18. Krištofová Monika, Blatná
19. Lenemajer Pavel, Bavorov
20. Leštěna Jaroslav, Borovany
21. Mikeš Stanislav, Milevsko
22. Náhlíková Ilona, Němčice u Volyně
23. Pícha Miloslav, Zliv
24. Plojharová Jana, Vodňany
25. Podlešáková Zdeňka, Hradčany
26. Procházka Ivo, Prachatice
27. Semelbauerová Jana, České Budějovice
28. Suchan Luděk, Vodňany
29. Synková Dana, Strakonice
30. Šoulová Ivana, Borovany
31. Štědroňská Věra, Blatná
32. Švarc Rostislav, Strakonice
33. Tesárková Jaroslava, Přešťovice
34. Týrová Šárka, České Budějovice
35. Vodák Martin, Nový Dražejov
36. Voglová Zdeňka, Malý Bor

4.C Strojírenství
TU: Čulíková Vlasta 
1. Benediktová Ivana, Chrášťovice
2. Důchodní Jana, Strakonice
3. Hofhansl Radek, Protivín
4. Hoch Václav, Strakonice
5. Hovorka Jiří, Písek
6. Hrdina Richard, Strakonice
7. Hrdličková Ilona, Milčice
8. Hrubec Martin, Vráž
9. Janda Dalibor, Prachatice
10. Janeš František, České Budějovice
11. Jungr Jiří, Horažďovice
12. Keller Ivan, Vimperk
13. Klíma Robert, Blatná
14. Kocová Marta, Protivín

15. Kofroň Pavel, Písek
16. Malý Martin, Prachatice
17. Míšek Ladislav, Strakonice
18. Najmon Petr, Strakonice
19. Neubauer Petr, Strakonice
20. Otruba Alexandr, Strakonice
21. Roub Pavel, Strakonice
22. Řehoř Pavel, Mladotice
23. Sosnová Danuše, Cehnice
24. Soukup Radomír, Strakonice
25. Šimandl Roman, Šumavské Hoštice
26. Šídlo Václav, Křtětice
27. Tržil Miroslav, Volary
28. Valeš Jiří, Volyně
29. Vlk Marcel, Bavorov

1988

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Bečka Petr, Písek
2. Divišová Hana, Strakonice
3. Divišová Jana, Strakonice
4. Duda Zdeněk, Jindřichův Hradec
5. Erben Martin, České Budějovice
6. Hrbek Jaroslav, Třeboň
7. Hřídel Pavel, Strakonice
8. Hynek Jiří, České Budějovice
9. Jíra Luboš, Milenovice
10. Koc Václav, Protivín
11. Krejčí Pavel, Strakonice
12. Kup Pavel, Protivín
13. Mikeš Václav, Lenora
14. Nepodalová Zdeňka, Leskovice
15. Novák Miroslav, Strakonice
16. Paukner Luděk, Písek
17. Procházková Dagmar, Písek
18. Pytlová Bohdana, Strakonice
19. Radeljak Luboš, Strakonice
20. Růžičková Lenka, Písek
21. Sládková Štěpánka, Javorník
22. Stropnický Jiří, Písek
23. Šebest Jan,Volary
24. Šimek Jaroslav, Vodňany
25. Vintr Jiří, Javorník

4.B Doprava a přeprava
TU: Ing. Šavel Jaroslav 
1. Bártů Kamil, Dačice
2. Bican Miroslav, Písek
3. Cihelna Tomáš, Smilovy Hory
4. Dichtlová Jana, Velešín
5. Dlouhá Ivana, Veselí n. Lužnicí
6. Hanzlík Jiří, Protivín
7. Hynková Monika, Úlehle
8. Kotlíková Jitka, Maří
9. Kubovec Gustav, České Budějovice
10. Lněnička Roman, Žirovnice
11. Majer David, Strakonice
12. Mandelíček Pavel, Sezimovo Ústí
13. Peterková Pavla, Radomyšl
14. Prokop Zbyněk, České Budějovice
15. Rataj Richard, Deštná
16. Reitingerová Helena, Český Krumlov
17. Rod Karel, Blatná
18. Řežábek Jan, Písek
19. Říhová Jana, Blatná
20. Šojsl Oto, Jindřichův Hradec
21. Tácha Daniel, Loučovice
22. Tacheczy Bohuslav, Mirovice
23. Tesařová Milena, Čepřovice
24. Tůma Radek, Ledenice
25. Váňa Luděk, Písek
26. Vokatý Roman, Vodňany
27. Žampach Dušan, Vimperk

4.C Strojírenská konstrukce
TU: Ing. Bašta Jan 
1. Čarek Roman, Čížová
2. Houdek Pavel, Písek
3. Hulešová Ivana, Písek
4. Chvála Roman, Písek
5. Kala Miloslav, Strakonice
6. Koryčan Michal, Strakonice
7. Kos Stanislav, Písek
8. Lusk Petr, Písek
9. Marková Ludmila, Protivín
10. Märtl Miroslav, Hořice na Šumavě
11. Mocová Iveta, Strakonice
12. Novák Karel, Strakonice
13. Přibáňová Milada, Strakonice



strana 62
14. Rašek Jiří, Strakonice
15. Schneider Josef, Prachatice
16. Skoupilová Lenka, Strakonice
17. Suchánek Tomáš, Strakonice
18. Starý Pavel, Nebahovy
19. Šamšula Petr, Strakonice
20. Štětková Vladimíra, Strakonice
21. Veselý Pavel, Písek
22. Vetrák František, Štěkeň
23. Zifčák František, České Budějovice

1989

4.A Strojírenská technologie
TU: Hrnčíř Petr 
1. Bečka Václav, Vodňany
2. Běloušek Pavel, Sedlice
3. Bouda Jaromír, Strakonice
4. Čajan Jan, Husinec
5. Havlátko Jiří, Čkyně
6. Hejpetr Václav, Domorazy
7. Hečko Josef, Písek
8. Hrazdíra Jaroslav, Strakonice
9. Hroch Martin, Strakonice
10. Husová Irena, Strakonice
11. Janouch Václav, Čimelice
12. Kačírek Jaroslav, Písek
13. Kadlecová Dana, Katovice
14. Keyzlar René, Strakonice
15. Krejčí Petr, Smrkovice
16. Linhart Jaroslav, Vodňany
17. Nosek Zdeněk, Bavorov
18. Novotný Petr, Vimperk
19. Patera Martin, Strakonice
20. Sajvaldová Štěpánka, Benešova Hora
21. Salivar Robert, Bavorov
22. Vaisová Lenka, Čimelice
23. Velek Luboš, Vodňany
24. Vondrášková Dagmar, Číčenice
25. Wischin Petr, Tisov
26. Zelenka Šimon, Blatná
27. Zušťák Daniel, Strakonice

4.B Doprava a přeprava
TU: Ing. Lachoutová Alena
1.  Babáčková Martina, České Budějovice
2.  Bártů Vlastimil, Rynárec 
3. Benedikt Ladislav, Vodňany
4. Hasilová Jana, Protivín
5. Hynková Jana, 
6. Jedlička Radek, Písek
7. Kocina Josef, Dobrá Voda
8. Kopřivová Jana, Sudoměřice u Bechyně
9. Kubeš Karel, Ledenice
10. Kučera František, České Velenice
11. Lafatová Jaroslava, Řepice
12. Lažánková Štěpánka, Týn n. Vltavou
13. Lechnýřová Dagmar, Strakonice
14. Mrkvička Radek, Volary
15. Mustac Libor, Volary
16. Novák Vladimír, Zliv
17. Nováková Helena, Strakonice
18. Panošová Iva, České Budějovice
19. Pěstová Hana, Vodňany
20. Pifková Jindra, Nová Včelnice
21. Prantl Václav, Strakonice
22. Procházka Zdeněk, Volary
23. Puffrová Jolana, Volary
24. Smoleňová Romana, Besednice
25. Špitálská Renata, České Budějovice
26. Štekr Stanislav, Pacov
27. Vejvodová Miroslava, Vodňany
28. Vrbová Naděžda, České Budějovice
29. Wágnerová Simona, Svébohy
30. Zíka Michal, Strakonice

4.C Strojírenská konstrukce
TU: Ing. Prokop Jan 
1. Boška Bohumír, Volyně
2. Cibochová Jaroslava, Ražice
3. Dunovský Marek, Strakonice
4. Hrubý Milan, Blatná
5. Janošová Lenka, Protivín
6. Kejřová Iveta, Volary
7. Kočí Roman, Hodějov
8. Kuncová Zuzana, Žár
9. Marková Michaela, Prachatice
10. Masák Stanislav, Sedlice

11. Matas Karel, Kraselov
12. Mráz Jaroslav, Malenice
13. Poskočil Vladimír, Krty
14. Přib Josef, Sušice
15. Stuchlík Josef, Písek
16. Svačinová Jana, Blatná
17. Šimmer Jaroslav, Střítež
18. Žižková Edita, Skaličany

5.ŽD Železniční doprava a přeprava - dálkové
TU: Pojerová Jana 
1. Antošová Věra (Váchová), České   
 Budějovice
2. Baldík Petr, Velešín
3. Dosková Zdeňka, České Budějovice
4. Feitl Josef, Most
5. Frčková Zdenka, Staré Vrbné
6. Holubová Helena, České Budějovice
7. Hovorka Miroslav, Velešín
8. Jílková Lenka, Olešník
9. Jirsová Jaroslava, České Budějovice
10. Kolda Václav, České Budějovice
11. Koudelka Jan, Včelná
12. Lemberková Jana, České Budějovice
13. Marek Pavel, Střelské Hoštice
14. Martinovská Stanislava, České Budějovice
15. Misbauerová Hana, České Budějovice
16. Novák Václav, Střelské Hoštice
17. Peloušek Václav, Kájov
18. Petrů Jaroslav, Telč
19. Píchová Vlasta, České Budějovice
20. Schmied Petr, České Budějovice
21. Slavík Miroslav, Písek
22. Šesták Jaroslav, Jindřichův Hradec
23. Viktorová Marie, Zlatá Koruna
24. Zachová Vladislava, České Budějovice

1990

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Parkos Jan 
1. Andraschko Jan, Volary
2. Češka Pavel, Strakonice
3. Dejmková Marcela, Vlachovo Březí
4. Džugan Jan, Prachatice

5. Havlík Petr, Strakonice
6. Chalupník Miroslav, Horní Dvořiště
7. Janda Tomáš, Strakonice
8. Kahuda Jiří, Strakonice
9. Kašpar Roman, Strunkovice n. Bl.
10. Korejs Daniel, Strakonice
11. Krivková Jana, Lučenice
12. Machovec Václav, Strakonice
13. Němečková Ivana, Strakonice
14. Pokorný Vladimír, Písek
15. Říha Pavel, Protivín
16. Silovská Martina, Strakonice
17. Svoboda Václav, Blatná
18. Šefránek Václav, Písek
19. Ševčíková Lenka, Strakonice
20. Štědrý Roman, Strakonice
21. Tempel Jan, Prachatice
22. Toman Pavel, Pole u Blatné
23. Vaníček Viktor, Hracholusky
24. Zelenda Jarmil, Topol
25. Zloch Vladimír, Prachatice
26. Žíla Zdeněk, Strakonice

4.B Doprava a přeprava
TU: Ing. Králová Pavla 
1. Adltová Bronislava, Bavorov
2. Bašta Miloslav, Čimelice
3. Bumbová Jana, České Budějovice
4. Cimprich Pavel, Volyně
5. Černý Martin, Milevsko
6. Čulík Jan, Kájov
7. Doubravský Petr, Písek
8. Dvořák Radek, Nová Včelnice
9. Halgaš Vladimír, Strakonice
10. Hasová Jitka, Hoslovice
11. Honissová Radka, České Budějovice
12. Humpál Radek, Radomilice
13. Jordák Martin, Tábor
14. Koukalová Radka, Vimperk
15. Larišová Iveta, Blansko
16. Lechnýř Jan, Prachatice
17. Lovětínský Antonín, Český Rudolec
18. Majerová Radka, Koupě
19. Mašková Jana, Záboří
20. Mašková Martina, Strakonice



strana 63
21. Moravcová Jaroslava, Protivín
22. Motejzíková Magdalena, Písek
23. Pavlíček Dušan, Vodňany
24. Pitzmos Jiří, Olešnice
25. Reiser Michal, Strakonice
26. Sládek Viktor, Ševětín
27. Sovová Helena, Vimperk
28. Trnková Miroslava, Strakonice
29. Tučková Ivana, České Budějovice
30. Valenta Aleš, Mladá Vožice
31. Vlasatá Petra, Kestřany
32. Žofková Renáta, Malenice

4.C Strojírenská konstrukce
TU: Nováková Marie 
1. Bílek Miloslav, Písek
2. Cihlová Jindřiška, Písek
3. Dobřemysl Jiří, Ražice
4. Engel Michal, Prachatice
5. Feitl Michal, Písek
6. Finěk Petr, Mečichov
7. Hofhansl Milan, Protivín
8. Jandová Lenka, Strakonice
9. Jedlička Richard, Strakonice
10. Jonášová Jitka, Strakonice
11. Košnářová Kateřina, Písek
12. Kubinec Patrik, Prachatice
13. Mlsek Ladislav, Písek
14. Mokrý Bohuslav, Blatná
15. Peleška František, Nahořany
16. Penzeš Ivan, Vimperk
17. Pokorná Jana, Strakonice
18. Příhoda Miroslav, Krásná Lhota
19. Regál Eduard, Skály
20. Runkas Martin, Červený Kostelec
21. Růžičková Markéta, Písek
22. Šindel Martin, Prachatice
23. Šmrha Pavel, Velký Bor
24. Tomek Rostislav, Černá v Pošumaví
25. Trojanová Jana, Čestice
26. Turínský Robert, Písek
27. Vlasák Jan, Volary

1991

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Kaláb František 
1. Beran František, Mečichov
2. Beyvlová Jana, Nihošovice
3. Červenková Hana, Blatná
4. Flanderová Lenka, Mužetice
5. Gabauer Tomáš, Vimperk
6. Hollarová Lenka, Strakonice
7. Karasová Štěpánka, Strakonice
8. Kazáková Vladislava, Strakonice
9. Kolář Martin, Jamný
10. Koller Štěpán, České Velenice
11. Konzal Martin, České Budějovice
12. Kůs Vilém, Javorník
13. Laňka Miloslav, Strakonice
14. Levá Jana, Strakonice
15. Makovička Petr, Prachatice
16. Mareš Pavel, Vimperk
17. Novotný Filip, Strakonice
18. Rada Jaroslav, Horažďovice
19. Rašková Monika, Katovice
20. Roušal Miroslav, Protivín
21. Slavíková Zdeňka, Strakonice
22. Srnec Václav, Bavorov
23. Šmrha Martin, Velký Bor
24. Študenc Milan, Vimperk
25. Turková Lenka, Strakonice
26. Valenta Radek, Písek
27. Vaněk David, Blatná
28. Vlasáková Dagmar, Blatná
29. Vodák František, Strakonice
30. Zachař František, Dubné

4.B Doprava a přeprava
TU: Ing. Lachoutová Alena 
1. Nový Jaromír, Volary
2. Onřichová Hana, Kamenný újezd
3. Panýrková Erika, CB
4. Pecl František, CB
5. Petroušková Jiřina, CB
6. Heremská Jana
7. Skoprová Pavlína
8. Stuchlová Věra, Ražice

9. Sostáková Jana
10. Steinochová Eva, CB
11. Veselá Martina, Volyně
12. Věkovský Libor, Kaplice
13. Vrátilová Michala
14. Králová Martina
15. Malíková Martina
16. Peledová Milada, Volyně
17. Turek Stanislav, Kaplice
18. Václavíková Dagmar, Prachatice

4.C Strojírenská konstrukce
TU: Ing. Pechanda Jaroslav 
1. Eliášková Jana, Protivín
2. Franz Kamil, Strakonice
3. Frčka Vladimír, Sedlice
4. Hanzlík Petr, Strašice
5. Hřebejk Roman, Mirotice
6. Chromý Jiří, Strakonice
7. Kalous Václav, Strakonice
8. Kapusta Karel, Protivín
9 Kilián Jiří, Strakonice
10. Kocová Markéta, Protivín
11. Korostenski Pavel, České Budějovice
12. Koutný Zdeněk, Černá v Pošumaví
13. Kreusová Zdeňka, Vodňany
14. Kuželka Marek, Rakovice
15. Mareš František, Písek
16. Mužík Petr, Písek
17. Panýrková Hana, Vimperk
18. Pelešková Pavlína, Strakonice
19. Rosenbaumová Martina, Strakonice
20. Roušalová Jaroslava, Písek
21. Smíšek František, Horažďovice
22. Stará Martina, Bavorov
23. Šrámek Jiří, Sušice
24. Tříska Petr, Vimperk
25. Vančura Stanislav, České Budějovice
26. Vinter Vladimír, Vimperk
27. Vokrojová Jitka, Jindřichovice

5.PMS Moderní rozhodování – dálkové
TU: Ing. Vysoký Ivan
1.  Beránková Jana, Kralovice
2.  Doležal Karel, Plzeň

3.  Janda Vladimír, Plzeň
4.  Jelínková Anastázie, Aš
5.  Kraus Jan, Stropčice
6.  Nečada Vojtěch, Boršov
7.  Solař Jiří, Mariánské Lázně
8.  Štróblová Marie, Vimperk

1992

4.A Strojírenská technologie
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Balounová Ludmila, Vitějovice
2. Bambas Petr, Strakonice
3. Bastián Miloš, Strakonice
4. Čížková Lenka, Štěkeň
5. Čížková Lucie, Strakonice
6. Diviš Karel, Strakonice
7. Ďurišová Alena, Strakonice
8. Hašková Gabriela, Písek
9. Hlávka Marcel, Blatná
10. Holman Pavel, Rovná
11. Homolka František, Modlešovice
12. Hrdličková Miroslava, Strakonice
13. Jeníček Miroslav, Chlum
14. Klíma Roman, Prachatice
15. Klouček Jan, Mirovice
16. Mašláňová Barbora, Benešova Hora
17. Melíšek Marek, Sušice
18. Pítrová Marta, Drahonice
19. Polák Ondřej, Strakonice
20. Sádlo Jan, Strakonice
21. Smíšková Marcela, Protivín
22. Steinninger Karel, Dolejší Těšov
23. Šesták Jan, Vodňany
24. Vavřík Miloš, Strakonice
25. Winzig Petr, České Budějovice

4.B Doprava a přeprava
TU: Ing. Binterová Helena 
1. Bečvář Petr, Protivín
2. Bezchlebová Dagmar, Český Krumlov
3. Černohorský Zdeněk, Prachatice
4. Dadek Ivan, Volary
5. Dvořák Milan, Pacov
6. Farka Jiří, Červená Řečice



strana 64
7. Haláčková Miroslava, Loučovice 
8. Harant Richard, Strakonice
9. Homolová Blanka, Veselí nad Lužnicí
10. Hovorka Petr,Prachatice
11. Hybšová Monika, Berkovice
12. Jirášek Petr, Protivín
13. Jonáková Jitka, Strakonice
14. Kalina Jiří, Horní Dvořiště
15. Kinkor Radek, Písek
16. Kocián Libor, Strakonice
17. Kocourková Jindřiška, Vodňany
18. Kouba Jiří, Jarošov nad Nežárkou
19. Lažanská Eva, Č. Budějovice
20. Lenc Zdeněk, Volyně
21. Maroušek Michal, Strakonice
22. Moravcová Vlasta, Protivín
23. Nováková Marcela, Ostojkovice
24. Paďourková Magda, Veselí nad Lužnicí
25. Polanová Marcela, Čkyně
26. Stropková Anna, Hůrka
27. Svach Václav, Strakonice
28. Synková Lenka, Strakonice
29. Valíček Aleš, Volary
30. Varyšová Dagmar, Vodňany
31. Vondrášek František, Katovice

4.C Strojírenská konstrukce
TU: Ing. Bašta Jan 
1. Beznoska Jaroslav, Strakonice
2. Hrubá Zuzana, Strakonice
3. Chval Petr, České Budějovice
4. Jestřáb Petr, Písek
5. Kolb Rudolf, Cehnice
6. Komín Vladislav, Chrastiny
7. Kořán Ladislav, Písek
8. Kucík Pavel, Záhoří
9. Kučáková Pavlína, Strakonice
10. Kreuzová Dana, Blatná
11. Landsinger Michal, Strakonice
12. Mašková Petra, Strakonice
13. Neubauer Jiří, Strakonice
14. Pavelková Kateřina, Strakonice
15. Koubková Lenka, Strakonice
16. Přibyl Michal, Lhotice
17. Rivola Zdeněk, Borová Lada

18. Roháčková Petra, Strakonice
19. Sladová Dita, Strunkovice nad Blanicí
20. Soukupová Marcela, Třebohostice
21. Škop Vojtěch, Strakonice
22. Staňková Štěpánka, Blatná
23. Starý Oldřich, Písek
24. Šůsová Gabriela, Radomyšl
25. Tahiová Edita, Větřní
26. Man Jiří, Písek

4.D Strojírenská technologie
TU: Ing. Sádlík Josef 
1. Bednařík Karel, Zdíkov
2. Belšan Martin, Písek
3. Císařovský Tomáš, Strakonice
4. Čampulka Martin, Blatná
5. Duchoňová Petra, Strakonice
6. Geier Stanislav, Volary
7. Hájek Daniel, Strakonice
8. Kadlec Tomáš, Strakonice
9. Kárová Ilona, Třebkov
10. Koryčan Petr, Strakonice
11. Kozel Jiří, Protivín
12. Kůrková Alena, Strakonice
13. Lahovec Miroslav, Buk
14. Majerová Jindřiška, Strakonice
15. Milfortová Martina, Blovice
16. Pivnička Daniel, Touškov
17. Růžičková Miluše, Strakonice
18. Řehořka Vladimír, Vlachovo Březí
19. Skolek Jiří, Horosedly
20. Šach Tomáš, Písek
21. Vacín Kamil, Strakonice
22. Vokatá Alena, Strakonice
23. Votruba Jiří, Strakonice

4.DŽ Doprava a přeprava – dálková
TU: Mgr. Hraba Luboš 
1. Blecha Václav, České Budějovice
2. Böm Jiří, Kájov
3. Fanfulová Marie, České Budějovice
4. Fučíková Eva, Písek
5. Fuxová Marie, Veselí nad Lužnicí
6. Hrabová Regina, Číčenice
7. Jehlárová Hana, Strunkovice nad Blanicí

8. Kepl Richard, Strakonice
9. Koutenská Marie, Veselí nad Lužnicí
10. Koutenský Ladislav, Veselí nad Lužnicí
11. Lebedová Renata, Čské Budějovice
12. Linková Dagmar
13. Marek Jiří, Mladošovice
14. Mrkáček Miroslav, Tábor
15. Siwková Dagmar, Český Heršlak
16. Socha Dušan, Žirovnice
17. Vosátková Jana, Rybník
18. Vlach Jiří, Veselí nad Lužnicí
19. Zámečníková Vladimíra, Velešín

6.PMS Moderní rozhodování - dálkové
TU: Ing. Vysoký Ivan 
1. Dort Václav Ing., Strakonice
2. Jiřík Zdeněk, Strakonice
3. Lexa Jan, Volyně
4. Lukáš Vladimír, Zálesí
5. Novák Petr, Strakonice
6. Pelouch Josef, Strakonice
7. Řezníček Jan, Strakonice
8. Schmitt Emanuel, Strakonice
9. Valeš Pavel, Strakonice
10. Věženský Roman, Strakonice

1993 

4.A Strojírenství
TU: Ing. Kaláb František 
1. Bradáč Jan, Strakonice
2. Čampulka Jiří, Blatná
3. Fiedler Jindřich, Prachatice
4. Flesar Radek, Prachatice
5. Havlátko Pavel, Čkyně 
6. Hauer Lukáš, Písek
7. Hornová Martina, Strakonice
8. Kafka Libor, Blatná
9. Kolář František, Písek
10. Kolář Vlastimil, Písek
11. Kolášová Radoslava, Strakonice
12. Knetl David, Strakonice
13. Křenková Jana, České Budějovice
14. Machovcová Petra, Tchořovice
15. Novák David, Vlkonice

16. Pekárek Radek, Blatná
17. Pivovarský Martin, Strakonice
18. Remeš Karel, Čkyně
19. Řehoř Antonín, Blatná
20. Smola Petr, Písek
21. Swaczyna Zbyněk, Strakonice
22. Šefránek Václav, Strakonice
23. Šmat Roman, Strakonice
24. Šmíd Jan, Vimperk
25. Špatná Petra, Strakonice
26. Švarcová Ilona, Vimperk
27. Trojanová Lenka, Strakonice

4.B Doprava a přeprava
TU: Ing. Lachoutová Alena 
1. Bouchal Pavel, Strakonice
2. Bruckmüllerová Jarmila, Benešov nad  
 Černou
3. Březinová Pavla, Veselí nad Lužnicí
4. Černý Eduard, České Budějovice
5. Dedera Tomáš, Pelhřimov
6. Doležalová Naděžda, Veselí nad Lužnicí
7. Dvořák Libor, Volyně
8. Fraňková Štěpánka, Ledenice
9. Frnoch Pavel, Malenice
10. Hanková Lenka, Klikov
11. Herdová Věra, Strakonice
12. Hlubocká Zdeňka, Tábor
13. Hovorka Martin, Písek
14. Humpálová Jana, Radomilice
15. Karvanová Lenka, Strakonice
16. Klimešová Alena, České Budějovice
17. Kostěnec Miroslav, Strakonice
18. Koubková Marcela, Strakonice
19. Kozlíková Romana, Rovná
20. Kubička Bohumil, Písek
21. Kukosová Pavlína, Třeboň
22. Kuchyňková Karla, Pelhřimov
23. Lavičková Marie, Loučej
24. Lenomarová Zdeňka, Zliv
25. Lomecká Jaroslava, České Budějovice
26. Matschinová Kateřina, České Budějovice
27. Mrázková Bohuslava, Zliv



strana 65
4.Z Doprava a přeprava
TU: Ing. Pavec Karel 
1. Navarová Petra, Veselí nad Lužnicí
2. Nosek Jaroslav, Strakonice
3. Nová Bohdana, Doubravice
4. Nováková Marie, Veselí nad Lužnicí
5. Opatrná Blažena, Sudoměřice u Bechyně
6. Pešek Michal, Strakonice
7. Petroušková Vendula, Kájov
8. Písařík Milan, Mladá Vožice
9. Pivoňková Štěpánka, Křepice
10. Piwko Dušan, Horní Ves
11. Plávka Roman, Protivín
12. Pojslová Jitka, Katovice
13. Polláková Kateřina, Kaplice
14. Pouzarová Zdeňka, Hosín
15. Procházka David, České Budějovice
16. Pyšek Josef, Střelské Hoštice
17. Roškot Roman, Písek
18. Ředinová Ilona, Radomyšl
19. Souček Petr, Vodňany
20. Sýkora Michal, České Budějovice
21. Šilhová Martina, Závišín
22. Šťastný Jiří, Líšnice
23. Taubrová Jaroslava, Mladějovice
24. Vilímovská Martina, Pelhřimov
25. Vlasák Ladislav, Strakonice
26. Vondrášková Alena, České Budějovice
27. Votavová Tatiana, Protivín
28. Zimmel Milan, Rapšach

4.C Strojírenství
TU: Mgr. Pojerová Jana 
1. Barvířová Pavla, Katovice
2. Blažíčková Edita, Bavorov
3. Císařovská Václava, Strakonice
4. Čabrádková Alena, Blatná
5. Čapková Pavlína, Bavorov
6. Holkup Vít, Strakonice
7. Hubáček Martin, Vimperk
8. Kaifer Daniel, Písek
9. Kobrnová Vendula, Volary
10. Kolafa Jan, Vimperk
11. Konopka Petr, Boudy
12. Kučera Luděk, Strakonice

13. Kůta Miroslav, Strakonice
14. Martanová Martina, Vimperk
15. Mrzenová Jitka, Písek
16. Pašková Pavla, Strakonice
17. Polák Petr, Černá v Pošumaví
18. Říha Martin, Vítkov
19. Samec Tomáš, Písek
20. Smrčka Jan, Strakonice
21. Strašil Ivan, Vimperk
22. Váchová Radka, Vimperk
23. Vastlová Iva, Vimperk
24. Vlk Vojtěch, Střelské Hoštice
25. Walter Jaroslav, Strakonice
26. Zahradníková Hana, Sousedovice
27. Zatloukal Jan, Prachatice

1994 

4.A Strojírenství
TU: Mgr. Růžička Václav 
1. Barborka Luděk, Horažďovice
2. Bílý Michal, Písek
3. Binědová Petra, Strakonice
4. Brousil Zdeněk, Písek
5. Brož Karel, Strakonice
6. Čuřín Jan, Písek
7. Diviš Martin, Sedlice
8. Chlan Libor, Horažďovice
9. Illichová Andrea, Písek
10. Jagrik Jan, Horažďovice
11. Jedlička Jiří, Kraselov
12. Jiřinec Michal,Svéradice
13. Kabele Tomáš, Strakonice
14. Kapinus Vladimír, Písek
15. Kožmín Pavel, Písek
16. Martínek Petr, Slaník
17. Mayer Jan, Strakonice
18. Novotný Tomáš, Strakonice
19. Pavlík Milan, Strakonice
20. Rybár Jiří, Horažďovice
21. Starý Michal, Písek
22. Svojše Karel, Strakonice
23. Šimon Michal, Horažďovice
24. Šíp Jiří, Lety
25. Šmíd Martin,Strakonice

26. Šoh Petr, Písek
27. Vedra Zdeněk, Písek
28. Voltr Jiří, Strakonice

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Mgr. Wágner Petr 
1. Ambrožová Markéta, Drachkov
2. Běhounek Petr, Prachatice
3. Bryckmüllerová Jarmila, Benešov 
4. Buchta Otakar, Dolní Dvořiště
5. Drápal Pavel, Písek
6. Dressler Petr, Katovice
7. Gawliková Lenka, Mirovice
8. Jakubcová Jaroslava, Škvořetice
9. Ješeta Jiří, Horní Hořice
10. Jůzková Radka, Bavorov
11. Komínová Lenka, Chrastiny
12. Kovář Václav, České Velenice
13. Kubová Iva, Strakonice
14. Kuba Josef, Beroun
15. Machovec Jaroslav, Lnáře
16. Malkus Jiří, Strakonice
17. Pešková Lenka, Strakonice
18. Pojslová Martina, Hořice na Šumavě
19. Potůček Michal, České Budějovice
20. Puffer Miroslav, České Budějovice
21. Sláma Petr, Písek
22. Somolík Milan, Loučovice
23. Stropková Edita, Velešín
24. Stropková Renata, Velešín
25. Šimák Libor, Písek
26. Šujanová Marie, České Budějovice
27. Váchová Zdeňka, Veselí nad Lužnicí
28. Váňová Petra, Újezdec
29. Vrba Miloslav, Třebohostice
30. Wágnerová Edita, Volary
31. Zeman Marcel, Strakonice

4.C Strojírenství
TU: Mgr. Štěchová Růžena 
1. Bursa Aleš, Prachatice
2. Dunovský Tomáš, Strakonice
3. Falář Dušan, Prachatice
4. Friedecký Marek, Volary
5. Heidenreich Michal, Michalov

6. Homr Pavel, Netolice
7. Humeník Radim, Strakonice
8. Kápl Jiří, Jílovice
9. Karvánek Luboš, Prachatice
10. Korgó Pavel, Strakonice
11. Krbeček Zbyněk, Vodňany
12. Kříž Vlastimil, Vimperk
13. Kučera David, Strakonice
14. Kučera Eduard, Prachatice
15. Kůsová Irena, Vimperk
16. Matějovský Zdeněk, Volary
17. Moravec Lukáš, Strakonice
18. Novotný František, Vimperk
19. Půbal Václav, Chlumany
20. Řehoř Jan, Prachatice
21. Trhlíková Hana, Strakonice
22. Tuháček Jan, Strakonice
23. Vadlejch Jaromír, Úbislav
24. Zíka Zdeněk, Strakonice

2.F Výpočetní technika a zpracování 
informací
TU: Mgr. Jaroš František 
1. Blažková Lenka, Novosedly
2. Brázda Stanislav, Tábor
3. Brůžek Ladislav, Milevsko
4. Čarek Pavel, Strakonice
5. Češka Jiří, Strakonice
6. Geier Stanislav, Volary
7. Hájek Daniel, Strakonice
8. Hanefl Miloslav, Jindřichův Hradec
9. Janů Michal, Tábor
10. Klouček Jan, Mirovice
11. Koryčan Petr, Strakonice
12. Koukl Václav, Milevsko
13. Kubeš Pavel, Tábor
14. Majerová Jindřiška, Strakonice
15. Maršíková Milena, Milevsko
16. Pivnička Daniel, Touškov
17. Roháčková Petra, Strakonice
18. Rozhoňová Martina, Písek
19. Růžička Miluše, Strakonice
20. Vacín Kamil, Strakonice



strana 66
1995

4.A Strojírenská technická administrativa
TU: Mgr. Sobolčík Vítězslav 
1. Černá Petra, Písek
2. Emlerová Karolína, Strakonice
3. Grabmüllerová Radka, Strakonice
4. Holkupová Alena, Strakonice
5. Honsová Michaela, Stožice
6. Hucková Denisa, Vodňany
7. Hynková Šárka, Úlehle
8. Jordánová Eva, Horažďovice
9. Jungvirtová Radka, Strakonice
10. Karlíková Anna, Újezdec
11. Knetlová Štěpánka, Pracejovice
12. Korejsová Simona, Strakonice
13. Kotounová Renata, Prachatice
14. Kotrčová Eliška, Strakonice
15. Koubková Marie, Strakonice
16. Málková Martina, Zdíkovec 
17. Papež Přemysl, Strakonice
18. Pauličová Jana, Strakonice
19. Pechlátová Lucie, Strakonice
20. Prixová Blanka, Strakonice
21. Slavíková Lucie, Strakonice
22. Soukupová Markéta, Strakonice
23. Šafaříková Olga, Strakonice
24. Šebestová Marta, Katovice
25. Touchová Pavlína, Strakonice
26. Dvořáková Petra, Chomutov

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Ing. Kadečková Pavlína
1. Bendová Pavlína, Vimperk
2. Doležal Jaroslav, Blatná
3. Futera Miloš, Prachatice
4. Holečková Květa, Velké Hydčice
5. Hoštička Bohumil, Strakonice
6. Hronek František, Pacov
7. Chval Petr, Vimperk
8. Jezlová Věra, Písek
9. Koller Luboš, Loučovice
10. Kopencová Pavla, Velešín
11. Lysáček Jaromír, Kladruby
12. Maňhal Robert, Písek

13. Marešová Michaela, Písek
14. Marková Monika, Vimperk
15. Nůsková Tatiana, Zlatá Koruna
16. Prokopius Pavel, Blatná
17. Reisinger Tomáš, Strakonice
18. Straka Antonín, Strakonice
19. Sulzer Vlastimil, Loučovice
20. Šlégr Vladislav, Vimperk
21. Švecová Monika, Velké Hydčice
22. Toninger Michal, Strakonice
23. Turčák Vladimír, Hoslovice
24. Turýnková Petra
25. Velek Radim, Vlachovo Březí
26. Vesecká Věra, Pacov
27. Veselá Adéla, Sezimovo Ústí
28. Viktora Přemysl, Protivín
29. Vršecký Petr, Březnice
30. Weber Kamil, Písek
31. Zimmermann David, Písek

4.C Strojírenství
TU: Ing. Prokop Jan 
1. Cvachová Petra, Strakonice
2. Fiala Josef, Strakonice
3. Jagrik Zdeněk, Horažďovice
4. Jánský Radek, Horažďovice
5. Jiřík Petr, Štěchovice
6. Kareš Štěpán, Komušín
7. Klimeš Petr, Strakonice
8. Kotounová Helena, Strakonice
9. Koubek Lubomír, Dub u Prachatic
10. Matušek Václav, Strakonice
11. Novotný Radek, Vimperk
12. Parkos Luboš, Strakonice
13. Pinkas Jan, Velké Hydčice
14. Pojer Martin, Strakonice
15. Soumar Karel, Volary
16. Šmejkal Marek, Strakonice
17. Špaček Patrik, Strakonice
18. Taschner Karel, Strakonice
19. Toninger Jaroslav, Horažďovice
20. Trantová Eva, Zvíkovské Podhradí
21. Tůma Jiří, Písek
22. Tůma Petr, Třebohostice
23. Urbánková Karolína, Strakonice

24. Vyskočil Jakub, Blatná
25. Žáček Ilja, Blatná

4.D Strojírenská technická administrativa
TU: Ing. Ředina Tomáš 
1. Bárová Ivana, Zlín
2. Bednaříková Petra, Strakonice
3. Benáková Štěpánka, Týn nad Vltavou
4. Benešová Jana, Drahonice
5. Brabcová Hana, Strakonice
6. Cimrhanzl Luděk, Strakonice
7. Flídr Václav, Strakonice
8. Fučíková Dagmar, Prachatice
9. Jiřincová Romana, Strakonice
10. Krása Jiří, Strakonice
11. Kroupová Simona, Písek
12. Kubička Michal, Prachatice
13. Kunešová Lucie, Strakonice
14. Mach Libor, Strakonice
15. Machová Martina, Strakonice
16. Marešová Helena, Štěchovice
17. Němcová Zuzana, Cehnice
18. Novotná Martina, Prachatice
19. Pešlová Jana, Strakonice
20. Pinkasová Silvie, Strakonice
21. Prokopová Věra, Strakonice
22. Ptáčková Martina, Protivín
23. Pýchová Jaroslava, Krajníčko
24. Rejšková Jitka, Volenice
25. Sedláčková Petra,Strakonice
26. Šetelová Markéta, Strakonice
27. Štěpánková Monika, Úlehle
28. Švecová Hedvika, České Budějovice
29. Tomšovicová Kateřina, Protivín
30. Valchářová Petra, Němětice
31. Vojtová Dita, Strakonice
32. Zuklínová Petra, Střelské Hoštice

1996 
4.A Strojírenská technická administrativa
TU: Mgr. Mužík Pavel 
1. Bělová Jitka, Miloňovice
2. Doušková Stanislava, Strakonice
3. Draxlerová Lucie, Prachatice
4. Faktorová Petra, Bavorov

5. Flaks František, Vodňany
6. Havlová Michaela, Strakonice
7. Horáková Markéta, Chrášťovice
8. Jindáček Martin, Strakonice
9. Kadlecová Dana, Střelskohoštická Lhota
10. Kohoutová Eva, Strakonice
11. Kozák Aleš, Písek
12. Kristková Silvie, Strakonice
13. Malíská Věra, Ostrovec
14. Michálková Petra, Vodňany
15. Ouředníková Dana, Čestice
16. Slavík Miroslav, Písek
17. Slezáková Jana, Buzice
18. Štěpánková Zuzana, Volyně
19. Štípková Lenka, Blatná
20. Švábová Lucie, Strakonice
21. Tůmová Dagmar, Vlachovo Březí
22. Vondráková Michaela, Lažany
23. Vrbová Vendula, Strakonice
24. Vondrysková Veronika, Strakonice
25. Štefaňáková Markéta, Plzeň

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Mgr. Macholdová Naděžda 
1. Brdičková Monika, České Budějovice
2. Bušková Lenka, Bavorov
3. Fouňová Petra, Strakonice
4. Holubová Martina, České Budějovice
5. Jamburová Dana, Dolní Novosedly
6. Jánská Renata, Doubravice
7. Daniel Jiří, Vlachovo Březí
8. Kalinová Lucie, Horní Dvořiště
9. Kochanová Šárka, Putim
10. Koutenská Veronika, Cehnice
11. Kritscha Pavel, Vimperk
12. Moravec Filip, Strakonice
13. Picek Pavel, Kájov
14. Pešek Martin, České Budějovice
15. Písaříková Růžena, Velké Nepodřice
16. Pražák Tomáš, Záhoří
17. Růžička Luboš, Strakonice
18. Sochatský Václav, České Budějovice
19. Steiner Jiří, Strakonice
20. Turek Jiří, Horažďovice
21. Valečková Kateřina, Budětice



strana 67
22. Vlk Stanislav, Milevsko
23. Vrkočová Martina, Písek
24. Žďiarský Antonín, České Budějovice
25. Lázenská Monika, Vodňany

4.C Strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Bartík Radomil, Klatovy
2. Berenda Zdeněk, Písek
3. Brušák David, Strakonice
4. Cibulka Petr, Strakonice
5. Doležal Daniel, Písek
6. Holý Tomáš, Strakonice
7. Hulmáková Lenka, Strakonice
8. Kropáček Martin, Horažďovice
9. Kupec Svatobor, Strakonice
10. Němec Petr, Blatná
11. Rodina Michal, Blatná
12. Roučka Alois, Strakonice
13. Řehoř Marek, Písek
14. Skuhravý Michal, Blatná
15. Šašek Stanislav, Týnec
16. Šedivý Petr, Písek
17. Špaček Miroslav, Strakonice
18. Turek Pavel, Frymburk
19. Vlk Jiří, Nestánice
20. Voják Martin, Miřetice
21. Vodička Václav, Přerov nad Labem
22. Žižka Vladimír, Strakonice

4.D Strojírenská technická administrativa
TU: Ing. Sádlík Josef 
1. Beranová Šárka, Strakonice
2. Bublíková Vladislava, Strakonice
3. Fojtíková Miroslava, Dubská Lhota
4. Hlaváčková Marcela, Radomyšl
5. Horešovská Simona, Strakonice
6. Humeníková Simona, Strakonice
7. Jaklová Martina, Sušice
8. Jiranová Hana, Strakonice
9. Kolářová Vladimíra, Strakonice
10. Kotroušová Šárka, Strakonice
11. Koubová Renata, Strakonice
12. Kroupa Aleš, Strakonice
13. Křišťanová Renata, Strakonice

14. Lahodná Květa, Bavorov
15. Majerová Soňa, Strakonice
16. Malkus Martin, Strakonice
17. Man Jiří, Strakonice
18. Matasová Lenka, Čestice
19. Němcová Petra, Hliněný Újezd
20. Patková Klára, Strakonice
21. Radová Petra, Čestice
22. Rusoová Edita, Strakonice
23. Špirochová Anna, Blatná
24. Tesařová Jana, Volyně
25. Vaněček Martin, Vlachovo Březí
26. Vavříková Gabriela, Strakonice
27. Vlček Michal, Strakonice

4.E Obalová technika
TU: Ing. Valešová Milena 
1. Baloušek Jiří, Přešťovice
2. Čechová Radka, Strakonice
3. Hejduková Zlata, Katovice
4. Hejnák Zdeněk, Strakonice
5. Hodonická Romana, Strakonice
6. Karešová Hana, Vodňany
7. Kořánová Renata, Strakonice
8. Kotrč Ladislav, Strakonice
9. Krajzlová Sylva, Blatná
10. Maříková Renata, Strakonice
11. Nová Naděžda, Horažďovice
12. Nováková Lenka, Blatná
13. Nováková Radmila, Strakonice
14. Papežová Zdena, Mnichov
15. Poborská Magdalena, Písek
16. Polívka Zbyněk, Písek
17. Procházka Roman, České Budějovice
18. Rebstöck Martin, Sušice
19. Rumlerová Kamila, Prachatice
20. Říhová Markéta, Sušice
21. Srbová Zdeňka, Tachov
22. Šálek Michal, Písek
23. Špirková Eva, Strakonice
24. Truhlářová Dita, Vlkov
25. Tyl David, Strakonice
26. Vodičková Hana, Písek

2.F Výpočetní technika a zpracování 
informací
TU: Mgr. Sobolčík Vítězslav 
1. Bicek Petr, Jindřichův Hradec
2. Braun Jiří, Strakonice
3. Bürger Marek, České Budějovice
4. Čermák Jan, Slavonice
5. Foučková Pavla, Strakonice
6. Jedlička Jiří, Kraselov
7. Kabele Tomáš, Strakonice
8. Kalianko Štefan, České Budějovice
9. Langmann František, České Budějovice
10. Pleticha Radek, Tábor
11. Rybár Jiří, Horažďovice
12. Smola Jan, Strakonice
13. Starý Michal, Písek
14. Šujanová Marie, České Budějovice
15. Vedra Zdeněk, Písek
16. Vrbová Veronika, Úlehle
17. Kubík Martin, Pelhřimov

2.G Výpočetní technika a zpracování 
informací
TU: Mgr. Jaroš František 
1. Filipová Gabriela, Horažďovice
2. Frňková Jana, Prachatice
3. Grubičová Denisa, Blatná
4. Lexa Petr, Strakonice
5. Lhoták Vladimír, Veselí nad Lužnicí
6. Mařík Jan, Smetanova Lhota
7. Mašek Jan, Strakonice
8. Paterová Alena, Pelhřimov
9. Pilc Radek, Strakonice
10. Plechatý Jan, Písek
11. Průcha Martin, Blatná
12. Pýcha Josef, Krajníčko
13. Schnaid Aleš, Strakonice
14. Sokol Jan, Krty
15. Sup Milan, Strakonice
16. Sviták Ladislav, Bechyně
17. Šimůnek Pavel, Volenice u Březnice
18. Tůma Jiří, Mirovice
19. Vrána Luboš, Strakonice
20. Žižka Jaroslav, Sepekov
21. Vítková Erika, Písek

1997

4.A Strojírenská technická administrativa
TU: Mgr. Váchová Ivana 
1. Bálková Jitka, Strakonice
2. Císař Martin, Mladějovice
3. Čížková Alena, Strakonice
4. Fourová Jaroslava, Strakonice
5. Hauserová Lucie, Štěkeň
6. Hejtmánková Petra, Strakonice
7. Hubač Tomáš, Přešťovice
8. Jandová Markéta, Sušice
9. Jírecová Petra, Štěkeň
10. Kadlecová Barbora, Strakonice
11. Klimentová Miroslava, Horažďovice
12. Kovandová Hana, Strakonice
13. Kubíková Petra, Volenice
14. Kubová Jitka, Strakonice
15. Lebedová Markéta, Strakonice
16. Mrkvička Václav, Strakonice
17. Neubauerová Marie, Strakonice
18. Nováková Petra, Strakonice
19. Ostrá Milena, Albrechtice
20. Pechová Pavla, Strakonice
21. Půtová Vendula, Strakonice
22. Staňková Vendula, Frymburk
23. Stará Soňa, Strakonice
24. Šarešová Miloslava, Strakonice
25. Turková Olga, Strakonice
26. Urbanová Marie, Cehnice
27. Veselková Jana, Strakonice
28. Vrbová Věra, Třebohostice
29. Weinarová Markéta, Krajníčko

4.B Železniční doprava a přeprava
TU: Ing. Pavla Kadečková
1. Benešová Andrea, Blatná
2. Brůha Válav, Horažďovice
3. Dub Jan, Katovice
4. Dvořáková Věra, Nahošín
5. Fabiánová Veronika, Lučenice
6. Foučková Hana, Strakonice
7. Futera Miloš (jen MAT)
8. Heřmanová Jaroslava, Rabí
9. Marienková Jana, Strakonice



strana 68
10. Markovcová Petra, Přešťovice
11. Nováčková Svatava, Strakonice
12. Pilečková Martina, Protivín
13. Píšek Zdeněk, Zliv
14. Popelová Kateřina, Volyně
15. Rašková Lenka, Holkovice
16. Reichart Pavel, Vimperk
17. Rumlerová Eva, Číčenice
18. Skřivanová Pavla, Volyně
19. Šedivcová Šárka, Přešťovice
20. Šíma Petr, Strakonice
21. Šimečková Jana, Dobrošov
22. Talknerová Jana, Záhoří
23. Valášek Jan, Volyně
24. Žitníková Andrea, Horažďovice

4.C Strojírenství
TU: Mgr. Jana Pojerová
1. Barnáš Václav, Kocelovice
2. Bečvář Robert, Horažďovice
3. Čtvrtník František, Vacov
4. Horňák Josef, Přešťovice
5. Kareš Václav, Pracejovice
6. Kristek Břetislav, Strakonice
7. Kroupa Robert, Cehnice
8. Krupauer František, Písek
9. Křížek Ladislav, Protivín
10. Kupec Adam, Strakonice
11. Macek Jan, Horažďovice
12. Němejc Martin, Životice
13. Novotný Ludvík, Smrkovice
14. Sachr Jaroslav, Sušice
15. Sekáč Radim, Zadní Zborovice
16. Soukup Dušan, Strakonice
17. Šťastný Ondřej, Písek
18. Tomšovic Michal, Strakonice
19. Vachata Jan, Skuhrov
20. Vaněček Miroslav, Blatná
21. Voják Martin, Miřetice
22. Voska Zdeněk, Pačejov
23. Žižka Zbyněk, Strakonice

4.E Obalová technika
TU: Ing. Kozáková Marie 
1. Andrlíková Hana, Strakonice
2. Benešová Veronika, Blatná
3. Bittnerová Michala, Strakonice
4. Böhmová Eva, Katovice
5. Bursová Veronika, Slaník
6. Hinková Pavla, Strakonice
7. Hlavenka Jan, Strakonice
8. Kafka Martin, Strakonice
9. Kahounová Naděžda, Nevězice
10. Klímová Petra, Jihlava
11. Koubová Kateřina, Volyně
12. Krejčová Barbora, Ohrazenice
13. Krýchová Lucie, Volyně
14. Pešková Michala, Volary
15. Pérová Monika, Suchdol nad Lužnicí
16. Pilná Vendula, Blatná
17. Polák Jan, Strakonice
18. Procházková Petra, Strakonice
19. Ratajová Michaela, Mačkov
20. Sipplová Milena, Volary
21. Šádová Petra, Chrášťovice
22. Šilhanová Eva, Strakonice
23. Šťastná Veronika, Strakonice
24. Šuba Antonín, Horažďovice
25. Švarcbachová Lenka, Strakonice
26. Toningerová Hana, Volyně
27. Vernerová Lucie, Cehnice

2.F Výpočetní technika a zpracování 
informací
TU: Ing. Hanzalová Pavlína 
1. Brodec Roman, Strakonice
2. Černá Petra, Písek
3. Gajdošová Alice, České Budějovice
4. Holečková Květa, Velké Hydčice
5. Hrdličková Vladimíra, Písek
6. Chrt Josef, České Budějovice
7. Javorský Václav, Čimice
8. Kalina Luděk, Strakonice
9. Kahovec Jaroslav, Bílsko
10. Kozlík Karel, Písek
11. Krýcha Marek, Volyně
12. Mach Libor, Strakonice

13. Skuhrová Lenka, Písek
14. Vyskočil Jakub, Blatná
15. Voltr Jiří, Strakonice
16. Petrášek Jan, Vodňany

1998

4.A Strojírenská technická administrativa
TU: Ing. Hanzalová Pavlína 
1. Beranová Daniela, Písek
2. Bílková Anita, Protivín
3. Bínková Šárka, Prachatice
4. Brůžková Hana, Břežany
5. Cimburek Jindřich, Jinín
6. Dobiášová Hedvika, Vlachovo Březí
7. Feistmantlová Šárka, Strakonice
8. Grulichová Elena, Písek
9. Jakšová Kamila, Záblatí
10. Janšová Lucie, Strakonice
11. Jirouš Vilém, Strakonice
12. Klementová Daniela, Sušice
13. Kloudová Lenka, Škrobočov
14. Kolář Petr, Písek
15. Kubínová Monika, Strakonice
16. Kvasničková Lenka, Hvožďany
17. Matoušová Jaroslava, Písek
18. Melková Dana, Horažďovice
19. Mokrý Martin, Sedlice
20. Mrázová Jana, Rovná
21. Němejcová Eliška, Strakonice
22. Neuberger Zdeněk, Sušice
23. Pinkas Jiří, Strakonice
24. Pintrová Anna, Strakonice

4.B Strojírenská technická administrativa - 
Železniční doprava a přeprava
TU: Mgr. Růžička Václav 
1. Blažková Hana, Blatná
2. Brabcová Radka, Pracejovice
3. Hlávková Markéta, Blatná
4. Kolinger Petr, Strakonice
5. Krejčí Jiří, Žatec
6. Kubičková Michalea, Strakonice
7. Pavlová Veronika, Liteň
8. Picková Zuzana, Jindřichův Hradec

9. Potužník Jaroslav, Čestice
10. Smíšková Markéta, Strakonice
11. Sobas Petr, Sušice
12. Staňková Hana, Strakonice
13. Supová Petra, Strakonice
14. Šefránek Jiří, Strakonice
15. Šilhan Petr, Bezdědovice
16. Šímová Veronika, Horažďovice
17. Turková Monika, Modlešovice
18. Tyl Jaroslav, Strakonice
19. Vacíková Lenka, Strakonice
20. Valíková Lenka, Sušice
21. Vojtová Petra, Strakonice
22. Vondrušková Alena, Blatná
23. Zajíčková Šárka, Blatná
24. Zedník Václav, Vodňany

4.C Strojírenství
TU: Ing. Slanař Václav 
1. Čadek František, Blatná
2. Hálek Tomáš, Sušice
3. Kouba Josef, Litochovice
4. Kovářík Václav, Strakonice
5. Krátký Rostislav, Praha
6. Mačl Václav, Horažďovice
7. Makovec Jiří, Sedlice
8. Martíšek Radek, Strakonice
9. Nováček Roman, Horažďovice
10. Petráš Stanislav, Strakonice
11. Sedláček Ondřej, Blatná
12. Švec Roman, Vimperk
13. Tábor Dušan, Strakonice
14. Trčka Michal, Mladotice
15. Vlasák Jan, Strakonice

4.E Obalová technika
TU: Mgr. Hůla Jiří 
1. Bláhovcová Eva, Komušín
2. Hadrava Lukáš, Strakonice
3. Hanzlíková Michaela, Sušice
4. Hrdličková Zdeňka, Husinec
5. Jarošová Štěpánka, Strakonice
6. Jelínková Miroslava, Sušice
7. Jíchová Lenka, Strakonice
8. Kohoutová Michaela, Strakonice



strana 69
9. Kostková Blanka, Strakonice
10. Kupková Hedvika, Písek
11. Lávičková Stanislava, Malý Bor
12. Novák Jaroslav, Rabí
13. Nývlt Petr, Kašperské Hory
14. Ouředníková Ludmila, Jetenovice
15. Pešková Martina, Volary
16. Růžička Josef, Rabí
17. Růžičková Jana, Rabí
18. Sochůrková Zuzana, Strakonice
19. Šimáčková Jana, Sušice
20. Šimečková Alena, Branice
21. Štěpánek Martin, Tažovice
22. Vozobulová Petra, Volary
23. Zabilková Daniela, České Budějovice
24. Zemenová Naděžda, Nezamyslice

2.F Provozní technika
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Bouda Miloslav, Putim
2. Česánek Milan, Horažďovice
3. Jiřík Petr, Strakonice
4. Krejčí Tomáš, Strakonice
5. Kübelbek Ondřej, Drachkov
6. Lenc Jiří, Volyně
7. Opl Radek, Pracejovice
8. Pešek Petr, Strakonice
9. Řeřábek Daniel, Písek
10. Šandara Michal, Strakonice 
11. Trojan Zdeněk, Čestice

1999

4.A Strojírenská technická administrativa
TU: Mgr. Hraba Luboš 
1. Barborka Ondřej, Strakonice
2. Bláha Pavel, Štěkeň
3. Brejchová Petra, Strakonice
4. Bubíková Gabriela, Čepřovice
5. Čechura Václav, Strakonice
6. Duba Aleš, Strakonice
7. Friedelová Monika, Strakonice
8. Hauserová Michaela, Štěkeň
9. Hlubučková Pavla, Strakonice
10. Chalupová Edita, Strakonice

11. Kovářík Tomáš, Sušice
12. Kozlík Tomáš, Strakonice
13. Koželuh Jan, Strakonice
14. Mlejnek David, Strakonice
15. Pithardová Hana, Horažďovice
16. Réblová Zuzana, Horažďovice
17. Rodová Martina, Nihošovice
18. Šíp Miroslav, Strakonice
19. Šulová Petra, Modlešovice
20. Tampírová Kateřina, Střelské Hoštice
21. Trojanová Petra, Čestice
22. Vadlejchová Lucie, Strakonice
23. Vávra Michal, Strakonice
24. Vondrák Tomáš, Strakonice
25. Zdvořáček Petr, Strakonice
26. Žáková Kateřina, Strakonice

4.B Strojírenská technická administrativa; 
Silniční doprava
TU: Mgr. Macholdová Naděžda 
1. Boháčová Pavla, Volyně
2. Čuřínová Jana, Strakonice
3. Danielová Jitka, Strakonice
4. Havránková Jůlie, Strakonice
5. Koubová Jana, Strakonice
6. Machová Petra, Písek
7. Macová Kateřina, Sušice
8. Nováková Michaela, Strakonice
9. Šebková Martina, Horažďovice
10. Urbanová Dagmar, Strakonice
11. Votočková Václava, Sušice
12. Bojko Martin, Vodňany
13. Bulka Martin, Blatná
14. Holek Martin, Písek
15. Hroník Petr, Bělčice
16. Kroupa Oldřich, Mnichov
17. Pflanzerová Hedvika, Vimperk
18. Pivec Milan, Nová Dobev
19. Polan František, Mečichov 
20. Šoun Tomáš, Blatná
21. Turner Josef, Vimperk
22. Vachout Milan, Kraselov

4.C Strojírenství
TU: Mgr. Koubová Jana
1. Bejvl Miroslav, Sedlice
2. Burian Karel, Strakonice
3. Cabuk Jan, Písek
4. Fiala Tomáš, Vimperk
5. Holoubek Petr, Strakonice
6. Kindelmann Pavel, Mladice
7. Kolpek Pavel, Písek
8. Matoušek Jaroslav, Krty
9. Novák Vít, Čejetice
10. Pilnáček Michal, Střítež
11. Prančl Karel, Strakonice
12. Říšský Michal, Záboří
13. Štěpánek Jiří, Tažovice
14. Vaněček Martin, Slatina

4.E Obalová technika
TU: Ing. Ředina Tomáš 
1. Beneš Radek, Prachatice
2. Braťka Lukáš, Strakonice
3. Černá Jana, Horažďovice
4. Hosnédlová Renáta, Volyně
5. Kadečková Markéta, Cehnice
6. Kopřivová Vladimíra, Sušice
7. Koubová Kristýna, Volyně
8. Langová Miroslava, Husinec
9. Maříková Jana, Strakonice
10. Němečková Martina, Holkovice
11. Pichner Miroslav, Volyně
12. Průchová Libuše, Horažďovice
13. Sutnerová Hana, Dřešínek
14. Štilip Roman, Zálezly
15. Švec Pavel, Strakonice
16. Tlapák Václav, Strakonice
17. Uhlíř Václav, Strakonice
18. Vavruška Josef, Vodňany
19. Vorudová Michaela, Katovice

2000

2.G Provozní technika
TU: Ing. Hanzalová Pavlína 
1. Beránek Tomáš, Strakonice
2. Brabec Vladimír, Strakonice

3. Janoch Milan, Žichovice
4. Krejčík Adam, Kadaň
5. Lelek Pavel, Vimperk
6. Otta Dalibor, Chomutov
7. Tříska Michal, Strakonice
8. Tyburec Václav, Čejetice

2001

4.A Technická administrativa - strojírenství
TU: Mgr. Váchová Ivana 
1. Bublíková Dagmar, Štěchovice
2. Fundová Šárka, Strakonice
3. Habadová Martina, Chlum
4. Hlavsová Dita, Stará Vráž
5. Holínová Kateřina, Volyně
6. Chodová Blanka, Horažďovice
7. Jandová Kateřina, Strakonice
8. Kotrba Jan, Katovice
9. Krásová Jana, Bukovník
10. Krásová Kateřina, Strakonice
11. Kutheil Pavel, Strakonice
12. Liška Jaroslav, Štěkeň
13. Matějková Věra, Strakonice
14. Mrázová Markéta, Strašice
15. Nováková Jiřina, Novosedly
16. Pajerová Jana, Kašperské Hory
17. Pánová Šárka, Strakonice
18. Reková Kateřina, Putim
19. Rosinová Lucie, Strakonice
20. Rychtářová Jaroslava, Škůdra
21. Vosková Martina, Strakonice
22. Zedníčková Zdeňka, Nová Dobev

4.B Technická administrativa - strojírenství  
(s rozšířenou výukou jazyků)
TU: Mgr. Růžička Václav
1. Adámková Radka, Sušice
2. Bouša Martin, Strakonice
3. Dušková Lenka, Strakonice
4. Faustová Renata, Horažďovice
5. Heidekerová Lucie, Volyně
6. Hejlková Andrea, Kraselov
7. Hejlková Jitka, Katovice
8. Hlinková Jana, Strakonice



strana 70
9. Chmelcová Jaroslava, Jinín
10. Jirecová Zdeňka, Štěkeň
11. Kalmarová Miroslava, Hliněný Újezd
12. Klimešová Petra, Přešťovice
13. Klímová Dobromila, Sušice
14. Kožnarová Lenka, Horažďovice
15. Krajánková Ilona, Strakonice
16. Mlíková Hana, Strakonice
17. Nováková Lucie, Sušice
18. Pacáková Lenka, Strakonice
19. Ratajová Hana, Strakonice
20. Šímová Jana, Zdíkov
21. Trautnerová Lenka, Strakonice
22. Truhlářová Blanka, Vlkov
23. Turková Michaela, Katovice
24. Tvrdková Miloslava, Drachkov
25. Vadlejchová Michaela, Strakonice
26. Valchářová Alena, Strakonice
27. Vlasáková Eva, Strakonice

4.C Strojírenství
TU: Mgr. Pojerová Jana 
1. Bartoš Lukáš, Zdíkov
2. Cibulka Petr, Strakonice
3. Harant Daniel, Strakonice
4. Janus Milan, Strakonice
5. Kočí Václav, Dobršín
6. Kuchta Pavel, Doubravice
7. Machalický Vladimír, Strakonice
8. Pecka Vladimír, Libětice
9. Samec Jiří, Zdíkov
10. Šanta Martin, Velké Hydčice
11. Štádler Zdeněk, Čkyně
12. Uhříček Martin, Strakonice
13. Vališ Michal, Strakonice
14. Vastl František, Vimperk
15. Vodička Libor, Radošovice
16. Zábranský Tomáš, Nahořany

4.D Strojírenství
TU: Ing. Fiřtová Miloslava 
1. Čadek Martin, Horažďovice
2. Daniel Michal, Strakonice
3. Had Jiří, Putkov
4. Janský Karel, Zahorčice

5. Kalaš Martin, Strakonice
6. Konečný Ondřej, Strakonice
7. Kořínek Jiří, Horažďovice
8. Kůs Pavel, Prachatice
9. Lenc Miroslav, Volyně
10. Louženský Jaroslav, Kašperské Hory
11. Mach Jaroslav, Zdíkov
12. Malý Lukáš, Horažďovice
13. Mareš Václav, Vodňany
14. Petřík Karel, Horažďovice
15. Ryšavý Miroslav, Radomyšl
16. Sporka Jan, Volenice
17. Šochman David, Strakonice
18. Toman Jiří, Písek
19. Tůma Lukáš, Strakonice

4.E Obalová technika
TU: Ing. Kozáková Marie 
1. Bohuslavová Ivana, Vimperk
2. Burian Pavel, České Budějovice
3. Český Arnošt, Vimperk
4. Dejmková Michaela, Vlachovo Březí
5. Fiedler David, Vlachovo Březí
6. Filgasová Zuzana, Truskovice
7. Hejpetrová Martina, Rovná
8. Houbová Iveta, Kašperské Hory
9. Cheníček Tomáš, Sedlice
10. Kotlíková Pavlína, Štěchovice
11. Koubová Anna, Volyně
12. Krejnická Pavla, Blatná
13. Kupcová Lucie, Strakonice
14. Mika Štěpán, Žichovice
15. Morávková Ivana, Záboří
16. Mráz Jiří, Šumavské Hoštice
17. Murínová Michaela, České Budějovice
18. Ottová Alena, Vlachovo Březí
19. Panušková Veronika, Strakonice
20. Pechová Jaroslava, Strunkovice n. Blanicí
21. Pícková Eva, Sušice
22. Slapničková Martina, Strakonice
23. Solusová Pavlína, Přešťovice
24. Staněk Miroslav, Masákova Lhota
25. Svobodová Kateřina, Rovná
26. Šašek Pavel, Týnec
27. Špička Ondřej, Strakonice

28. Tomášková Barbora, Blatná
29. Uhříčková Kateřina, Vimperk

2002

4.A Technická administrativa - strojírenství 
TU: Ing. Hanzalová Pavlína 
1. Boháčová Petra, Volyně
2. Brejchová Alena, Horažďovice
3. Brůhová Jitka, Slatina
4. Holečková Zdeňka, Velké Hydčice
5. Hůdová Jana, Strakonice
6. Janda Jaroslav, Cehnice
7. Koubová Magdalena, Strakonice
8. Kroupová Martina, Sušice
9. Míčková Anna, Horažďovice
10. Němcová Klára, Volenice
11. Nováková Vlasta, Kraselov
12. Ouředníková Petra, Čkyně
13. Pekárek Martin, Strakonice
14. Rašková Ivana, Strašín
15. Svojše Zdeněk, Strakonice
16. Šebová Lenka, Horažďovice
17. Šímová Jana, Strakonice
18. Švecová Lenka, Sušice
19. Tarasovová Lucie, Strakonice
20. Tocháčková Hana, Horažďovice
21. Frčka David, Cehnice

4.B Technická administrativa - strojírenství (s 
rozšířenou výukou jazyků)
TU: Mgr. Růžička Václav 
1. Balejová Jaroslava, Vimperk
2. Bednaříková Lucie, Strakonice
3. Buchtová Jana, Strakonice
4. Čalounová Helena, Písek
5. Čížková Edita, Strakonice
6. Dušková Lucie, Strakonice
7. Gregorová Marie, Sušice
8. Jůzková Michaela, Strakonice
9. Klímová Pavlína, Sušice
10. Kopfová Jana, Bušanovice
11. Kroupová Lenka, Strakonice
12. Křižanová Jaroslava, Horažďovice
13. Lašáková Miroslava, Strakonice

14. Marková Lucie, Přešťovice
15. Maronová Jana, Budkov
16. Soukupová Eva, Smrkovec
17. Pavlíčková Alena, Sušice
18. Pixová Jitka, Damětice
19. Plesníková Štěpánka, Vimperk
20. Polanková Renata, Strakonice
21. Procházková Lenka, Vimperk
22. Seidl Jaroslav, Přečín
23. Vokáčová Lada, Slatina 
24. Vondráčková Petra, Vimperk
25. Vukanovičová Gabriela, Čejetice
26. Zábranská Michaela, Strakonice

4.C Strojírenství
TU: Ing. Bašta Jan 
1. Bína Pavel, Strakonice
2. Bublík Ondřej, Strakonice
3. Havlík Zdeněk, Zadní Ptakovice
4. Hlavatý Antonín, Katovice
5. Hořejš Jaroslav, Blatná
6. Kaňka Tomáš, Dobrkovská Lhotka
7. Koubek Jan, Blatná
8. Marek Václav, Bavorovské Hory
9. Mareš Martin, Kraselov
10. Maroušek David, Heřmaň
11. Mašek Lubomír, Lnáře
12. Šmolík Michal, Strakonice
13. Zelenka Lukáš, Strakonice
14. Zíbar Václav, Katovice
15. Žamberský Zdeněk, Skály

4.E Obalová technika
TU: Ing. Ředina Tomáš 
1. Andelová Ivana, Strakonice
2. Dušek Luboš, Sušice
3. Gavroňová Eva, Prachatice
4. Havlík Josef, Zadní Ptakovice
5. Hudec Michal, Štěkeň
6. Charvát Marian, Strakonice
7. Jeřábek Lukáš, Sušice
8. Jirkalová Kamila, Písek
9. Kacovský Milan, Strakonice
10. Kornoušková Lenka, Zdíkov
11. Malá Anna, Strakonice



strana 71
12. Matoušek David, Sušice
13. Moravec Pavel, Písek
14. Musilová Linda, Sušice
15. Pahorecká Lenka, Stachy
16. Panušová Iveta, Strakonice
17. Pelechová Kateřina, Netolice
18. Pintýř David, České Budějovice
19. Poddaná Kateřina, Sušice
20. Suchanová Vladimíra, Písek
21. Šíma Radek, České Budějovice
22. Štekr Martin, Kašperské Hory
23. Štětková Petra, Rejštejn
24. Švarcbachová Jitka, Strakonice
25. Vorel Tomáš, Strakonice
26. Zdráhalová Lenka, Katovice
27. Zelená Marcela, Sušice

2003

4.B Řízení jakosti ve strojírenství
TU: Ing. Procházka Pavel 
1. Altmann Petr, Nová Ves
2. Balíček David, Horažďovice
3. Fixová Lucie, Katovice
4. Hais Jan, Hoštice
5. Hošek Jiří, Písek
6. Chochol Pavel, Strakonice
7. Jílek Jan, Strakonice
8. Jiroušková Eva, Cerhonice
9. Kortusová Petra, Chelčice
10. Kotrba Michal, Katovice
11. Kovář Václav, Osek
12. Kučerová Vendula, Chrášťovice
13. Pletka Václav, Strakonice
14. Sokol Michal, Drachkov
15. Strumínská Martina, Kamený Újezd
16. Šímová Jana, Strakonice
17. Šindelář Jan, Strakonice
18. Škabroudová Michaela, Čepřovice
19. Švecová Veronika, Újezd
20. Tomíček Jaromír, Strakonice
21. Uhlík Tomáš, Strakonice
22. Urbanová Jitka, Katovice
23. Volák Ondřej, Strakonice
24. Vrba Jaroslav, Řepice
25. Zborníková Lenka, Katovice

4.C Strojírenství
TU: Ing. Sádlík Josef 
1. Cirhan Tomáš, Strážný
2. Glazunov Milan, Strakonice
3. Had Petr, Putkov
4. Harbáček Tomáš, Blatná
5. Hladík Michal, Zdíkovec
6. Houska Josef, Radošovice
7. Chyla Jan, Kváskovice
8. Jaroš Bohumír, Svatá Maří
9. Kučera Ondřej, Drahonice
10. Lenc Zdeněk, Volary
11. Mach Aleš, Vlkonice
12. Mach Radovan, Vlkonice
13. Maroušek Václav, Strakonice
14. Matoušek Pavel, Strakonice
15. Mimráček Milan, Písek
16. Pek Miroslav, Vimperk
17. Pollak Josef, Horažďovice
18. Popp Kamil, Strašín
19. Sobotka Jakub, Přechovice
20. Studnička Václav, Katovice
21. Šanda Vítězslav, Vitějovice
22. Šatra Václav, Horažďovice
23. Váňa Vladimír, Strakonice
24. Zedník Jaroslav, Vimperk

4D Strojírenství
TU: Mgr. Pudilová Alena 
1. Bílý Martin, Strakonice
2. Brom Karel, Strakonice
3. Černý Miroslav, Droužetice
4. Diviš Petr, Radomyšl
5. Fiala František, Čejetice
6. Froulík Petr, Strakonice
7. Hlinka Aleš, Strakonice
8. Hrach Jiří, Nezdice na Šumavě
9. Kopenec Jan, Sudoměř
10. Křišťan Tomáš, Strakonice
11. Kříž Libor, Strakonice
12. Matuška Petr, Velké Hdčice
13. Pech Marek, Strukovice n. Blanicí
14. Slepička Jan, Straňovice
15. Solus Jakub, Přešťovice
16. Šíp Jiří, Horažďovice

17. Urbánek Jaromír, Písek
18. Zajíc Jaromír, Strakonice
19. Zíka Josef, Stará Dobev

4.E Obalová technika
TU: Ing. Charvát Miloš 
1. Alešová Klára, Cehnice
2. Bláha Martin, Chlum
3. Burianová Petra, Strakonice
4. Černý Jiří, Sušice
5. Čotková Veronika, Lažany
6. Čtvrtník Stanislav, Vrbice
7. Dejmek Miroslav, Prachatice
8. Dohnalová Lucie, Jaroškov
9. Fenclová Jiřina, Vitějovice
10. Janovská Kamila, Střelské Hoštice
11. Janská Jana, Zahorčice
12. Ježková Lenka, Dobršín
13. Knížová Jana, Bahlovice
14. Kohoutová Jitka, Osek
15. Kopfová Lenka, Bušanovice
16. Krhounová Alena, Blatná
17. Kučerová Iva, Písek
18. Malíková Marcela, Střelské Hoštice
19. Marešová Jana, Písek
20. Marešová Petra, Uzenice
21. Nečas Petr, Strakonice
22. Pavelcová Veronika, Strakonice
23. Pavlíčková Radka, Velké Nepodřice
24. Pechlát Stanislav, Čkyně
25. Piksová Hana, Netolice
26. Slanařová Lucie, Strakonice
27. Srbková Šárka, Milín
28. Stejskalová Lenka, Strakonice
29. Šulcová Jana, Písek
30. Troblová Hana, Přešťovice
31. Veselá Michaela, Strašín

VOS4 Strojírenská výrobní technologie
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Čechura Václav,Strakonice
2. Divoký Vlastimil Patricius, České  
 Budějovice
3. Dolínek Přemysl, Bechyně
4. Hroník Petr, Bělčice

5. Jarůšek Miloš, Ledenice
6. Müller Stanislav, Jemnice
7. Šmídková Jana, Dačice
8. Vlasák Jan, Strakonice
9. Wallisch Martin, Humpolec

2004

4.B Technické lyceum
TU: Mgr. Vrba Václav 
1. Barborka Antonín, Strakonice
2. Bogusch Martin, Strakonice
3. Brejcha Jiří, Horažďovice
4. Hanzlíková Lucie, Strakonice
5. Košťálová Tereza, Strakonice
6. Kovářová Kateřina, Strakonice
7. Krásová Barbora, Strakonice
8. Krejčová Jana, Strakonice
9. Kuneš Roman, Strakonice
10. Macholdová Petra, Strakonice
11. Mráz Roman, Strakonice
12. Paulič Radim, Strakonice
13. Pečený Petr, Ražice
14. Pejchal Tomáš, Volyně
15. Petřík Jiří, Písek
16. Pilný Petr, Strakonice
17. Předotová Jindra, Vimperk
18. Přeslička Jiří, Strakonice
19. Ráž Karel, Blatná
20. Štefančík Jozef, Strakonice
21. Vlček Martin, Prachatice
22. Vojta Jiří, Strakonice
23. Voříšek Vladimír, Zliv
24. Vrchlavská Soňa, Písek
25. Zábranský Martin, Nahořany
26. Zajíček Miroslav, Písek

4.C Strojírenství
TU: Mgr. Mužík Pavel 
1. Benedikt Lukáš, Strakonice
2. Hromadka Jakub, Strakonice
3. Kadečka Josef, Strakonice
4. Kroupa Tomáš, Strakonice
5. Orna Milan, Horažďovice
6. Pavec Karel, Strakonice



strana 72
7. Pokorný Vojtěch, Strakonice
8. Rejšek Roman, Katovice
9. Říha Ladislav, Strakonice
10. Schovanec Lukáš, Strakonice
11. Svoboda Jaroslav, Rovná
12. Sybera Martin, Strakonice
13. Šíma Jiří, Drážov
14. Švadlena Petr, Jetětice
15. Tichava Jan, Horažďovice
16. Tryml Ondřej, Protivín
17. Vlček Václav, Volyně

4.D Strojírenství
TU: Ing. Kaláb František 
1. Běhounek Petr, Hůrky
2. Borovka Pavel, Netolice
3. Brejcha Jaroslav, Strakonice
4. Hodánek Josef, Strakonice
5. Hora Tomáš, Písek
6. Kačírek Stanislav, Písek
7. Konrád Petr, Volary
8. Krch Václav, Horažďovice
9. Kroh Josef, Prachatice
10. Kropš Jiří, Strakonice
11. Křenek Jaroslav, Netolice
12. Maroušek Karel, Třebohostice
13. Martínek Petr, Blatná
14. Mazura Jan, Volary
15. Míšek Michal, Strakonice
16. Novotný Luboš, Strakonice
17. Paraj Jan, Petrův Dvůr
18. Plechatý Jaroslav, Nahošín
19. Valešová Olga, Strakonice
20. Vondrová Ivana, Strakonice
21. Votava Václav, Prachatice

4.E Obalová technika (návrh a konstrukce 
obalů)
TU: Mgr. Hůla Jiří 
1. Bunešová Monika, Strachovice
2. Cinádrová Eva, Zdenice
3. Codlová Petra, Svatá Maří
4. Fleišmannová Jana, Šumavské Hoštice
5. Hamerníková Eva, Horní Stropnice
6. Holín Jan, Volyně

7. Langová Jiřina, Vnarovy
8. Lencová Daniela, Vimperk
9. Linhart Tomáš, Horažďovice
10. Machartová Růžena, Prachatice
11. Marek Vlastimil, Strakonice
12. Mikolášová Jiřina, Výrov
13. Míšková Jana, Kaplice
14. Murínová Veronika, České Budějovice
15. Nováková Martina, Zliv
16. Petrák Jiří, Sušice
17. Plášilová Jitka, Volyně
18. Pomajzl Jakub, Strakonice
19. Raška Martin, Sušice
20. Riedlová Monika, Strakonice
21. Socherová Klára, Svébohy
22. Šímová Andrea, Strakonice
23. Škopek Martin, Vimperk
24. Turková Anežka, Velká Turná

2005

4OT Obalová technika (návrh a konstrukce 
obalů)
TU: Ing. Kozáková Marie 
1. Bauerová Monika, Písek
2. Bruzlová Miroslava, Sušice 
3. Faustová Ivana, Horažďovice
4. Havelka Ondřej, České Budějovice
5. Hlaváčová Kristýna, Písek 
6. Hořejšová Zuzana, Blatná
7. Kadlec Petr, České Budějovice
8. Kamenická Jana, Lázně
9. Kubáčková Barbora, Písek 
10. Kutilová Veronika, Hrádek u Sušice
11. Madová Erika, Strakonice 
12. Machusová Veronika, Strakonice 
13. Maunová Kateřina, Prachatice
14. Prosrová Miroslava, Vimperk
15. Půbalová Michaela, Buk
16. Slavíková Jana, Strakonice 
17. Součková Eva, Prachatice
18. Trojan Jiří, Strakonice
19. Veselá Markéta, Vodňany
20. Vlková Miroslava, Písek 
21. Vyorálková Alena, Strakonice

 4SL Strojírenství (obchod a logistika 
podniku)
TU: Mgr. Váchová Ivana 
1. Buben Václav, Nihošovice
2. Filipčíková Jana, Volary
3. Glusa Tomáš, Strakonice
4. Honnerová Martina, Mladějovice
5. Horažďovská Jana, Protivín
6. Hůda David, Strakonice
7. Chvalová Kateřina, Svatá Maří
8. Jarolímek Josef, Heřmaň
9. Kocman Tomáš, Červené Dvorce
10. Kubová Martina, Strakonice
11. Maříková Ivana, Písek 
12. Nováčková Veronika, Strakonice
13 Páníková Miroslava, Modlešovice
14. Rouče Jaroslav, Radomyšl
15. Saláková Petra, Strakonice
16. Smetanová Dagmar, Lnářský Málkov
17. Štroblová Eva, Strakonice
18. Tomášková Lenka, Vrbno
19. Valentová Andrea, Strakonice

4SP Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Fiřtová Miloslava 
1. Herman Pavel, Strakonice
2. Kadlec Jiří, Radošovice
3. Karas Václav, Střelskohoštická Lhota
4. Kepl Pavel, Střelskohoštická Lhota
5. Koblenc Martin, Netolice
6. Kovář Ondřej, Strakonice
7. Křížek Petr, Strakonice 
8. Macháček Stanislav, Strakonice 
9. Mikeš Pavel, Drážov
10. Musil Lukáš, Vimperk
11. Náhlík Josef, Volyně
12. Novák Martin, Strakonice
13. Panský Michal, Vodňany
14. Pitule Jaroslav, Strakonice
15. Pohan Jan, Čkyně
16. Rejšek Martin, Blatná
17. Salát Jan, Strakonice 
18. Šlais Martin, Sušice
19. Taitl Miroslav, Blatná

20. Tříska Michal, Malenice 
21. Vávrů Martin, Sušice 
22. Vrba Vojtěch, Volyně
23. Zborník Jaroslav, Strakonice 

4TL Technické lyceum
TU: Mgr. Pojerová Jana 
1. Beneš Josef, Střelské Hoštice
2. Brčák Michal, Křenovice
3. Hrdličková Jaroslava, Strakonice 
4. Kutlák Michal, Strakonice 
5. Lahodná Iveta, Bavorov
6. Maroušek Jakub, Včelná pod Boubínem
7. Martínková Jana, Blatná
8. Ouška Martin, Strakonice
9. Podařil Jakub, Písek
10. Pudil Tomáš, Strakonice
11. Řáha Martin, Horažďovice 
12. Skala Martin, Čečelovice
13. Souhrada Václav, Písek
14. Štěrba Bohumír, Prkošín
15. Štoural Václav, Litochovice
16. Uhlík Jakub, Písek
17. Vrbský Milan, Blatná

VOS4 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Brichcín Pavel, Plzeň
2. Falát Daniel, Bohutín
3. Hájek Jaroslav, Sedlčany
4. Janoch Milan, Žichovice
5. Kristl Tomáš, České Budějovice
6. Kriška Vladimír, Sušice
7. Melichar Tomáš, Kamýk nad Vltavou
8. Tomášek František, Sedlčany

2006

4OT Obalová technika (návrh a konstrukce 
obalů)
TU: Ing. Ředina Tomáš 
1. Doušek Zdeněk, Sedlice u Blatné
2. Farský Luboš, Písek
3. Hanušová Zdeňka, Řepice
4. Hejtmánková Eliška, Písek



strana 73
5. Hokrová Gabriela, Strakonice
6. Janochová Vladislava, Střelskohoštická  
 Lhota
7. Klíma Petr, Strakonice
8. Kopta Martin, Strakonice
9. Křišťanová Zdeňka, Strakonice
10. Kužvartová Alice, Volary
11. Michalec Jan, Vodňany
12. Morong Jindřich, Volary
13. Pojer Václav, Blatná
14. Poláčková Dana, Zliv
15. Polan Zdeněk, Mečichov
16. Prokešová Aneta, Prachatice
17. Prokopcová Kateřina, Strakonice
18. Stejkozová Martina, Prachatice
19. Šanda Jan, Strakonice
20. Štekr Milan, Kašperské Hory
21. Švarcová Lenka, České Chalupy
22. Vavřina Zdeněk, Sušice 
23. Votavová Zdeňka, Strakonice

4SL Strojírenství (obchod a logistika podniku) 
TU: Mgr. Holubová Leonarda 
1. Balík Tomáš, Nišovice
2. Boháčová Pavla, Volary
3. Boublíková Tereza, Strakonice
4. Buzková Pavla, Písek
5. Eliášová Lucie, Štěkeň
6. Frčková Barbora, Strakonice
7. Fűrbach Jiří, Malenice 
8. Hrdličková Radka, Třebohostice
9. Jáchim Filip, Strakonice
9. Janáček Tomáš, Písek
10. Kuchtová Pavla, Mečichov
11. Kuncl Martin, Strakonice 
12. Martínek Ondřej, Cehnice
13. Pěčová Jana, Chlum
14. Podlešák Petr, Strakonice
15. Pomajzl Richard, Strakonice
16. Riedlová Kateřina, Stachy
17. Schwarzová Simona, Vlkonice
18. Šobrová Pavla, Strakonice
19. Vodička Jan, Písek
20. Zelenková Dana, Přešťovice

4SP-A Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Slanař Václav 
1. Barborka Václav, Strakonice
2. Brašnička Václav, Strakonice
3. Cap Jan, Radomyšl
4. Dobroriz Maksym, Písek
5. Hončarenko Roman, Volyně
6. Klein Zdeněk, Prachatice
7. Kolář Petr, Čkyně
8. Kotous Martin, Malenice 
9. Kout Tomáš, Čkyně
10. Krajčo Martin, Strakonice
11. Landa Tomáš, Čkyně
12. Malík Vladimír, Horažďovice
13. Maršík Ondřej, Chobot
14. Mašek Jiří, Horní Ostrovec
15. Melichar Jan, Strakonice
16. Motloch David, Vimperk
17. Novák Petr, Mladějovice
18. Ouředník Pavel, Volyně
19. Poláček Filip, Strakonice
20. Rataj Pavel, Strakonice 
21. Sokol Matěj, Strakonice
22. Suchý Karel, Blatná
23. Štoural Martin, Litochovice
24. Šula Pavel, Modlešovice
25. Toman Aleš, Strakonice
26. Vlček Lukáš, Sušice
27. Vokroj Petr, Blatná
28. Vokřap Petr, Písek
29. Zeman David, Čkyně

4SP-B  Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Telingerová Miroslava 
1. Babor Tomáš, Strakonice
2. Brůha Zbyněk, Třebomyslice
3. Česánek Zdeněk, Štěchovice
4. Doule Jan, Zdíkovec
5. Janda Václav, Modlešovice
6. Ježek Ondřej, Strašín
7. Kacian Tomáš, Trhové Sviny
8. Kolář Václav, Čimice
9. Kotál Petr, Vimperk

10. Koubek Zdeněk,Sedlice u Blatné
11. Kukačka František, Vimperk
12. Lízal Tomáš, Strakonice 
13. Narovec Josef, Nespice
14. Němec Jiří, Lenora
15. Pudivítr Radek, Volyně
16. Rataj Jan, Zahorčice
17. Schejbal Miroslav, Malenice
18. Sova Libor, Strakonice
19. Svoboda Pavel, Strakonice
20. Tausch Jan, Strakonice
21. Vincik David, Strakonice

4TL Technické lyceum
TU: Mgr. Kolesová Jana 
1. Boháček Filip, Příbram 
2. Černá Lucie, Strakonice
3. Horňák Michal, Strakonice
4. Hrabák Jiří, Strakonice
5. Kadlec Lukáš, Strakonice
6. Klíma Vladimír, Sedlice
7. Kopka Ondřej, Strakonice
8. Kotek Karel, Písek
9. Kovářová Petra, Modlešovice
10. Machuldová Hana, Myštice
11. Marek Václav, Strakonice
12. Martanová Iveta, Strakonice
13. Novotný Aleš, Strakonice
14. Oravecz Jan, Volyně
15. Pavel Daniel, Strakonice
16. Slezáčková Hana, Strakonice
17. Soukup Karel, Strakonice
18. Vacek Martin, Čejetice
19. Velková Martina, Kluky
20. Vilánek Viktor, Volyně
21. Vorel Michal, Strakonice
22. Vorlová Olga, Sušice
23. Vovčko Rastislav, Strakonice
24. Záleská Lenka, Prachatice

VOS4 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Červenka Jan, Radomyšl
2. Fialová Kateřina, Příbram
3. Jelínek Petr, Benešov

4. Kaňka Tomáš, Trhové Sviny
5. Kolář Lukáš, Příbram
6. Kůs Pavel, Prachatice
7. Macho Petr 
8. Mareš Martin, Volenice
9. Stehlík Jan, Lhenice
10. Svoboda František, Tábor
11. Toman Jiří, Písek
12. Tříska Michal, Strakonice
13. Zemanová Vendula, Prachatice
14. Žamberský Zdeněk, Strakonice

2007

4OT Obalová technika (návrh a konstrukce 
obalů)
TU: Mgr. Kadlecová Barbora 
1. Břeňová Tereza, Nebřehovice
2. Černochová Zuzana, Strakonice
3. Fialová Lenka, Protivín
4. Hűbnerová Jiřina, Kalenice
5. Jačková Dana, Strakonice
6. Klimešová Sandra, Sušice
7. Kotálová Radka, Sušice
8. Lančová Kristýna, Strakonice
9. Lazarov Jan, Písek
10. Macholdová Hana, Strakonice
11. Malinová Pavlína, Strakonice
12. Mužíková Tereza, Strakonice
13. Nohynek Lukáš, Rožmitál pod Třemšínem
14. Novák Jan, Písek
15. Nožičková Radka, Zdíkov
16. Panská Markéta, Pačejov
17. Pouzarová Hana, Vimperk
18. Staš Jiří, Spůle
19. Studená Jana, Vitějovice
20. Šmíd Radim, Vodňany
21. Vodička Lukáš, Písek
22. Vondráková Lenka, Pelhřimov
23. Zeman Michal, Strakonice



strana 74
4SP-A  Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Dunovský Tomáš 
1. Auský Michael, Strakonice
2. Beck Jaroslav, Strakonice
3. Benda Jiří, Písek
4. Beránek Pavel, Horní Nakvasovice
5. Brabenec Václav, Písek
6. Drahoš Pavel, Kestřany
7. Glusa Vítězslav, Strakonice
8. Habart Marek, Písek
9. Hejman Martin, Kraselov
10. Hoštička Miloslav, Chrášťovice
11. Houska Jaroslav, Strakonice
12. Hrubý Adam, Blatná
13. Janoušek Michal, Chlumany
14. Jeřábek Zdeněk, Litochovice
15. Jícha Petr, Sušice
16. Jirsa Jakub, Radomyšl
17. Kortus Petr, Vodňany
18. Kořán Miroslav, Strakonice
19. Kořán Petr, Strakonice
20. Koubek Josef, Blatná
21. Koubek Václav, Stará Dobev
22. Koutník Libor, Vlkonice
23. Žíla Václav, Leskovice

4SP-B Strojírenství
TU: Ing. Sádlík Josef 
1. Kraček Adam, Blatná
2. Krčma Jaroslav, Sušice
3. Kvasnička Jan, Záblatí
4. Lácha Tomáš, Čestice
5. Limpouch Jan, Paračov
6. Martínek Jaroslav, Drachkov
7. Masopust Martin, Horažďovice
8. Michalec Pavel, Vodňany
9. Němejc Jan, Strakonice
10. Novák Lubor, Čestice
11. Novotný Jan, Strakonice
12. Oleksa Jan, Blatná
13. Pála Jiří, Strakonice
14. Papež David, Kladruby
15. Petele Jan, Písek
16. Plundrich Martin, Vodňany

17. Polák Josef, Řepice
18. Polanka Dušan, Strakonice
19. Rejšek Karel, Horažďovice 
20. Šantín Jiří, Praskolesy
21. Šareš Bohumil, Kestřany
22. Šmíd Lukáš, Strakonice
23. Wurm Martin, Stachy

4SP-C Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Šejvlová Dana 
1. Kovářík Martin, Sušice 
2. Pérez Richard, Strakonice
3. Pojsl Miroslav, Strakonice
4. Polák Petr, Volyně
5. Potjahajlo Miloslav, Strakonice
6. Robl Lukáš, Spůle
7. Stejskal Jan, Strakonice
8. Strnad Václav, Vimperk
9. Šašek Petr, Sušice
10. Šmitmajer Marek, Číčenice
11. Šortner Jan, Strakonice
12. Špirit Zbyněk, Sušice
13. Trenk Pavel, Čkyně
14. Trojan Pavel, Radomyšl
15. Vadlejch Martin, Strakonice
16. Vadlejch Miroslav, Strakonice
17. Vondra Jan, Strakonice
18. Žitný Radek, Štěkeň

4TL Technické lyceum
TU: Mgr. Pudilová Alena 
1. Benešová Lenka, Štěchovice
2. Bernasová Vlasta, Strakonice
3. Brožák Jan, Mirovitice
4. Bublíková Petra, Štěchovice
5. Cihla Bohuslav, Záboří
6. Čumrová Kristýna, Malenice
7. Eliáš David, Strakonice
8. Hájková Mária, Strakonice
9. Hořejší Tomáš, Sousedovice
10. Kochánková Barbora, Strakonice
11. Kopáčková Kateřina, Strakonice
12. Koubová Jana, Strakonice
13. Lenc Karel, Vimperk

14. Lojda Lubomír, Strakonice
15. Lukeš Miroslav, Strakonice
16. Mikuličková Ivana, Blatná
17. Mlíčko Jiří, Rojice
18. Prokopiusová Veronika, Strakonice
19. Rejšek Karel, Kejnice
20. Sláma Václav, Strakonice
21. Slavata Josef, Čejetice
22. Slováček Matěj, Blatná
23. Smítka Ladislav, Horažďovice
24. Sobotka Radek, Písek
25. Staněk Jan, Mačkov
26. Šindelářová Eva, Strakonice
27. Trojan Jiří, Pracejovice
28. Viták Jakub, Blatná

VOS4 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Blažek Jiří, Pelhřimov
2. Boháček Pavel, Praha
3. Černý Miroslav, Strakonice
4. Hála Lukáš, Příbram
5. Hřebíček Jiří, Jindřichův Hradec
6. Hůdová Jana, Strakonice
7. Junger Miloš, Příbram
8. Klícha Radim, Český Krumlov
9. Kubíček Jan, Borovany
10. Meduna Josef, Třemošnice
11. Melka Luboš, Sušice
12. Mikoláš Pavel, Borovany
13. Mynář Jaroslav, Nová Včelnice
14. Nováček Miroslav, Pelhřimov
15. Prusík Luboš, Zbiroh
16. Regent Jan, Volyně
17. Růžička Petr, Choustník
18. Slavík Jiří, Strakonice
19. Taška Tomáš, Sedlčany
20. Vorel Tomáš, Strakonice
21. Vosecký Lukáš, Kardašova Řečice
22. Zajíc Jaromír, Strakonice

2008

4OT Obalová technika (návrh a konstrukce 
obalů)
TU: Mgr. Hůla Jiří 
1. Dejmek Michal, Strakonice
2. Hájek Drahomír, Strakonice
3. Hejpetrová Adéla, Strakonice
4. Chocholová Michaela, Strakonice
5. Karlíková Šárka, Strakonice 
6. Král Tomáš, Sušice 
7. Králová Simona, Strakonice
8. Kvasničková Petra, Záblatí
9. Mrázková Lucie, Vimperk
10. Pádecký Jakub, Strakonice
11. Petrášková Simona, Volary
12. Uhlíková Pavla, Strakonice

4SP-A Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Prokop Jan 
1. Aleš František, Blatná
2. Blažková Dagmar, Petrův Dvůr
3. Borovka Michal, Netolice
4. Bothe Richard, Sušice
5. Čejka Martin, Vimperk
6. Česánek Jiří, Štěchovice
7. Duchač Ondřej, Písek
8. Frčka Jaroslav, Miloňovice
9. Fűrbach Michal, Strakonice
10. Havlík Adam, Čížová
11. Holub Jan, Netolice
12. Homolka Jan, Moloňovice
13. Janda Ondřej, Vimperk
14. Kašparides Martin, Strakonice
15. Kotlík Ondřej, Strakonice
16. Kouba Lukáš, Zálezly
17. Kuncl Václav, Strakonice
18. Martinec Lukáš, Nebřehovice
19. Max Antonín, Netolice
20. Novák Petr, Chelčice
21. Ouředník David, Strakonice
22. Žoček Michal, Volary



strana 75
4SP-B Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Kaláb František 
1. Čapek Jakub, Nová Ves
2. Färberová Pavla, Vodňany
3. Kalbáč Michal, Čečelovice
4. Otruba Jan, Strakonice
5. Palcút Petr, Písek
6. Pán Jiří, Vimperk
7. Pánek Lukáš, České Velenice
8. Panská Markéta, Vodňany
9. Pluščenko Michal, Vimperk
10. Podškubka Libor, Písek
11. Rychtář Jaroslav, Strašice
12. Řezáč Martin, Prachatice
13. Staněk Miroslav, Horažďovice
14. Sýkora Radek, Strakonice
15. Sýkora Radim, Kubova Huť
16. Šefčík Libor, Střela
17. Švehla Petr, Strakonice
18. Tran Anh Tuan, České Velenice
19. Valenta Martin, Prachatice
20. Vorel Jaroslav, Ražice
21. Waldmann Václav, Sušice
22. Zelenka Martin, Vimperk
23. Zelenková Veronika, Vimperk

4TL Technické lyceum
TU: Mgr. Vokrojová Kateřina 
1. Čadek Pavel, Katovice
2. Čížková Eva, Stožice
3. Faměra Martin, Strakonice
4. Flašar Vojtěch, Klatovy 
5. Halama Roman, Strakonice
6. Haloun Pavel, Strakonice
7. Havel Lukáš, Kejnice
8. Holeksa Vít, Strakonice
9. Hromková Kristýna, Radomyšl
10. Jílek Tomáš, Strakonice
11. Kadlec Martin, Strakonice
12. Kotalík Jindřich, Písek
13. Kovářová Veronika, Modlešovice
14. Kroupa Milan, Slaník
15. Maroušek Rostislav, Skály
16. Němcová Jitka, Lenora

17. Prýmas Luboš, Blatná
18. Rokašová Petra, České Budějovice
19. Říha Zbyněk, Horažďovice
20. Schmirler Tomáš, Čejkovy
21. Soukup Zdeněk, Strakonice
22. Šobrová Martina, Strakonice
23. Uhlíková Jana, Čejetice
24. Vlasák Pavel, Blatná

VOS4 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Češka Michal, Blatná
2. Křížek Petr, Strakonice
3. Kvita Petr, Milevsko
4. Macháček Stanislav, Strakonice
5. Novák Martin, Strakonice
6. Slabý Jan, Milevsko
7. Benedikt Lukáš, Volyně
8. Jákl Vojtěch, České Budějovice
9. Kovář Václav, Strakonice
10. Rejšek Roman, Katovice
11. Sluka Jakub, Dolní Třebonín
12. Škabroudová Michaela, Čepřovice
13. Vytiska Michal, Mladé Bříště

2009

4OTJ Obalová technika (návrh a konstrukce 
obalů), Řízení jakosti ve strojírenství
TU: Mgr. Hrušková Lenka 
1. Bezpalcová Petra, Blatná
2. Bísek Zdeněk, Třebanice
3. Čermáková Zuzana, Strakonice
4. Dolejší Klára, Zliv
5. Dupalová Veronika, Týn nad Vltavou
6. Fricová Radka, Strakonice
7. Frková Veronika, Strakonice
8. Havelcová Iva, Strakonice
9. Horká Vendula, Němčice
10. Hrčka Tomáš, Řepice
11. Janoščíková Klára, Sušice
12. Janouš Jan, Strakonice
13. Jedlička Marek, Strakonice
14. Kamenická Renata, Prachatice
15. Kavanová Andrea, Vimperk

16. Knotková Tereza, Zliv
17. Marcinko Michal, Strakonice
18. Matoušek Petr, Řepice
19. Narovcová Iveta, Nespice
20. Peleška Jan, Strakonice
21. Pitulová Lenka, Horažďovice
22. Smrčka Martin, Strakonice
23. Suda Radek, Strakonice
24. Tůmová Gabriela, Drhovle
25. Vacek Martin, Droužetice

4SP-A Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Řezáčová Petra 
1. Adler Petr, Krty
2. Barvíř Zdeněk, Němčice
3. Běle Miroslav, Předmíř
4. Bydžovský Patrik, Radošovice
5. Caras Vlastislav, Písek
6. Daňa Milan, Nihošovice
7. Doule Václav, Zdíkovec
8. Galbavý Pavel, Vimperk
9. Georgiev Georg, Strunkovice nad  
 Volyňkou
10. Hrba Tomáš, Strakonice
11. Jirsa Pavel Strakonice
12. Jiskra Jiří, Škvořetice
13. Jurčík Jan, Hliniště
14. Kešner Adam, Radošovice
15. Kubašta Tomáš, Vimperk
16. Kutík Jan, Leskovice
17. Marešová Šárka, Bavorov
18. Švajcrová Helena, Chmelná

4SP-B Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Váchová Ivana 
1. Mikulenka Jaroslav, Heřmaň
2. Milota Kamil, Albrechtice nad Vltavou
3. Mráček Jan, Osek
4. Mráz Michal, Sousedovice
5. Nikodem Tomáš, Strakonice
6. Ouředník Jakub, Strakonice
7. Pavelka David, Strakonice
8. Pavlíček Martin, Strakonice

9. Pekárek Martin, Strakonice
10. Promberger Tomáš, Štěkeň
11. Pýcha Lukáš, Uzenice
12. Ryneš Ondřej, Volyně
13. Řezník Petr, Strakonice
14. Salot Ondřej, Sudkovice
15. Svoboda Tomáš, Lhota nad Rohanovem
16. Šimeček Jan, Nihošovice
17. Tobisch Tomáš, Vimperk
18. Zábranský Václav, Čkyně

4TL Technické lyceum
TU: Mgr. Pojerová Jana 
1. Babák Marek, Skály
2. Beneš Martin, Střelské Hoštice
3. Benešová Jana, Štěchovice
4. Beránek Petr, Katovice
5. Černý Vojtěch, Volyně
6. Gregor Jakub, Nová Ves u Českých  
 Budějovic
7. Hajna Michal, Blatná
8. Hokr Milan, Blatná
9. Hoštička Vladimír, Chrášťovice
10. Hykel Tomáš, Blatná
11. Jelínek Zbyněk, Protivín
12. Karban Pavel, Blatná
13. Kloboučník Tomáš, Písek
14. Kučera Lukáš, Chrášťovice
15. Lískovcová Ilona, Katovice
16. Lopata Vladimír, Radomyšl
17. Marek František, Strakonice
18. Mašek Richard, Blatná
19. Mráz Vladimír, Blatná
20. Pelikán Lukáš, Prachatice
21. Petrlík Lukáš, Strakonice
22. Svoboda Josef, Chlum
23. Šmolík Jan, Strakonice
24. Štěpán Radek, Horažďovice
25. Vlach Tomáš, Strakonice
26. Zádamský Jakub, Strakonice

VOS4 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří 
1. Beneš Martin, Veselí nad Lužnicí
2. Hajíček Ondřej, Týn nad Vltavou



strana 76
3. Klíma Petr, Strakonice
4. Kosmata Martin, Prachatice
5. Kovář Ondřej, Strakonice
6. Němejc Tomáš, Strakonice
7. Tůma Michal, Tábor

2010

4OT Obalová technika (grafický a obalový 
design)
TU: Ing. Koubová Kateřina
1. Broulímová Tereza, Strakonice
2. Brožáková Kristina, Mirovice
3. Černá Karolína, Strakonice
4. Ďurkovičová Zuzana, Štěkeň
5. Hadrava Zdeněk, Strakonice
6. Chalupová Kateřina, České Budějovice
7. Chodová Klára, Horažďovice
8. Chynová Karla, Strakonice
9. Jáchym Martin, Strakonice
10. Korytářová Lucie, Horažďovice
11. Kuřák Pavel, Blatná
12. Malovec Filip, Písek
13. Márová Kateřina, Strakonice
14. Marek Tomáš, Strakonice
15. Maršát Jakub, Sušice
16. Melíšek Pavel, Sušice
17. Mentlová Monika, Újezd u Chanovic
18. Mikl Petr, Selibov
19. Reiterová Eliška, Milín
20. Sudová Simona, Strakonice
21. Svobodová Jana, České Budějovice
22. Šlajs Martin, Radošice
23. Tůmová Veronika, Volary
24. Uher Jiří, Javornice
25. Urychová Martina, Písek
26. Votápková Michala, Děbolín

4SA Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Slanař Václav
1. Beneš Stanislav, Strakonice
2. Beran Jakub, Mečichov
3. Bílý Ondřej, Záhoří
4. Bui Erik, Strakonice

5. Dlabač Miroslav, Myštice
6. Doubek Marek, Strakonice
7. Fiala Václav, Žihobce
8. Chaloupka Jiří, Holkovice
9. Kališ Václav, Slaník
10. Kortus Jiří, Stachy
11. Kotál Josef, Vimperk
12. Král Jan, Pěčnov
13. Krčma Tomáš, Sušice
14. Kuneš Radim, Strakonice
15. Linhart Marcel, Prachatice
16. Milota Vojtěch, Blatná
17. Nečas Pavel, Strakonice
18. Novotný Tomáš, Smrkovice
19. Pavlíček Martin, Čestice
20. Podroužek David, Strakonice
21. Průcha Ivan, Střelské Hoštice
22. Remiš Petr, Strakonice
23. Rojík Lukáš, Blatná
24. Roudnický Karel, Strakonice
25. Samec Marek, Strakonice

4SJ Strojírenství (počítačová grafika a CNC 
technika), Řízení jakosti
Tu: Mgr. Telingerová Miroslava
1. Beneš Milan, Prachatice
2. Grék Vojtěch, Prachatice
3. Hájková Lubomíra, Strakonice
4. Hospodářská Kateřina, Neznašov
5. Hradil Karel, Čejetice
6. Kahovec Jiří, Rohozná
7. Matějková Michaela, Doubravice
9. Martan Tomáš, Strakonice
8. Pánová Lucie, Strakonice
9. Prokop David, Kluky
10. Prokop Vladimír, Kluky
11. Říha Václav, Strakonice
12. Říhová Vendula, Svatonice
13. Říský Jakub, Kocelovice
14. Sádlo Václav, Blatná
15. Sosna Michal, Domanice
16. Staněk Martin, Bořanovice
17. Špičková Karolína, Volenice
18. Vadlejch Antonín, Velká Turná
19. Valenta Petr, Prachatice

20. Vojík Jiří, Bílenice
21. Vokáčová Jana, Strakonice
22. Vorel Jaromír, Skály
23. Vrátná Pavla, Doubravice
24. Zahradník Ivan, Soběšice

4TL-A Technické lyceum
TU: Mgr. Holubová Leonarda
1. Bachratý Petr, Bělčice
2. Batista Josef, Blatná
3. Boguschová Michaela, Strakonice
4. Bostl František, Vimperk
5. Čadková Markéta, Kocelovice
6. Dědík Jakub, Rovná
7. Hadrava Miroslav, Vodňany
8. Hlína Jiří, Lnáře
9. Holubová Daša, Strakonice
10. Irra Jiří, Blatná
11. Koška Petr, Vimperk
12. Kovanda Miroslav, Velké Hydčice
13. Krejsa Karel, Prachatice
14. Marek Filip, Strakonice
15. Mikeš Daniel, Katovice
16. Mráz Tomáš, Strakonice
17. Nejedlý Roman, Horažďovice
18. Němec Michal, Radošovice
19. Novotný Miroslav, Blatná
20. Pašavová Iveta, Malenice
21. Pomije Tomáš, Blatná
22. Sova Jan, Strakonice
23. Šiška Ivan, Sedlice
14. Tocauerová Kamila, Strakonice
24. Touchová Valentina, Přešťovice
25. Václavek Martin, Horažďovice
26. Vyrostek Lukáš, Písek

4TL-B Technické lyceum
TU: Mgr. Kolesová Jana
1. Čech Frantiček, Strakonice
2. Dunovský Radek, Strakonice
3. Fiřt Filip, Strakonice
4. Frinta Petr, Kestřany
5. Hadraba Michal, Strakonice
6. Kohel Martin, Strakonice
7. Kořán Jan, Doubravice

8. Křivanec Martin, Tchořovice
9. Machník Jiří, Novosedly
10. Mareš Tomáš, Hubenov
11. Mašková Kateřina, Strakonice
12. Nejedlý Pavel, Strakonice
13. Němec Zbyněk, Strakonice
14. Pašek Tomáš, Radějovice
15. Solar Stanislav, Blatná
16. Soutor Jiří, Miloňovice
17. Svačina Ondřej, Horažďovice
18. Svítilová Pavla, Kalenice
19. Šobrová Zuzana, Strakonice
20. Šuba Miroslav, Horažďovice
21. Švecová Andrea, Nová Ves
22. Vacek Jan, Lažany
23. Vincik Václav, Strakonice
24. Vočadlo Stanislav, Horažďovice
25. Vrbová Kateřina, Domanice
26. Vysoká Adéla, Strakonice

VOS3 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Klich Jiří
1. Blovský Tomáš, Blatná
2. Hadáček Aleš, Milevsko
3. Hejman Martin, Volenice
4. Jáchym Jaromír, Jindřichův Hradec
5. Jelínek Jan, Milevsko
6. Krajčo Martin, Strakonice
7. Lojda Petr, Stará Říše
8. Maršík Ondřej, Blatná
9. Martínek Jaroslav, Strakonice
10. Mašek Stanislav, Třeboň
11. Michalec Pavel, Vodňany
12. Němejc Jan, Strakonice
13. Poláček Filip, Strakonice
14. Potjahajlo Miloslav, Strakonice
15. Rataj Jan, Čestice
16. Sokol Matěj, Strakonice
17. Svoboda Pavel, Strakonice
18. Velhartický Ondřej, Volyně



strana 77
2011

4OT Obalová technika
TU: Ing. Ředina Tomáš
1. Bromová Hana, Dolní Radouň
2. Horáček Zdeněk, Sušice
3. Kazáková Michaela, Strakonice
4. Klečková Kateřina, Mladý Smolivec
5. Kolevová Tanja, Hlupín
6. Král Jakub, Semice
7. Kroupová Iva, Slaník
8. Kubata Petr, Strakonice
9. Levorová Diana, Praha 
10. Martanová Simona, Strakonice
11. Moroz Bogdan, Jindřichův Hradec
12. Nová Michaela, Blatná
13. Pavlová Veronika, Písek
14. Pěstová Kateřina, Lenora
15. Prokešová Daniela, Zliv
16. Roblová Barbora, Spůle
17. Sajfrtová Michaela, Vimperk
18. Šímová Jana, Radomyšl
19. Šťastný Štěpán, Písek
20. Vedralová Michaela, České Budějovice
21. Vitková Jana, Holubov
22. Vondráček Jan, Strakonice

4SA Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Šejvlová Dana
1. Farský Jindřich, Písek
2. Horejš Libor, Tažovice
3. Hoško Jiří, Malenice
4. Hošna Lukáš, Zlivice
5. Hrubý Marek, Strakonice
6. Hudec Antonín, Strakonice
7. Jelínek Radek, Rabí
8. Jiřinec Martin, Lnáře
9. Kaněra Pavel, Štěkeň
10. Keclík Tomáš, Strakonice
11. Kodýdek Jan, Pačejov
12. Kohout Pavel, Krč
13. Kubelák Martin, Petrovice
14. Kvarda Jan, Strakonice
15. Medek Martin, Kraselov

16. Rada Martin, Petrovice
17. Skřivan Jan, Strakonice
18. Svoboda Jakub, Vlkonice
19. Štěpánek Martin, Radomyšl
20. Tkáč David, Volary
21. Uhlík Martin, Drachkov
22. Váňa Stanislav, Nišovice
23. Viktorová Simona, Strakonice
24. Vokurka Ondřej, Čížová
25. Vondra Jan, Strakonice
26. Vrba Václav, Domanice
27. Zíbar Jiří, Katovice
28. Žejdl Petr, Čestice

4SB Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Sádlík Josef
1. Bílek Adam, Chrášťovice
2. Čížek Václav, Strakonice
3. Horváth Marek, Vodňany
4. Hroch Michal, Strakonice
5. Hüttner Martin, Větřní
6. Kurečka Daniel, Strakonice
7. Lešák Jan, Strakonice
8. Levý Lukáš, Volyně
9. Majer Lukáš, Řepice
10. Mikeš Jakub, Větřní
11. Nguyen Duy Tiep, Strakonice
12. Penzenstadler Jiří, Prachatice
13. Podskalský Štěpán, Strakonice
14. Poduška Antonín, Strakonice
15. Pojsl Luboš, Malovice
16. Prokeš Jiří, Strakonice
17. Rác Lukáš, Dolní Záhoří
18. Rudla Jakub, Strakonice
19. Skotnica Rostislav, Volary
20. Slanec Martin, Stachy
21. Soukup Ladislav, Bušanovice
22. Soukup Zbyněk, Volyně
23. Svoboda Miroslav, Vodňany
24. Šalát René, Nihošovice
25. Šertler Tomáš, Prachatice
26. Šíma Jiří, Písek
27. Šimeček Jiří, Nihošovice

4TL Technické lyceum
TU: Mgr. Pudilová Alena
5. Frnoch Martin, Volyně
6. Hájek Jiří, Strakonice
7. Halaburdová Jarmila, Lažánky
8. Hromádka Josef, Nihošovice
9. Jehlička Petr, Strašice
10. Kallmünzer Filip, Blatná
11. Kotrba Petr, Velké Hydčice
12. Krejčí Martin, Radomyšl
13. Kučera Jakub, Mirotice
14. Kuncl Ondřej, Strakonice
15. Kůrka Tomáš, Strakonice
16. Lojda Jan, Strakonice
17. Lojíková Barbora, Radomyšl
18. Lukeš Ondřej, Radomyšl
19. Milisterfer Václav, Strakonice
20. Mizera Martin, Strakonice
21. Průcha Filip, Střelské Hoštice
22. Tuháček Štěpán, Blatná
23. Týma Ondřej, Blatná
24. Váchalová Tereza, Strakonice
25. Varga Lukáš, Strakonice
26. Vlček Lukáš, Vacov
27. Vojík Martin, Protivín
28. Zezula Libor, Vodňany

VOS3 Managnet jakosti ve strojírenské 
výrobě a službách
TU: Ing. Klich Jiří
1. Färberová Pavla, Vodňany
2. Kalbáč Michal, Čečelovice
3. Pála Jiří, Strakonice
4. Palcút Petr, Písek
5. Panská Markéta, Vodňany
6. Pilát Václav, Ktiš
7. Pluščenko Michal, Vimperk
8. Podškubka Libor, Písek
9. Švehla Petr, Strakonice
10. Zelenka Martin, Vimperk
11. Zelenková Veronika, Vimperk

VOS-4 Výrobní technologie ve strojírenství
TU: Ing. Vysoký Josef
1. Dušek Karel, Předslavice
2. Havlík Jan, Komárov
3. Herman Zdeněk, Liberec
4. Jůzková Michaela, Strakonice
5. Kovárna Martin, Šťěkeň
6. Král Miroslav, Strakonice
7. Krejčí Jaroslav, Strakonice
8. Marešová Dana, Strakonice
9. Mičková Simona, Týn nad Vltavou
10. Michálek Bohumil, Strakonice
11. Michálková Ludmila, Strakonice
12. Muchna Václav, Horažďovice
13. Němec Rudolf, Strakonice
14. Palivec Václav, Strakonice
15. Panoš Jiří, Sušice
16. Petr Josef, Čestice
17. Pojer Martin, Strakonice
18. Potužák Václav, Sušice
19. Rada Josef, Plánice
20. Samcová Vladimíra, Strakonice
21. Samec Milan, Strakonice
22. Sedlák Václav, Chrastava
23. Straka Petr, Strakonice
24. Vajskébrová Pavla, Kašperské Hory
25. Vysoký Ondřej, Kardašova Řečice
26. Vysoký Petr, Strakonice
27. Zach Pavel, Strakonice

2012

4OT Obalová technika
TU: Ing. Kozáková Marie
1. Antochová Veronika, Bohunice
2. Baloun Jiří, Nalžovice
3. Blahoutová Milada, Lštění
4. Braunová Nikola, Strakonice
5. Drastíková Monika, Purkartice
6. Hanzalová Nikola, Olešnice
7. Havel Christian, Vimperk
8. Havlíčková Kristýna, Velešín
9. Cheptea Daniela, Volyně
10. Jadlovská Lenka, Písek
11. Lešková Kristýna, Horažďovice



strana 78
12. Petráňová Martina, Rožmitál pod  
 Třemšínem
13. Samcová Soňa, Dřešín
14. Štefanová Helena, Strakonice
15. Štěchová Kristýna, Strakonice
16. Tvrdková Michaela, Vimperk
17. Pechová Jana, Čepřovice
18. Silovská Marcela, Horažďovice
19. Vlach Michal, Strakonice

4SA Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Fiřtová Miloslava
1. Bálek Josef, Volenice
2. Beneš Patrik, Sousedovice
3. Doule Petr, Šumavské Hoštice
4. Kafka Jan, Mirotice
5. Korous Václav, Volary
6. Kraus Josef, Záblatí
7. Pech Michal, Strakonice
8. Pojžárek David, Horažďovice
9. Portášik Lukáš, Horažďovice
10. Rataj Martin, Strakonice
11. Samec David, Hradec
12. Slavík Roman, Čkyně
13. Sluka Pavel, Horažďovice
14. Solar Jan, Škvořetice
15. Svoboda Daniel, Strakonice
16. Šašek Ondřej, Velké Hydčice
17. Uher Vladimír, Strakonice
18. Vápeník Lukáš, Strakonice

4SB Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Dunovský Tomáš
1. Čítek Radek, Písek
2. Havelec Stanislav, Strakonice
3. Hodonický Pavel, Nišovice
4. Hybrant Luboš, Mirotice
5. Jůzek Lukáš, Předslavice
6. Klavík Jaroslav, Dobešice
7. Krám Jaroslav, Bělčice (4SB 2011)
8. Kůrka Petr, Kovanín
9. Landa Tomáš, Štěkeň
10. Lešek Libor, Strakonice

11. Novák Ondřej, Mnichov
12. Stříteský Martin, Hlupín
13. Tichý Martin, Písek
14. Turinský Robert, Písek
15. Žíla Jan, Černětice
16. Pospíšil Gabriel, Volenice
17. Šnapko Jakub, Písek
18. Truhlář Jan, Strakonice (4SB 2011)

4TL Technické lyceum
TU: Ing. Růžička Václav
1. Butnaru Ion, Horažďovice
2. Diviš Daniel, Strakonice
3. Frková Petra, Nuzín
4. Horák Martin, Písek
5. Chylík Petr, Strakonice
6. Jícha Jan, Vlachovo Březí
7. Karvánková Markéta, Netolice
8. Klečka Vojtěch, Strakonice
9. Kotrba Matěj, Drahonice
10. Nauš Josef, Kejnice
11. Navarová Tereza, Soběšice
12. Nový Daniel, Strakonice
13. Prýmasová Lucie, Blatná
14. Rudolf Vojtěch, Protivín
15. Schoř Petr, Horažďovice
16. Sosna Tomáš, Strakonice
17. Strolený Josef, Velký Bor
18. Štěpán Marek, Horažďovice
19. Tomášek Michal, Řepice
20. Zbíral David, Pracejovice

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Ing. Štěch Petr 
1. Kratochvíl Dušan, Blatná
2. Křivanec Lukáš, Strakonice
3. Kubeš Michal, Blatná
4. Kubišta Lukáš, Písek
5. Mráz Karel, Prachatice
6. Pazderník Josef, Blatná
7. POštolka Filip, Strakonice
8. Rojík Jan, Nepomuk
9. Řezníček Michal, Prachatice
10. Sádlo Jan, Blatná
11. Smrčka David, Strakonice

12. Šortner Roman, Volyně
13. Švehla Jaroslav, Vlachovo Březí
14. Vacík Pavel, Horní Vltavice

2 PO Podnikání
TU: Mgr. Turnovská Eva 
1. Brejchová Dominika, Strakonice
2. Hadravová Eva, Strakonice
3. Hrabáková Naďa, Malenice
4. Kroupová Barbora, Volyně
5. Drápalová Monika, Strakonice
6. Parkánová Kateřina, Písek
7. Pour Pavel, Volyně
8. Sabo Tomáš, Bavorov
9. Váchová Simona, Mirovice

VOS3 Management jakosti ve strojírenské 
výrobě a službách
TU: Ing. Klich Jiří
1. Caras Vlastislav, Písek
2. Černý Pavel, Bechyně
3. Kořínek Aleš, Tachov
4. Marek Josef, Strakonice

VOS4-D Management jakosti ve strojírenské 
výrobě a službách
TU: Ing. Vysoký Josef
1. Balý Petr, 
2. Benda  Jiří, 
3. Benda  Svatopluk, 
4. Blovský  Jiří, 
5. Boublíková Tereza, 
6. Cap Jan, 
7. Džugan Milan, 
8. Fiala Tomáš, 
9. Hošek Jiří, 
10. Kadlec Martin, 
11. Konvička Lukáš, 
12. Koubková Lenka, 
13. Mičík Jakub, 
14. Plochý Petr, 
15. Soukupová Gabriela, 
16. Ulrich Pavel, 
17. Vách Václav, 
18. Veselý Michal, 

19. Zelenka Lukáš, 
20. Menčík Jiří, Volyně

3 POV Podnikání + Výrobce textilií
TU: Ing. Bajtová Veronika 
1. Bulejková Denisa, Strakonice
2. Hanzalová Martina, Čkyně
3. Jelínková Jana, Strakonice
4. Kadaňová Simona, Horažďovice
5. Kilián František, Strakonice
6. Kozlíková Lucie, Strakonice
7. Kunštová Marie, Strakonice
8. Novotná Eva, Čestice
9. Novotný  David, Čestice
10. Nový Drahomír, Sušice
11. Slavíček Luboš, Volenice

3 A Mechanik – opravář motorových vozidel
TU: Ing. Šmat František
1. Baloun Radek, Strakonice
2. Demetr Erik, Strakonice
3. Dobeš Milan, Strakonice
4. Hrabák Marek, Vimperk
5. Kašpírek Filip, Strakonice
6. Levanský Ladislav, Vimperk
7. Makarov Ihor, Strakonice
8. Mašek Michal, Strakonice
9. Matoušek Jan, Strakonice
10. Moravec Jiří, Protivín
11. Svoboda Marek, Vodňany
12. Trobl Jiří, Vodňany
13. Vácha Radek, Zdíkov
14. Vachta Vítězslav, Strakonice

3 ARE Aranžér + Elektrikář
TU: Ing. Opatrný Václav
1. Bártová Iveta, Volenice
2. Bauerová Michaela, Strakonice
3. Halbhuberová Tereza, Kašperské Hory
4. Malínek Patrik, Vodňany
5. Maršounová Pavlína, Volenice
6. Pelcová Andrea, Vodňany
7. Sedláková Martina, Prachatice
8. Sušiaková Iva, Sušice
9. Vokáčová Michaela, Strakonice



strana 79
10. Zelenková Jana, Vimperk
11. Voska Karel, Horažďovice
12. Albrecht Jiří, Stachy
13. Částka Michal, Strakonice
14. Hlávka Jan, Volyně
15. Hrdlička Jan, Vodňany
16. Krch Petr, Strakonice
17. Ondřich Pavel, Volyně
18. Posekaný Jan, Stožec
19. Procházka Jan, Sušice
20. Rostecký Martin, Strakonice
21. Šebelík David, Strakonice
22. Ungerman Petr, Strakonice

3 K Kuchař
TU: Řehořová Jitka
1. Hošek Martin, Vlachovo Březí
2. Jirkalová Adéla, Volyně
3. Komárková Lenka, Strakonice
4. Kuřáková Jana, Blatná
5. Pečenka Jaroslav, Strakonice
6. Reháková Petra, Strakonice
7. Rendek Michal, Štěkeň
8. Richtrová Iveta, Strakonice
9. Smolová Iveta, Volenice
10. Sokolová Valerie, Strakonice
11. Šavlová Zuzana, Strakonice
12. Šímová Renata, Strakonice
13. Šíp Adam, Strakonice
14. Tomašcová Kristýna, Strakonice
15. Vlasáková Nikola, Strakonice

3 KČ Kuchař – číšník
TU: Mgr. Pavlík Václav
1. Čadilová Sylvie, Vimperk
2. Dražská Stanislava, Strakonice
3. Houbová Michaela, Blatná
4. Kovaříková Jana, Strakonice
5. Krajčová Jana, Kasejovice
6. Kraupacová Šárka, Strakonice
7. Levá Šárka, Strakonice
8. Petergáč Michal, Kašperské Hory
9. Šefránková Nikol, Blatná
10. Šolá Veronika, Štěkeň
11. Veselá Jana, Most

12. Vetráková Adéla, Katovice
13. Vohryzka David, Blatná
14. Bastlová Michaela, Strakonice
15. Bouda Tomáš, Strakonice
16. Brabcová Milena, Strakonice
17. Doubková Miloslava, Strakonice
18. Habichová Kateřina, Čestice
19. Hunová Jitka, Volyně
20. Langová Adéla, Strakonice
21. Vaňková Heda, Strakonice

3 KD Kadeřník
TU: Mgr. Nováková Marie
1. Adámková Nikola, Nepomuk
2. Babulíková Nela, Písek
3. Bálková Pavla, Strakonice
4. Bělová Daniela, Písek
5. Česánková Michaela, Vimperk
6. Hadová Pavlína, Čkyně
7. Hadrabová Vladimíra, Horažďovice
8. Hodinová Žaneta, Vimperk
9. Chlandová Karolína, Blatná
10. Javorská Lucie, Sušice
11. Jungvirtová Michaela, Čkyně
12. Juráčková Kateřina, Měcholupy
13. Karasová Sabina, Smetanova Lhota
14. Kluchová Edita, Volyně
15. Marková Barbora, Strakonice
16. Matějková Barbora, Strakonice
17. Maxová Kateřina, Písek
18. Mináříková Simona, Lnáře
19. Podskalská Alena, Strakonice
20. Předotová Andrea, Strakonice
21. Reisingerová Daniela, Strakonice
22. Samková Michaela, Vlachovo Březí
23. Sporková Lenka, Čestice
24. Srbová Martina, Strakonice
25. Šindelářová Klára, Slavonice
26. Šindelářová Šárka, Slavonice
27. Vinklerová Nicola, Čimelice

3 OZMZ Obráběč kovů + Strojní mechanik + 
Zedník
TU: Vlasáková Milada
1. Dohonyi Adam, Střelské Hoštice
2. Drnek Patrik, Strakonice
3. Hata Josef, Horažďovice
4. Jelínek Václav, Strakonice
5. Kazák Tomáš, Lnáře
6. Kopp Roman, Blatná
7. Kouba Kamil, Horažďovice
8. Kozák Jakub, Strakonice
9. Menšík Luděk, Volyně
10. Opatrný Aleš, Volyně
11. Bělohlav Josef, Čestice
12. Benedikt Milan, Horažďovice
13. Dejmek Adam, Vlachovo Březí
14. Majer Karel, Volyně
15. Poláček Karel, Strakonice
16. Šipla David, Horažďovice
17. Kolář Jaroslav, Bavorov
18. Mráz Petr, Štěkeň
19. Račko Dominik, Strakonice

2013

4OT Obalová technika
TU: Mgr. Hrušková Lenka
1. Bezový Jakub, Strakonice
2. Bohoňková Klára, Doubravice u Volyně
3. Bračok Michal, Řepice
4. Čejková Tereza, Svinětice
5. Heligová Tereza, Temelín
6. Hoť Vladimír, Nové Kestřany
7. Hovorková Klára, Strakonice
8. Hrubešová Gabriela, Čečelovice
9. Keřlíková Lucie, Protivín
10. Kodýdková Zuzana, Řepice
11. Marek Milan, Strakonice
12. Pešl Vladimír, Vimperk
13. Rodová Libuše, Jarošov nad Nežárkou
14. Rybová Natálie, Strakonice
15. Slivoňová Nikola, Strakonice
16. Šebelíková Markéta, Strakonice
17. Uhlíková Lenka, Strakonice
18. Vágner Petr, Mirovice
19. Virostková Veronika, Strakonice

4SA Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Bc. Samec Milan
1. Bálek Michal, Volenice
2. Čapek Vojtěch, Záboří
3. Hanuš Dušan, Volyně
4. Hovorka Milan, Sedlice
5. Kápl Tomáš, Strakonice
6. Landa David, Nové Kestřany
7. Michal Aleš, Protivín
8. Nováček František, Horažďovice
9. Rojík Vojtěch, Volyně
10. Roudnický Karel, Strakonice
11. Rychtář Jan, Strašice
12. Šottner Jiří, Vodňany
13. Ťuka Lukáš, Černětice
14. Valíček Marek, Protivín
15. Vlk Martin, Strakonice
16. Doubek David, Strakonice
17. Hybrant Martin, Blatná
18. Jakeš René, Milevsko
19. Vorel Zbyněk, Protivín
20. Landa David, Strakonice

4SL Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika) + Technické lyceum
TU: Mgr. Váchová Ivana
1. Bláha Petr, Písek
2. Čejka Dominik, Blatná
3. Funda František, Strakonice
4. Hes Martin, Husinec
5. Hobizal David, Volary
6. Chára Petr, Kasejovice
7. Kliment Ladislav, Horažďovice
8. Kolev Patrik, Hlupín
9. Kůs Martin, Strakonice
10. Kůs Tomáš, Strakonice
11. Kůst Filip, Blatná
12. Kylián Adam, Břežany
13. Levý Tomáš, Třebohostice
14. Mareš František, Bošice
15. Míčka Tomáš, Nový Dvůr
16. Myslík Pavel, Písek
17. Pech Vladimír, Volyně
18. Pinke Imrich, Bohumilice



strana 80
19. Rothbauer Václav, Protivín
20. Wagner Patrik, Vimperk
21. Zoubek David, Katovice

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Ing. Petr Štěch
1. Dub Patrik, Strakonice
2. Havlík Jakub, Volyně
3. Hruška Václav, Strakonice
4. Junek Václav, Strakonice
5. Köhler Marek, Blatná
6. Krejčí Michal, Strakonice
7. Krýsl Jakub, Strakonice
8. Pekárek Adam, Sedlice
9. Prokopec Petr, Kadov
10. Šlemar Karel, Vlachovo Březí
11. Vlášek Pavel, Protivín

2 PO Podnikání
TU: RNDr. Štěpánková Eva
1. Bublíková Michaela, Strakonice
2. Duba Filip, Strakonice
3. Dvořáková Aneta, Strakonice
4. Kohoutová Lenka, Strakonice
5. Kovaříková Hana, Strakonice
6. Kuřáková Šárka, Sedlice
7. Langmajerová Andrea, Březnice
8. Nepodal Michal, Strakonice
9. Nováková Zdeňka, Blatná
10. Pašavová Olga, Malenice
11. Pospíchal Jakub, Vimperk
12. Schlehuber Arnold, Radomyšl
13. Solarová Šárka, Blatná
14. Spimmerwimmerová Blažena, Strakonice
15. Švecová Veronika, Strakonice
16. Vachuška Josef, Strakonice
17. Zárybnická Romana, Strakonice
18. Zavadilová Jitka, Strakonice

VOS3 Řízení kvality ve strojírenské výrobě a 
službách
TU: Ing. Klich Jiří
1. Dlabač Miroslav, Blatná
2. Dubský Rudolf, Příbram
3. Kloboučník Tomáš, Písek

4. Samec Marek, Strakonice
5. Smrčka Martin, Strakonice
6. Snopková Berenika, Čenkov
7. Vojík Jiří, Sušice

3 POV Podnikání + Výrobce textilií
TU: Mgr. Pítrová Hana
1. Bláhová Radka, Volyně
2. Lencová Jaroslava, Strakonice
3. Miško Alexandr, Radomyšl
4. Půbal Václav, Strakonice
5. Sobolík Václav, Protivín
6. Švarc Jaromír, Strakonice
7. Trojanová Vlasta, Plzeň
8. Vrbská Hana, Blatná

3 A Mechanik – opravář motorových vozidel
TU: Ing. Štěch Petr
1. Bublík Michal, Strakonice
2. Hájek Jan, Střelské Hoštice
3. Hlavnička Jiří, Strakonice
4. Hořejší Martin, Strakonice
5. Josefík Jiří, Sušice
6. Kamenišťák Jiří, Strakonice
7. Kašper Jan, Vlachovo Březí
8. Kopecký Michal, Střelské Hoštice
9. Kossúth Adam, Strakonice
10. Nosek David, Vlachovo Březí
11. Peterka Libor, Strakonice
12. Prokopius Tomáš, Doubravice
13. Pustka Lukáš, Strakonice
14. Spolek Daniel, Strakonice
15. Šnajdr Lukáš, Vlachovo Březí
16. Štrobl Jan, Strakonice
17. Šturma Josef, Volenice
18. Švec Dominik, Strakonice
19. Vlk Ladislav, Čkyně

3 ARČ Aranžér + Číšník
TU: Ing. Nejedlá Jana
1. Fenclová Ivana, Písek
2. Jarošová Kristýna, Čkyně
3. Kosová Lenka, Tábor
4. Koubová Tereza, Vimperk
5. Kuchtová Štěpánka, Čimelice

6. Řežábková Jana, Záhoří
7. Slavíková Zlata, Mečichov
8. Zátková Veronika, Vimperk
9. Fučíková Tereza, Kamenný Újezd
10. Jirásková Denisa, Malenice
11. Konvalinka Armin, Strakonice
12. Michalčíková Tereza, Strakonice
13. Němcová Kristýna, Čestice
14. Rödl Miroslav, Strakonice
15. Šindelářová Kristýna, Čimelice
16. Zábranská Eliška, Strakonice

3 KD Kadeřník
TU: Ing. Turková Petra
1. Apolínová Denisa, Nekvasovy
2. Bernardová Lucie, Vimperk
3. Brandejsová Denisa, Strakonice
4. Dröge Patricia, Volyně
5. Fialová Michaela, Vodňany
6. Fojtů Hana, Zdíkov
7. Hasil Roman, Týn nad Vltavou
8. Hochmuthová Aneta, Blatná
9. Holčáková Kateřina, Písek
10. Jandová Monika, Dobev
11. Klímová Dana, Písek
12. Kohoutová Sabina, Strakonice
13. Kotrchová Nikol, Stachy
14. Krlínová Lucie, Milevsko
15. Mandlová Nikola, Písek
16. Nečekalová Šárka, Strakonice
17. Smolová Lenka, Strakonice
18. Suchá Hana, Vimperk
19. Tabarová Kateřina, Strakonice
20. Trnková Hana, Vimperk
21. Vaněčková Sabina, Albrechtice nad  
 Vltavou
22. Vlášková Markéta, Písek

3 KZ Kuchař + Zedník
TU: Mgr. Silovská Věra
1. Horáková Barbora, Volyně
2. Hradecká Petra, Volenice
3. Chroňáková Alena, Čkyně
4. Karda Milan, Strakonice
5. Kliger Josef, Vacov

6. Koňasová Gabriela, Březnice
7. Ondřichová Lucie, Čkyně
8. Pavelková Hana, Strakonice
9. Ráž Petr, Blatná
10. Rejžek Radek, Střelské Hoštice
11. Schröder Dominik, Vimperk
12. Šídlová Kateřina, Katovice
13. Klofáč Martin, Čepřovice
14. Krejčí Jan, Horažďovice
15. Kunciter Peter, Plesná
16. Lexa Ondřej, Blatná
17. Pelikán Ondřej, Strakonice
18. Předota Miroslav, Strakonice
19. Topinka Jan, Katovice

3 OKE Obráběč kovů + Elektrikář
TU: Ing. Staněk Miroslav
1. Handl Tomáš, Strakonice
2. Herák Rudolf, Sušice
3. Hodál Jaroslav, Strakonice
4. Holub Jakub, Strakonice
5. Janeček Michal, Strakonice
6. Krejčí Martin, Písek
7. Kurtý Patrik, Strakonice
8. Šafář Stanislav, Strakonice
9. Šperl Lukáš, Sušice
10. Toman Jiří, Katovice
11. Ungerman Petr, Strakonice
12. Brabec Michal, Vlachovo Březí
13. Braun Zbyněk, Kasejovice
14. Falář Petr, Čkyně
15. Janda Pavel, Volenice
16. Kukla Milan, Vlachovo Březí
17. Maďar Marek, Lenora
18. Mrázek Jan, Čestice
19. Orlovský Radek, Čestice
20. Pérez Michal, Strakonice
21. Poláček Jakub, Strakonice
22. Reban Luboš, Volenice
23. Rejžek František, Střelské Hoštice
24. Řeřicha Aleš, Písek
25. Staněk Karel, Volyně
26. Zušťák Petr, Strakonice



strana 81
2014

4OT Obalová technika
TU: Ing. Ředina Tomáš
1. Čihula David, Písek
2. Koláříková Sabina, Písek
3. Malíková Jana, Drahnětice
4. Moudrý Milan, Protivín
5. Pícková Renata, Horažďovice
6. Portášiková Tereza, Horažďovice
7. Solar Patrik, Písek
8. Sosna Lukáš, Cehnice
9. Trázníková Veronika, Strakonice
10. Zobal Miroslav, Písek

4S Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Kolesová Jana
1. Bauer Miroslav, Prachatice
2. Bonesch Jan, Lhota Chocholatá
3. Červený Vojtěch, Nezdřev
4. Daniel František, Vlachovo Březí
5. Dohanič Adam, Miloňovice
6. Hadraba Adam, Strakonice
7. Chaluš Václav, Horažďovice
8. Chán Jakub, Strakonice
9. Ježek Adam, Hornosín
10. Klas Pavel, Vimperk
11. Kuchta Martin, Doubravice
12. Lukáš Ondřej, Kocelovice
13. Marienka Roman, Strakonice
14. Narovec Jan, Strakonice
15. Novotný Jiří, Bolíkovice
16. Starý Dominik, Bavorov
17. Šimek Vít, Strachovice
18. Vít Ondřej, Strakonice
19. Jung Jakub, Strakonice
20. Linhart Martin, Strakonice
21. Uhlík Václav, Strakonice
22. Kuchta Martin, Strakonice
23. Holcknecht Zdeněk, Zdíkov

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Mgr. Blažková Pavla
1. Altmann Miloš, Klatovy
2. Blažek  Pavel, Volenice
3. Kotrba Daniel, Strakonice
4. Kratina Adam, Ostrovec
5. Linhart Martin, Strakonice
6. Motejzík Pavel, Písek
7. Rataj Jakub, Strakonice
8. Řanda Tomáš, Strakonice
9. Šichan Zdeněk, Strakonice
10. Zdichynec Tomáš, Volyně

2 PO Podnikání
TU: Mgr. Turnovská Eva
1. Bauerová Michaela, Strakonice
2. Halbhuberová Tereza, Kašperské Hory
3. Kouba Kamil, Horažďovice
4. Tůmová Veronika, Strakonice
5. Vokáčová Michaela, Strakonice

VOS3 Řízení kvality ve strojírenské výrobě a 
službách
TU: Ing. Klich Jiří
1. Hoško Jiří, Malenice
2. Janeba Martin Javier, Strakonice
3. Špičková Karolína, Volenice
4. Úlovec Miroslav, Klatovy
5. Viktorová Simona, Strakonice

3 ARČ Aranžér + Číšník
TU: Mgr. Bernard Tomáš
1. Bostlová Kristýna, Vimperk
2. Kaprálová Pavla, Prachatice
3. Máchová Věra, Tábor
4. Mašková Kristýna, Strakonice
5. Procházková Nikola, Stachy
6. Schwarzová Martina, Kájov
7. Šípová Tereza, Vimperk
8. Zubriková Dagmar, Strakonice
9. Drvota Daniel, Blatná
10. Procházková Veronika, Štěkeň
11. Sokol Daniel, Cehnice

3 AZ Mechanik – opravář motorových vozidel 
+ Zedník
TU: Mgr. Vojta Jiří
1. Brynda Patrik, Katovice
2. Dvořák Martin, Volyně
3. Havlas Lukáš, Strakonice
4. Hradecký Jan, Volenice
5. Jendrušák Lukáš, Bílsko
6. Matašovský Miroslav, Strakonice
7. Rybák Lukáš, Strakonice
8. Běle Martin, Březnice
9. Brázda Tomáš, Strakonice
10. Maněna Richard, Prachatice
11. Maršala Filip, Strakonice
12. Novák Václav, Mečichov
13. Ondok Lukáš, Strakonice
14. Valach Tomáš, Horažďovice

3 K Kuchař
TU: Bc. Čefelínová Anna
1. Forejt Jan, Lnáře
2. Frühauf Stanislav, Stachy
3. Habart Martin, Vimperk
4. Hodálová Ludmila, Písek
5. Malá Petra, Strakonice
6. Mondeková Eva, Strakonice
7. Nepeřená Sandra, Strakonice
8. Novotný Martin, Čkyně
9. Paclt Marek, Strakonice
10. Prokůpek Roman, Tábor
11. Sosna Pavel, Cehnice
12. Soukupová Aneta, Strakonice
13. Vaněk Miroslav, Vimperk
14. Varausová Ivana, Strakonice
15. Vítovec Miroslav, Zdíkov

3 KD Kadeřník
TU: Dubová Marie
1. Bauerová Kristýna, Vlachovo Březí
2. Beránková Helena, Písek
3. Dubská Petra, Vodňany
4. Ďurišová Michaela, Strakonice
5. Formánková Adéla, Bělčice
6. Hozmanová Jana, Sušice
7. Kandrová Denisa, Písek

8. Klímková Denisa, Písek
9. Kubásková Michaela, Volenice
10. Kuřáková Petra, Blatná
11. Láchová Lucie, Čestice
12. Malá Šárka, Štěkeň
13. Mára Nikolas, Krásná hora nad Vltavou
14. Píchová Denisa, Chlumany
15. Polanská Nikola, Protivín
16. Posavádová Simona, Nepomuk
17. Ševčíková Lucie, Vacov
18. Škabroudová Dagmar, Vlachovo Březí
19. Ullmanová Nikola, Putim
20. Valíčková Andrea, Protivín
21. Valíková Renata, Písek
22. Vášová Kristýna, Písek
23. Vízková Veronika, Písek
24. Zachová Eliška, Strakonice
25. Žižková Aneta, Blatná

3 OKE Obráběč kovů + Elektrikář
TU: Mgr. Bernard Tomáš
1. Bálek Václav, Volenice
2. Bartizal Dominik, Dub u Prachatic
3. Brůžek Jan, Radomyšl
4. Černý Jakub, Strakonice
5. Červinka Petr, Strakonice
6. Kovář Pavel, Strakonice
7. Kučera Jan, Strakonice
8. Mlejnek Pavel, Protivín
9. Němeček Karel, Horažďovice
10. Pavelka Jakub, Vlachovo Březí
11. Petržilka David, Horažďovice
12. Šaršok Milan, Radomyšl
13. Vlček Karel, Strakonice
14. Benda Václav, Čkyně
15. Cába Pavel, Strakonice
16. Dohonyi Václav, Střelské Hoštice
17. Forejt Jan, Písek
18. Frčka Josef, Strakonice
19. Fric Pavel, Strakonice
20. Jarolím Patrik, Strakonice
21. Kouba Vladislav, Strakonice
22. Kovář Jakub, Strakonice
23. Krull Vítek, Čkyně
24. Křivanec Václav, Katovice



strana 82
25. Kutheil David, Malenice
26. Ouška Jaroslav, Volenice
27. Poturnay Martin, Horažďovice
28. Soukup Radek, Radomyšl
29. Svoboda Tomáš, Záhoří
30. Šušlík Petr, Volenice
31. Švec Lukáš, Volenice
32. Uhlík Dominik, Volyně

2015

4OTL Obalová technika + Technické lyceum
TU: Mgr. Pudilová Alena
1. Balážová Karolina, Prachatice
2. Bláhová Kateřina, Volenice
3. Darebná Eva, Strakonice
4. Hlaváčová Kristýna, Strakonice
5. Janský Petr, Volary
6. Jedlička Richard, Strakonice
7. Klíma Tomáš, Nové Chalupy
8. Kovář Václav, Heřmaň
9. Lácha Vlastimil, Chlumany
10. Lukášová Tereza, Přečín
11. Macík Michal, Láz
12. Mondeková Olga, Kváskovice
13. Riederer Josef, Volary
14. Růth František, Strakonice
15. Zavadilová Miroslava, Mirochov
16. Ziegelbauerová Tereza, Kašperské Hory
17. Zlatohlávková Martina, Stožice
18. Rezlerová Ilona, Velké Hydčice
19. Vokounová Sabina, Strakonice

4S Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Šejvlová Dana
1. Fišer Karel, Hlupín
2. Horáček Vít, Ražice
3. Hošťálek Martin, Klatovy
4. Chaloupka David, Horažďovice
5. Chalupný Jan, Strašín
6. Chvojka Václav, Chotěboř
7. Kohout Michal, Katovice
8. Križaník Tomáš, Vlachovo Březí
9. Kub Dominik, Strakonice

10. Lazar Václav, Malenice
11. Marek Ondřej, Katovice
12. Novák Jakub, Strakonice
13. Polanský Zdenek, Podeřiště
14. Pospíšil Michael, Novosedly
15. Prechtl Jiří, Strakonice
16. Prokopová Aneta, Rozsedly
17. Rajtmajer Michal, Sušice
18. Smola Lukáš, Strakonice
19. Sommer Milan, Bezdědovice
20. Štefan Matěj, Strakonice
21. Vlček Tomáš, Vlkonice
22. Zuklín Lukáš, Strakonice
23. Chaloupka David, Horažďovice

3 POV Podnikání + Výrobce textilií
TU: Ing. Svobodová Jitka
1. Pirková Irena, Volyně
2. Svobodová Michaela, Strakonice
3. Velíšek Radek, Strakonice

VOS4-D Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách
TU: Ing. Gerčáková Martina
1. Bazgier Jan, Malenice
2. Dušková Lenka, Strakonice
3. Jirka Martin, Český Krumlov
4. Johan Petr, Třeboň
5. Kaisr Jiří, Strakonice
6. Kalmán Julius, České Budějovice
7. Lapka Martin, Praha
8. Lauber Jana, Holýšov
9. Lízal Tomáš, Strakonice
10. Lohr Jaroslav, Švihov
11. Mareš Václav, Strakonice
12. Mertlová Pavla, Bc., Písek
13. Nečas Pavel, Strakonice
14. Pártlová Jana, Blatná
15. Pudivítr Radek, Volyně
16. Seidler Michal, České Velenice
17. Sosna Michal, Strakonice
18. Stibranyi Pavel, Strakonice
19. Šmolík Karel, Hrádek

3 ZME Strojní mechanik + Elektrikář
TU: Ing. Šmat František
1. Belháček Michal, Strakonice
2. Dykun Ivan, Strakonice
3. Homolka Michal, Stachy
4. Jirsa Jiří, Strakonice
5. Korenda Martin, Strakonice
6. Kovářík Stanislav, Horažďovice
7. Machus Michal, Strakonice
8. Mizera Tomáš, Strakonice
9. Novotný Patrik, Strakonice
10. Rybák Aleš, Strakonice
11. Cihla Petr, Záboří
12. Fišer Petr, Strakonice
13. Hauska Lukáš, Blatná
14. Chum Martin, Strakonice
15. Janda Jakub, Prachatice
16. Klíma Jakub, Strakonice
17. Kodýdek Petr, Strakonice
18. Koubek Pavel, Radomyšl
19. Polanka Miroslav, Strakonice
20. Švec Václav, Volenice
21. Vavřinec Slavomil, Blatná
22. Zrno Tomáš, Horažďovice

3 AZ Mechanik – opravář motorových vozidel 
+ Zedník
TU: Mgr. Blažková Pavla
1. Altenstrasser Tomáš, Prachatice
2. Bartůněk Roman, Vlachovo Březí
3. Gaier Jakub, Vimperk
4. Chalaš Petr, Vimperk
5. Kadaně Denis, Horažďovice
6. Krnák Adam, Vimperk
7. Kvěch Jaroslav, Strakonice
8. Mocsko David, Vimperk
9. Oláh Roman, Volyně
10. Pešek Daniel, Strakonice
11. Procházka Josef, Sušice
12. Verbný David, Volenice
13. Vetíška Petr, Paračov
14. Zámečník Martin, Vlachovo Březí
15. Zdychynec Lukáš, Strakonice
16. Křivanec Jindřich, Strakonice
17. Mikeš Dominik, Strakonice

18. Mrázek Jan, Čestice
19. Musil Ludvík, Střelské Hoštice
20. Poleno Miloslav, Radomyšl
21. Procházka Bohumil, Sušice
22. Rejšek Miloslav, Volenice

3 KČ Kuchař – číšník
TU: Mgr. Pavlík Václav
1. Čechová Barbora, Volyně
2. Kolářová Kristýna, Strakonice
3. Lízalová Terezie, Strakonice
4. Malinovská Patricie, Sedlice u Blatné
5. Bártová Lenka, Volenice
6. Doležal Karel, Strakonice
7. Holc Roman, Vimperk
8. Hozmanová Šárka, Vacov
9. Koubek Jan, Strakonice
10. Kováříková Hana, Miloňovice
11. Lukeš Jan, Strakonice
12. Miklas Michal, Cehnice
13. Pešek Tomáš, Zdíkov
14. Pešlová Tereza, Stachy
15. Rödlová Nikola, Strakonice
16. Sedlecká Klára, Strakonice
17. Šimíčková Tereza, Mečichov

3 KD Kadeřník
TU: Mgr. Miklasová Tereza
1. Biľanská Linda, Blatná
2. Bočková Alexandra, Blatná
3. Dubědová Gabriela, Štěkeň
4. Fischer Michael, Březnice
5. Havlíková Lenka, Vodňany
6. Herman Ramon, Strakonice
7. Hloušková Tereza, Lenora
8. Horčová Veronika, Cehnice
9. Horváthová Marcela, Protivín
10. Hrachová Jana, Bechyně
11. Chalupecká Lucie, Vodňany
12. Jelínková Kristýna, Čkyně
13. Jonášová Růžena, Čestice
14. Kožená Pavla, Čkyně
15. Martínková Michaela, Lnáře
16. Mašková Nikola, Mirovice
17. Stará Diana, Bernartice u Milevska



strana 83
18. Šušlíková Helena, Volenice
19. Švecová Sabina, Kestřany
20. Tyllová Barbora, Příbram
21. Uebel Jiří, Kluky u Písku
22. Uhlíková Monika, Písek
23. Zemanová Vendula, Protivín

2016

4OT Obalová Technika
TU: Hrachová Stanislava
1. Javůrková Karolína, Strakonice
2. Nalobinová Eliška, Praha 
3. Thonová Denisa, Vyšný
4. Volfová Martina, Balkova Lhota
5. Záhradníková Kateřina, Tábor
6. Horáček Tomáš, Sušice

4S Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Růžička Václav
1. Adamczyk Pavel, Písek
2. Bauer Pavel, Horažďovice
3. Buchtele Filip, Písek
4. Čížek Martin, Střelskohoštická Lhota
5. Daněk Jakub, Mnichov
6. Havel Petr, Kejnice
7. Hrach Václav, Nezdice
8. Chalupník Marek, Volyně
9. Jůzek Martin, Předslavice
10. Kalinovský Jakub, Písek
11. Lipták Filip, Blatná
12. Mihalco Dominik, Blatná
13. Novotný Petr, Vimperk
14. Pártl Lukáš, Písek
15. Staněk Michael, Strakonice
16. Šimek David, Volyně
17. Trnková Ivana, Lhenice
18. Vozandych Jakub, Dub u Prachatic
19. Zuklínová Veronika, Štěkeň

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Ing. Policarová Věra
1. Doležal Petr, Strakonice
2. Hendrickx Adam, Čimelice

3. Hoch Jiří, Strakonice
4. Hrdlička Jan, Strakonice
5. Jungvirt Tomáš, Vimperk
6. Martínek Václav, Strakonice
7. Ondrášek Richard, Vimperk
8. Ploch Adam, Strakonice
9. Potužník Miloslav, Volyně
10. Svozil Sebastián, Písek
11. Šmitmajer Vojtěch, Písek
12. Tůma Tomáš, Strakonice
13. Voldřich Matouš, Vacov

2 PO Podnikání
TU: Mgr. Turnovská Eva
1. Příjmení Jméno, Bydliště
2. Mocsko David, Vimperk
3. Novotný Martin, Čkyně
4. Petržilka David, Horažďovice
5. Selnerová Nikola, Strakonice
6. Sokol Daniel, Cehnice
7. Vaněk Miroslav, Vimperk
8. Vítovec Miroslav, Stachy

3 POV Podnikání + Výrobce textilií
TU: Mgr. Pítrová Hana
1. Krejčí Jakub, Strakonice

VOS4-D Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách
TU: Ing. Šejvlová Dana
1. Blovský Michal, Rožmitál pod Třemšínem
2. Čumpelík Miroslav, Strakonice
3. Havelec Stanislav, Strakonice
4. Kubelák Martin, Strakonice
5. Kuncl Ondřej, Strakonice
6. Kůrka Petr, Čkyně
7. Porsch Karel, Zdíkov
8. Potůček Daniel, Blatná
9. Prokýšek Jan, Počátky
10. Říha Václav, Strakonice

3 AROKE Aranžér + Obráběč kovů + Elektrikář
TU: RNDr. Štěpánková Eva
1. Bílková Kateřina, Čestice
2. Eliášová Kamila, Radošovice

3. Petráš Vlastimil, Čestice
4. Pirná Tereza, Strakonice
5. Skalická Simona, Čestice
6. Suchanová Tereza, Kovářov
7. Zlochová Denisa, Strakonice
8. Bláha Rostislav, Vodňany
9. Hlobík Pavel, Horažďovice
10. Ježek Martin, Strakonice
11. Kosák Jan, Strakonice
12. Kouba Lukáš, Volyně
13. Matoušek Marek, Strakonice
14. Polena Filip, Horažďovice
15. Ribij Václav, Volyně
16. Sobíšek Jakub, Volyně
17. Vodička Štěpán, Volenice
18. Altenstrasser Jakub, Šumavské Hoštice
19. Altschmied Filip, Horažďovice
20. Rehák Marián, Strakonice
21. Stichenwirth Vít, Horažďovice
22. Šácha Marek, Písek

3 KČ Kuchař
TU: Mgr. Zdobinská Gabriela
1. Bílková Karolína, Čestice
2. Faflová Lenka, Vimperk
3. Hládečková Petra, Střelské Hoštice
4. Chaloupková Iva, Čestice
5. Chmel Lukáš, Cehnice
6. Křížová Eliška, Strakonice
7. Poláková Natálie, Blatná
8. Razák Jaroslav, Volenice
9. Richter Albert, Vimperk

3 KD Kadeřník
TU: Bc. Turková Petra
1. Cinková Jana, Blatná
2. Dičová Anna, Albrechtice nad Vltavou
3. Forejtová Jiřina, Předmíř
4. Glaserová Dominika, Písek
5. Hejnová Tereza, Strakonice
6. Hubáčková Denisa, Písek
7. Chmelíková Nikola, Milín
8. Kratochvílová Daniela, Miloňovice
9. Kroupová Dominika, Volenice
10. Lišková Denisa, Čížová

11. Lostiková Kristýna, Volary
12. Luňák Jakub, Volary
13. Polánková Michaela, Sedlice
14. Pravdová Jana, Strakonice
15. Seifriedová Alena, Lenora
16. Sikorský Dominik, České Budějovice
17. Smolejová Denisa, Písek
18. Součková Hana, Strakonice
19. Šimečková Lucie, Nihošovice
20. Šlehoferová Drahomíra, Protivín
21. Švingerová Tereza, Písek
22. Tipanicová Dominika, Volyně
23. Trojanová Martina, Malenice
24. Vlčková Lucie, Čestice
25. Voldřichová Zuzana, Hoslovice

2017

4SA Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Váchová Ivana
1. Bárta Michael, Makarov
2. Folberger Pavel, Hornosín
3. Forejt Martin, Sušice
4. Hejna Jan, Vimperk
5. Kabourková Valérie, Bohumilice
6. Kracík Filip, Písek
7. Líbal Libor, Uzenice
8. Mužík Rostislav, Písek
9. Pacák Jan, Strakonice
10. Škopek Daniel, Strakonice
11. Šmrha Pavel, Střížovice
12. Šourek Petr, Putim
13. Taranda Tomáš, Horažďovice
14. Zdeněk Lukáš, Katovice
15. Zdráhal Marek, Katovice
16. Hejl Jiří, Blatná
17. Malkus Matouš, Písek

4SB Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Ing. Slanař Václav
1. Böhm Lukáš, Protivín
2. Hynek Lukáš, Svaryšov
3. Chalupný Jakub, Třebomyslice



strana 84
4. Janáček Dominik, Čížová
5. Káca Ondřej, Borečnice
6. Koc Martin, Písek
7. Koch Tomáš, Písek
8. Krliš Lukáš, Řepice
9. Ondrák Miroslav, Prachatice
10. Schwarz Jan, Strakonice
11. Strnad Filip, Drahonice
12. Zálabský Jan, Horažďovská Lhota

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Ing. Kocourek Vladimír
1. Baloun Pavel, Písek
2. Dunovská Lucie, Strakonice
3. Fiala Lukáš, Volyně
4. Hejtmánek Tomáš, Písek
5. Hřebíček Tomáš, Radomyšl
6. Javůrek Leoš, Písek
7. Pajer Jakub, Vodňany
8. Pivnička Petr, Radomyšl
9. Sáček Dominik, Strakonice
10. Zachata Eduard, Strakonice

2 PO Podnikání
TU: Ing. Svobodová Jitka
1. Holc Roman, Vimperk
2. Mocsko David, Vimperk
3. Zdychynec Lukáš, Strakonice

VOS4-D Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách
TU: Ing. Dagmar Urbanová
1. Čipera Pavel, Klatovy
2. Hájek Milan, Strakonice
3. Hamranová Svetlana, Strakonice
4. Kahovec Jiří, Strakonice
5. Klecán Michal, Blatná
6. Löffelmannová Marie, Sušice
7. Martan Tomáš, Strakonice
8. Němec Michal, Strakonice
9. Šmůlová Eva, Plzeň
10. Tóth Jakub, Písek
11. Zdichyncová Radka, Volyně
12. Zelenková Dana, Strakonice

3 ARA Aranžér + Mechanik – opravář 
motorových vozidel
TU: Mgr. Radová Marie
1. Dvořáková Aneta, Přední Zborovice
2. Gaierová Věra, Strakonice
3. Gistr Daniel, Radějovice
4. Kopecká Andrea, Prachatice
5. Martinovská Kateřina, Prachatice
6. Mišiaková Kristýna, Sedlice
7. Němcová Aneta, Horažďovice
8. Pečenková Iva, Strakonice
9. Smíšková Veronika, Prachatice
10. Staněk Jan, Katovice
11. Balog Pavel, Strakonice
12. Bohutínský Jiří, Strakonice
13. Kinský Milan, Kestřany
14. Kubeš Jindřich, Katovice
15. Lamač Tomáš, Písek
16. Mokrý Vít, Strakonice
17. Ondok Lukáš, Strakonice
18. Provazník Petr, Strakonice
19. Soukup Daniel, Strakonice
20. Soukup Jiří, Strakonice
21. Žiga Robert, Volenice

3 E Elektrikář
TU: Mgr. Vojta Jiří
1. Čapek Martin, Strakonice
2. Dunovský Dominik, Strakonice
3. Fiala Lukáš, Prachatice
4. Haan Vojtěch, Strakonice
5. Hulínský Robert, Strakonice
6. Chum Tomáš, Strakonice
7. Karas Jan, Volyně
8. Kouba Martin, Strakonice
9. Kouřim Lukáš, Novosedly
10. Kozák Tomáš, Písek
11. Levý Erik, Písek
12. Petele Pavel, Strakonice
13. Vorlíček Miroslav, Vojníkov

3 KČ Kuchař
TU: BC. Čefelínová Anna
1. Bálek David, Volenice
2. Blažková Kristýna, Strakonice

3. Flax Jiří, Písek
4. Handlová Simona, Strakonice
5. Hankovcová Barbora, Strakonice
6. Koubová Michaela, Strakonice
7. Kvaková Daniela, Strakonice
8. Pilátová Tereza, Vlachovo Březí
9. Polata Václav, Vimperk
10. Valentová Štěpánka, Štěkeň
11. Vlček Dušan, Strakonice
12. Zoch Bohumil, Strakonice

3 KD Kadeřník
TU: Mgr. Nováková Marie
1. Fousková Diana, Písek
2. Gaierová Michaela, Vimperk
3. Gronová Nikola, Horažďovice
4. Hlubocká Eliška, Tábor
5. Hroudová Ilona, Nepomuk
6. Chalupská Kateřina, Strakonice
7. Jochová Kateřina, Stachy
8. Kosková Karolína, Štěkeň
9. Králová Kristýna, Strakonice
10. Kučerová Kateřina, Písek
11. Marešková Lenka, Nepomuk
12. Marešová Kateřina, Malenice
13. Mondeková Eva, Strakonice
14. Princová Karolína, Písek
15. Procházková Veronika, Štěkeň
16. Tylová Michaela, Volary
17. Vachtová Dominika, Kluky
18. Valenta Petr, Strakonice
19. Vítovcová Kristýna, Strakonice
20. Vojtová Martina, Vodňany

3 OZM Obráběč kovů + Strojní mechanik
TU: Mgr. Bernard Tomáš
1. Alešová Veronika, Vimperk
2. Had Tomáš, Čkyně
3. Hrdlička Štěpán, Vimperk
4. Hrubý Lukáš, Strakonice
5. Hundsnurscher Václav, Horní Vltavice
6. Jungvirt Tomáš, Vimperk
7. Kocek Lukáš, Horažďovice
8. Kuneš Josef, Čkyně
9. Malík David, Vimperk

10. Mařík Roman, Čkyně
11. Másílko Jaroslav, Strakonice
12. Novák Václav, Strakonice
13. Peterka Robert, Strakonice
14. Polák Alexandr, Strakonice
15. Potužník Miloslav, Volyně
16. Šperl Rudolf, Volyně
17. Veselka Filip, Vlachovo Březí
18. Voldřich Matouš, Vacov
19. Vondrášek Václav, Čkyně
20. Zrno Lukáš, Horažďovice
21. Adámek Pavel, Strakonice
22. Čihák Martin, Strakonice
23. Frühauf Dominik, Svatá Maří
24. Gabauer David, Vimperk
25. Krnák Adam, Vimperk
26. Mála Václav, Strakonice
27. Mareš Pavel, Písek
28. Šipoš Robin, Strakonice
29. Šteflíček Ondřej, Katovice
30. Zíka Martin, Lnáře
31. Zimanzl Tomáš, Strakonice

2018

4OT Obalová technika
TU: Ing. Ředina Tomáš
1. Beneš Petr, Zechovice
2. Hynková Denisa, Strakonice
3. Jariabková Michaela, Strakonice
4. Kaiser Petr, Horažďovice
5. Klenková Lucie, Větřní
6. Ludačková Štěpánka, Zbytiny
7. Macoun Tomáš, Horažďovice
8. Papánová Michaela, Písek
9. Pavlíková Viviana, Písek
10. Pecková Monika, Prachatice
11. Pleyelová Anna, Plavsko
12. Stehlíková Barbora, Písek
13. Šimečková Dominika, České Velenice
14. Tomášek Kryštof, Čimelice
15. Velková Nikola, Strakonice
16. Vojtíšková Lucie, Předenice



strana 85
4SA Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: MUDr. Pavlová Soňa
1. Benešová Eliška, Katovice
2. Hála Zdeněk, Sedlice
3. Häusler Josef, Chroboly
4. Chalupný Josef, Třebomyslice
5. Janda Tomáš, Vlachovo Březí
6. Koutenský Pavel, Sedlice
7. Kundrát Patrik, Chlum
8. Lácha Filip, Chlumany
9. Marcinko Daniel, Sousedovice
10. Motyčka Petr, Horažďovice
11. Novotný Vojtěch, Sedlice
12. Probst Martin, Vimperk
13. Sellner Tomáš, Vimperk
14. Slanec Daniel, Stachy
15. Vašíček Jiří, Masákova Lhota
16. Vlášek Jakub, Nový Dvůr
17. Vlček Ondřej, Zdíkov
18. Zloch Martin, Strakonice
19. Míčka Jan, Horažďovice
20. Janeš Tomáš, Heřmaň
21. Kracík Tomáš, Písek
22. Stulík Jiří, Horažďovice

4SB Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Bc. Samec Milan
1. Boška Martin, Vodňany
2. Frasson Adamo, Volenice
3. Hálek Jakub, Strakonice
4. Hermoch Jan, Písek
5. Homolka David, Vodňany
6. Hromíř Marek, Novosedly
7. Kareš Kryštof, Vrbno
8. Kotrč Miroslav, Strakonice
9. Králíček Daniel, Strakonice
10. Krop Matěj, Písek
11. Marek Tomáš, Malé Nepodřice
12. Mařík Tomáš, Neuslužice
13. Menšík Václav, Hoštice
14. Míka Ondřej, Mačkov
15. Němec Dominik, Strakonice
16. Petr Vladimír, Volyně

17. Samek Tomáš, Radošovice
18. Sekáč Ondřej, Zadní Zborovice
19. Suchý Dominik, Chrášťovice
20. Vlasatý Slavomír, Písek
21. Votava Robert, Strakonice
22. Kučera Adam, Mirotice

VOS4-D Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách
TU: Ing. Dagmar Urbanová
1. Bláhová Vendula, Blatná
2. Cibulka Karel, Strakonice
3. Čiviš Jaroslav, Nepomuk
4. Dyjak Marek, Frýdek-Místek
5. Fiala Jakub, Nepomuk
6. Kaňúr Miroslav, Rapšach
7. Průcha Filip, Střelské Hoštice
8. Sklenář Jan, Písek
9. Štěpánová Lucie, Stachy
10. Teško Martin, Blatná
11. Veselý Miroslav, Trhové Sviny

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Mgr. Turnovská Eva
1. Bednařík David, Strakonice
2. Hodál Jaroslav, Strakonice
3. Marek Vladimír, Vlachovo Březí
4. Matuský Jonáš, Volyně
5. Řehoř Šimon, Kasejovice
6. Štér Jiří, Strakonice
7. Švejda Jakub, Volyně
8. Vaněk Lukáš, Dříteň
9. Vlk Pavel, Mladějovice
10. Vykutil  Jan, Králův Dvůr u Berouana

2 PO Podnikání
TU: Mgr. Pítrová Hana
1. Chmelíková Nikola, Milín
2. Lišková Denisa, Písek
3. Náhlík Jiří, Čkyně

3 A Mechanik – opravář motorových vozidel
TU: Mgr. Vojta Jiří
1. Böhm Radek, Želnava
2. Čáslavský Tomáš, Sedlice

3. Kalián Filip, Tábor
4. Král David, Nová Pec
5. Král Tomáš, Bohumilice
6. Kratochvíl Václav, Strakonice
7. Kubík Miroslav, Přešťovice
8. Kubovec Petr, Horažďovice
9. Latka Lukáš, Volary
10. Moravec Stanislav, Vacov
11. Ouška David, Chlumany
12. Pečený Patrik, Drahonice
13. Pek Adam, Vimperk
14. Rot Jakub, Čejetice
15. Seifried Václav, Lenora
16. Sokol Daniel, Strakonice
17. Speelman Colin Maxwell, Nýrsko

3 ARE Aranžér + Elektrikář
TU: Mgr. Vojta Jiří
1. Fousková Sandra, Prachatice
2. Habichová Kristýna, Lenora
3. Jungvirthová Renáta, Vitějovice
4. Kortusová Kristýna, Zdíkov
5. Krejčová Klára, Blatná
6. Marková Aneta, Strakonice
7. Michalcová Kateřina, Vimperk
8. Sokolová Viktorie, Strakonice
9. Stluková Anna, Prachatice
10. Šípová Ainoa, Strakonice
11. Vančurová Denisa, Písek
12. Bělohlav Roman, Strakonice
13. Bida Vladislav, Strakonice
14. Brož Tadeáš, Strakonice
15. Cink Jaroslav, Blatná
16. Čech Nikola, Strakonice
17. Doubek Michal, Strakonice
18. Fojtů Marek, Štěkeň
19. Hanousková Václava, Vimperk
20. Mašek Jaroslav, Stachy
21. Mazal Jaromír, Bělčice
22. Stropnický Miroslav, Paseky
23. Škopek Václav, Stachy

3 KČ Kuchař + Číšník + Kuchař – číšník
TU: Ing. Policarová Věra
1. Hermanová Sally, Strakonice
2. Kováříková Hana, Strakonice
3. Michlová Martina, Strakonice
4. Pecková Nikola, Písek
5. Pešlová Veronika, Zdíkov
6. Plíšek Přemysl, Volary
7. Šupová Kristýna, Horní Vltavice
8. Večeřová Markéta, Strakonice
9. Čenovský Filip, Strakonice
10. Doležalová Kristýna, Blatná
11. Kotrchová Gabriela, Strakonice
12. Mlsová Patricie, Stachy
13. Ouředníková Lucie, Malenice
14. Rod Lukáš, Vimperk
15. Sekanina Jiří, Vimperk
16. Švecová Sabina, Písek
17. Vandrovcová Martina, Strakonice
18. Důra Jakub, Volary
19. Hendriksová Sabina, Strakonice
20. Vávrová Lída, Strakonice

3 KD Kadeřník
TU: Mgr. Šambazov Ramil
1. Albrechtová Iveta, Vacov
2. Bubáková Eva, Sedlice
3. Fotrová Kamila, Volyně
4. Hejtmánková Jana, Katovice
5. Hrachová Natálie, Písek
6. Chlopáňová Lucie, Písek
7. Kaiserová Nikola, Písek
8. Kašparová Kateřina, Vlachovo Březí
9. Kratochvílová Nikola, Strakonice
10. Mandlová Vanesa, Strakonice
11. Němcová Nikol, Strakonice
12. Novotná Eva, Vimperk
13. Roškaňuková Diana, Blatná
14. Skalová Adéla, Písek
15. Vávrová Petra, Lnáře
16. Veselá Martina, Bernartice
17. Veverková Zuzana, Zbytiny



strana 86
3 OZMN Obráběč kovů + Strojní mechanik + 
Nástrojář
TU: Ing. Šmat František
1. Duchoň Ondřej, Písek
2. Kapr Vojtěch, Strakonice
3. Přibil Jiří, Strakonice
4. Zíka Petr, Katovice
5. Žovnir Ondráš, Vodňany
6. Darda Jakub, Blatná
7. Funda Radim, Bavorov
8. Grande David, Volyně
9. Hlinka Tomáš, Blatná
10. Jáchym Dominik, Strakonice
11. Kolesa Jan, Strakonice
12. Kracík Tomáš, Písek
13. Kukla Martin, Vlachovo Březí
14. Michálek Milan, Horažďovice
15. Mlejnek Tomáš, Protivín
16. Pyšná Michaela, Horažďovice
17. Skuhravý Rudolf, Prachatice
18. Sudová Lucie, Kasejovice
19. Šuba Jaromír, Vlachovo Březí
20. Zachata Eduard, Strakonice
21. Baláš Jan, Strakonice
22. Bínek Lukáš, Prachatice
23. Hobizal Jakub, Vimperk
24. Chasa Jaromír, Vacov
25. Kalivoda Vladimír, Vacov
26. Kucik Jan, Písek
27. Michalik Radek, Strakonice
28. Sivák Adrian, Miňovce
29. Šlehofer Martin, Strakonice

2019

4OT Obalová technika
TU: Ing. Kozáková Marie
1. Blaschková Veronika, Strakonice
2. Burianová Pavla, Drahenický Málkov
3. Džuganová Marie, Písek
4. Hlaváčová Ivana, Klatovy
5. Hořejšová Romana, Veselí nad Lužnicí
6. Chvastašová Diana, Dolní Záhoří
7. Radová Eva, Horažďovice
8. Zíková Anna, Písek

4SA Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Pudilová Alena
1. Bernátek David, Sušice
2. Jiráň Miloslav, Těšovice
3. Kalčík David, Vlachovo Březí
4. Kehart Josef, Kašperské Hory
5. Král David, Vimperk
6. Lang Martin, Žďár
7. Robl Vítek, Vimperk
8. Svoboda Matěj, Domanice
9. Šafránek Martin, Sušice
10. Šmrha Petr, Střížovice
11. Tomek Michal, Kašperské Hory
12. Vastl Petr, Němčice
13. Veverka Lukáš, Horažďovice

4SB Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Kroupová Lenka
1. Bělohlav Vojtěch, Čestice
2. Čapek Matěj, Nová Ves
3. Fulín Jiří, Hoštice
4. Hanzal David, Sušice
5. Kotrba Vítězslav, Čejetice
6. Kuchta Pavel, Velké Hydčice
7. Louda Petr, Blatná
8. Motejzík Zbyněk, Čimelice
9. Novotný Adam, Čestice
10. Rovňan Radek, Kašperské Hory
11. Švehla Štěpán, Písek
12. Valovič Lukáš, Horažďovice
13. Vokroj Zdeněk, Blatná
14. Vonášek Jaroslav, Záhorčice
15. Koc Martin, Písek
16. Červinčák Dominik, Čejetice

4SC Strojírenství (Počítačová grafika a CNC 
technika)
TU: Mgr. Kolesová Jana
1. Bednář Pavel, Písek
2. Bublíková Michaela, Strakonice
3. Caprata Petr, Horažďovice
4. Feit Štěpán, Žďár
5. Fuščič Filip, Horažďovice

6. Hrneček Tomáš, Písek
7. Huňáček Vojtěch, Strakonice
8. Jareš Roman, Sedlice
9. Kučera Luděk, Strakonice
10. Müllerová Hana, Milíkovice
11. Švarc Antonín, Strakonice
12. Tran Tuan Anh, Písek
13. Trejbal Tomáš, Deštná
14. Trinh Minh Tu, Vitějovice
15. Turek Stanislav, Katovice
16. Urban Filip, Písek
17. Valouchová Jana, Žernovice
18. Vávrová Leona, Strakonice
19. Vlk Lukáš, Strakonice

4 MS Mechanik – seřizovač
TU: Mgr. Pítrová Hana
1. Altschmied  Filip, Horažďovice
2. Bejvl Hynek, Hradešice
3. Boška Lukáš, Volyně
4. Cihla Matěj, Lnáře
5. Doubek Martin, Blatná
6. Fidler Zdeněk, Šumavské Hoštice
7. Josefík Vít, Stachy
8. Mareš Josef, Volenice
9. Mareš Tomáš, Volenice
10. Mráz  Martin, Malenice
11. Rojík Martin, Bavorov
12. Stichenwirth Vít, Pačejov
13. Šenkýř Matyáš, Vimperk
14. Šilhavý Richard, Blatná
15. Temňák Pavel, Volyně
16. Tobisch Jiří, Vimperk
17. Vaněk Lukáš, Čkyně
18. Vejvoda Radek, Protivín
19. Verbný David, Volenice

2 PO Podnikání
TU: Ing. Svobodová Jitka
1. Gaierová Věra, Strakonice
2. Hankovcová Barbora, Strakonice
3. Jochová Kateřina, Stachy

VOS4-D Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách
TU: Ing. Dagmar Urbanová
1.  Brejchová Kateřina, Strakonice
2.  Hrdina Jan Eduard, Mirovice
3.  Klas Josef, Radomyšl
4.  Sufčák Zdeněk, Prachatice
5.  Švec Daniel, Vodňany
6.  Toman Jiří, Přeštice
7.  Vlková Ludmila, Mgr., Čkyně
8.  Vrána Josef, Plzeň
9.  Žák Michal, Strakonice

3 AOK Mechanik – opravář motorových 
vozidel + Obráběč kovů
TU: Ing. Havel Jaroslav
1. Beňo Vojtěch, Vacov
2. Bízek Jakub, Vlachovo Březí
3. Doda Albin, Strakonice
4. Fürbach Petr, Strakonice
5. Kornoušek Martin, Strakonice
6. Lebeda Martin, Lenora
7. Mottl Petr, Malenice
8. Petráš Vojtěch, Čestice
9. Brož Jaroslav, Čkyně
10. Formánek Zdeněk, Blatná
11. Hovorka Jiří, Strakonice
12. Chymčák Jan, Čkyně
13. Jungvirt Petr, Čkyně
14. Matasová Eliška, Strakonice
15. Potužník Tomáš, Litochovice
16. Rejšek Lukáš, Kejnice
17. Sádlík Pavel, Strakonice
18. Temňák Pavel, Volyně

3 ARE Aranžér + Elektrikář
TU: Mgr. Němejc Vlastimil
1. Altmanová Aneta, Kasejovice
2. Cempírková Jana, Prachatice
3. Čapková Tereza, Radomyšl
4. Horbová Veronika, Radomyšl
5. Josefíková Sabina, Horažďovice
6. Kurcová Lucie, Kasejovice
7. Reisinger Lukáš, Horažďovice
8. Sidorová Kristýna, Lenora



strana 87
9. Spoustová Veronika, Lenora
10. Šlehoferová Michaela, Strakonice
11. Žílová Veronika, Strakonice
12. Bartheldy Marek, Horažďovice
13. Denk Ondřej, Pačejov
14. Fencl Josef, Písek
15. Frühauf Lukáš, Svatá Maří
16. Koudelka Milan, Prachatice
17. Král David, Čkyně
18. Kříž Jakub, Čestice
19. Matějka Lukáš, Volenice
20. Novák Zdeněk, Volenice
21. Šefránek Vojtěch, Písek
22. Škopek Radek, Stachy
23. Šourek Petr, Písek
24. Vanko Matěj, Strakonice
25. Vejtasa Libor, Čkyně
26. Volinský Jakub, Sedlice

3 KČ Kuchař + Kuchař – číšník
TU: Mgr. Bernard Tomáš
1. Biľanský Jakub, Blatná
2. Danihelová Anita, Týn nad Vltavou
3. Chylík Jan, Strakonice
4. Lipovský Jiří, Čkyně
5. Proroková Aneta, Vimperk
6. Vachta David, Přešťovice
7. Vranová Dominika, Strakonice
8. Horváthová Monika, Volyně
9. Kojan Matouš, Stachy
10. Purkrábková Barbora, Střelské Hoštice
11. Sedláčková Aneta, Strakonice

3 KD Kadeřník
TU: Bc. Turková Petra
1. Červená Kristýna, Volenice
2. Hadáčková Hana, Mirotice
3. Jírovcová Adriana, České Budějovice
4. Kodýdková Izabela, Strakonice
5. Koštová Eliška, Strakonice
6. Králová Žaneta, Strakonice
7. Kulířová Lenka, Volyně
8. Matoušková Denisa, Blatná
9. Mikešová Nikola, Katovice
10. Osičková Tereza, Hodonice

11. Psotková Adéla, Volary
12. Sisáková Anna, Strakonice
13. Skalová Veronika, Dolní Novosedly
14. Staňková Dominika, Protivín
15. Šáchová Karolina, Písek
16. Turinková Andrea, Čkyně
17. Uhlíková Sabina, Písek
18. Vávrová Štěpánka, Stachy
19. Vitujová Adéla, Písek
20. Zachová Aneta, Písek
21. Zdychyncová Petra, Strakonice

3 ZMN Strojní mechanik + Nástrojář
TU: Mgr. Zdobinská Gabriela
1. Břicháček Lubomír, Strakonice
2. Haštava Andrej, Blatná
3. Hulenko Maksym, Písek
4. Jiroušek Vojtěch, Blatná
5. Adamec Petr, Nová Ves pod Pleší
6. Brabec Jan, Stachy
7. Cinádr Josef, Strakonice
8. Harvalík Petr, Bavorov
9. Hoštička Jakub, Strakonice
10. Lejsek Radek, Strakonice
11. Roučka Petr, Strakonice
12. Šperl Jiří, Litochovice
13. Vrána Aleš, Strakonice
14. Zborník Michal, Strakonice



strana 88
UČITELÉ ŠKOLY 1960–2020

Babka Antonín učitel odborných předmětů

Babka Milan učitel odborného výcviku

Bajtová Veronika, Ing. učitel odborných předmětů

Balík Petr učitel odborného výcviku

Balíková Petra, Bc. učitel odborného výcviku

Barvínek Miroslav učitel odborného výcviku

Bašta Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Bečvář Marcel učitel odborného výcviku

Bělochová Věra učitel odborných předmětů

Beranová Miloslava, RNDr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Bernad Tomáš, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Beznoska Jaroslav učitel odborného výcviku

Bezpalec Zdeněk, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Bílek Jaroslav učitel odborného výcviku

Binterová Helena, Ing. učitel odborných předmětů

Blažková Ilona, PaedDr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Boháč Jan, Dr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Broučková Blanka, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Buri Jaroslav učitel odborného výcviku

Cibulková Ludmila učitel odborného výcviku

Císař Jiří, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Částka Ladislav učitel odborného výcviku

Čefelínová Anna, Bc. učitel odborných předmětů

Černík František učitel odborného výcviku

Čulíková Vlasta, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Domanský Miroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Dubová Marie učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Dubská Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Dunovský Tomáš, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Dvořáková Jaruška, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Eignerová Anna, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Fiřt Josef učitel odborných předmětů

Fiřtová Miloslava, Ing. učitel odborných předmětů

Fleissig Pavel učitel odborného výcviku

Frčka Jaroslav učitel odborného výcviku

Fučík Stanislav, RNDr.  učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Fürbach Václav učitel odborného výcviku

Gerčáková (Slivoňová) Martina, Ing. učitel odborných a všeobecných předmětů

Habersbergerová Jana, Ing. učitel odborných předmětů

Hájek Milan, DiS. učitel odborného výcviku

Hálek Jiří, Ing. učitel odborných předmětů

Hanzal Ota, Ing. učitel odborných předmětů

Hanzalová Pavlína, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hanzlík Václav učitel odborného výcviku

Hasilová Jana, Ing. učitel odborných předmětů

Havel Jaroslav, Ing., učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Havlová Miroslava, Ing. učitel odborných předmětů

Hechtberger Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Hejpetr Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Hejpetrová Andrea, JUDr. učitel odborných předmětů

Hejtmánková Pavla učitel odborného výcviku

Herbrych Miroslav učitel odborného výcviku



strana 89

Hesová Anna, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hlavenka Josef učitel odborných předmětů

Hnuta Miloslav učitel odborného výcviku

Holáková Natálie, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Holická Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Holín Miroslav učitel odborného výcviku

Holmanová Zuzana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Holubová Leonarda, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hraba Luboš, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hrachová (Lávičková) Stanislava učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Hrdinová Jana učitel odborného výcviku

Hrdlička Ivan učitel odborného výcviku

Hrnčíř Petr, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hromádková Tereza, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hrubý Vladimír, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hrůzová Ivana, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Hůla Jiří, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Husová Irena, Ing. učitel odborných předmětů

Charvát Miloš, Ing. učitel odborných předmětů

Chládková Andrea, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Chladová Jana, Ing. učitel odborných předmětů

Chmel Jaroslav  učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Chromý František, Ing. učitel odborných předmětů

Jandová Kateřina, Ing. učitel odborných předmětů

Jaroš František, Mgr.  učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Jelen Josef učitel odborného výcviku

Jílková Marcela, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

John Jiří, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kadečková Pavla, Ing. učitel odborných předmětů

Kadlec Zdeněk, Mgr.  učitel všeobec. vzděl. předmětů a odborného výcviku

Kahovcová (Lojíková) Barbora, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kaláb František, Ing. učitel odborných předmětů

Kašpar Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Kašpírková Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Karásek Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Kaut Robert, PhDr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kišš Ladislav, Bc. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Klich Jiří, Ing. učitel odborných předmětů

Klichová (Mašková) Alena, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Klíma Bedřich, Ing. učitel odborných předmětů

Kocourek Vladimír, Ing. učitel odborných předmětů

Kolesová (Gallistlová) Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Konvičková Pavlína učitel odborného výcviku

Koptyšová Monika, Mgr. učitel odborných předmětů

Koryčan Ladislav učitel odborného výcviku

Košatka Michal učitel odborného výcviku

Kotál Pavel, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kotrč Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Kouba František učitel odborného výcviku

Kouba Ladislav učitel odborného výcviku

Koubová Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Koubová Michaela, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů



strana 90

Kovařík Jan, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kozák Milan učitel odborného výcviku

Kozáková Marie, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Kožišník Marcel, Bc. učitel odborného výcviku

Králová Kamila, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Králová Pavla, Ing. učitel odborných předmětů

Kraml František učitel odborného výcviku

Krása Jindřich, prof. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kroupová Lenka, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Křišťanová Pavla, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Křivánek Radko, Ing.  učitel odborných předmětů

Kříž Miroslav, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Křížová Bohuslava učitel odborného výcviku

Kubelka Jiří, ak. mal. učitel odborných předmětů

Kubešová (Čečková) Veronika, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Kučerová Kateřina, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kudějová Iva učitel odborných předmětů

Kulíř Jaromír, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Kunešová Libuše učitel odborného výcviku

Kumpf Felix, Ing. učitel odborných předmětů

Kupcová (Kadlecová) Barbora, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Lachoutová Alena, Ing.  učitel odborných předmětů

Lálová Eva, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Landová Renata učitel odborných předmětů

Lasevičová Ludmila, Ing. učitel odborných předmětů

Lejčarová Věra, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Lískovcová Jarmila učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Liška Pavel učitel odborného výcviku

Loukotka Jindřich, Ing. učitel odborných předmětů

Macek Bohumil, prof. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Mácha Ladislav učitel odborných předmětů

Macholdová Naděžda, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Malinová Pavlína, Mgr. učitel odborných předmětů

Mandryszová (Hrušková) Lenka, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Mareš Miloslav, Ing. učitel odborných předmětů

Martinec Lukáš, Ing. učitel odborných předmětů

Matějka Jiří, Ing. učitel odborných předmětů

Mathis Aldona, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Matěja František všeobecných vzdělávacích předmětů

Menčík Jiří, DiS. učitel odborného výcviku

Michalcová Jaroslava učitel odborného výcviku

Michalčík Pavel, Ing. učitel odborných předmětů

Miklasová Tereza, Mgr. všeobecných vzdělávacích předmětů

Mildorfová Leona učitel odborného výcviku

Mottl Karel, prof. Ing. CSc. učitel odborných předmětů

Mrázová Naděžda učitel odborného výcviku

Müllerová (Koubová) Kateřina, Ing. učitel odborných předmětů

Mužík Pavel, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Nachtigal Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Nejedlá Jana, Ing. učitel odborných předmětů

Němejc Vlastimil, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Nováčková Petra, Ing. učitel odborných předmětů



strana 91

Novák Josef učitel odborného výcviku

Nováková Marie, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Oberpfalzer Miloslav, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Opatrný Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Panská Pavla, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Parkos Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Patková Helena učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Pavec Karel, Ing. učitel odborných předmětů

Pavel Pavel, Ing. učitel odborných předmětů

Pavlík Jan učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pavlová Soňa, MUDr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pechanda Jaroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Persona Jaroslav, prof. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pešek Augustín, Ing. učitel odborných předmětů

Petr Josef, Dis učitel odborného výcviku

Petránová Eva, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Petrásková Lenka, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pfeifer Václav, doc. učitel odborných předmětů

Piherová Eva, Ing. učitel odborných předmětů

Pichlíková Lazarová Eliška učitel odborných předmětů

Pileček Miloslav, Ing. učitel odborných předmětů

Pítrová Hana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Plechatá Leona učitel odborného výcviku

Počinková Irena, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Podlaha František, Ing. učitel odborných předmětů

Pojarová Zdeňka učitel odborného výcviku

Pojerová (Horecká) Jana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Pojžárková Jana učitel odborného výcviku

Polák Miroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Policarova Věra, Ing. učitel odborných předmětů

Popelářová Jana, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Pospíšil Martin, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Pospíšilová Alena, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Pospíšilová Věra, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Princová Dana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Procházka Pavel, Ing. učitel odborných předmětů

Prokop Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Přerostová Markéta, JUDr. učitel odborných předmětů

Pudilová Alena, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Radová Marie, Ing. učitel odborných předmětů

Riederer Vladimír učitel odborného výcviku

Rezek Jan učitel odborného výcviku

Roučka Ladislav učitel odborného výcviku

Růžička Václav, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Rybák František, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Rypáčková (Roventská) Jitka, Mgr.  učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Ředina Tomáš, Ing. učitel odborných předmětů

Řehořová Jitka učitel odborných předmětů

Řezáčová Petra, Ing. učitel odborných předmětů

Řezník Josef učitel odborného výcviku

Řiháčková Alena, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Sádlík Josef, Ing. Bc. učitel odborných předmětů



strana 92

Saiko Josef učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Samec Jan, Ing. učitel odborných předmětů

Samec Milan učitel odborných předmětů a odborného výcviku

Samec Pavel, Ing. učitel odborných předmětů

Silovská Věra, Mgr.  učitel odborných předmětů

Skalický Josef, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Slanař Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Smolíková Hana učitel odborného výcviku

Sobolčík Vítězslav, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Staněk Jiří učitel odborného výcviku

Staněk Miroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Suchá Zdeňka učitel odborných předmětů

Svoboda Jan, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Svobodová Jitka, Ing. učitel odborných předmětů

Šambazov Ramil, Mgr. učitel odborných předmětů

Schwagerová Lenka, Ing. učitel odborných předmětů

Šťastný Jaroslav učitel odborného výcviku

Šamšula Petr učitel odborného výcviku

Šavel Jaroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Sedláková (Valešová) Milena, Ing. učitel odborných předmětů

Šedivý Václav, Ing. učitel odborných předmětů

Šejvlová Dana, Ing. učitel odborných předmětů

Šimek Jiří učitel odborného výcviku

Šimková Martina, Bc. učitel odborného výcviku

Šímová Miroslava učitel odborného výcviku

Šindelářová Naděžda, Bc. učitel odborného výcviku

Šíp Roman učitel odborného výcviku

Šípova Jitka učitel odborného výcviku

Šmat František, Ing. učitel odborných předmětů

Šmíd Jan, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Šmídová Ivana učitel odborného výcviku

Šmrhová Romana, Ing. učitel odborných předmětů

Štěch Petr, Ing. učitel odborných předmětů

Štěchová Marie, Mgr. učitel odborných předmětů

Štěchová Růžena, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Štěpánková Eva, RNDr. učitel odborných předmětů

Štimac Michal, Ing. učitel odborných předmětů

Štrébl Jiří učitel odborného výcviku

Švára Jaroslav, Ing. učitel odborných předmětů

Talián Stanislav učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Těhle Antonín, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů

Telingerová Miroslava, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Tichý Josef, Ing. učitel odborných předmětů

Tišler Vladislav, Ing. učitel odborných předmětů

Toman Jan učitel odborného výcviku

Treybalová Alena, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Třeštík František, prof. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Turková Anežka učitel odborných předmětů

Turková Petra, Bc. učitel odborných předmětů

Turnovská Eva, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Uher Vladimír, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Urbanová Dagmar, Ing. učitel odborných předmětů

Váchová Ivana, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Valachová Pavla, Ing. učitel odborných předmětů



strana 93

Valeš Jiří, Ing. učitel odborných předmětů

Váňová Marie učitel odborného výcviku

Vavříková Iva, Ing. učitel odborných předmětů

Vejvodová Jaroslava, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů 

Veselková Věra učitel odborného výcviku 

Vitoušová Hana, Ing.  učitel odborných předmětů

Vlasáková Milada učitel odborných předmětů

Vlček Jaroslav, Ing. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Vojta Jiří, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Vokrojová (Seifriedová) Kateřina, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Votrubová Anna učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Vrba Václav, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Vrhel Bohumil, Ing. učitel odborných předmětů

Vysoký Ivan, Ing. učitel odborných předmětů

Vysoký Josef, Ing. učitel odborných předmětů

Wágner Petr, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Zachová Martina, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Zdobinská Gabriela, Mgr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů

Zeis Jiří, Ing. učitel odborných předmětů

Zeman Jaromír učitel odborného výcviku

Zušťák Václav učitel odborného výcviku

Žíla Vojtěch, RNDr. učitel všeobecných vzdělávacích předmětů



Vydáno k 60. výročí založení Střední průmyslové školy ve Strakonicích, 2020
Texty: Ing. Václav Slanař, Ing. Kateřina Müllerová

Fotografie: Ing. Tomáš Ředina, Mgr. Pavlína Malinová, archiv
Obálka: Mgr. Pavlína Malinová, Stanislava Hrachová

Grafická úprava: Stanislava Hrachová
Dále pomohli: Ing. Markéta Majerová, Marie Gregorová, Michaela Lukešová, Mgr. Lenka Kroupová, Mgr. Anna Eignerová a další. 


